


    
                                 

 
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจา่ย 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2ŝŞŝ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 

ส านกัปลดัเทศบาล 
เทศบาลต าบลรษัฎา 



สารบญั  
      หนຌา  

ขຌอมูลทั่วไปขององค์กรปกครองส຋วนทຌองถิ่น       1 
ส຋วนที่  1       คำ฽ถลงประกอบงบประมาณรายจ຋าย      - คำ฽ถลงงบประมาณ      2 - รายละ฼อียดประมาณการรายรับ      4 - รายละ฼อียดประมาณการรายจ຋าย      5  
ส຋วนที่ 2        ฼ทศบัญญตัิ - รายละ฼อียดบันทึกหลักการ฽ละ฼หตุผล   ฽บ຋งตามดຌาน      6 - รายละ฼อียดบันทึกหลักการ฽ละ฼หตุผล   ฽บ຋งตาม฽ผนงาน      7 - ฼ทศบัญญัติงบประมาณรายจ຋าย     15 - รายงานประมาณการรายรับ     17 - รายงานรายละ฼อียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ຋ายทัไวเป     20 - รายงานประมาณการรายจ຋าย     24 - รายงานรายละ฼อียดประมาณการรายจ຋ายงบประมาณรายจ຋ายทัไวเป - ฽ผนงานงบกลาง     94 - ฽ผนงานบริหารงานทัไวเป     97 - ฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น    129 - ฽ผนงานการศึกษา    144 - ฽ผนงานสาธารณสุข    165 - ฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์    188 - ฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน    197 - ฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน    203 - ฽ผนงานการศาสนาวัฒนธรรม฽ละนันทนาการ    207 - ฽ผนงานการอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา    214 - ฽ผนงานการพาณิชย์    230 - รายงานรายละ฼อียดประมาณการรายจ຋ายตาม฽ผนงาน    235     



 
 

เทศบĆญญĆตĉงบปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĈปีงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565 

1 
         

฼ทศบาลตำบลรัษฎา 
฼ขต/อำ฼ภอ ฼มืองภู฼กใต    จังหวัดภู฼กใต - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17/58  ซอย-  ถนนรัษฎานุสรณ์  ฽ขวง/ตำบล รัษฎา   ฼ขต/อำ฼ภอ ฼มืองภู฼กใต  จังหวัดภู฼กใต  83000          

พืๅนทีไ 38.00 ตารางกิ฾ล฼มตร    
ประชากรทัๅงหมด 48,554 คน 

ชćย 22,970 คน 
หญĉง 25,584 คน    

    
ข้อมูล ณ วันทีไ 30 กรกฎาคม 2564   



2 

 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    
ท่านประธานสภา ฯ  ฽ละสมาชิกสภา฼ทศบาลตำบลรัษฎา   บัดนีๅ  ถึง฼วลาทีไคณะผูຌบริหาร฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จะเดຌ฼สนอร຋าง฼ทศบัญญัติงบประมาณรายจ຋าย
ประจำปีต຋อสภา฼ทศบาลตำบลรัษฎาอีกครัๅงหนึไง   ฉะนัๅน ฿น฾อกาสนีๅคณะผูຌบริหาร฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จึงขอ฽ถลง
฿หຌท຋านประธาน฽ละสมาชิกทุกท຋าน เดຌทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการ฽ละ฽นวน฾ยบาย   การดำ฼นินการ
฿นปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   ดังต຋อเปนีๅ 1. สถานะการคลัง 1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวเป 

฿นปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันทีไ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน       มี
สถานะการ฼งิน  ดังนีๅ 

ก.  ณ  วันทีไ  30  มิถุนายน  พ.ศ.  2564  -  ฼งินฝากธนาคารทัๅงสิๅน       จำนวน   1,048,262,090.26  บาท -  ฼งินสะสม        จำนวน      925,550,149.74  บาท -  ทุนสำรอง฼งินสะสม       จำนวน      287,021,313.13  บาท -  รายการกัน฼งินเวຌ฽บบก຋อหนีๅผูกพัน฽ละยังเม຋เดຌ฼บิกจ຋าย จำนวน             3         ฾ครงการ                                                          รวม          1,012,465.94  บาท -  รายการกัน฼งินเวຌ฾ดยยังเม຋เดຌก຋อหนีๅผูกพัน   จำนวน           20       ฾ครงการ                                                          รวม        93,440,100.00  บาท -  ฼งินกูຌคงคຌาง   จำนวน          -         บาท  2. การบริหารงบประมาณ  ฿นปีงบประมาณ  2564 (1)  รายรับจริงทัๅงสิๅน          รวม    232,279,972.00    บาท            ประกอบดຌวย   -  หมวดภาษีอากร    จำนวน     12,508,416.14     บาท   -  หมวดค຋าธรรม฼นียมค຋าปรับ฽ละ฿บอนุญาต    จำนวน       3,284,130.60     บาท   -  หมวดรายเดຌจากทรัพย์สิน   จำนวน      2,702,886.47     บาท   -  หมวดรายเดຌ฼บใด฼ตลใด    จำนวน        794,919.92     บาท   -  หมวดภาษีจัดสรร    จำนวน   143,530,944.12     บาท  -  หมวด฼งินอุดหนุนทัไวเป    จำนวน     69,458,674.75     บาท  (2) ฼งินอุดหนุนทีไรัฐบาล฿หຌ฾ดยระบุวัตถุประสงค์    จำนวน       1,299,508.00   บาท  (3) รายจ຋ายจริง     รวม      148,640,658.44  บาท
ประกอบดຌวย   -  งบกลาง     จำนวน    42,417,429.33  บาท   -  งบบุคลากร     จำนวน    43,626,916.68  บาท 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2ŝŞŝ 



3 

 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  -  งบดำ฼นินการ     จำนวน    52,893,903.80  บาท   -  งบลงทุน     จำนวน      2,415,723.81  บาท   -  งบรายจ຋ายอืไน     จำนวน              -          บาท   -  งบ฼งินอุดหนุน     จำนวน      7,286,684.82  บาท  (4) รายจ຋ายทีไจ຋ายจาก฼งินอุดหนุนทีไรัฐบาล฿หຌ฾ดย 
ระบุวัตถุประสงค์         จำนวน        53,500.00  บาท  (5) มีการจ຋าย฼งินสะสม฼พืไอดำ฼นินการตามอำนาจหนຌาทีไ  จำนวน   16,960,035.00 บาท 

                         
 



4 

 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 
ค ำแถลงงบประมำณ 

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2565 
เทศบำลต ำบลรัษฎำ 

อ ำเภอเมือง  จังหวัดภูเกต็ 2.1  รำยรับ      รำยรับจริงปี  2563 ประมำณกำรปี  2564 ประมำณกำรปี  2565 
รำยได้จัดเกบ็            หมวดภาษีอากร 10,847,320.15 9,200,000.00 13,000,000.00      หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 11,840,790.30 4,116,500.00 3,287,000.00      หมวยรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 11,399,549.60 9,002,000.00 3,713,000.00      หมวดรายไดเ้บด็เตลด็ 1,518,216.05 1,247,000.00 650,000.00      หมวดรายไดจ้ากทุน 0.00 84,500.00 0.00 

รวมรำยได้จัดเกบ็ 35,605,876.10 23,650,000.00 20,650,000.00 
รำยได้ท่ีรัฐบำลเกบ็แล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง       
ส่วนท้องถิ่น            หมวดภาษีจดัสรร 197,525,507.45 185,400,000.00 176,350,000.00 
รวมรำยได้ท่ีรัฐบำลเกบ็แล้วจัดสรรให้องค์กร 197,525,507.45 185,400,000.00 176,350,000.00 
ปกครองส่วนท้องถิ่น       
รำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น            หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 88,483,879.00 84,800,000.00 93,000,000.00 
รวมรำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 88,483,879.00 84,800,000.00 93,000,000.00 

รวม 321,615,262.55 293,850,000.00 290,000,000.00     



5 

 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2565                 2.2  รำยจ่ำย    

งบ รำยจ่ำยจริงปี  2563 ประมำณกำรปี  2564 ประมำณกำรปี  2565 
จ่ำยจำกงบประมำณ            งบกลาง 50,902,581.50 60,146,000.00 64,320,120.00      งบบุคลากร 58,025,410.26 78,585,300.00 78,225,310.00      งบด าเนินการ 78,995,802.65 113,279,400.00 107,529,470.00      งบลงทุน 3,105,484.56 29,801,300.00 29,952,600.00      งบเงินอุดหนุน 8,970,489.78 10,998,000.00 9,972,500.00      งบรายจ่ายอ่ืน 0.00 1,040,000.00 0.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 199,999,768.75 293,850,000.00 290,000,000.00 
             



 
 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2565 

6 
1 

บันทึกหลักการ฽ละ฼หตุผล 
ประกอบร຋าง฼ทศบัญญัติ   งบประมาณรายจ຋าย 

ประจำปีงบประมาณ  2565   
ของ ฼ทศบาลตำบลรัษฎา 

อำ฼ภอ฼มืองภู฼กใต    จังหวัดภ฼ูกใต   
ดຌาน ยอดรวม 

ดຌานบริหารงานทัไวไป         ฽ผนงานบริหารงานทัไวเป 41,713,380        ฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น 14,670,840 
ดຌานบริการชุมชน฽ละสังคม          ฽ผนงานการศึกษา 37,040,380        ฽ผนงานสาธารณสุข 23,151,240        ฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์ 4,888,740        ฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน 47,394,880        ฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน 1,951,680        ฽ผนงานการศาสนาวัฒนธรรม฽ละนันทนาการ 2,497,180 
ดຌานการ฼ศรษฐกิจ         ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา 47,303,480        ฽ผนงานการพาณิชย์ 5,068,080 
ดຌานการดำ฼นนิงานอืไน         ฽ผนงานงบกลาง 64,320,120 

งบประมาณรายจ຋ายทัๅงสิๅน 290,000,000 
 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

1  



64,320,12064,320,120
4,229,000 650,0000 04,229,000 650,000
2,830,360 99,000451,360 19,0001,960,000 50,000269,000 30,000150,000 0

รายจ຋ายตามงาน฽ละงบรายจ຋าย
฼ทศบาลต าบลรัษฎา

อ า฼ภอ฼มืองภู฼กใต  จังหวัดภู฼กใต

฽ผนงานงบกลาง
งาน

งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 64,320,120    งบกลาง 64,320,120
฽ผนงานบริหารงานทัไวเป

งาน
งานบริหารทัไวเป งานวาง฽ผนสถิติ฽ละ

วิชาการ งานบริหารงานคลัง งานควบคุมภาย฿น฽ละ
การตรวจสอบภาย฿น รวมงบ

งบบุคลากร 12,591,920 9,576,500 27,047,420    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายการ฼มือง) 4,426,920 0 4,426,920    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 8,165,000 9,576,500 22,620,500
งบด า฼นินงาน 8,492,500 1,683,000 13,104,860    ค຋าตอบ฽ทน 660,000 730,000 1,860,360    ค຋า฿ชຌสอย 5,195,500 330,000 7,535,500    ค຋าวัสดุ 527,000 522,000 1,348,000    ค຋าสาธารณูป฾ภค 2,110,000 101,000 2,361,000

7



1,363,600 0813,600 0550,000 0
1,595,280 6,320,2901,595,280 6,320,290
1,469,920 7,204,250767,840 2,375,170702,080 1,672,0800 2,982,0000 175,000
560,000 1,146,30060,000 646,300500,000 500,000

งาน
งานบริหารทัไวเป งานวาง฽ผนสถิติ฽ละ

วิชาการ งานบริหารงานคลัง    ค຋าครุภัณฑ์

งบ 99,100 98,400งบลงทุน 99,100 98,400 1,561,100

รวมงานควบคุมภาย฿น฽ละ
การตรวจสอบภาย฿น 1,011,100    ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง 0 0 550,000

฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น
งาน งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับ

การรักษาความสงบ
ภาย฿น

งาน฼ทศกิจ งานป้องกัน฽ละ
บรร฼ทาสาธารณภัย รวมงบ

งบบุคลากร 1,096,630 3,628,380    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 1,096,630 3,628,380
งบด า฼นินงาน 3,580,600 2,153,730    ค຋าตอบ฽ทน 203,600 1,403,730    ค຋า฿ชຌสอย 220,000 750,000    ค຋าวัสดุ 2,982,000 0    ค຋าสาธารณูป฾ภค 175,000 0
งบลงทุน 217,300 369,000    ค຋าครุภัณฑ์ 217,300 369,000    ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง 0 0

8



13,529,340 16,837,98013,529,340 16,837,980
1,107,900 14,137,700237,900 570,500870,000 8,816,6000 3,831,6000 919,0000 142,2000 142,2000 5,922,5000 5,922,500฽ผนงานการศึกษา

งาน
งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับ

การศึกษา
งานระดับก຋อนวัย฼รียน

฽ละประถมศึกษา
งานศึกษาเม຋ก าหนด

ระดับ รวมงบ

งบบุคลากร 3,308,640 0    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 3,308,640 0
งบด า฼นินงาน 11,769,800 1,260,000    ค຋าตอบ฽ทน 332,600 0    ค຋า฿ชຌสอย 6,686,600 1,260,000    ค຋าวัสดุ 3,831,600 0    ค຋าสาธารณูป฾ภค 919,000 0
งบลงทุน 142,200 0    ค຋าครุภัณฑ์ 142,200 0
งบ฼งินอุดหนุน 5,922,500 0    ฼งินอุดหนุน 5,922,500 0

9



4,441,020 10,512,5204,441,020 10,512,520
9,568,000 11,637,920100,000 905,0008,970,000 9,787,920492,000 934,0006,000 11,000
20,000 360,80020,000 360,800
640,000 640,000640,000 640,000฽ผนงานสาธารณสุข

งาน
งานบริหารทัไวเป

฼กีไยวกับสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุข
฽ละงานสาธารณสุขอืไน

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข รวมงบ

งบบุคลากร 3,998,820 2,072,680    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 3,998,820 2,072,680
งบด า฼นินงาน 1,277,920 792,000    ค຋าตอบ฽ทน 455,000 350,000    ค຋า฿ชຌสอย 517,920 300,000    ค຋าวัสดุ 300,000 142,000    ค຋าสาธารณูป฾ภค 5,000 0
งบลงทุน 178,100 162,700    ค຋าครุภัณฑ์ 178,100 162,700
งบ฼งินอุดหนุน 0 0    ฼งินอุดหนุน 0 0

10



2,128,9502,128,950
946,330165,730780,6000000
1,556,2801,556,280
42,800,000100,00042,200,000

฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์
งาน

งานบริหารทัไวเป
฼กีไยวกับสังคมสง฼คราะห์

งานสวัสดิการสังคม฽ละ
สังคมสง฼คราะห์ รวมงบ

งบบุคลากร 1,203,740 3,332,690    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 1,203,740 3,332,690
งบด า฼นินงาน 556,520 1,502,850    ค຋าตอบ฽ทน 110,200 275,930    ค຋า฿ชຌสอย 267,920 1,048,520    ค຋าวัสดุ 170,000 170,000    ค຋าสาธารณูป฾ภค 8,400 8,400
งบลงทุน 53,200 53,200    ค຋าครุภัณฑ์ 53,200 53,200
฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน

งาน
งานเฟฟ้า฽ละประปา งานก าจัดขยะมูลฝอย

฽ละสิไงปฏิกูล รวมงบ

งบบุคลากร 0 1,556,280    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,556,280
งบด า฼นินงาน 0 42,800,000    ค຋าตอบ฽ทน 0 100,000    ค຋า฿ชຌสอย 0 42,200,000

11



500,000
38,60038,60000

1,175,2301,175,230
776,450196,450580,000

งบ    ค຋าวัสดุ 0 500,000งาน
งานเฟฟ้า฽ละประปา งานก าจัดขยะมูลฝอย

฽ละสิไงปฏิกูล รวม

งบลงทุน 0 38,600    ค຋าครุภัณฑ์ 0 38,600
งบ฼งินอุดหนุน 3,000,000 3,000,000    ฼งินอุดหนุน 3,000,000 3,000,000
฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งาน งานส຋ง฼สริม฽ละ
สนับสนุนความ฼ขຌม฽ขใง

ชุมชน
รวมงบ

งบบุคลากร 1,175,230    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 1,175,230
งบด า฼นินงาน 776,450    ค຋าตอบ฽ทน 196,450    ค຋า฿ชຌสอย 580,000

12



379,200 1,161,960379,200 1,161,960
594,140 925,2204,140 55,220590,000 870,0000 410,0000000000

฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ
งาน งานบริหารทัไวเป

฼กีไยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

งานกีฬา฽ละนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรม
ทຌองถิไน รวมงบ

งบบุคลากร 568,200 214,560    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 568,200 214,560
งบด า฼นินงาน 37,610 293,470    ค຋าตอบ฽ทน 37,610 13,470    ค຋า฿ชຌสอย 0 280,000
งบ฼งินอุดหนุน 410,000 0
฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา

งาน
งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับ
อุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา งานก຋อสรຌาง รวมงบ

งบบุคลากร 9,574,860 9,574,860    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 9,574,860 9,574,860
งบด า฼นินงาน 11,228,220 11,228,220    ค຋าตอบ฽ทน 473,220 473,220    ค຋า฿ชຌสอย 4,500,000 4,500,000    ค຋าวัสดุ 5,850,000 5,850,000    ค຋าสาธารณูป฾ภค 405,000 405,000

13



22,182,000022,182,000706,080
4,212,000195,0003,080,000150,000787,000
150,000150,000

งบ

งบลงทุน 4,318,400 26,500,400

งาน
งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับ
อุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา งานก຋อสรຌาง รวม    ค຋าครุภัณฑ์ 4,318,400 4,318,400    ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง 0 22,182,000

฽ผนงานการพาณิชย์
งาน

งานกิจการสถานีขนส຋ง/
กิจการท຋า฼รือ รวมงบ    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจ า) 706,080

งบด า฼นินงาน 4,212,000    ค຋าตอบ฽ทน 195,000
งบลงทุน 150,000    ค຋าครุภัณฑ์ 150,000    ค຋า฿ชຌสอย 3,080,000    ค຋าวัสดุ 150,000    ค຋าสาธารณูป฾ภค 787,000

14



(ส ำเนำ) 

 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

15 
฼ทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ຋าย  ประจำปีงบประมาณ  2565 
฼ทศบาลตำบลรัษฎา 

อำ฼ภอ฼มืองภู฼กใต   จังหวัดภู฼กใต   ฾ดยทีไ฼ป็นการสมควรตัๅงงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  อาศัยอำนาจตามความ฿น
พระราชบัญญัติ฼ทศบาล  มาตรา 65  จึงตรา฼ทศบัญญัติขึๅนเวຌ฾ดยความ฼หในชอบของสภา฼ทศบาลตำบลรัษฎา฽ละ฾ดย
ความ฼หในชอบของผูຌว຋าราชการจังหวัดภู฼กใต  ดังต຋อเปนีๅ  ขຌอ 1  ฼ทศบัญญัตินีๅ฼รียกว຋า฼ทศบัญญัติงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2565  ขຌอ 2  ฼ทศบัญญัตินีๅ฿หຌ฿ชຌบังคับตัๅง฽ต຋วันทีไ  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2564  ฼ป็นตຌนเป  ขຌอ 3  งบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 ฿หຌตัๅงจ຋าย฼ป็นจำนวนรวมทัๅงสิๅน  290,000,000  บาท 

ขຌอ 4  งบประมาณรายจ຋ายทัไวเป  จ຋ายจากรายเดຌจัด฼กใบ฼อง  หมวดภาษีจัดสรร  ฽ละหมวด฼งินอุดหนุน 
ทัไวเป  ฼ป็นจำนวนรวมทัๅงสิๅน  290,000,000  บาท  ฾ดย฽ยกรายละ฼อียดตาม฽ผนงานเดຌดังนีๅ 

฽ผนงาน ยอดรวม 
ดຌานบริหารงานทัไวไป  
     ฽ผนงานบริหารงานทัไวเป 41,713,380 
     ฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น 14,670,840 
ดຌานบริการชุมชน฽ละสังคม  
     ฽ผนงานการศึกษา 37,040,380 
     ฽ผนงานสาธารณสุข 23,151,240 
     ฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์ 4,888,740 
     ฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน 47,394,880 
     ฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน 1,951,680 
     ฽ผนงานการศาสนาวัฒนธรรม฽ละนันทนาการ 2,497,180 
ดຌานการ฼ศรษฐกิจ  
     ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา 47,303,480 
     ฽ผนงานการพาณิชย์ 5,068,080 
ดຌานการดำ฼นนิงานอืไน  
     ฽ผนงานงบกลาง 64,320,120 

งบประมาณรายจ຋ายทัๅงสิๅน 290,000,000   ขຌอ 5  งบประมาณรายจ຋าย฼ฉพาะการ  จ຋ายจากรายเดຌ  ฼ป็นจำนวนทัๅงสิๅน  0  บาท  ดังนีๅ 
งบ ยอดรวม 

รวมรายจ຋าย 0        



(ส ำเนำ) 

 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

16  
ขຌอ 6  ฿หຌนายก฼ทศมนตรีตำบลรัษฎา  ปฏิบัติการ฼บิกจ຋าย฼งินงบประมาณทีไเดຌรับอนุมัติ฿หຌ฼ป็นเปตาม

ระ฼บียบการ฼บิกจ຋าย฼งินของ฼ทศบาลตำบล  ขຌอ 7  ฿หຌนายก฼ทศมนตรีตำบลรัษฎา  มีหนຌาทีไรักษาการ฿หຌ฼ป็นเปตาม฼ทศบัญญัตินีๅ              ประกาศ  ณ  วันทีไ       
(ลงนาม)          นครินทร์  ยอ฽สงรัตน์ 

                               (นายนครินทร์  ยอ฽สงรัตน์) 
                          นายก฼ทศมนตรีตำบลรัษฎา 
                             ฼หในชอบ  
(ลงนาม)           สมปราชญ์  ปราบสงคราม 
                  (นายสมปราชญ์  ปราบสงคราม)    นายอำ฼ภอ฼มืองภู฼กใต  ปฏิบัติราชการ฽ทน 
                      ผูຌว຋าราชการจังหวัดภู฼กใต                          



ปี 2563 ปี 25641,652,309.50 0.00 0.00 %9,588.80 0.00 0.00 %2,051,949.05 2,200,000.00 172.73 %7,133,472.80 7,000,000.00 0.00 %
9,185,421.85 9,200,000.002,980,006.00 2,800,000.00 -10.71 %52,600.00 150,000.00 -80.00 %0.00 1,000.00 -100.00 %11,160.00 10,000.00 -70.00 %244,222.00 100,000.00 -60.00 %10,120.00 15,000.00 -33.33 %0.00 1,000.00 9,900.00 %29,350.00 50,000.00 140.00 %7,750.00 3,000.00 33.33 %7,598,445.00 200,000.00 0.00 %0.00 10,000.00 -50.00 %     ค຋าปรับการผิดสัญญา 818,760.00 200,000.00

     ค຋าปรับอืไน โ 400.00 5,000.00     ค຋าปรับผูຌกระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 111,950.00 120,000.00
     ค຋าปรับผูຌกระท าผิดกฎหมายรักษาความสะอาด฽ละความ฼ป็น
ระ฼บียบ฼รียบรຌอยของบຌาน฼มือง 9,100.00 4,000.00     ค຋าธรรม฼นียม฼กีไยวกับทะ฼บียนพาณิชย์ 14,130.00 10,000.00
     ค຋าธรรม฼นียมอืไน โ 500.00 100,000.00     ค຋าธรรม฼นียมปຂด ฾ปรย ติดตัๅง฽ผ຋นประกาศหรือ฽ผ຋นปลิว ฼พืไอการ
฾ฆษณา 16,230.00 3,000.00
     ค຋าธรรม฼นียม฼กีไยวกับการควบคุมอาคาร 351,262.00 40,000.00     ค຋าธรรม฼นียม฼กใบขนอุจจาระหรือสิไงปฏิกูล 76,250.00 30,000.00
     ค຋าธรรม฼นียม฿นการออกหนังสือรับรองการ฽จຌงสถานทีไจ าหน຋าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 0.00หมวดค຋าธรรม฼นียม ค຋าปรับ ฽ละ฿บอนุญาต
     ค຋าธรรม฼นียม฼กใบ฽ละขนมูลฝอย 3,033,380.00 2,500,000.00     ภาษีป้าย 7,653,028.04 7,000,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 52,320,275.86 13,000,000.00

     ภาษีบ ารุงทຌองทีไ 194,907.94 0.00
     ภาษีทีไดิน฽ละสิไงปลูกสรຌาง 0.00 6,000,000.00หมวดภาษีอากร
     ภาษี฾รง฼รือน฽ละทีไดิน 44,667,247.82 0.00รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ยอดต຋าง (%) ปี 2565

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565

฼ทศบาลต าบลรัษฎา
อ า฼ภอ฼มืองภู฼กใต  จังหวัดภู฼กใต 

17



ปี 2563 ปี 2564
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ยอดต຋าง (%) ปี 256535,000.00 20,000.00 50.00 %0.00 0.00 0.00 %486,280.00 400,000.00 -85.00 %168,620.00 150,000.00 -73.33 %4,900.00 1,000.00 -100.00 %6,110.00 5,000.00 0.00 %180.00 500.00 -100.00 %206,047.30 200,000.00 -30.00 %
11,840,790.30 4,116,500.000.00 1,000.00 -100.00 %11,399,549.60 9,000,000.00 -58.74 %0.00 1,000.00 -100.00 %
11,399,549.60 9,002,000.000.00 1,000.00 -100.00 %7,043.29 96,000.00 0.00 %171,000.00 150,000.00 -64.00 %1,340,172.76 1,000,000.00 -50.00 %
1,518,216.05 1,247,000.000.00 84,000.00 -100.00 %0.00 500.00 -100.00 %

0.00 84,500.00

     รายเดຌจากทุนอืไน โ 0.00 0.00
รวมหมวดรายเดຌจากทุน 325,089.00 0.00

หมวดรายเดຌจากทุน
     ค຋าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 325,089.00 0.00     รายเดຌ฼บใด฼ตลใดอืไน โ 2,770,791.09 500,000.00

รวมหมวดรายเดຌ฼บใด฼ตลใด 4,521,291.09 650,000.00

     ฼งินทีไมีผูຌอุทิศ฿หຌ 192,925.00 96,000.00
     ค຋าขาย฼อกสารการจัดซืๅอจัดจຌาง 1,750,500.00 54,000.00หมวดรายเดຌ฼บใด฼ตลใด
     ค຋าจ าหน຋าย฼ศษของ 0.00 0.00     รายเดຌจากทรัพย์สินอืไน โ 0.00 0.00

รวมหมวดรายเดຌจากทรัพย์สิน 9,579,939.00 3,713,000.00

     ค຋า฼ช຋าหรือบริการ 0.00 0.00
     ดอก฼บีๅย 9,579,939.00 3,713,000.00รวมหมวดค຋าธรรม฼นียม ค຋าปรับ ฽ละ฿บอนุญาต 5,267,298.10 3,287,000.00

หมวดรายเดຌจากทรัพย์สิน

     ค຋า฿บอนุญาต฼กีไยวกับการ฾ฆษณา฾ดย฿ชຌ฼ครืไองขยาย฼สียง 0.00 0.00
     ค຋า฿บอนุญาตอืไน โ 238,606.10 140,000.00     ค຋า฿บอนุญาตจ าหน຋ายสินคຌา฿นทีไหรือทางสาธารณะ 500.00 0.00
     ค຋า฿บอนุญาต฼กีไยวกับการควบคุมอาคาร 3,370.00 5,000.00     ค຋า฿บอนุญาตประกอบการคຌาส าหรับกิจการทีไ฼ป็นอันตรายต຋อ
สุขภาพ 396,180.00 60,000.00
     ค຋า฿บอนุญาตจัดตัๅงสถานทีไจ าหน຋ายอาหารหรือสถานทีไสะสม
อาหาร฿นครัว หรือพืๅนทีไ฿ด ซึไงมีพืๅนทีไ฼กิน 200 ตาราง฼มตร 161,680.00 40,000.00     ค຋า฿บอนุญาตรับท าการ฼กใบขนสิไงปฏิกูลหรือมูลฝอย 30,000.00 30,000.00
     ค຋า฿บอนุญาตรับท าการก าจัดสิไงปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 0.00

18



ปี 2563 ปี 2564
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ยอดต຋าง (%) ปี 25657,033,876.75 5,000,000.00 0.00 %19,507,125.27 15,000,000.00 0.00 %59,389,426.40 50,000,000.00 0.00 %7,537,147.68 10,000,000.00 -40.00 %36,087,710.75 30,000,000.00 0.00 %296,739.53 200,000.00 0.00 %319,732.07 200,000.00 -25.00 %67,353,749.00 75,000,000.00 -6.67 %
197,525,507.45 185,400,000.0088,483,879.00 84,800,000.00 9.67 %
88,483,879.00 84,800,000.00

321,615,262.55 293,850,000.00

83,670,055.00 93,000,000.00

หมวด฼งินอุดหนุนทัไวเป

รวมทุกหมวด 399,659,651.89 290,000,000.00

     ฼งินอุดหนุนทัไวเป 83,670,055.00 93,000,000.00
รวมหมวด฼งินอุดหนุนทัไวเป

     ค຋าธรรม฼นียมจดทะ฼บียนสิทธิ฽ละนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ทีไดิน 107,913,364.00 70,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 245,162,870.90 176,350,000.00

     ค຋าภาคหลวง฽ร຋ 314,665.10 200,000.00
     ค຋าภาคหลวงปຂ฾ตร฼ลียม 360,862.14 150,000.00     ภาษีธุรกิจ฼ฉพาะ 10,779,582.51 6,000,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 40,991,972.11 30,000,000.00     ภาษีมูลค຋า฼พิไมตาม พ.ร.บ. ก าหนด฽ผนฯ 20,996,924.09 15,000,000.00
     ภาษีมูลค຋า฼พิไมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายเดຌฯ 56,523,992.93 50,000,000.00หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 7,281,508.02 5,000,000.00

19



20 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

รายงานรายละ฼อียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ຋ายทัไวเป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฼ทศบาลตำบลรัษฎา 
อำ฼ภอ฼มืองภู฼กใต  จังหวัดภู฼กใต     

ประมาณการรายรับรวมทัๅงสิๅน  290,000,000   บาท  ฽ยก฼ป็น   
รายเดຌจัด฼กใบ฼อง  หมวดภาษีอากร รวม 13,000,000 บาท   ภาษีทีไดิน฽ละสิไงปลูกสรຌาง จำนวน 6,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌสูงกว຋าปีงบประมาณทีไผ຋านมา ซึไง฼ป็นภาษีทีไจัด฼กใบ฼ป็นราย

ปีตามมูลค຋าทีไดิน ฽ละสิไงปลูกสรຌางทีไครอบครอง ตามพระราชบัญญัติภาษี
ทีไดิน฽ละสิไงปลูกสรຌาง พ.ศ. 2562    ภาษีป้าย จำนวน 7,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับงบประมาณทีไผ຋านมา  ฼ป็นรายเดຌทีไจัด฼กใบตาม
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 ฽กຌเข฼พิไม฼ติม (ฉบับทีไ 2) พ.ศ. 2534   หมวดค຋าธรรม฼นียม ค຋าปรับ ฽ละ฿บอนุญาต รวม 3,287,000 บาท   ค຋าธรรม฼นียม฼กใบ฽ละขนมูลฝอย จำนวน 2,500,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋าปีงบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌจากการจัด฼กใบ
฽ละขนขยะมูลฝอยจากอาคารชุมชน ฯลฯ  ทีไตຌองจัด฼กใบตามทีไกำหนดเวຌ฿น
฼ทศบัญญัต ิ    ค຋าธรรม฼นียม฼กใบขนอุจจาระหรือสิไงปฏิกูล จำนวน 30,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋าปีงบประมาณทีไผ຋านมา  ฼ป็นรายเดຌจากการ฼กใบขน
อุจจาระ฽ละสิไงปฏิกูล ตามกำหนดเวຌ฿น฼ทศบัญญัติ    ค຋าธรรม฼นียมปิด ฾ปรย ติดตัๅง฽ผ຋นประกาศหรือ฽ผ຋นปลิว ฼พืไอการ฾ฆษณา จำนวน 3,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌทีไ฼กใบจากการ
ติดตัๅงป้าย฾ฆษณา, ฽ผ຋นผຌา, ฽ผ຋นป้าย, ทำนองการคຌา ฿นทีไสาธารณะ ตาม
พระราชบัญญัติรักษาความสะอาด฽ละความ฼รียบรຌอยของบຌาน฼มือง    ค຋าธรรม฼นียม฼กีไยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 40,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌทีไจัด฼กใบจากค຋า
ตรวจ฽บบ฽ปลนหรือดัด฽ปลงอาคาร ตามกฎกระทรวง ฉบับทีไ 7 พ.ศ. 2528  
ออกตามความ฿นพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522    ค຋าธรรม฼นียม฼กีไยวกับทะ฼บียนพาณิชย์ จำนวน 10,000 บาท   ประมาณการเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา    ค຋าธรรม฼นียมอืไน โ จำนวน 100,000 บาท   ประมาณการรับเวຌสูงกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา         



21 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  ค຋าปรับผูຌกระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 120,000 บาท   ประมาณการรับเวຌสูงกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา  ฼ป็นรายเดຌจากปรับผูຌกระทำ
ผิดกฎจราจร ฽ละ฼ทศบาลเดຌรับตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼รืไอง
การส຋งมอบค຋าปรับจราจรทางบก฿หຌ฽ก຋กรุง฼ทพมหานคร ฼ทศบาล ฯลฯ พ.ศ. 2528    ค຋าปรับผูຌกระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาด฽ละความ฼ป็นระ฼บียบ
฼รียบรຌอยของบຌาน฼มือง จำนวน 4,000 บาท   ประมาณการรับเวຌสูงกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา    ค຋าปรับการผิดสัญญา จำนวน 200,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับปีงบประมาณทีไผ຋านมา  ฼ป็นรายเดຌจากการปรับ
กรณีผิดสัญญาจຌางหรือซืๅอ ทีไทำกับ฼ทศบาลเวຌ    ค຋าปรับอืไน โ จำนวน 5,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา    ค຋า฿บอนุญาตรับทำการ฼กใบขนสิไงปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 30,000 บาท   ประมาณการรับเวຌสูงกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา    ค຋า฿บอนุญาตประกอบการคຌาสำหรับกิจการทีไ฼ป็นอันตรายต຋อสุขภาพ จำนวน 60,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌทีไจัด฼กใบจากค຋า
฿บอนุญาตประกอบการคຌาสำหรับกิจการทีไ฼ป็นอันตรายต຋อสุขภาพทีไกำหนด
เวຌ฿น฼ทศบัญญัติ    ค຋า฿บอนุญาตจัดตัๅงสถานทีไจำหน຋ายอาหารหรือสถานทีไสะสมอาหาร฿นครัว 
หรือพืๅนทีไ฿ด ซึไงมีพืๅนทีไ฼กิน 200 ตาราง฼มตร จำนวน 40,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌทีไจัด฼กใบจากค຋า
฿บอนุญาตของผูຌประกอบการคຌา ตามทีไกำหนดเวຌ฿น฼ทศบัญญัติ    ค຋า฿บอนุญาต฼กีไยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 5,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับงบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌจากการจัด฼กใบค຋า
฿บอนุญาตก຋อสรຌางอาคาร ดัด฽ปลง รืๅอถอน ฯลฯ  ตามพระราชบัญญัติ
ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522    ค຋า฿บอนุญาตอืไน โ จำนวน 140,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา   หมวดรายเดຌจากทรัพย์สิน รวม 3,713,000 บาท   ดอก฼บีๅย จำนวน 3,713,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌจากดอก฼บีๅย฼งิน
ฝากเวຌกับกองทุนส຋ง฼สริมกิจการ฼ทศบาล฽ละ฼ป็นรายเดຌจากดอก฼บีๅย฼งินฝาก
ทีไ฼ทศบาลฝากเวຌกับธนาคารพาณิชย์  ฾ดยคำนวณจาก฼งินฝากธนาคาร            



22 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 หมวดรายเดຌ฼บใด฼ตลใด รวม 650,000 บาท   ฼งินทีไมีผูຌอุทิศ฿หຌ จำนวน 96,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับงบประมาณทีไผ຋านมา    ค຋าขาย฼อกสารการจัดซืๅอจัดจຌาง จำนวน 54,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌจากการขาย฽บบ
฽ปลนต຋างโ  ของ฼ทศบาล    รายเดຌ฼บใด฼ตลใดอืไน โ จำนวน 500,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋างบประมาณทีไผ຋านมา  

รายเดຌทีไรัฐบาล฼กใบ฽ลຌวจัดสรร฿หຌองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน  หมวดภาษีจัดสรร รวม 176,350,000 บาท   ภาษีรถยนต์ จำนวน 5,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับปีงบประมาณทีไผ຋านมา    ภาษีมูลค຋า฼พิไมตาม พ.ร.บ. กำหนด฽ผนฯ จำนวน 15,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับปีงบประมาณทีไผ຋านมา  ฼ป็นภาษีทีไรัฐบาลจัดสรร
฿หຌกับ฼ทศบาล ตามพระราชบัญญัติกำหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจาย
อำนาจ฿หຌ฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ. 2542    ภาษีมูลค຋า฼พิไมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายเดຌฯ จำนวน 50,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋าปีงบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นภาษีทีไรัฐบาลจัด฼กใบ฿หຌ฾ดย
฼กใบจากค຋าภาษีการคຌา ฽ละรัฐบาลจัดสรร฿หຌกับ฼ทศบาล    ภาษีธุรกิจ฼ฉพาะ จำนวน 6,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋าปีงบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นภาษีทีไรัฐบาลจัด฼กใบ฿หຌ
฾ดย฼กใบจากค຋าภาษีมูลค຋า฼พิไม ฽ละรัฐบาลจัดสรร฿หຌกับ฼ทศบาล    ภาษีสรรพสามิต จำนวน 30,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับปีงบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌทีไรัฐบาลจัด฼กใบ
฿หຌ ตามพระราชบัญญัติจัดสรรภาษีสรรพสามิต฽ละจัดสรร฿หຌตามอัตราส຋วน
ของจำนวนราษฎร฿น฼ขต฼ทศบาล    ค຋าภาคหลวง฽ร຋ จำนวน 200,000 บาท   ประมาณการรับเวຌ฼ท຋ากับปีงบประมาณทีไผ຋านมา  ฼ป็นรายเดຌทีไรัฐบาลจัด฼กใบ
฽ละจัดสรร฿หຌ฼ทศบาลตามพระราชบัญญัติกำหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการ
กระจายอำนาจ฿หຌ฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ. 2542    ค຋าภาคหลวงปิ฾ตร฼ลียม จำนวน 150,000 บาท   ประมาณการเวຌตไำกว຋าปีงบประมาณทีไผ຋านมา ฼ป็นรายเดຌทีไรัฐบาลจัด฼กใบ฽ละ
จัดสรร฿หຌ฼ทศบาล ตามพระราชบัญญัติกำหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจาย
อำนาจ฿หຌ฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ. 2542        



23 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  ค຋าธรรม฼นียมจดทะ฼บียนสิทธิ฽ละนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีไดิน จำนวน 70,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌตไำกว຋าปีงบประมาณทีไผ຋านมา   ฼ป็นรายเดຌทีไกรมทีไดิน
จัดสรร฿หຌตามพระราชบัญญัติกำหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอำนาจ
฿หຌ฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ. 2542   

รายเดຌทีไรัฐบาลอุดหนุน฿หຌองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน  หมวด฼งินอุดหนุนทัไวเป รวม 93,000,000 บาท   ฼งินอุดหนุนทัไวเป จำนวน 93,000,000 บาท   ประมาณการรับเวຌสูงกว຋าปีทีไผ຋านมา 8,200,000.00 บาท   



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 25651,182,130.00 1,156,303.00 1,500,000.00 0 % 1,500,00053,094.00 48,000.00 100,000.00 0 % 100,0000.00 0.00 80,000.00 -100 % 030,318,400.00 33,148,900.00 38,496,000.00 7.59 % 41,419,0007,284,800.00 7,842,400.00 10,080,000.00 0.51 % 10,131,000329,500.00 343,500.00 420,000.00 7.14 % 450,000281,826.42 3,424,732.00 5,350,000.00 -43.93 % 3,000,000
฼งินสมทบกองทุนบ ำ฼หนใจบ ำนำญขຌำรำชกำรส຋วนทຌองถิไน (ก.บ.ท.) 0.00 0.00 0.00 100 % 5,907,120
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำรจัดกำรจรำจร 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000
฾ครงกำรสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชนต ำบลรัษฎำ 74,640.00 71,175.00 0.00 100 % 73,000รำยจ຋ำยตำมขຌอผูกพัน

฼บีๅยยังชีพผูຌปຆวย฼อดส์
฼งินส ำรองจ຋ำย

฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอำยุ
฼บีๅยยังชีพควำมพิกำร

฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน
฼งินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน

งบกลาง
฼งินสมทบกองทุนประกันสังคม

งบกลาง
งบกลาง

ยอดต຋าง (%)
฽ผนงานงบกลาง

รายจ຋ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ຋าย
ประจ ำป຃งบประมำณ พ.ศ. 2565

฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ
อ ำ฼ภอ฼มืองภู฼กใต    จังหวัดภู฼กใต

24



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภำพ฼ทศบำลต ำบล
รัษฎำ 0.00 0.00 1,700,000.00 -35.29 % 1,100,000
฼งินบ ำรุงสมำคมสันนิบำต฼ทศบำล฽ห຋งประ฼ทศเทย 420,571.99 496,981.50 530,000.00 -24.53 % 400,0004,604,590.00 4,370,590.00 6,280,000.00 -100 % 0
฼งินช຋วยค຋ำท ำศพขຌำรำชกำร/พนักงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000
฼งินช຋วยค຋ำท ำศพลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000
฼งินช຋วยค຋ำท ำศพพนักงำนจຌำง 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

44,586,542.41 50,902,581.50 64,576,000.00 64,320,120

44,586,542.41 50,902,581.50 64,576,000.00 64,320,120

44,586,542.41 50,902,581.50 64,576,000.00 64,320,120

44,586,542.41 50,902,581.50 64,576,000.00 64,320,120910,800.00 836,640.00 1,033,000.00 9.71 % 1,133,280209,250.00 189,000.00 210,000.00 28.57 % 270,000209,250.00 189,000.00 210,000.00 28.57 % 270,000324,000.00 301,189.65 400,000.00 -19 % 324,000ค຋ำตอบ฽ทนรำย฼ดือน฼ลขำนุกำร/ทีไปรึกษำนำยก฼ทศมนตรี นำยก
องค์กำรบริหำรส຋วนต ำบล

ค຋ำตอบ฽ทนประจ ำต ำ฽หน຋งนำยก/รองนำยก
ค຋ำตอบ฽ทนพิ฼ศษนำยก/รองนำยก

฼งิน฼ดือน (ฝຆายการ฼มือง)
฼งิน฼ดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน

งานบริหารทัไวเป
งบบุคลากร

รวม฽ผนงานงบกลาง
฽ผนงานบริหารงานทัไวเป

รวมงบกลาง
รวมงบกลาง

รวมงบกลาง

฼งินสมทบกองทุนบ ำ฼หนใจบ ำนำญขຌำรำชกำรส຋วนทຌองถิไน (กบท.)
฼งินช຋วยพิ฼ศษ

25



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ2,240,640.00 2,240,640.00 2,766,000.00 -12.16 % 2,429,640

3,893,940.00 3,756,469.65 4,619,000.00 4,426,9203,452,336.67 3,735,540.00 4,300,000.00 0 % 4,300,000184,791.67 180,400.00 180,000.00 -36.11 % 115,000169,200.00 169,200.00 400,000.00 -25 % 300,000430,920.00 451,800.00 500,000.00 10 % 550,0001,949,038.81 1,958,230.38 2,300,000.00 17.39 % 2,700,000153,590.89 91,576.16 200,000.00 0 % 200,000
6,339,878.04 6,586,746.54 7,880,000.00 8,165,000

10,233,818.04 10,343,216.19 12,499,000.00 12,591,92013,400.00 12,100.00 146,500.00 36.52 % 200,0002,437.50 3,250.00 40,000.00 -75 % 10,00019,740.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000183,300.00 216,900.00 250,000.00 0 % 250,000
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำ฼บีๅยประชุม

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง
ค຋ำจຌำงลูกจຌำงประจ ำ

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายการ฼มือง)
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

ค຋ำตอบ฽ทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/
฼ลขำนุกำรสภำองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน

26



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

287,877.50 319,750.00 686,500.00 660,000

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 1,677,757.30 1,789,626.90 750,000.00 5.33 % 790,000
฾ครงกำรดู฽ลรักษำอำคำรส ำนักงำน฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 1,190,000.00 -0.8 % 1,180,5001,261,767.50 1,365,525.60 1,700,000.00 -29.41 % 1,200,000
ค຋ำชด฿ชຌค຋ำ฼สียหำยหรือค຋ำสินเหมทด฽ทน 366,220.02 21,000.00 500,000.00 -20 % 400,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำรนอกรำชอำณำจักร 97,165.30 0.00 0.00 0 % 0
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 198,309.70 579,883.80 400,000.00 -25 % 300,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำรประชุม฿หญ຋สันนิบำต฼ทศบำล 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ลือกตัๅง 468,000.00 0.00 3,478,100.00 -100 % 0
ค຋ำพวงมำลัย พวงมำลำ ช຋อดอกเมຌ 7,000.00 7,000.00 15,000.00 33.33 % 20,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำรจัดงำนวันส ำคัญของ฼ทศบำล 182,855.79 4,660.00 0.00 100 % 250,000
฾ครงกำรพัฒนำศักยภำพบุคลำกร 879,720.74 279,344.60 450,000.00 -33.33 % 300,000
฾ครงกำรพัฒนำศักยภำพผูຌบริหำร฽ละสมำขิกสภำ฼ทศบำล 0.00 0.00 150,000.00 -33.33 % 100,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมควำมรูຌ฿นระบอบประชำธิปเตย 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000450,699.22 901,716.54 400,000.00 25 % 500,000ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼กีไยวกับกำรรับรอง฽ละพิธีกำร

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

27



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

5,589,495.57 4,948,757.44 9,038,100.00 5,195,500164,283.02 188,767.10 200,000.00 -10 % 180,00016,752.65 29,847.91 60,000.00 -50 % 30,00039,503.60 20,656.35 50,000.00 -40 % 30,0007,950.00 560.68 30,000.00 -83.33 % 5,00021,300.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,00069,922.37 46,703.16 100,000.00 0 % 100,0009,980.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,0000.00 0.00 5,000.00 -60 % 2,000141,700.10 145,959.50 200,000.00 -25 % 150,0000.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000
471,391.74 432,494.70 715,000.00 527,0001,240,338.77 1,261,093.23 1,500,000.00 -13.33 % 1,300,00090,363.39 102,055.99 200,000.00 -25 % 150,00029,292.05 21,851.11 100,000.00 -70 % 30,00097,242.00 394,438.80 501,500.00 -0.3 % 500,000105,508.28 78,627.88 150,000.00 -13.33 % 130,000
1,562,744.49 1,858,067.01 2,451,500.00 2,110,000

7,911,509.30 7,559,069.15 12,891,100.00 8,492,500

งบลงทุน

รวมค຋าสาธารณูป฾ภค
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋ำบริกำรเปรษณีย์
ค຋ำบริกำรสืไอสำร฽ละ฾ทรคมนำคม

ค຋ำนๅ ำประปำ ค຋ำนๅ ำบำดำล
ค຋ำบริกำร฾ทรศัพท์

ค຋าสาธารณูป฾ภค
ค຋ำเฟฟງำ

วัสดุอืไน
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋
วัสดุคอมพิว฼ตอร์

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน
วัสดุกำร฼กษตร

วัสดุก຋อสรຌำง
วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ
วัสดุงำนบຌำนงำนครัว

ค຋าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

รวมค຋า฿ชຌสอย

28



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฼กຌำอีๅท ำงำน 0.00 0.00 6,000.00 433.33 % 32,000
฼ครืไอง฼จำะกระดำษ฽ละ฼ขຌำ฼ล຋ม 0.00 0.00 4,000.00 -100 % 0
฼ครืไอง฾ทรสำร 29,500.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองบันทึก฼วลำ 0.00 0.00 27,600.00 -100 % 0
฼ครืไองปรับอำกำศ 73,000.00 68,000.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 0.00 0.00 100 % 67,100
ตูຌ฼กใบ฼อกสำร 11,556.00 12,626.00 0.00 0 % 0
฾ทรศัพท์ 4,258.60 0.00 2,000.00 -100 % 0
฼ครืไองปัຖมนๅ ำ 170,000.00 0.00 0.00 0 % 0
ชุดเม຋฾คร฾ฟน 159,644.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไอง฾ปร฼จค฼ตอร์ 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0
฼ครืไอง฾ปร฼จค฼ตอร์พรຌอมอุปกรณ์ฯ 0.00 95,000.00 0.00 0 % 0
คูล฼ลอร์นๅ ำรຌอน 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 19,700.00 0.00 20,800.00 -100 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก 19,700.00 19,800.00 0.00 0 % 0ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์งำนบຌำนงำนครัว

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

ครุภัณฑ์เฟฟງำ฽ละวิทยุ

ครุภัณฑ์กำร฼กษตร

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
ค຋าครุภัณฑ์

29



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฼ครืไองพิมพ์ 29,900.00 23,000.00 30,000.00 -100 % 0
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 2,400.00 0.00 2,500.00 -100 % 0
อุปกรณ์อ຋ำนบัตร฽บบอ฼นกประสงค์ (Smart Card Reader) 6,955.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรปรับปรุงระบบ฼ครืไอง฼สียงหຌองประชุมชัๅน 5 0.00 332,798.00 0.00 0 % 0

526,613.60 551,224.00 182,900.00 99,100

ค຋ำซ຋อม฽ซมอำคำรส ำนักงำน฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 700,000.00 -100 % 0
0.00 0.00 700,000.00 0

526,613.60 551,224.00 882,900.00 99,100

ค຋ำจຌำงทีไปรึกษำ฼พืไอศึกษำ วิจัยประ฼มินผลหรือพัฒนำระบบ
จ຋ำงโ ซึไงมิ฿ช຋฼พืไอกำรจัดหำหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีไดิน หรือ
สิไงปลูกสรຌำง พัฒนำระบบต຋ำงโ

0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0
ค຋ำจຌำงทีไปรึกษำ฽ละกำรจดท ำรำยงำนประ฼มินผลกระทบ
สิไง฽วดลຌอม 0.00 0.00 1,000,000.00 -100 % 0

0.00 0.00 1,040,000.00 0

0.00 0.00 1,040,000.00 0รวมงบรายจ຋ายอืไน
รวมรายจ຋ายอืไน

รำยจ຋ำยอืไน

งบรายจ຋ายอืไน
รายจ຋ายอืไน

รวมค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง
รวมงบลงทุน

ค຋ำปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌำง

รวมค຋าครุภัณฑ์
ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

30



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

18,671,940.94 18,453,509.34 27,313,000.00 21,183,5201,986,120.00 2,167,573.54 2,407,000.00 6.19 % 2,556,0000.00 275.00 0.00 100 % 42,00018,000.00 18,000.00 18,000.00 0 % 18,0001,044,060.00 993,420.97 1,578,000.00 0.82 % 1,591,00016,980.00 11,220.00 35,000.00 -37.14 % 22,000
3,065,160.00 3,190,489.51 4,038,000.00 4,229,000

3,065,160.00 3,190,489.51 4,038,000.00 4,229,0000.00 1,000.00 258,100.00 -38.26 % 159,36023,400.00 24,900.00 50,000.00 0 % 50,0000.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000130,500.00 170,000.00 210,000.00 -11.43 % 186,000
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 36,000

175,600.00 229,400.00 583,100.00 451,360รวมค຋าตอบ฽ทน

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำ฼บีๅยประชุม

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานวาง฽ผนสถิติ฽ละวิชาการ
งบบุคลากร

รวมงานบริหารทัไวเป

31



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 100,355.00 319,125.00 400,000.00 -25 % 300,000
ค຋ำจຌำงยຌำยระบบสืไอสำร฽ละระบบ฼ครือข຋ำย฼นใต฼วิร์คภำย฿น
ส ำนักงำน฼ทศบำลต ำบลรัษฎำพรຌอมอุปกรณ์ 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000
ค຋ำ฼ชืไอมต຋อระบบกลຌองวงจรปຂด 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0
ค຋ำปรับปรุง฼วใบเซด์฼ทศบำลต ำบลรัษฎำพรຌอม฽อพพริ฼คชัไน
มือถือ 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 161,091.74 76,001.61 150,000.00 -33.33 % 100,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000
฾ครงกำรจัดงำนวันคุຌมครองผูຌบริ฾ภคเทย 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรจัดท ำ฽ผนพัฒนำทຌองถิไน 65,820.66 0.00 200,000.00 -25 % 150,000
฾ครงกำรติดตำม฽ละประ฼มินผล฽ผนพัฒนำทຌองถิไน 24,900.00 12,127.50 50,000.00 -40 % 30,000
฾ครงกำรประชำสัมพันธ์฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 669,680.16 596,287.91 750,000.00 0 % 750,000
฾ครงกำรประชำสัมพันธ์บทบำทภำรกิจของศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนต ำบลรัษฎำ 0.00 38,780.00 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรปງองกันผลประ฾ยชน์ทับซຌอน 0.00 5,580.40 30,000.00 -33.33 % 20,000
฾ครงกำรฝຄกอบรมควำมรูຌ฼กีไยวกับกฎหมำยว຋ำดຌวยขຌอมูล
ข຋ำวสำรของรำชกำร 0.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000
฾ครงกำรฝຄกอบรมนักข຋ำวรุ຋น฼ยำว์ 0.00 0.00 50,000.00 -40 % 30,000รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย

งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร
ค຋า฿ชຌสอย

32



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ100,570.28 260,561.61 250,000.00 0 % 250,000

1,122,417.84 1,308,464.03 2,340,000.00 1,960,00088,350.00 42,924.90 100,000.00 -20 % 80,0001,850.50 8,028.00 15,000.00 -33.33 % 10,0000.00 1,819.00 8,000.00 -50 % 4,0000.00 535.00 40,000.00 -50 % 20,00011,550.60 13,899.60 40,000.00 25 % 50,0000.00 0.00 15,000.00 -66.67 % 5,000187,977.60 93,336.01 150,000.00 -33.33 % 100,000
289,728.70 160,542.51 368,000.00 269,0000.00 0.00 84,000.00 78.57 % 150,000

0.00 0.00 84,000.00 150,000

1,587,746.54 1,698,406.54 3,375,100.00 2,830,360

฼กຌำอีๅท ำงำน 9,202.00 0.00 5,000.00 -20 % 4,000
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 0.00 0.00 100 % 21,200
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 28,000.00 0.00 0 % 0
ตูຌกันชืๅน 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0ค຋าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

ค຋ำเฟฟງำ
รวมค຋าสาธารณูป฾ภค

รวมค຋าวัสดุ
ค຋าสาธารณูป฾ภค

วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋
วัสดุคอมพิว฼ตอร์

วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง
วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน

วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ
วัสดุงำนบຌำนงำนครัว

ค຋าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

33



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ตຍะท ำงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 7,000
ตูຌพักสำยสัญญำณ฾ทรศัพท์ (MDF) 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000
กลຌองถ຋ำยภำพ 0.00 84,690.00 0.00 0 % 0
กลຌองถ຋ำยภำพนิไง 0.00 0.00 0.00 100 % 120,000
กลຌองวงจรปຂด 0.00 497,408.76 0.00 0 % 0
฾ทรทัศน์ 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0
฼ครืไองท ำนๅ ำรຌอน-นๅ ำ฼ยใน 0.00 9,500.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 19,800.00 0.00 54,600.00 10.99 % 60,600
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 7,790.00 15,000.00 -50 % 7,500
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 2,500.00 11,700.00 20,000.00 -87.5 % 2,500
ตูຌส ำหรับจัด฼กใบ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 0.00 14,000.00 0.00 0 % 0
ตูຌส ำหรับจัด฼กใบอุปกรณ์กระจำยสัญญำณ 0.00 0.00 0.00 100 % 42,000
อุปกรณ์กระจำยสัญญำณ (L2 Switch) 0.00 0.00 0.00 100 % 86,800
อุปกรณ์กระจำยสัญญำณ฽บบ PoE (PoE L2 Switch) ขนำด 16 ช຋อง 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0
อุปกรณ์กระจำยสัญญำณเรຌสำย (Access Point) 115,000.00 0.00 0.00 0 % 0
อุปกรณ์กระจำยสัญญำณเรຌสำย (Access Point) ฽บบทีไ 2 0.00 0.00 69,000.00 -100 % 0
อุปกรณ์ปງองกัน฼ครือข຋ำย (Firewall) 240,000.00 0.00 0.00 0 % 0ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์งำนบຌำนงำนครัว

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

ครุภัณฑ์เฟฟງำ฽ละวิทยุ

34



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000
฾ครงกรบ ำรุงรักษำระบบกลຌองวงจรปຂด (CCTV) 0.00 0.00 300,000.00 0 % 300,000
฾ครงกำรดู฽ลรักษำ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฽ม຋ข຋ำยส ำหรับระบบ CCTV ฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

386,502.00 653,088.76 639,600.00 813,600

฾ครงกำรจัดท ำปງำยประชำสัมพันธ์฿นพืๅนทีไต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000
฾ครงกำรปรับปรุงหຌองประชำสัมพันธ์ 0.00 0.00 0.00 100 % 250,000

0.00 0.00 0.00 550,000

386,502.00 653,088.76 639,600.00 1,363,600

5,039,408.54 5,541,984.81 8,052,700.00 8,422,9603,228,490.00 3,784,556.45 4,149,600.00 39.77 % 5,800,00072,525.00 149,913.70 200,000.00 -25 % 150,00085,200.00 85,200.00 110,000.00 0 % 110,000234,780.00 242,400.00 260,000.00 7.69 % 280,0002,397,840.00 2,267,860.32 3,000,000.00 3.33 % 3,100,000ค຋ำจຌำงลูกจຌำงประจ ำ
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

รวมงบลงทุน
รวมงานวาง฽ผนสถิติ฽ละวิชาการ

รวมค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

ค຋ำปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌำง

ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง
ค຋ำก຋อสรຌำงสิไงสำธำรณูปกำร

รวมค຋าครุภัณฑ์

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

35



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ84,560.00 63,915.16 230,000.00 -40.65 % 136,500

6,103,395.00 6,593,845.63 7,949,600.00 9,576,500

6,103,395.00 6,593,845.63 7,949,600.00 9,576,5000.00 0.00 150,000.00 -6.67 % 140,000386,200.00 720,320.00 800,000.00 -62.5 % 300,000161,800.00 168,000.00 212,000.00 -0.94 % 210,000
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

595,070.00 952,520.00 1,262,000.00 730,000

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 43,804.10 281,967.66 100,000.00 -50 % 50,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 316,409.92 266,296.23 300,000.00 -66.67 % 100,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝ຃กอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำรสรຌำง฽รงจูง฿จ฿นกำรช ำระภำษีของประชำชน 28,890.00 0.00 40,000.00 0 % 40,00028,445.00 37,103.86 70,000.00 -42.86 % 40,000ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

36



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

417,549.02 585,367.75 510,000.00 330,000190,417.05 245,664.90 300,000.00 -33.33 % 200,0000.00 0.00 5,000.00 0 % 5,00012,400.00 13,035.00 20,000.00 -25 % 15,00042,422.76 37,874.25 130,000.00 -23.08 % 100,0000.00 0.00 5,000.00 -60 % 2,000182,097.95 197,697.50 300,000.00 -33.33 % 200,000
427,337.76 494,271.65 760,000.00 522,000100,152.00 91,806.00 100,000.00 1 % 101,000
100,152.00 91,806.00 100,000.00 101,000

1,540,108.78 2,123,965.40 2,632,000.00 1,683,000

฼ครืไองปรับอำกำศ 45,000.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองปรับอำกำศ 13000 บีทียู 0.00 0.00 23,000.00 -100 % 0
฼ครืไองปรับอำกำศ 15000 บีทียู 0.00 0.00 27,400.00 -100 % 0
ตูຌ฼กใบ฼อกสำร 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0
฾ทรศัพท์ 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

งบลงทุน
ค຋าครุภัณฑ์

รวมค຋าสาธารณูป฾ภค
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋าสาธารณูป฾ภค
ค຋ำบริกำรสืไอสำร฽ละ฾ทรคมนำคม

วัสดุคอมพิว฼ตอร์
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน
วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

วัสดุงำนบຌำนงำนครัว
วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

ค຋าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

รวมค຋า฿ชຌสอย

37



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

กลຌองถ຋ำยภำพ 25,360.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ทปวัดระยะทำง 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000
ลຌอวัดระยะทำง 0.00 0.00 24,000.00 -100 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 0.00 0.00 155,600.00 -86.63 % 20,800
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 74,200.00 -68.19 % 23,600
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 8,706.59 0.00 50,000.00 0 % 50,000

79,066.59 0.00 398,200.00 98,400

79,066.59 0.00 398,200.00 98,400

7,722,570.37 8,717,811.03 10,979,800.00 11,357,9000.00 0.00 0.00 100 % 650,000
0.00 0.00 0.00 650,000

0.00 0.00 0.00 650,000

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานควบคุมภาย฿น฽ละการตรวจสอบภาย฿น
งบบุคลากร

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารงานคลัง

รวมค຋าครุภัณฑ์

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ส ำรวจ

38



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 0.00 0.00 100 % 14,0000.00 0.00 0.00 100 % 5,000
0.00 0.00 0.00 19,000

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,0000.00 0.00 0.00 100 % 5,000

0.00 0.00 0.00 50,0000.00 0.00 0.00 100 % 4,0000.00 0.00 0.00 100 % 25,0000.00 0.00 0.00 100 % 1,000
0.00 0.00 0.00 30,000

0.00 0.00 0.00 99,000

0.00 0.00 0.00 749,000

31,433,919.85 32,713,305.18 46,345,500.00 41,713,380รวม฽ผนงานบริหารงานทัไวเป
฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น

รวมงบด า฼นินงาน
รวมงานควบคุมภาย฿น฽ละการตรวจสอบภาย฿น

วัสดุอืไน
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุส ำนักงำน
วัสดุคอมพิว฼ตอร์

รวมค຋า฿ชຌสอย
ค຋าวัสดุ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

39



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ1,083,960.00 1,370,360.00 1,628,100.00 -56.56 % 707,2200.00 0.00 28,000.00 -100 % 018,000.00 18,000.00 18,000.00 0 % 18,0003,207,742.65 3,268,827.40 4,337,800.00 -91.44 % 371,410301,299.48 290,912.34 413,700.00 -100 % 0

4,611,002.13 4,948,099.74 6,425,600.00 1,096,630

4,611,002.13 4,948,099.74 6,425,600.00 1,096,63022,000.00 29,500.00 153,700.00 -73.98 % 40,0001,254,230.00 1,582,180.00 2,000,000.00 -96 % 80,00041,000.00 44,000.00 48,000.00 0 % 48,000
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 35,600

1,387,230.00 1,731,980.00 2,281,500.00 203,600

ค຋า฿ชຌสอย
รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน

ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับการรักษาความสงบภาย฿น
งบบุคลากร

40



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 1,570,692.70 1,607,978.67 200,000.00 -50 % 100,000
฾ครงกำรดู฽ลอำคำรส ำนักงำนขนส຋งผูຌ฾ดยสำรจังหวัดภู฼กใต 
฽ห຋งทีไ 2 0.00 0.00 2,900,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรติดตัๅง฾ปร฽กรม฼กใบค຋ำบริกำรลำนจอดรถสถำนี
ขนส຋งผูຌ฾ดยสำรจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2 0.00 0.00 59,000.00 -100 % 0
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 87,771.98 37,900.00 100,000.00 -50 % 50,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000
฾ครงกำรจัดระ฼บียบควำม฼ปງนระ฼บียบ฼รียบรຌอยของบຌำน฼มือง 3,832.74 43,656.00 100,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรผลิตสืไอประชำสัมพันธ์฽นะน ำกำร฿ชຌบริกำรสถำนี
ขนส຋งผูຌ฾ดยสำรจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2 49,875.14 0.00 20,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรสรຌำงควำมตระหนัก฿นควำมปลอดภัยดຌำนกำรจรำจร 24,269.64 40,654.84 50,000.00 -100 % 0722,448.90 311,797.42 200,000.00 -75 % 50,000

2,458,891.10 2,041,986.93 3,629,000.00 220,000169,998.13 136,709.00 185,000.00 -45.95 % 100,00015,718.98 88,099.54 100,000.00 -50 % 50,00029,954.40 14,136.44 50,000.00 -60 % 20,00059,388.26 32,088.23 70,000.00 -28.57 % 50,000วัสดุก຋อสรຌำง

วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ
วัสดุงำนบຌำนงำนครัว

ค຋าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

41



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ158,468.03 223,070.75 220,000.00 -9.09 % 200,000247,845.34 302,687.97 500,000.00 -40 % 300,0000.00 7,560.00 10,000.00 -100 % 01,947.40 5,279.16 10,000.00 -50 % 5,0000.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,00067,800.00 0.00 100,000.00 500 % 600,000145,191.60 116,942.44 200,000.00 -75 % 50,000236,904.47 165,566.00 264,260.00 467.62 % 1,500,0000.00 0.00 0.00 100 % 100,0000.00 0.00 10,000.00 -80 % 2,000

1,133,216.61 1,092,139.53 1,729,260.00 2,982,000516,361.61 503,203.23 500,000.00 -99 % 5,000457,330.85 337,416.79 500,000.00 -70 % 150,0003,223.19 2,744.71 10,000.00 -70 % 3,00038,857.77 34,351.49 55,000.00 -69.09 % 17,000
1,015,773.42 877,716.22 1,065,000.00 175,000

5,995,111.13 5,743,822.68 8,704,760.00 3,580,600

฼กຌำอีๅ 9,202.00 0.00 0.00 0 % 0ค຋าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

ค຋ำบริกำรสืไอสำร฽ละ฾ทรคมนำคม
รวมค຋าสาธารณูป฾ภค

ค຋ำนๅ ำประปำ ค຋ำนๅ ำบำดำล
ค຋ำบริกำร฾ทรศัพท์

ค຋าสาธารณูป฾ภค
ค຋ำเฟฟງำ

วัสดุอืไน
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุ฼ครืไองดับ฼พลิง
วัสดุจรำจร

วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกำย
วัสดุคอมพิว฼ตอร์

วัสดุกำร฼กษตร
วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำร฽พทย์

วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

42



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฼กຌำอีๅท ำงำน 0.00 0.00 8,000.00 50 % 12,000
฼กຌำอีๅสนำมเมຌ฾ครง฼หลใก฽บบมีพนักพิง 0.00 99,938.00 0.00 0 % 0
ชุด฾ตຍะสนำมเมຌจริง 47,500.00 0.00 0.00 0 % 0
ตูຌ฼กใบ฼อกสำร 17,120.00 0.00 0.00 0 % 0
ตูຌ฼หลใก 0.00 0.00 5,500.00 -100 % 0
฾ตຍะท ำงำน 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0
฾ตຍะท ำงำนพรຌอม฼กຌำอีๅ 9,523.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ตຍะพับอ฼นกประสงค์ 0.00 3,638.00 0.00 0 % 0
พัดลม 0.00 24,550.00 0.00 0 % 0
รถตรวจกำรณ์ 0.00 0.00 1,300,000.00 -100 % 0
฼ครืไองบันทึก฼สียง 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0
คูล฼ลอร์ 0.00 4,001.80 0.00 0 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 0.00 68,200.00 20,800.00 0 % 20,800
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 30,000.00 15,000.00 0 % 15,000
฼ครืไองส฽กน฼นอร์ 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 0.00 9,600.00 2,500.00 0 % 2,500
อุปกรณ์จัด฼กใบค຋ำบริกำรลำนจอดรถ 0.00 0.00 244,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืไน

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์งำนบຌำนงำนครัว

ครุภัณฑ์เฟฟງำ฽ละวิทยุ

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

43



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฼ครืไองอ຋ำนบัตรระยะเกล 0.00 0.00 98,500.00 -100 % 0
ชุดตูຌจ຋ำยบัตรอัต฾นมัติ 0.00 0.00 92,000.00 -100 % 0
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 248,500.00 -39.64 % 150,000

93,345.00 239,927.80 2,043,800.00 217,300

฾ครงกำรก຋อสรຌำงหຌองประกำอบศำสนกิจของศำสนำอิสลำม (หຌองละหมำด) 0.00 0.00 1,500,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงปรับปรุงหຌองปัຖมนๅ ำ สถำนีขนส຋งผูຌ฾ดยสำร
จังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรปรับปรุงปງำยกล຋องเฟช຋องจอดรถ฾ดยสำรบริ฼วณ
ชำนชำลำ สถำนีขนส຋งผูຌ฾ดยสำรจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2 0.00 198,592.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรปรับปรุงเมຌกัๅนอัต฾นมัติบริ฼วณทำง฼ขຌำ฽ละติดตัๅงเมຌ
กัๅนอัต฾นมัติบริ฼วณทำงออกสถำนีขนส຋งผูຌ฾ดยสำรจังหวัดภู฼กใต
 ฽ห຋งทีไ 2 0.00 0.00 251,500.00 -100 % 0

0.00 198,592.00 1,901,500.00 0

93,345.00 438,519.80 3,945,300.00 217,300

10,699,458.26 11,130,442.22 19,075,660.00 4,894,530

งาน฼ทศกิจ

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับการรักษาความสงบภาย฿น

รวมค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

ค຋ำปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌำง

ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง
ค຋ำก຋อสรຌำงสิไงสำธำรณูปกำร

รวมค຋าครุภัณฑ์

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

44



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 0.00 0.00 100 % 635,2800.00 0.00 0.00 100 % 864,0000.00 0.00 0.00 100 % 96,000
0.00 0.00 0.00 1,595,280

0.00 0.00 0.00 1,595,2800.00 0.00 0.00 100 % 31,2400.00 0.00 0.00 100 % 700,000
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 36,600

0.00 0.00 0.00 767,840

ค຋ำ฼ช຋ำรถยนต์ตรวจกำรณ์ (รถบรรทุกดี฼ซล) 0.00 0.00 0.00 100 % 472,080
รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งบบุคลากร

45



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรจัดระ฼บียบควำม฼ปຓนระ฼บียบ฼รียบรຌอยของบຌำน฼มือง 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำรสรຌำงควำมตระหนัก฿นควำมปลอดภัยดຌำนจรำจร 0.00 0.00 0.00 100 % 50,0000.00 0.00 0.00 100 % 80,000

0.00 0.00 0.00 702,080

0.00 0.00 0.00 1,469,920

฼คืไองรับส຋งวิทยุ 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000
0.00 0.00 0.00 60,000

฾ครงกำรต຋อ฼ติมหຌองจัด฼กใบอุปกรณ์฽ละครุภัณฑ์ของงำน
รักษำควำมสงบ฼รียบรຌอย฽ละควำมมัไนคง 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

0.00 0.00 0.00 500,000

0.00 0.00 0.00 560,000

0.00 0.00 0.00 3,625,200

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

รวมงาน฼ทศกิจ
งานปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย

รวมค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง
รวมงบลงทุน

ค຋ำปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌำง

รวมค຋าครุภัณฑ์
ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

ครุภัณฑ์เฟฟງำ฽ละวิทยุ

งบลงทุน
ค຋าครุภัณฑ์

รวมค຋า฿ชຌสอย
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

46



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 0.00 0.00 100 % 550,9200.00 0.00 0.00 100 % 48,0000.00 0.00 0.00 100 % 2,772,9000.00 0.00 0.00 100 % 256,560
0.00 0.00 0.00 3,628,380

0.00 0.00 0.00 3,628,3800.00 0.00 0.00 100 % 50,9300.00 0.00 0.00 100 % 1,300,0000.00 0.00 0.00 100 % 48,000
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 4,800

0.00 0.00 0.00 1,403,730

฾ครงกำรจัดท ำสืไอประชำสัมพันธ์ดຌำนสำธำรณภัย 40,203.32 15,889.50 30,000.00 -33.33 % 20,000
฾ครงกำรปງองกัน฽ละลดอุบัติ฼หตุ฿นช຋วง฼ทศกำลส ำคัญ 29,167.70 15,953.40 50,000.00 0 % 50,000ค຋า฿ชຌสอย

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รวมค຋าตอบ฽ทน

ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

47



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรฝຄกซຌอม฽ผนสำธำรณภัย฿นพืๅนทีไ฼สีไยงภัย฽ละฝຄกซຌอม
฽ผนอำคำร 148,800.00 89,885.20 100,000.00 0 % 100,000
฾ครงกำรฝຄกทักษะกำรระงับอัคคีภัย 82,856.40 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำรฝຄกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิดอำสำภัยพิบัติของ฼ทศบำล
ต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำรฝຄกอบรมสมำชิก อปพร. 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000
฾ครงกำรพัฒนำศักยภำพบุคลำกรดຌำนงำนปງองกัน฽ละ
บรร฼ทำสำธำรณภัย 87,397.60 120,577.80 100,000.00 0 % 100,000
฾ครงกำร฽ลก฼ปลีไยน฼รียนรูຌดຌำนสำธำรณภัย 0.00 577.80 0.00 0 % 0344,403.06 188,962.23 300,000.00 -33.33 % 200,000

732,828.08 431,845.93 580,000.00 750,000

732,828.08 431,845.93 580,000.00 2,153,730

ถังนๅ ำ฽บบพลำสติก 0.00 44,000.00 87,740.00 -21.36 % 69,000
฼ครืไองสูบนๅ ำ฽บบจุ຋ม 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0
฼ครืไองสูบนๅ ำ฽บบท຋ุนลอย 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0
เฟส຋องสว຋ำงฉุก฼ฉิน฼คลืไอนทีไ 0.00 0.00 400,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

ครุภัณฑ์เฟฟງำ฽ละวิทยุ

ครุภัณฑ์กำร฼กษตร

ค຋าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

48



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

อุปกรณ์ GPS ติด฿นรถยนต์ 0.00 81,320.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองช຋วยหำย฿จ SCBA 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000
฼ครืไองช຋วยหำย฿จ SCBA 0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0
฼ครืไองอัดอำกำศ (SCBA) 0.00 0.00 432,000.00 -100 % 0
ชุดผจญ฼พลิง 360,000.00 0.00 240,000.00 -100 % 0
สำยดับ฼พลิงพรຌอมขຌอต຋อสวม฼รใว 240,000.00 0.00 0.00 0 % 0
หัวฉีดนๅ ำดับ฼พลิงชนิดดຌำมป຅น 0.00 0.00 384,000.00 -100 % 0
หัวป຅นฉีด฾ฟม฽บบจุ຋มถัง 82,000.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรปรับปรุงระบบสืไอสำรวิทยุ 497,000.00 0.00 0.00 0 % 0

1,179,000.00 125,320.00 2,393,740.00 369,000

1,179,000.00 125,320.00 2,393,740.00 369,000

1,911,828.08 557,165.93 2,973,740.00 6,151,110

12,611,286.34 11,687,608.15 22,049,400.00 14,670,8406,416,859.50 6,740,838.08 8,387,800.00 -71.01 % 2,431,440159,390.00 172,152.80 306,700.00 -67.74 % 98,940฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับการศึกษา
งบบุคลากร

รวม฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น
฽ผนงานการศึกษา

รวมงบลงทุน
รวมงานปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย

รวมค຋าครุภัณฑ์

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์฼ครืไองดับ฼พลิง

ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำร฽พทย์

49



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ85,200.00 80,700.00 103,200.00 -17.44 % 85,200222,894.00 308,700.00 495,600.00 -100 % 02,949,132.52 5,057,524.90 5,897,100.00 -88.67 % 667,920183,013.95 202,919.70 245,400.00 -89.76 % 25,140

10,016,489.97 12,562,835.48 15,435,800.00 3,308,640

10,016,489.97 12,562,835.48 15,435,800.00 3,308,64015,600.00 24,800.00 300,000.00 -50 % 150,0000.00 0.00 10,000.00 0 % 10,00016,120.00 9,650.00 30,000.00 0 % 30,000136,500.00 148,000.00 132,000.00 0 % 132,000
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,600

246,620.00 223,995.00 560,000.00 332,600

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 3,004,597.23 1,653,168.79 1,640,000.00 -8.54 % 1,500,000ค຋า฿ชຌสอย
รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน

ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำ฼บีๅยประชุม
ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฼งินวิทยฐำนะ
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง

50



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรดู฽ลรักษำอำคำร฼รียนอำคำรประกอบของ฾รง฼รียน
฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ฽ละศูนย์พัฒนำ฼ดใก฼ลใกสังกัด฼ทศบำล
ต ำบลรัษฎำ

0.00 0.00 750,000.00 0 % 750,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฼กีไยวกับทุนกำรศึกษำส ำหรับนักศึกษำ฽ละกำร฿หຌ
ควำมช຋วย฼หลือนัก฼รียน 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำรจัดนิทรรศกำร 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 301,655.00 150,680.56 260,000.00 -46.15 % 140,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำรสนับสนุนค຋ำ฿ชຌจ຋ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 4,844,110.00 4,399,220.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรสนับสนุนค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำรบริหำรสถำนศึกษำ 0.00 0.00 4,282,500.00 -11 % 3,811,600457,746.80 524,205.58 800,000.00 -62.5 % 300,000

8,608,109.03 6,727,274.93 7,772,500.00 6,686,600196,206.00 156,100.50 120,000.00 -58.33 % 50,00049,658.53 3,638.00 30,892.00 -67.63 % 10,000118,903.75 74,749.47 92,000.00 3,616.96 % 3,419,6001,803,383.48 2,827,465.80 3,776,400.00 -100 % 00.00 4,938.05 10,000.00 -80 % 2,0000.00 14,365.00 100,000.00 -70 % 30,00039,248.35 33,661.07 150,000.00 -46.67 % 80,000วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน

วัสดุก຋อสรຌำง
วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

วัสดุงำนบຌำนงำนครัว
ค຋ำอำหำร฼สริม (นม)วัสดุส ำนักงำน
วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ

รวมค຋า฿ชຌสอย
ค຋าวัสดุ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

51



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ12,080.00 10,300.00 10,000.00 -50 % 5,0003,600.00 2,800.00 20,000.00 -75 % 5,00075,150.00 65,270.00 50,000.00 0 % 50,0000.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000199,663.35 175,724.00 100,000.00 -50 % 50,000111,632.00 15,050.00 100,000.00 -70 % 30,000

2,609,525.46 3,384,061.89 4,659,292.00 3,831,600980,846.76 763,255.81 1,300,000.00 -46.15 % 700,00042,330.33 40,245.87 200,000.00 -50 % 100,00013,777.32 12,714.81 19,000.00 0 % 19,000137,867.08 132,262.70 146,000.00 -31.51 % 100,000
1,174,821.49 948,479.19 1,665,000.00 919,000

12,639,075.98 11,283,811.01 14,656,792.00 11,769,800

฼ครืไอง฼คลือบพลำสติก 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 0.00 0.00 100 % 92,200
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 55,500.00 0.00 0 % 0
ชัๅนวำงรอง฼ทຌำ 0.00 86,400.00 0.00 0 % 0
ตูຌ2บำน 0.00 0.00 8,400.00 -100 % 0ค຋าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

ค຋ำบริกำรสืไอสำร฽ละ฾ทรคมนำคม
รวมค຋าสาธารณูป฾ภค

ค຋ำนๅ ำประปำ ค຋ำนๅ ำบำดำล
ค຋ำบริกำร฾ทรศัพท์

ค຋าสาธารณูป฾ภค
ค຋ำเฟฟງำ

วัสดุกำรศึกษำ
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุกีฬำ
วัสดุคอมพิว฼ตอร์

วัสดุกำร฼กษตร
วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำร฽พทย์

52



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

ตูຌบำน฼ลืไอน 0.00 0.00 6,600.00 -100 % 0
ตูຌบำน฼ลืไอนกระจกสูง 0.00 39,376.00 0.00 0 % 0
฾ตຍะคอมพิว฼ตอร์พรຌอม฼กຌำอีๅ 0.00 346,500.00 0.00 0 % 0
฾ตຍะพับ 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0
ทีไวำงหนังสือพิมพ์พรຌอมเมຌหนีบ 0.00 12,500.00 0.00 0 % 0
รถ฼ขใน 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0
รถจักรยำนยนต์ 0.00 242,500.00 0.00 0 % 0
฼ครืไอง฼ล຋น DVD/Blue-ray 24,500.00 21,000.00 0.00 0 % 0
฾ทรทัศน์ ฽อล อี ดี (LED TV) 0.00 41,400.00 0.00 0 % 0
฾ทรทัศน์สี LED 44,800.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองซักผຌำ 0.00 12,490.00 0.00 0 % 0
ตุຌ฼ยใน 0.00 0.00 14,700.00 -100 % 0
กลຌองวงจรปຂด 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 122,450.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 36,700.00 -100 % 0
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 0.00 0.00 7,500.00 -100 % 0
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 200,000.00 -75 % 50,000ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์งำนบຌำนงำนครัว

ครุภัณฑ์เฟฟງำ฽ละวิทยุ

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

53



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

191,750.00 857,666.00 318,900.00 142,200

฾ครงกำรต຋อ฼ติมหัองคอมพิว฼ตอร์ส ำหรับ฼ดใกปฐมวัย 0.00 0.00 220,000.00 -100 % 0
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำรปรับปรุง/ซ຋อม฽ซมอำคำร฼รียน฽ละอำคำร
ประกอบ 150,000.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

150,000.00 0.00 370,000.00 0

341,750.00 857,666.00 688,900.00 142,200

฼งินอุดหนุน฾รง฼รียน฼กำะสิ฼หร຋ 1,015,790.00 0.00 148,000.00 67.09 % 247,300
฼งินอุดหนุน฾รง฼รียนบຌำนกูຌกู 250,000.00 1,068,500.00 96,000.00 95.31 % 187,500
฼งินอุดหนุน฾รง฼รียนบຌำนทุ຋งคำ "บุญยขจรประชำอำสำ" 0.00 0.00 200,000.00 -2.15 % 195,700
฼งินอุดหนุน฾รง฼รียนบຌำนทุ຋งคำ"บุญยขจรประชำอำสำ" 1,161,400.00 574,000.00 0.00 0 % 0
฼งินอุดหนุนส ำนักงำนวัฒนธรรมจังหวัดภู฼กใต 48,911.56 13,338.07 50,000.00 -100 % 0
฼งินอุดหนุนอำหำรกลำงวัน 5,877,000.00 5,894,000.00 5,904,000.00 -10.37 % 5,292,000
฼งินอุดหนุนมัสยิดลีวำอุຌลอิสลำม 180,000.00 59,200.00 180,000.00 -100 % 0
฼งินอุดหนุนมัสยิดอิสลำฮุดดีน 180,000.00 0.00 180,000.00 -100 % 0

8,713,101.56 7,609,038.07 6,758,000.00 5,922,500รวม฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนกิจกำรทีไ฼ปຓนสำธำรณประ฾ยชน์

฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุนส຋วนรำชกำร

รวมงบลงทุน
งบ฼งินอุดหนุน

รวมค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

ค຋ำปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌำง

ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง
ค຋ำก຋อสรຌำงสิไงสำธำรณูปกำร

รวมค຋าครุภัณฑ์

54



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

8,713,101.56 7,609,038.07 6,758,000.00 5,922,500

31,710,417.51 32,313,350.56 37,539,492.00 21,143,1400.00 0.00 0.00 100 % 6,834,8400.00 0.00 0.00 100 % 201,6000.00 0.00 0.00 100 % 621,6000.00 0.00 0.00 100 % 5,619,8400.00 0.00 0.00 100 % 251,460
0.00 0.00 0.00 13,529,340

0.00 0.00 0.00 13,529,3400.00 0.00 0.00 100 % 176,700
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 61,200

0.00 0.00 0.00 237,900

ค຋า฿ชຌสอย

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

รวมค຋าตอบ฽ทน

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฼งินวิทยฐำนะ
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

รวมงานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับการศึกษา
งานระดับก຋อนวัย฼รียน฽ละประถมศึกษา

รวมงบ฼งินอุดหนุน

55



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรจัดกำร฼รียนกำรสอนภำษำต຋ำงประ฼ทศ 517,775.00 287,100.00 500,000.00 -40 % 300,000
฾ครงกำรจัดนิทรรศกำรประกวด฽ละ฽ข຋งขันผลงำนทำง
วิชำกำร 324,551.00 187,540.00 100,000.00 0 % 100,000
฾ครงกำรปฐมนิ฼ทศผูຌปกครองนัก฼รียน 54,940.00 10,084.00 70,000.00 0 % 70,000
฾ครงกำรประกันคุณภำพกำรจัดกำรศึกษำ 0.00 55,800.00 87,100.00 -42.59 % 50,000
฾ครงกำรประกันคุณภำพกำรจัดกำรศึกษำของ฾รง฼รียน฽ละ
ศูนย์พัฒนำ฼ดใก฼ลใกสังกัด฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 5,300.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรปรับปรุงหลักสูตรสถำนศึกษำ 0.00 0.00 50,000.00 40 % 70,000
฾ครงกำรฝຄกอบรม฼ชิงปฏิบัติกำรกำรพัฒนำทักษะกำร฿ชຌ
ภำษำอังกฤษ฼พืไอกำรสืไอสำร 104,218.00 131,567.54 100,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรฝຄกอบรม฼ชิงปฏิบัติกำรจัดกำร฼รียนกำรสอน฽บบ
฾ครงงำน 37,466.50 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรฝຄกอบรม฼ชิงปฏิบัติกำรออก฽บบ฽ละพัฒนำงำนวิจัย
฼พืไอกำร฼รียนรูຌ 44,306.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรพัฒนำทักษะกำำรจัดประสบกำรณ์฼รียนรูຌ 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรพัฒนำศักยภำพครู฽ละบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 318,490.00 179,973.00 200,000.00 40 % 280,000
฾ครงกำรพัฒนำหลักสูตรกำรศึกษำปฐมวัย 69,478.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรศึกษำดูงำน฽ละร຋วมประชุม฼สวนำทำงวิชำกำร งำน
มหกรรมกำรจัดกำรศึกษำ 102,295.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

56



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

1,578,819.50 852,064.54 1,307,100.00 870,000

1,578,819.50 852,064.54 1,307,100.00 1,107,900

1,578,819.50 852,064.54 1,307,100.00 14,637,240

฾ครงกำรกิจกรรมบຌำนหลัง฼ลิก฼รียน 169,704.00 82,580.00 128,000.00 -21.88 % 100,000
฾ครงกำรงำนวัน฼ดใก฽ห຋งชำติ 673,846.20 677,477.59 0.00 100 % 400,000
฾ครงกำรจัดค຋ำย฼ดใก฽ละ฼ยำวชน 516,703.00 191,166.00 650,000.00 -64.62 % 230,000
฾ครงกำรวัน฼ยำวชน฽ห຋งชำติ 168,252.50 0.00 100,000.00 0 % 100,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมกำรศึกษำตลอดชีวิตนอกระบบ 15,485.00 47,979.00 104,000.00 -3.85 % 100,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมกำรอ຋ำนของชุมชน฿นต ำบลรัษฎำ 92,710.00 81,050.00 100,000.00 0 % 100,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมประชำธิปเตย฿นสถำนศึกษำ 45,375.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรอบรมพัฒนำศักยภำพ฼ยำวชนต ำบลรัษฎำสู຋ควำม
฼ปຓน฼ลิศทำงดຌำนวิชำกำร 244,529.50 148,663.00 99,108.00 51.35 % 150,000
฾ครงกำรอบรมภำษำต຋ำงประ฼ทศ฼พืไอกำรสืไอสำร฽ละอำชีพ 48,250.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรอบรมภำษำต຋ำงประ฼ทศ฼พืไอ฼ตรียมควำมพรຌอมสู຋
ประชำคมอำ฼ซียน 85,555.00 0.00 100,000.00 -100 % 0ค຋า฿ชຌสอย

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

งานศึกษาเม຋ก าหนดระดับ
งบด า฼นินงาน

รวมงบด า฼นินงาน
รวมงานระดับก຋อนวัย฼รียน฽ละประถมศึกษา

รวมค຋า฿ชຌสอย

57



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรอบรม฿หຌควำมรูຌ฿นกำรปງองกันกำร฿ชຌยำ฼สพติด฿น
฼ดใกนัก฼รียน (฾ครงกำร฽ดร์) 46,916.00 51,870.00 100,000.00 -20 % 80,000

2,107,326.20 1,280,785.59 1,381,108.00 1,260,000

2,107,326.20 1,280,785.59 1,381,108.00 1,260,000

2,107,326.20 1,280,785.59 1,381,108.00 1,260,000

35,396,563.21 34,446,200.69 40,227,700.00 37,040,3802,193,070.00 2,110,834.33 3,010,000.00 -32.06 % 2,045,04094,600.00 79,438.85 240,000.00 -52.68 % 113,58018,000.00 28,838.85 105,000.00 -18.86 % 85,200238,560.00 253,080.00 280,000.00 -100 % 01,398,380.00 1,340,800.00 1,610,000.00 4.35 % 1,680,00078,298.28 64,270.00 96,000.00 -21.88 % 75,000
4,020,908.28 3,877,262.03 5,341,000.00 3,998,820

4,020,908.28 3,877,262.03 5,341,000.00 3,998,82024,600.00 52,200.00 280,000.00 -19.64 % 225,000ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

ค຋ำจຌำงลูกจຌำงประจ ำ
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับสาธารณสุข
งบบุคลากร

รวม฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณสุข

รวมงบด า฼นินงาน
รวมงานศึกษาเม຋ก าหนดระดับ

รวมค຋า฿ชຌสอย

58



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 14,080.00 20,000.00 0 % 20,00044,790.32 65,612.90 150,000.00 0 % 150,000

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

102,441.32 171,962.90 520,000.00 455,000

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 0.00 8,354.00 50,000.00 0 % 50,000
ค຋ำ฼ช຋ำรถยนต์ 0.00 0.00 0.00 100 % 187,920
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 106,989.72 178,554.10 150,000.00 -33.33 % 100,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 150,00015,743.25 16,224.29 30,000.00 0 % 30,000

122,732.97 203,132.39 230,000.00 517,92077,797.64 80,543.56 70,000.00 0 % 70,0005,631.00 3,651.00 5,000.00 0 % 5,0000.00 0.00 5,000.00 0 % 5,0000.00 295.00 5,000.00 0 % 5,000วัสดุก຋อสรຌำง

วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ
วัสดุงำนบຌำนงำนครัว

ค຋าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

59



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 20,000.00 15,000.00 0 % 15,00048,886.90 28,134.70 100,000.00 0 % 100,00076,846.00 119,615.00 130,000.00 -23.08 % 100,000

209,161.54 252,239.26 330,000.00 300,0001,696.55 1,561.35 5,000.00 0 % 5,000
1,696.55 1,561.35 5,000.00 5,000

436,032.38 628,895.90 1,085,000.00 1,277,920

฼กຌำอีๅท ำงำน 0.00 0.00 16,000.00 -9.38 % 14,500
฼ครืไอง฾ทรศัพท์ 8,089.20 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000
฾ตຍะท ำงำน 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0
กลຌองถ຋ำยภำพ 0.00 0.00 0.00 100 % 90,000
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 39,600.00 0.00 19,800.00 5.05 % 20,800
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 15,000.00 28.67 % 19,300
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 5,000.00 0.00 2,500.00 0 % 2,500

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

ค຋าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

ค຋ำบริกำร฾ทรศัพท์
รวมค຋าสาธารณูป฾ภค

รวมค຋าวัสดุ
ค຋าสาธารณูป฾ภค

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน
วัสดุคอมพิว฼ตอร์

วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

60



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000
52,689.20 0.00 78,300.00 178,100

52,689.20 0.00 78,300.00 178,100

4,509,629.86 4,506,157.93 6,504,300.00 5,454,8400.00 0.00 0.00 100 % 531,7200.00 0.00 0.00 100 % 21,3000.00 0.00 0.00 100 % 18,0001,837,211.96 2,472,777.36 3,500,000.00 -0.86 % 3,470,000203,604.00 256,859.78 410,000.00 -2.44 % 400,000
2,040,815.96 2,729,637.14 3,910,000.00 4,441,020

2,040,815.96 2,729,637.14 3,910,000.00 4,441,0200.00 12,200.00 380,000.00 -73.68 % 100,000
0.00 12,200.00 380,000.00 100,000

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 5,716,627.50 7,390,388.00 50,000.00 0 % 50,000รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

รวมงานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุข฽ละงานสาธารณสุขอืไน

รวมค຋าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

61



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรจຌำง฼หมำ฼อกชนปรับปรุง฽ละซ຋อมบ ำรุงพรຌอมดู฽ล
รักษำสวนหย຋อม฿น฼ขตพืๅนที฼ทศบำล ทต.รัษฎำ 0.00 0.00 1,200,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรจຌำง฼หมำ฼อกชนรักษำควำมสะอำด งำนกวำดขยะ
฽ละตัดหญຌำ฿น฼ขตพืๅนทีไต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 8,000,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรจຌำง฼หมำ฼อกชนรักษำควำมสะอำดงำนกวำดถนน
พรຌอมตัดหญຌำ฽ละดู฽ลตก฽ต຋งสวนหย຋อม฿น฼ขต฼ทศบำล
ต ำบลรัษฎำ

0.00 0.00 0.00 100 % 8,000,000
฾ครงกำร Big Cleaning Day 82,148.97 57,806.80 100,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรตรวจสอบคุณภำพนๅ ำ฼พืไอกำรอุป฾ภค-บริ฾ภค 11,200.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรตลำดนัดน຋ำซืๅอ฼คียงคู຋อำหำรปลอดภัย 42,357.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรพัฒนำศักยภำพ฼ครือข຋ำยสุขภำพภำคประชำชน 0.00 48,228.00 400,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรรวม฿จภักด์ิรักษ์พืๅนทีไสี฼ขียว 71,179.45 0.00 100,000.00 -50 % 50,000
฾ครงกำรรวมนๅ ำ฿จคืนนๅ ำ฿ส฿หຌชำวรัษฏำ 25,841.00 0.00 20,000.00 -50 % 10,000
฾ครงกำรส ำรวจ฽ละตรวจสุขำภิบำลตูຌนๅ ำหยอด฼หรียญ 16,312.30 0.00 50,000.00 0 % 50,000
฾ครงกำรส ำรวจ฽ละปรับปรุง฽หล຋งนๅ ำธรรมชำติทีไ฼สีไยงต຋อ฼ดใก
จมนๅ ำ 0.00 0.00 100,000.00 -50 % 50,000
฾ครงกำรหนຌำบຌำนน຋ำมอง 96,951.30 0.00 100,000.00 0 % 100,000
฾ครงกำรอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน฼นืไองมำจำกพระรำชด ำริ
สม฼ดใจพระ฼ทพรัตนรำชสุดำฯสยำมบรมรำชกุมำรี (อพ.สธ.) 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย

งบรำยจ຋ำยอืไน โ

62



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรอนุรักษ์พันธ์ุสัตว์นๅ ำ 0.00 8,030.35 150,000.00 -33.33 % 100,000
฾ครงกำรอนุรักษ์฽ละฟ຅ຕนฟูสภำพปຆำชำย฼ลน 33,010.60 55,314.31 50,000.00 0 % 50,000
฾ครงกำรอบรมผูຌประกอบกำรรຌำนอำหำร ตลำด ฽ผงลอย 75,508.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรอบรม฽ละออกก ำลังกำย฼พืไอสุขภำพต ำบลรัษฎำ 47,596.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรอบรม฿หຌควำมรูຌดຌำนกำรจัดกำรสิไง฽วดลຌอม฿นสถำน
ประกอบกำร 44,664.00 0.00 50,000.00 -80 % 10,000
฾ครงกำรอบรม฿หຌควำมรูຌ฼รืไอง฾รค฼อดส์฽ละ฾รคติดต຋อทำง
฼พศสัมพันธ์ 17,369.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรอบรม฿หຌควำมรูຌ฽ละรณรงค์ฉัดวัคซีนปງองกัน฾รคพิษ
สุนัขบຌำ 272,020.64 114,592.34 300,000.00 0 % 300,000
฾ครงกำรอำสำสมัครทຌองถิไนรักษ์฾ลก (อถล.) 460,933.60 0.00 450,000.00 -100 % 0136,845.49 97,275.37 440,000.00 -77.27 % 100,000

7,150,564.85 7,771,635.17 11,660,000.00 8,970,0000.00 0.00 10,000.00 0 % 10,0007,664.00 8,988.00 30,000.00 0 % 30,0000.00 0.00 10,000.00 0 % 10,00050,700.00 14,206.00 50,000.00 0 % 50,000311,904.28 266,192.19 500,000.00 -40 % 300,00011,000.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000801.00 8,254.00 10,000.00 0 % 10,000วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำร฽พทย์
วัสดุกำร฼กษตร

วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง
วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน

วัสดุงำนบຌำนงำนครัว
วัสดุก຋อสรຌำง

ค຋าวัสดุ
วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

63



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ42,213.00 21,400.00 60,000.00 -50 % 30,0000.00 0.00 5,000.00 -60 % 2,000

424,282.28 319,040.19 725,000.00 492,000875.03 1,237.05 5,000.00 -40 % 3,0002,118.60 3,769.73 5,000.00 -40 % 3,000
2,993.63 5,006.78 10,000.00 6,000

7,577,840.76 8,107,882.14 12,775,000.00 9,568,000

อุปกรณ์ GPS 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000

0.00 0.00 70,000.00 20,000

0.00 0.00 70,000.00 20,000

สนับสนุนกำรด ำ฼นินงำนบຌำนพักพิงสุนัขจรจัดจังหวัดภู฼กใต 100,000.00 100,000.00 100,000.00 400 % 500,000
฼งินอุดหนุนองค์กรประชำชน

฼งินอุดหนุนส຋วนรำชกำร

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

รวมค຋าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

งบลงทุน
ค຋าครุภัณฑ์

รวมค຋าสาธารณูป฾ภค
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋ำเฟฟງำ
ค຋ำนๅ ำประปำ ค຋ำนๅ ำบำดำล

รวมค຋าวัสดุ
ค຋าสาธารณูป฾ภค

วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกำย
วัสดุอืไน

64



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

สนับสนุนกำรด ำ฼นินตำม฽นว฾ครงกำรพระรำชด ำริดຌำน
สำธำรณสุข 0.00 0.00 0.00 100 % 140,000
สนับสนุนกำรด ำ฼นินตำม฽นว฾ครงกำรพระรำชด ำริดຌำน
สำธำรณสุข 0.00 0.00 140,000.00 -100 % 0

100,000.00 100,000.00 240,000.00 640,000

100,000.00 100,000.00 240,000.00 640,000

9,718,656.72 10,937,519.28 16,995,000.00 14,669,0200.00 0.00 0.00 100 % 874,6800.00 0.00 0.00 100 % 54,0001,004,012.58 1,014,996.34 1,100,000.00 -0.91 % 1,090,00080,658.87 48,218.00 60,000.00 -10 % 54,000
1,084,671.45 1,063,214.34 1,160,000.00 2,072,680

1,084,671.45 1,063,214.34 1,160,000.00 2,072,680292,740.00 355,000.00 350,000.00 0 % 350,000
292,740.00 355,000.00 350,000.00 350,000

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
รวมค຋าตอบ฽ทน

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

รวมงานบริการสาธารณสุข฽ละงานสาธารณสุขอืไน
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

รวม฼งินอุดหนุน
รวมงบ฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนกิจกำรทีไ฼ปຓนสำธำรณประ฾ยชน์

65



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 33,982.20 0.00 50,000.00 0 % 50,000
฾ครงกำรพัฒนำศักยภำพบุคลำกรดຌำนกำร฽พทย์ฉุก฼ฉิน (EMS) 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำรรณรงค์ปງองกันปัญหำยำ฼สพติด 0.00 0.00 200,000.00 -50 % 100,000106,592.14 20,644.37 100,000.00 -50 % 50,000

140,574.34 20,644.37 350,000.00 300,0009,638.30 0.00 5,000.00 0 % 5,0004,917.50 2,222.00 5,000.00 0 % 5,0003,868.05 0.00 20,000.00 0 % 20,00038,246.40 38,714.80 72,000.00 0 % 72,00082,460.00 12,338.00 20,000.00 0 % 20,0000.00 2,375.40 15,000.00 33.33 % 20,000
139,130.25 55,650.20 137,000.00 142,000

572,444.59 431,294.57 837,000.00 792,000

ค຋าครุภัณฑ์

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกำย
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำร฽พทย์

วัสดุงำนบຌำนงำนครัว
วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

ค຋าวัสดุ
วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

ค຋า฿ชຌสอย
รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

66



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฼กຌำอีๅท ำงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 24,000
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 0.00 0.00 100 % 42,000
ตูຌ฼กใบ฼อกสำร 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000
฾ทรศัพท์ 0.00 0.00 0.00 100 % 1,500
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 0.00 0.00 0.00 100 % 41,600
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 100 % 8,600
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

0.00 0.00 30,000.00 162,700

0.00 0.00 30,000.00 162,700

1,657,116.04 1,494,508.91 2,027,000.00 3,027,380

15,885,402.62 16,938,186.12 25,526,300.00 23,151,2401,907,220.00 2,022,160.00 2,492,000.00 -74.3 % 640,44031,800.00 13,940.00 21,300.00 0 % 21,30042,000.00 42,000.00 60,000.00 -30 % 42,000฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์
งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับสังคมสง฼คราะห์

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข
รวม฽ผนงานสาธารณสุข

รวมค຋าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

67



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ1,723,044.64 1,723,255.48 1,866,300.00 -74.65 % 473,20056,742.32 62,691.29 58,400.00 -54.11 % 26,800

3,760,806.96 3,864,046.77 4,498,000.00 1,203,740

3,760,806.96 3,864,046.77 4,498,000.00 1,203,7400.00 0.00 185,800.00 -87.51 % 23,20025,800.00 40,400.00 80,000.00 -81.25 % 15,000117,000.00 145,220.00 336,000.00 -78.57 % 72,000
142,800.00 185,620.00 601,800.00 110,200

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 34,140.00 7,245.41 30,000.00 0 % 30,000
ค຋ำ฼ช຋ำรถยนต์ส຋วนกลำง 0.00 0.00 0.00 100 % 187,920
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 77,126.00 91,724.56 150,000.00 -80 % 30,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,0006,136.65 19,195.16 10,000.00 0 % 10,000

117,402.65 118,165.13 190,000.00 267,920

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

68



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ71,899.00 19,997.00 60,000.00 -50 % 30,0001,975.00 1,185.00 5,000.00 0 % 5,0002,924.00 2,098.00 5,000.00 0 % 5,00022,133.00 0.00 20,000.00 0 % 20,00049,650.45 32,144.20 80,000.00 0 % 80,00045,810.30 58,561.00 50,000.00 -40 % 30,000

194,391.75 113,985.20 220,000.00 170,0000.00 0.00 0.00 100 % 8,400
0.00 0.00 0.00 8,400

454,594.40 417,770.33 1,011,800.00 556,520

กระดำนฟลิปชำร์ท 0.00 16,200.00 0.00 0 % 0
฼กຌำอีๅท ำงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 0.00 0.00 100 % 21,200
ตูຌบำน฼ลืไอน 0.00 0.00 26,500.00 -100 % 0
฾ตຍะท ำงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 7,000
ถัง฼กใบนๅ ำ 0.00 0.00 28,600.00 -100 % 0
พัดลม 0.00 0.00 32,100.00 -100 % 0ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

งบลงทุน
ค຋าครุภัณฑ์

รวมค຋าสาธารณูป฾ภค
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋าสาธารณูป฾ภค
ค຋ำบริกำรสืไอสำร฽ละ฾ทรคมนำคม

วัสดุคอมพิว฼ตอร์
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง
วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน

วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ
วัสดุงำนบຌำนงำนครัว

ค຋าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

69



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

ปัຕมนๅ ำ 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0
กลຌองถ຋ำยภำพ 18,390.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 59,100.00 0.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก 0.00 23,130.31 0.00 0 % 0
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 7,200.00 12,567.69 0.00 0 % 0
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 9,630.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000

94,320.00 51,898.00 122,200.00 53,200

94,320.00 51,898.00 122,200.00 53,200

4,309,721.36 4,333,715.10 5,632,000.00 1,813,4600.00 0.00 0.00 100 % 1,287,3600.00 0.00 0.00 100 % 18,0000.00 0.00 0.00 100 % 811,5900.00 0.00 0.00 100 % 12,000
0.00 0.00 0.00 2,128,950

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานสวัสดิการสังคม฽ละสังคมสง฼คราะห์
งบบุคลากร

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับสังคมสง฼คราะห์

รวมค຋าครุภัณฑ์

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

ครุภัณฑ์กำร฼กษตร

70



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 2,128,9500.00 0.00 0.00 100 % 43,7300.00 0.00 0.00 100 % 50,0000.00 0.00 0.00 100 % 72,000
0.00 0.00 0.00 165,730

ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000
฾ครงกำรครอบครัวสัมพันธ์ 38,165.00 49,796.00 50,000.00 140.6 % 120,300
฾ครงกำรจัดกิจกรรมกำรด ำ฼นินงำนของศูนย์พัฒนำครอบครัว
฿นชุมชนต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 90,300
฾ครงกำรจัดกิจกรรมกำรด ำ฼นินงำนสภำ฼ดใก฽ละ฼ยำวชน
ต ำบลรัษฎำ 38,628.20 0.00 30,000.00 66.67 % 50,000
฾ครงกำรจัดกิจกรรมกำร฼รียน฿น฾รง฼รียนผูຌสูงอำยุ฼ทศบำล
ต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย

งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

71



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรจัดกิจกรรมกำร฼รียน฿น฾รง฼รียนผูຌสูงอำยุ฼ทศบำล
ต ำบลรัษฎำ 43,500.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรจัดกิจกรรม฿น฾รง฼รียนผูຌสูงอำยุต ำบลรัษฎำ 36,960.20 30,805.20 100,000.00 -50 % 50,000
฾ครงกำรฝຄกอบรม฽ละศึกษำดูงำน฼พืไอ฽ลก฼ปลีไยน
ประสบกำรณ์คนพิกำร฽ละ฼ครือข຋ำย 82,865.20 144,656.20 200,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรฝຄกอบรม฽ละศึกษำดูงำน฽ลก฼ปลีไยนประสบกำรณ์
ผูຌสูงอำยุ฽ละ฼ครือข຋ำย 678,818.20 630,870.20 700,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรฝຄกอบรม฽ละส຋ง฼สริมอำชีพ฽ก຋คนพิกำร 18,092.20 5,035.20 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรฝຄกอบรม฽ละส຋ง฼สริมอำชีพ฽ก຋ผูຌดຌอย฾อกำส 17,860.20 21,402.45 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรพัฒนำศักยภำพ฽ละบุคลิกภำพคนพิกำร 22,797.80 0.00 30,000.00 -100 % 0
฾ครงกำร฽ลก฼ปลีไยน฼รียนรูຌประสบกำรณ์ของคณะท ำงำน
ศูนย์พัฒนำครอบครัว 129,252.20 0.00 30,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรวิทยำลัยผูຌสูงอำยุ฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมกำร฼ขຌำถึงสิทธิของคนพิกำร 22,449.20 13,885.20 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมกำร฼ขຌำถึงสิทธิของ฼ดใก฽ละ฼ยำวชน 27,976.20 37,720.20 40,000.00 25 % 50,000
฾ครงกำรสรຌำงสุขสูงวัย ผูຌสูงวัยยุค 4.0 42,262.80 0.00 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรหิๅวปຂດน฾ต฼ขຌำวัด 0.00 385.20 0.00 0 % 0
฾ครงกำรอบรม฽ละส຋ง฼สริมอำชีพผูຌสูงอำยุ 29,365.20 11,725.20 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรอบรม฿หຌควำมรูຌ฼กีไยวกับกำรดู฽ลสุขภำพของผูຌสูงอำยุ 22,325.20 0.00 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรอบรม฿หຌควำมรูຌ฼กีไยวกับกำรดู฽ลสุขภำพคนพิกำร 14,987.80 16,468.20 30,000.00 0 % 30,000

72



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรอบรม฿หຌควำมรูຌฝຄกทักษะชีวิต฽ก຋฼ดใก฽ละ฼ยำวชน 22,935.20 42,274.70 30,000.00 33.33 % 40,000
1,289,240.80 1,005,023.95 1,420,000.00 780,600

1,289,240.80 1,005,023.95 1,420,000.00 946,330

1,289,240.80 1,005,023.95 1,420,000.00 3,075,280

5,598,962.16 5,338,739.05 7,052,000.00 4,888,7402,950,328.00 3,198,354.00 4,322,400.00 -100 % 084,660.00 75,680.00 211,200.00 -100 % 085,200.00 85,200.00 85,200.00 -100 % 02,582,125.00 2,751,731.60 3,300,200.00 -100 % 0158,040.00 165,003.91 228,900.00 -100 % 0
5,860,353.00 6,275,969.51 8,147,900.00 0

5,860,353.00 6,275,969.51 8,147,900.00 00.00 0.00 132,500.00 -100 % 00.00 0.00 100,000.00 -100 % 0ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน
งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับ฼คหะ฽ละชุมชน

รวมงานสวัสดิการสังคม฽ละสังคมสง฼คราะห์
รวม฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์

รวมค຋า฿ชຌสอย
รวมงบด า฼นินงาน

73



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ191,369.00 176,000.00 204,000.00 -100 % 040,600.00 31,450.00 35,000.00 -100 % 0

231,969.00 207,450.00 471,500.00 0

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 43,240.00 82,465.80 200,000.00 -100 % 0
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 132,905.00 90,713.80 200,000.00 -100 % 0209,483.70 266,533.03 500,000.00 -100 % 0

385,628.70 439,712.63 900,000.00 075,634.50 73,184.00 120,000.00 -100 % 0926,358.55 813,273.85 1,300,000.00 -100 % 0176,090.02 59,405.00 150,000.00 -100 % 0318,935.63 222,109.46 300,000.00 -100 % 011,921.94 0.00 30,000.00 -100 % 00.00 0.00 20,000.00 -100 % 0108,965.20 118,427.00 150,000.00 -100 % 0
1,617,905.84 1,286,399.31 2,070,000.00 0505,767.80 364,448.41 400,000.00 -100 % 0ค຋าสาธารณูป฾ภค

ค຋ำเฟฟງำ

วัสดุคอมพิว฼ตอร์
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋
วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกำย

วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง
วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน

วัสดุส ำนักงำน
วัสดุก຋อสรຌำง

รวมค຋า฿ชຌสอย
ค຋าวัสดุ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

ค຋า฿ชຌสอย
รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร
รวมค຋าตอบ฽ทน

ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

74



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ3,571.66 4,775.97 10,000.00 -100 % 0

509,339.46 369,224.38 410,000.00 0

2,744,843.00 2,302,786.32 3,851,500.00 0

฼กຌำอีๅส ำนักงำน 0.00 3,800.00 0.00 0 % 0
ตูຌ฼กใบ฼อกสำร 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0
฾ตຍะท ำงำน 0.00 8,900.00 0.00 0 % 0
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 0.00 76,800.00 72,400.00 -100 % 0
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 0.00 0.00 17,400.00 -100 % 0
กระจก฾คຌง 291,000.00 0.00 300,000.00 -100 % 0
ปງำยจรำจร 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0
เฟกระพริบ 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 230,000.00 0.00 300,000.00 -100 % 0

521,000.00 110,500.00 1,414,800.00 0

521,000.00 110,500.00 1,414,800.00 0

9,126,196.00 8,689,255.83 13,414,200.00 0

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับ฼คหะ฽ละชุมชน

รวมค຋าครุภัณฑ์

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อืไน

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ค຋าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

ค຋ำนๅ ำประปำ ค຋ำนๅ ำบำดำล
รวมค຋าสาธารณูป฾ภค

75



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ1,085,214.00 1,398,442.04 1,500,000.00 -100 % 0

1,085,214.00 1,398,442.04 1,500,000.00 0

1,085,214.00 1,398,442.04 1,500,000.00 0

฾คมเฟถนน LED เม຋นຌอยกว຋ำ 110 วัตต์ 0.00 0.00 1,750,000.00 -100 % 0
฾คมเฟถนนอลูมิ฼นียม ส ำหรับหลอด฽อลอีดี T8 485,000.00 0.00 490,000.00 -100 % 0
฾คมเฟอลูมิ฼นียม ส ำหรับหลอด฾ซ฼ดียม 324,000.00 0.00 0.00 0 % 0
฾คมเฟอลูมิ฼นียม ส ำหรับหลอดฟลูออด฼รส฼ซนต์ 108,000.00 107,500.00 110,000.00 -100 % 0
฾คมเฟสัญญำจรำจรพรຌอมอุปกรณ์ 0.00 0.00 2,000,000.00 -100 % 0
ตูຌควบคุมสัญญำณเฟจรำจร฽ละติดตัๅงเฟสัญญำณ 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0

917,000.00 107,500.00 4,850,000.00 0

917,000.00 107,500.00 4,850,000.00 0

อุดหนุนกำรประปำส຋วนภูมิภำคสำขำภู฼กใต 776,595.00 0.00 500,000.00 100 % 1,000,000฼งินอุดหนุนส຋วนรำชกำร

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

รวมค຋าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ครุภัณฑ์อืไน

ครุภัณฑ์เฟฟງำ฽ละวิทยุ

งบลงทุน
ค຋าครุภัณฑ์

รวมค຋าวัสดุ
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋าวัสดุ
วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ

งานเฟฟງา฽ละประปา
งบด า฼นินงาน

76



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

อุดหนุนกำรเฟฟງำส຋วนภูมิภำคจังหวัดภู฼กใต 1,111,345.02 1,261,451.71 2,000,000.00 0 % 2,000,000
1,887,940.02 1,261,451.71 2,500,000.00 3,000,000

1,887,940.02 1,261,451.71 2,500,000.00 3,000,000

3,890,154.02 2,767,393.75 8,850,000.00 3,000,0000.00 0.00 0.00 100 % 442,3200.00 0.00 0.00 100 % 18,0000.00 0.00 0.00 100 % 288,9602,651,366.72 2,280,959.31 4,010,000.00 -82.04 % 720,000352,463.02 295,834.61 540,000.00 -83.89 % 87,000
3,003,829.74 2,576,793.92 4,550,000.00 1,556,280

3,003,829.74 2,576,793.92 4,550,000.00 1,556,280750,450.00 466,560.00 1,000,000.00 -90 % 100,000
750,450.00 466,560.00 1,000,000.00 100,000

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 19,780,154.22 28,186,502.80 18,050,000.00 -16.9 % 15,000,000ค຋า฿ชຌสอย
รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
รวมค຋าตอบ฽ทน

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำจຌำงลูกจຌำงประจ ำ

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานก าจัดขยะมูลฝอย฽ละสิไงปฏิกูล
งบบุคลากร

รวมงบ฼งินอุดหนุน
รวมงานเฟฟງา฽ละประปา

รวม฼งินอุดหนุน

77



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรจຌำง฼หมำ฼อกชน฼กใบขนขยะมูลฝอย฽ละรักษำควำม
สะอำด฿น฼ขต฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 27,000,000
฾ครงกำรจຌำง฼หมำ฼อกชนด ำ฼นินกำรจัด฼กใบขยะมูลฝอย฿น
฼ขตพืๅนทีไต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 18,000,000.00 -100 % 01,583,338.54 837,013.15 1,200,000.00 -83.33 % 200,000

21,363,492.76 29,023,515.95 37,250,000.00 42,200,000888,000.00 3,531.00 900,000.00 -66.67 % 300,000239,385.00 113,690.00 500,000.00 -80 % 100,0001,585,457.54 800,354.24 1,500,000.00 -96.67 % 50,0000.00 0.00 30,000.00 0 % 30,00060,971.10 62,650.00 100,000.00 -80 % 20,000
2,773,813.64 980,225.24 3,030,000.00 500,000

24,887,756.40 30,470,301.19 41,280,000.00 42,800,000

฼กຌำอีๅท ำงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 4,000
฾ตຍะท ำงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 7,000
อุปกรณ์ GPS 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

ค຋าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด า฼นินงาน
งบลงทุน

วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกำย
รวมค຋าวัสดุ

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน
วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

วัสดุงำนบຌำนงำนครัว
วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

รวมค຋า฿ชຌสอย
ค຋าวัสดุ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

78



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 0.00 0.00 0.00 100 % 20,800
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300
฼ครืไองส ำรองเฟฟງำ 0.00 0.00 0.00 100 % 2,500
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

0.00 0.00 220,000.00 38,600

0.00 0.00 220,000.00 38,600

27,891,586.14 33,047,095.11 46,050,000.00 44,394,880

40,907,936.16 44,503,744.69 68,314,200.00 47,394,8800.00 0.00 0.00 100 % 778,8000.00 0.00 0.00 100 % 394,7600.00 0.00 0.00 100 % 1,670
0.00 0.00 0.00 1,175,230

0.00 0.00 0.00 1,175,2300.00 0.00 0.00 100 % 24,450ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน
งานส຋ง฼สริม฽ละสนับสนุนความ฼ขຌม฽ขใงชุมชน

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอย฽ละสิไงปฏิกูล
รวม฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน

รวมค຋าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

79



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 0.00 0.00 100 % 40,0000.00 0.00 0.00 100 % 132,000
0.00 0.00 0.00 196,450

ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000
฾ครงกำรจัดกิจกรรมกำรด ำ฼นินงำนอำสำพัฒนำชุมชน
฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000
฾ครงกำรด ำ฼นินกำรตำมภำรกิจถ຋ำย฾อนศูนย์บริกำร฽ละ
ถ຋ำยทอด฼ทค฾น฾ลยีกำร฼กษตรประจ ำต ำบล 0.00 20,930.20 30,000.00 -66.67 % 10,000
฾ครงกำรถ຋ำยทอดควำมรูຌดຌำนพลังงำนสู຋ชุมชน฿นต ำบลรัษฎำ 21,360.20 0.00 30,000.00 -66.67 % 10,000
฾ครงกำรฝຄกอบรม฽ละศึกษำดูงำน฽ลก฼ปลีไยนประสบกำรณ์
฽ก຋อำสำสมัครพัฒนำชุมชนต ำบลรัษฎำ 476,880.20 13,992.40 500,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรฝຄกอบรม฽ละศึกษำดูงำน฽ลก฼ปลีไยน฼รียนรูຌ
ประสบกำรณ์ของสตรีต ำบลรัษฎำ 252,610.20 7,268.20 0.00 0 % 0
฾ครงกำร฼พิไมประสิทธิภำพดຌำนกำรประกอบอำชีพ฿นต ำบล
รัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
฾ครงกำร฼พิไมศักยภำพ฽ละพัฒนำผูຌน ำชุมชน฽ละ฼ครือข຋ำย 27,980.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

80



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรส຋ง฼สริม฽ละพัฒนำศักยภำพอำสำสมัครพัฒนำ
ชุมชนต ำบลรัษฎำ 49,037.80 0.00 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมวิสำหกิจชุมชน฿น฼ขตพืๅนทีไต ำบลรัษฎำ 14,164.20 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรส຋ง฼สริมสนับสนุนกำรจัดท ำ฽ผนชุมชน 21,485.20 26,735.60 0.00 0 % 0
฾ครงกำร฼สริมสรຌำงควำม฼ขຌม฽ขใงของสตรีต ำบลรัษฎำ 104,048.60 11,210.20 30,000.00 0 % 30,000
฾ครงกำรองค์กรสตรีสัมพันธ์ 21,925.20 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรอบรม฽ละส຋ง฼สริมอำชีพ฿น฼ขต฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 170,352.80 204,834.10 200,000.00 20 % 240,000
฾ครงกำร฼อำชนะยำ฼สพติด฿นหมู຋บຌำน฽ละชุมชน 12,098.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

1,171,942.40 284,970.70 900,000.00 580,000

1,171,942.40 284,970.70 900,000.00 776,450

1,171,942.40 284,970.70 900,000.00 1,951,680

1,171,942.40 284,970.70 900,000.00 1,951,6800.00 0.00 0.00 100 % 366,8400.00 0.00 0.00 100 % 18,0000.00 0.00 0.00 100 % 183,360
0.00 0.00 0.00 568,200

0.00 0.00 0.00 568,200

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ
งบบุคลากร

รวม฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน
฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ

รวมงบด า฼นินงาน
รวมงานส຋ง฼สริม฽ละสนับสนุนความ฼ขຌม฽ขใงชุมชน

รวมค຋า฿ชຌสอย

81



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 0.00 0.00 100 % 7,6100.00 0.00 0.00 100 % 30,000
0.00 0.00 0.00 37,610

0.00 0.00 0.00 37,610

฼งินอุดหนุนส ำนักงำนวัฒนธรรมจังหวัดภู฼กใต 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000
฼งินอุดหนุนมัสยิดลีวำอุຌลอิสลำม 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000
฼งินอุดหนุนมัสยิดอิสลำฮุดดีน 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000

0.00 0.00 0.00 410,000

0.00 0.00 0.00 410,000

0.00 0.00 0.00 1,015,8100.00 0.00 0.00 100 % 180,7200.00 0.00 0.00 100 % 198,480ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานกีฬา฽ละนันทนาการ
งบบุคลากร

รวมงบ฼งินอุดหนุน
รวมงานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ

รวม฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ

฼งินอุดหนุนส຋วนรำชกำร

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

รวมค຋าตอบ฽ทน
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

82



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 379,200

0.00 0.00 0.00 379,2000.00 0.00 0.00 100 % 4,140
0.00 0.00 0.00 4,140

฾ครงกำรจัดกำร฽ข຋งขันกีฬำนัก฼รียนศูนย์พัฒนำ฼ดใก฼ลใก฽ละ
อนุบำล฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 189,316.00 89,366.00 0.00 100 % 70,000
฾ครงกำรจัดกำร฽ข຋งขันกีฬำ฼ยำวชน฽ละประชำชนต ำบลรัษฎำ 288,680.00 43,616.00 200,000.00 -50 % 100,000
฾ครงกำรจัดส຋งทีม฼ขຌำร຋วม฽ข຋งขันกีฬำประ฼ภทต຋ำงโ 9,320.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000
฾ครงกำรยกย຋อง฼ชิดชู฼กียรติ฽ก຋นักกีฬำผูຌท ำชืไอ฼สียง฽ละผูຌ฿หຌ
กำรสนับสนุนดຌำนกีฬำ฼ทศบำลต ำบลรัษฎำ 0.00 4,200.00 0.00 100 % 10,000
฾ครงกำรสนับสนุนกำรจัดตัๅงชมรมกีฬำ฽ละนันทนำกำร
ประ฼ภทต຋ำงโ฿นต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000
฾ครงกำรอบรมกีฬำ 0.00 0.00 230,000.00 52.17 % 350,000รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย

งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

ค຋าตอบ฽ทน
ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

83



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรอบรมพัฒนำทักษะกีฬำ฼ยำวชนต ำบลรัษฎำภำคฤดู
รຌอน 151,960.00 0.00 0.00 0 % 0

639,276.00 137,182.00 485,000.00 590,000

639,276.00 137,182.00 485,000.00 594,140

639,276.00 137,182.00 485,000.00 973,3400.00 0.00 0.00 100 % 214,560
0.00 0.00 0.00 214,560

0.00 0.00 0.00 214,5600.00 0.00 0.00 100 % 4,470
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 9,000

0.00 0.00 0.00 13,470

ค຋า฿ชຌสอย
รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รวมค຋าตอบ฽ทน

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานศาสนาวัฒนธรรมทຌองถิไน
งบบุคลากร

รวมงบด า฼นินงาน
รวมงานกีฬา฽ละนันทนาการ

รวมค຋า฿ชຌสอย

84



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรจัดงำนวันส ำคัญดຌำนวัฒนธรรม฽ละประ฼พณี
ทຌองถิไน฽ละชำติ 340,429.00 80,225.00 400,000.00 -42.5 % 230,000
฾ครงกำรส຋ง฼สริมศิลปะวัฒนธรรม฽ละภูมิปัญญำทຌองถิไน 8,765.00 15,750.00 50,000.00 0 % 50,000

349,194.00 95,975.00 450,000.00 280,000

349,194.00 95,975.00 450,000.00 293,470

349,194.00 95,975.00 450,000.00 508,030

988,470.00 233,157.00 935,000.00 2,497,1800.00 0.00 0.00 100 % 5,641,5600.00 0.00 0.00 100 % 235,2000.00 0.00 0.00 100 % 85,2000.00 0.00 0.00 100 % 3,401,2800.00 0.00 0.00 100 % 211,620
0.00 0.00 0.00 9,574,860

0.00 0.00 0.00 9,574,860

ค຋าตอบ฽ทน

รวมงบบุคลากร
งบด า฼นินงาน

฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง
รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฼งินประจ ำต ำ฽หน຋ง
ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)

฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา
งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทຌองถิไน
รวม฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ

รวมค຋า฿ชຌสอย
รวมงบด า฼นินงาน

85



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ84,500.00 186,500.00 100,000.00 86.22 % 186,2200.00 0.00 0.00 100 % 50,0000.00 0.00 0.00 100 % 204,000

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตรขຌำรำชกำร/พนักงำน/
ลูกจຌำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 33,000

84,500.00 186,500.00 100,000.00 473,220

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 1,662,119.20 1,312,946.67 2,600,000.00 -11.54 % 2,300,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 100,0001,022,771.00 1,239,815.00 2,000,000.00 0 % 2,000,000

2,684,890.20 2,552,761.67 4,600,000.00 4,500,0000.00 0.00 0.00 100 % 100,0000.00 0.00 0.00 100 % 2,800,0000.00 0.00 0.00 100 % 1,000,000วัสดุก຋อสรຌำง

วัสดุส ำนักงำน
วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ

รวมค຋า฿ชຌสอย
ค຋าวัสดุ

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร

รวมค຋าตอบ฽ทน
ค຋า฿ชຌสอย

฼งินช຋วย฼หลือกำรศึกษำบุตร

ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร
ค຋ำ฼ช຋ำบຌำน

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

86



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 0.00 0.00 100 % 100,0000.00 0.00 0.00 100 % 350,0000.00 0.00 0.00 100 % 30,0000.00 0.00 0.00 100 % 20,0000.00 0.00 0.00 100 % 100,0000.00 0.00 0.00 100 % 1,300,0001,729.00 2,246.00 100,000.00 -50 % 50,000

1,729.00 2,246.00 100,000.00 5,850,0000.00 0.00 0.00 100 % 400,0000.00 0.00 0.00 100 % 5,000
0.00 0.00 0.00 405,000

2,771,119.20 2,741,507.67 4,800,000.00 11,228,220

฼กຌำอีๅท ำงำน 0.00 0.00 0.00 100 % 46,100
฼ครืไองปรับอำกำศ 0.00 0.00 0.00 100 % 24,000
ตูຌ฼กใบ฼อกสำร 0.00 0.00 0.00 100 % 36,000
฾ตຍะพับหนຌำขำว 0.00 0.00 0.00 100 % 11,400
รถบรรทุก (ดี฼ซล) 0.00 0.00 0.00 100 % 1,200,000ครุภัณฑ์ยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

งบลงทุน
ค຋าครุภัณฑ์

รวมค຋าสาธารณูป฾ภค
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋ำเฟฟງำ
ค຋ำนๅ ำประปำ ค຋ำนๅ ำบำดำล

รวมค຋าวัสดุ
ค຋าสาธารณูป฾ภค

วัสดุจรำจร
วัสดุอืไน

วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกำย
วัสดุคอมพิว฼ตอร์

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน
วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

วัสดุยำนพำหนะ฽ละขนส຋ง

87



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

รถบรรทุก(ดี฼ซล) ขนำด 6 ตัน 0.00 0.00 0.00 100 % 2,125,000
฼ลืไอยยนต์ 0.00 0.00 0.00 100 % 65,000
สว຋ำนเขควงเรຌสำย 0.00 0.00 0.00 100 % 14,000
สว຋ำน฾รตำรีไ 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000
฼ครืไองหำพิกัดดຌวยสัญญำณดำว฼ทียม฽บบพกพำ 0.00 0.00 0.00 100 % 24,500
ลຌอวัดระยะยำง 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ 0.00 0.00 0.00 100 % 72,400
฼ครืไองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 100 % 22,500
฼ครืไองส ำรองเฟ 0.00 0.00 0.00 100 % 12,500
ชุดรวมซอฟต์฽วร์฼กีไยวกับกำรออก฽บบ 0.00 0.00 0.00 100 % 340,000
ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 176,000.00 209,768.00 300,000.00 0 % 300,000

176,000.00 209,768.00 300,000.00 4,318,400

176,000.00 209,768.00 300,000.00 4,318,400

2,947,119.20 2,951,275.67 5,100,000.00 25,121,480

ค຋ำก຋อสรຌำงสิไงสำธำรณูปกำร

งบลงทุน
ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

รวมงานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา
งานก຋อสรຌาง

รวมค຋าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ส ำรวจ

ครุภัณฑ์฾รงงำน

88



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรก຋อสรຌำง฼ขืไอน ค.ส.ล. บริ฼วณคลองบำง฿หญ຋ (ส຋วน
ขยำย) หมู຋ทีไ 6 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000,000
฾ครงกำรก຋อสรຌำงคูระบำยนๅ ำ ค.ส.ล. ถนน฼ทพประทำนรอบ
฼กำะ หมู຋ทีไ 1 0.00 0.00 0.00 100 % 1,300,000
฾ครงกำรก຋อสรຌำงถนน ค.ส.ล. ซอยท຋ำจีน หมู຋ทีไ 3 0.00 0.00 0.00 100 % 1,700,000
฾ครงกำรก຋อสรຌำงถนน ค.ส.ล. พรຌอมคูระบำยนๅ ำ ค.ส.ล.ถนน
ตรัง ซอย 8 หมู຋ทีไ 3 0.00 0.00 0.00 100 % 1,110,000
฾ครงกำรก຋อสรຌำงถนน ค.ส.ล. พรຌอมคูระบำยนๅ ำ ค.ส.ล. ซอย
ประชุมพันธ์ หมู຋ทีไ 1 0.00 0.00 0.00 100 % 1,400,000
฾ครงกำรก຋อสรຌำงถนน ค.ส.ล. พรຌอมคูระบำยนๅ ำ ค.ส.ล. ถนน
ตรัง ซอย 7 หมู຋ทีไ 3 0.00 0.00 0.00 100 % 1,540,000
฾ครงกำรก຋อสรຌำงก ำ฽พงกันดินดຌวย฼สำ฼ขใมเอ ซอย฿นนำ หมู຋ทีไ 2 0.00 0.00 203,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงคูระบำยนๅ ำ ค.ส.ล. ซอยสำมัคคี 2 หมู຋ทีไ 5 0.00 0.00 325,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงคูระบำยนๅ ำ ค.ส.ล. ฽ละงำน Gutter ซอย
พรุ฿หญ຋ 1 หมู຋ทีไ 6 415,000.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำง฾ครงหลังคำ฼หลใก฼มทัลชีทคลุมถัง฼กใบนๅ ำ
ของระบบประปำ หมู຋บຌำน฼หม฽กຌว หมู຋ทีไ 5 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงถนน ค.ส.ล. ซอย฾กยสมบูรณ์อุทิศ หมู຋ทีไ 3 355,000.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงถนน ค.ส.ล. ซอยสำคร฼ขต หมู຋ทีไ 3 0.00 0.00 1,000,000.00 -100 % 0ค຋ำก຋อสรຌำงสิไงสำธำรณูป฾ภค

89



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรก຋อสรຌำงถนน ค.ส.ล. พรຌอมคูระบำยนๅ ำ ค.ส.ล. ซอย
สำมกอง 1 หมู຋ทีไ 6 0.00 0.00 600,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงรัๅวกัๅนรอบสวนสำธำรณะหมู຋บຌำนศรีสุชำติ 2
 หมู຋ทีไ 5 0.00 0.00 285,900.00 -100 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงรำงระบำยนๅ ำ ค.ส.ล. บริ฼วณซอยจ຋ำพำส - 
ซอยผ຋ำนฟງำ หมู຋ทีไ 3 0.00 0.00 3,500,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรก຋อสรຌำงอำคำรอ฼นกประสงค์ หมู຋บຌำนธรณีทอง หมู຋ทีไ 2 0.00 0.00 2,000,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรติดตัๅง Guard Rail ฿นพืๅนทีไต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 1,000,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรติดตัๅง Guard Rail บริ฼วณถนน฼อกวำนิช - ซอยทุ຋ง
คำ 9 หมู຋ทีไ 5 176,000.00 0.00 0.00 0 % 0
฾ครงกำรติดตัๅงเฟฟງำสำธำรณะ฿นพืๅนทีไต ำบลรัษฎำ 0.00 0.00 0.00 100 % 9,000,000
฾ครงกำรปรับดินถมดินสนำมฟุตบอล บริ฼วณชุมชนบຌำน
฽หลมตุຍก฽ก หมู຋ทีไ 4 0.00 0.00 1,300,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรปรับปรุงผิวจรำจรดຌวย฽อสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนน
ร຋วมพัฒนำ หมู຋ทีไ 3 0.00 0.00 2,110,000.00 -100 % 0
฾ครงกำรปรับปรุงซ຋อม฽ซมถนน ค.ส.ล. ผ຋ำนพืๅนทีไ
มหำวิทยำลัยรำชภัฏภู฼กใต ฼ชืไอมต຋อซอยสุวรรณ หมู຋ทีไ 6 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000,000
฾ครงกำรปรับปรุงบ຋อนๅ ำชุมชนขจร฼กียรติ หมู຋ทีไ 2 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000ค຋ำปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌำง

90



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

฾ครงกำรปรับปรุงผิวจรำจรดຌวย฽อสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนน
฼ทพประทำน-หำดศิลำพันธ์ หมู຋ทีไ 1 0.00 0.00 0.00 100 % 1,832,000

946,000.00 0.00 12,823,900.00 22,182,000

946,000.00 0.00 12,823,900.00 22,182,000

946,000.00 0.00 12,823,900.00 22,182,000

3,893,119.20 2,951,275.67 17,923,900.00 47,303,4800.00 0.00 0.00 100 % 226,0800.00 0.00 0.00 100 % 432,0000.00 0.00 0.00 100 % 48,000
0.00 0.00 0.00 706,080

0.00 0.00 0.00 706,0800.00 0.00 0.00 100 % 35,0000.00 0.00 0.00 100 % 160,000
0.00 0.00 0.00 195,000รวมค຋าตอบ฽ทน

ค຋ำตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติรำชกำรอัน฼ปຓนประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน
ค຋ำตอบ฽ทนกำรปฏิบัติงำนนอก฼วลำรำชกำร

งบด า฼นินงาน
ค຋าตอบ฽ทน

รวม฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค຋ำตอบ฽ทนพนักงำนจຌำง
฼งิน฼พิไมต຋ำง โ ของพนักงำนจຌำง

฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจ า)
฼งิน฼ดือนขຌำรำชกำร หรือพนักงำนส຋วนทຌองถิไน

งานกิจการสถานีขนส຋ง/กิจการท຋า฼รือ
งบบุคลากร

รวม฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา
฽ผนงานการพาณิชย์

รวมงบลงทุน
รวมงานก຋อสรຌาง

รวมค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

91



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000
฾ครงกำรดู฽ลอำคำรส ำนักงำนขนส຋งผูຌ฾ดยสำรจังหวัดภู฼กใต
฽ห຋งทีไ 2 0.00 0.00 0.00 100 % 2,900,000
ค຋ำ฿ชຌจ຋ำย฿นกำร฼ดินทำงเปรำชกำร฿นรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000
ค຋ำลงทะ฼บียน฿นกำรฝຄกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,0000.00 0.00 0.00 100 % 100,000

0.00 0.00 0.00 3,080,0000.00 0.00 0.00 100 % 20,0000.00 0.00 0.00 100 % 25,0000.00 0.00 0.00 100 % 30,0000.00 0.00 0.00 100 % 20,0000.00 0.00 0.00 100 % 10,0000.00 0.00 0.00 100 % 10,0000.00 0.00 0.00 100 % 10,0000.00 0.00 0.00 100 % 20,0000.00 0.00 0.00 100 % 5,000
0.00 0.00 0.00 150,000รวมค຋าวัสดุ

วัสดุคอมพิว฼ตอร์
วัสดุอืไน

วัสดุกำร฼กษตร
วัสดุ฾ฆษณำ฽ละ฼ผย฽พร຋

วัสดุก຋อสรຌำง
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำร฽พทย์

วัสดุเฟฟງำ฽ละวิทยุ
วัสดุงำนบຌำนงำนครัว

ค຋าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

ค຋ำบ ำรุงรักษำ฽ละซ຋อม฽ซม
รวมค຋า฿ชຌสอย

รำยจ຋ำย฼กีไยว฼นืไองกับกำรปฏิบัติรำชกำรทีไเม຋฼ขຌำลักษณะรำยจ຋ำย
งบรำยจ຋ำยอืไน โ

รำยจ຋ำย฼พืไอ฿หຌเดຌมำซึไงบริกำร
ค຋า฿ชຌสอย

92



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565ยอดต຋าง (%)
รายจ຋ายจริง ประมาณการ0.00 0.00 0.00 100 % 450,0000.00 0.00 0.00 100 % 300,0000.00 0.00 0.00 100 % 2,0000.00 0.00 0.00 100 % 35,000
0.00 0.00 0.00 787,000

0.00 0.00 0.00 4,212,000

฼กຌำอีๅสนำมเมຌ฾ครง฼หลใก฽บบมีพนักพิง 0.00 0.00 0.00 100 % 110,000
พัดลมติดผนัง 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

0.00 0.00 0.00 150,000

0.00 0.00 0.00 150,000

0.00 0.00 0.00 5,068,080

0.00 0.00 0.00 5,068,080

192,474,144.35 199,999,768.75 293,850,000.00 290,000,000

รวม฽ผนงานการพาณิชย์
รวมทุก฽ผนงาน

รวมงบลงทุน
รวมงานกิจการสถานีขนส຋ง/กิจการท຋า฼รือ

รวมค຋าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

งบลงทุน
ค຋าครุภัณฑ์

รวมค຋าสาธารณูป฾ภค
รวมงบด า฼นินงาน

ค຋ำบริกำร฾ทรศัพท์
ค຋ำบริกำรสืไอสำร฽ละ฾ทรคมนำคม

ค຋ำเฟฟງำ
ค຋ำนๅ ำประปำ ค຋ำนๅ ำบำดำล

ค຋าสาธารณูป฾ภค

93



94 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

รายงานรายละ฼อียดประมาณการรายจ຋ายงบประมาณรายจ຋ายทัไวเป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

฼ทศบาลตำบลรัษฎา 
อำ฼ภอ฼มืองภู฼กใต   จังหวัดภู฼กใต    

ประมาณการรายจ຋ายรวมทัๅงสิๅน 290,000,000 บาท ฽ยก฼ป็น  
฽ผนงานงบกลาง  งบกลาง รวม 64,320,120 บาท   งบกลาง รวม 64,320,120 บาท    งบกลาง รวม 64,320,120 บาท    ฼งินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 1,500,000 บาท      

฼พืไ อจ຋ าย ฼ป็ น ฼งินสมทบกองทุนประกันสั งคมตามพ .ร .บ .
ประกันสังคม พ.ศ.2533 ฽กຌเข฼พิไม฼ติม (ฉบับทีไ3) ฽ละกรณี฼งิน
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนา฼ดใก฽ละ฾รง฼รียน฿นสังกัด
฼ทศบาลกำหนด฼งินประกันสังคมอัตรารຌอยละ 5  ของ฼งินค຋าจຌาง
฽ละ฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว       ฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินสมทบ฼งินทุด฽ทนตามพรบ.฼งินทด฽ทน (ฉบับทีไ2) 
พ.ศ.2561  อัตรา฼งินสมทบรຌอยละ 0.26 ของ฼งินค຋าจຌางทัๅงปี       ฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ จำนวน 41,419,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ  จำนวน 5,345 คน  จ຋าย฽บบ
ขัๅนบันเด - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 
1  หนຌาทีไ 498  ลำดับทีไ 1       ฼บีๅยยังชีพความพิการ จำนวน 10,131,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼บีๅยยังชีพคนพิการ อายุ 18 ปีขึๅนเป  จำนวน 915 
คน โ ละ 800 บาท/฼ดือน  ฽ละคนพิการอายุตไำกว຋า 18 ปี  
จำนวน 112 คน โ ละ 1,000 บาท/฼ดือน - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 
1  หนຌาทีไ 498  ลำดับทีไ 1       ฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ จำนวน 450,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼บีๅยยังชีพผูຌปຆวย฾รค฼อดส์  จำนวน 75 คนโละ 500 บาท/฼ดือน - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 
1  หนຌาทีไ 498  ลำดับทีไ 1            



95 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

          ฼งินสำรองจ຋าย จำนวน 3,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฿นกรณีฉุก฼ฉินทีไมี฼หตุสาธารณภัย฼กิดขึๅน  หรือกรณีการ
ปງองกันยับยัๅงก຋อน฼กิดสาธารณภัย  หรือคาดว຋าจะ฼กิดสาธารณภัย
หรือกรณีฉุก฼ฉิน฼พืไอบรร฼ทาความ฼ดือดรຌอนของประชาชน฼ป็น
ส຋วนรวม       รายจ຋ายตามขຌอผูกพัน        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดการจราจร จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฽กຌเขปัญหา฼กีไยวกับการจราจรทีไ
ประชาชนเดຌรับประ฾ยชน์฾ดยตรง ฼ช຋น การทาสี ตี฼สຌน สัญญาณ
เฟจราจร สาม฼หลีไยมหยุดตรวจ ปງายจราจร กระจก฾คຌง กระบอง
เฟจราจร กรวยจราจร ฽ผงกัๅนจราจร ฼สาลຌมลุกจราจร ฼สืๅอจราจร 
ยางชะลอความ฼รใวรถ ฼ป็นตຌน  รวมทัๅง฾ครงการรณรงค์ถนนขับขีไ
ปลอดภัยทีไ฼ทศบาลดำ฼นินการดຌวย        ฾ครงการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลรัษฎา จำนวน 73,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การสนับสนุนการจัดสวัสดิการของกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบล
รัษฎา - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 
1  หนຌาทีไ 498  ลำดับทีไ 2        ฾ครงการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพ฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 1,100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ฿นระดับ
ทຌองถิไนหรือ฼ขตพืๅนทีไ฼ทศบาลตำบลรัษฎา ฿หຌดำ฼นินงานดຌานการ
ส຋ง฼สริมสุขภาพ฿หຌกับประชาชน - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 
1  หนຌาทีไ 499  ลำดับทีไ 3        ฼งินบำรุงสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห຋งประ฼ทศเทย จำนวน 400,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห຋งประ฼ทศเทย  
฾ดยตัๅงจ຋ายตามหลัก฼กณฑ์ทีไกระทรวงมหาดเทยกำหนดคำนวณตัๅง
จ຋าย฿นอัตราเม຋นຌอยกว຋ารຌอยละ1/6 (0.00167) ของรายรับจริง
ของปีทีไล຋วงมา฽ลຌว (เม຋รวม฼งินกูຌ฼งินจ຋ายขาด฼งินสะสม฽ละ฼งิน
อุดหนุนทุกประ฼ภท)  ทัๅงนีๅ เม຋ ฼กิน฼จใด฽สนหຌาหมืไนบาทตาม
ขຌอบังคับสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห຋งประ฼ทศเทย พ.ศ.2545  
฽กຌ เข ฼พิไ ม ฼ติมถึ งฉบั บปั จจุบั น  ขຌอ  16  ฽ละตามระ฼บี ยบ
กระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยรายจ຋ายขององค์กรปกครองส຋วน
ทຌองถิไน฼กีไยวกับค຋าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555      



96 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฼งินสมทบกองทุนบำ฼หนใจบำนาญขຌาราชการส຋วนทຌองถิไน (ก.บ.ท.) จำนวน 5,907,120 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินสมทบบำ฼หนใจบำนาญ฿หຌ฽ก຋พนักงาน  ตัๅงจ຋าย฿น
อัตรารຌอยละ 3 ของประมาณการรายรับตามงบประมาณทัไวเป฿น
ปีนีๅเม຋รวมรายเดຌจากพันธบัตร ฼งินกูຌ ฼งินทีไมีผูຌ อุทิศ฿หຌ฽ละ฼งิน
อุดหนุนจากรัฐบาล ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำ฼หนใจบำนาญ
ขຌาราชการส຋วนทຌองถิไน กรมส຋ง฼สริมการปกครองส຋วนทຌองถิไน ทีไ 
มท0808.5/ว31  ลงวันทีไ 21 ตุลาคม 2563       ฼งินช຋วยพิ฼ศษ        ฼งินช຋วยค຋าทำศพขຌาราชการ/พนักงาน จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วยพิ฼ศษกรณีพนักงาน฼ทศบาล ฼สียชีวิตระหว຋าง
รับราชการ ตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสัไงการทีไกำหนด        ฼งินช຋วยค຋าทำศพพนักงานจຌาง จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วยพิ฼ศษกรณีพนักงานจຌาง ฼สียชีวิตระหว຋างรับ
ราชการ ตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสัไงการทีไกำหนด        ฼งินช຋วยค຋าทำศพลูกจຌางประจำ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วยพิ฼ศษกรณีลูกจຌางประจำ ฼สียชีวิตระหว຋างรับ
ราชการ ตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสัไงการทีไกำหนด     



97 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานบริหารงานทัไวเป  งานบริหารทัไวเป รวม 21,183,520 บาท   งบบุคลากร รวม 12,591,920 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายการ฼มือง) รวม 4,426,920 บาท    ฼งิน฼ดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 1,133,280 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนนายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี  ตัๅงตามบัญชี
อัตรา฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน  ฽นบทຌายระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋า
ดຌวย฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย຋างอืไนของ
นายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี  ประธานสภา฼ทศบาล รอง
ประธานสภา฼ทศบาล สมาชิกสภา฼ทศบาล ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรี ทีไ
ปรึกษานายก฼ทศมนตรี ฽ละการจ຋าย฼งิน฼ป็นค຋า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา
฼ทศบาล พ.ศ. 2554       ค຋าตอบ฽ทนประจำตำ฽หน຋งนายก/รองนายก จำนวน 270,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทนประจำตำ฽หน຋งนายก฼ทศมนตรี  รอง
นายก฼ทศมนตรี ตัๅงตามบัญชีอัตรา฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน  ฽นบทຌาย
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละ
ประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย຋างอืไนของนายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี 
ประธานสภา฼ทศบาล รองประธานสภา฼ทศบาล สมาชิกสภา฼ทศบาล 
฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรี ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี  ฽ละการจ຋าย฼งิน
฼ป็นค຋า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา฼ทศบาล  พ.ศ. 2554       ค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษนายก/รองนายก จำนวน 270,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษนายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี 
ตัๅ งตามบัญชี อัตรา฼งิน ฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน   ฽นบทຌายระ฼บียบ
กระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละประ฾ยชน์ตอบ
฽ทนอย຋างอืไนของนายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี ประธานสภา
฼ทศบาล รองประธานสภา฼ทศบาล สมาชิกสภา฼ทศบาล ฼ลขานุการ
นายก฼ทศมนตรี ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี ฽ละการจ຋าย฼งิน฼ป็นค຋า฼บีๅย
ประชุมกรรมการสภา฼ทศบาล  พ.ศ. 2554       ค຋าตอบ฽ทนราย฼ดือน฼ลขานุการ/ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส຋วนตำบล จำนวน 324,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทน฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรี  ทีไปรึกษา
นายก฼ทศมนตรี  ตัๅงตามบัญชีอัตรา฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน ฽นบทຌาย
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละ
ประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย຋างอืไนของ นายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี
ประธานสภา฼ทศบาล รองประธานสภา฼ทศบาล สมาชิกสภา฼ทศบาล 
฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรี  ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี฽ละการจ຋าย฼งิน
฼ป็นค຋า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา฼ทศบาล  พ.ศ. 2554    



98 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าตอบ฽ทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/฼ลขานุการสภา
องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 2,429,640 บาท      

฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทน  ดังนีๅ - ค຋าตอบ฽ทนประธานสภา฼ทศบาล   จำนวน  296,640  บาท - ค຋าตอบ฽ทนรองประธานสภา฼ทศบาล  จำนวน  243,000  บาท - ค຋าตอบ฽ทนสมาชิกสภา฼ทศบาล  จำนวน  1,890,000  บาท 
ตัๅ งตามบัญชี อัตรา฼งิน ฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน   ฽นบทຌายระ฼บียบ
กระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน฼ดือน฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละประ฾ยชน์ตอบ
฽ทนอย຋างอืไนของนายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี ประธานสภา
฼ทศบาล รองประธานสภา฼ทศบาล สมาชิกสภา฼ทศบาล ฼ลขานุการ
นายก฼ทศมนตรี ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี ฽ละการจ຋าย฼งิน฼ป็นค຋า฼บีๅย
ประชุมกรรมการสภา฼ทศบาล  พ.ศ. 2554       ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 8,165,000 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 4,300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล  ฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือน
ประจำป຃ จำนวน 13 อัตรา          ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 115,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฼ป็นราย฼ดือน นอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฼ท຋ากับ
฼งินประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋ (ระดับ8)  จำนวน 3 อัตรา  ฼งิน฼พิไมการ
ครองชีพชัไวคราวของพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโ ของพนักงาน
฼ทศบาลทีไมีระ฼บียบ฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของผูຌบริหาร  ทีไมีระ฼บียบ฿หຌสามารถ
฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าจຌางลูกจຌางประจำ จำนวน 550,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌางลูกจຌางประจำ฽ละ฼งินปรับปรุงค຋าจຌางประจำ  จำนวน 2 อัตรา       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 2,700,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌาง  จำนวน 12 
อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวของพนักงานจຌาง  ฽ละ฼งิน฼พิไม
อืไนโ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 8 อัตรา                      



99 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

        งบดำ฼นินงาน รวม 8,492,500 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 660,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วน
ทຌองถิไน จำนวน 200,000 บาท      

฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท.  
ตามทีไเดຌรับ฽ต຋งตัๅง ฼ช຋น คณะกรรมการตรวจการจຌาง คณะกรรมการ
พิจารณาผล คณะกรรมการ฼ปຂดซอง คณะกรรมการพิจารณาประ฼มิน
คุณสมบัติ ฽ละประ฼มินผลงาน฼พืไอ฼ลืไอน฽ละ฽ต຋งตัๅง฿หຌดำรงตำ฽หน຋ง฿น
ระดับทีไสูงขึๅน ฯลฯ, ฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วน
ทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃) ฽ละค຋าตอบ฽ทน฼จຌาหนຌาทีไ
฿นการ฼ลือกตัๅงฯลฯ       ค຋า฼บีๅยประชุม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼บีๅยประชุม฿หຌกับคณะกรรมการทีไสภา฼ทศบาล ฽ต຋งตัๅงขึๅน
ตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน฼ดือน ฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละ
฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย຋างอืไนของนายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี
ประธานสภา฼ทศบาล รองประธานสภา฼ทศบาล สมาชิกสภา฼ทศบาล
฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรี ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี  ฽ละการจ຋าย฼งิน
฼ป็นค຋า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา฼ทศบาล  พ.ศ. 2554       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ ฽ละพนักงานจຌาง฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วน
จำ฼ป็นนอก฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ  ตามระ฼บียบของทาง
ราชการ       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 250,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาล  ทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฼ช຋าบຌานของขຌาราชการส຋วนทຌองถิไน       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไ อจ຋ าย฼ป็น ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรของพนักงาน฼ทศบาล
ลูกจຌางประจำ ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน
สวัสดิการ฼กีไยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส຋วนทຌองถิไน       ค຋า฿ชຌสอย รวม 5,195,500 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ                    



100 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการดู฽ลรักษาอาคารสำนักงาน฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 1,180,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ  ตาม฾ครงการดู฽ลรักษาอาคาร
สำนักงาน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ดังนีๅ 1.ค຋าจຌางยามรักษาความปลอดภัย 2.ค຋าจຌางทำความสะอาด 3.ค຋าจຌางกำจัดหนู฽มลงปลวก฽ละสัตว์อืไนโ ภาย฿น฽ละภายนอกอาคาร
สำนักงาน 4.ค຋าจຌางดู฽ลบำรุงรักษาลิฟท์ 
ฯลฯ - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 505 ลำดับทีไ 6        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 790,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปกหนังสือ
ค຋าติดตัๅงเฟฟງาประปา฽ละ฾ทรศัพท์  ค຋าซักฟอก ค຋าระวางบรรทุก ค຋า
฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋าธรรม฼นียมต຋างโ ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ค຋าประกันภัย
รถยนต์  ค຋าจຌางทีไปรึกษา฼พืไอศึกษาวิจัย฽ละประ฼มินผล ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยวกับการรับรอง฽ละพิธีการ จำนวน 1,200,000 บาท      - ค຋ารับรอง  จำนวน 100,000 บาท 
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋ารับรอง฿นการตຌอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีไมานิ฼ทศ
งานตรวจงาน หรือ฼ยีไยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ฽ละ฼จຌาหนຌาทีไทีไ
฼กีไยวขຌอง  ซึไงร຋วมตຌอนรับหรือคณะบุคคลซึไง฼บิกจ຋ายตามระ฼บียบทีไ
กำหนดเวຌ  ฾ดย฿หຌตัๅงงบประมาณ฿นอัตราเม຋฼กินรຌอยละ 1 ของรายเดຌจริง
฿นป຃ทีไล຋วงมา฾ดยเม຋รวม฼งินอุดหนุน ฼งินกูຌ ฼งินจ຋ายขาด฼งินสะสม ฽ละ฼งิน
ทีไมีผูຌอุทิศ฿หຌ  ตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท0808.4/ว2381  ลง
วันทีไ 28 กรกฎาคม 2548  - ค຋า฼ลีๅยงรับรอง  จำนวน 100,000 บาท 
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ลีๅยงรับรอง฿นการประชุมสภาทຌองถิไน หรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการทีไเดຌรับการ฽ต຋งตัๅงตามกฎหมาย หรือตามระ฼บียบ
หรือหนังสือสัไงการของกระทรวงมหาดเทย หรือการประชุมระหว຋าง
องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไนกับองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน หรือองค์กร
ปกครองส຋วนทຌองถิไนกับรัฐวิสาหกิจหรือ฼อกชน฽ละ฼จຌาหนຌาทีไทีไ฼กีไยวขຌอง
กับการประชุม  ตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท0808.4/ว2381
ลงวันทีไ 28 กรกฎาคม 2548  - ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับงานรัฐพิธีต຋างโงานพิธีสำคัญทางศาสนา  จำนวน 1,000,000 บาท 
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับงานรัฐพิธีต຋างโ  งานรับ฼สดใจงานสำคัญ

   



101 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ทางศาสนา฽ละการ฼ฉลิมพระ฼กียรติฯ  ฿นลักษณะต຋างโ ฼ช຋น ปງาย฼ฉลิม
พระ฼กียรติ ฯ  ปງายรับ฼สดใจต຋างโ ฯลฯ    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋าชด฿ชຌค຋า฼สียหายหรือค຋าสินเหมทด฽ทน จำนวน 400,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าชด฿ชຌค຋า฼สียหายหรือค຋าสินเหมทด฽ทน  ทีไ฼ทศบาลตำบล
รัษฎาตຌองรับผิดชอบ ฯลฯ  ตามหนังสือสัไงการทีไ฼กีไยวขຌองหรือตาม
ระ฼บียบกำหนด        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร  ฼ช຋น 
ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฯลฯ  ฿นการ฼ดินทางเปราชการของ
นายก฼ทศมนตรี รองนายก฼ทศมนตรี  ประธานสภา฼ทศบาล รอง
ประธานสภา฼ทศบาล สมาชิกสภา฼ทศบาล ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี
฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรี  พนักงาน฼ทศบาล  ลูกจຌางประจำ฽ละ
พนักงานจຌาง ทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการ ประชุม อบรม 
สัมมนา ฯลฯ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการประชุม฿หญ຋สันนิบาต฼ทศบาล จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการประชุมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห຋งประ฼ทศ
เทย        ค຋าพวงมาลัย พวงมาลา ช຋อดอกเมຌ จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าพวงมาลา พวงมาลัย ช຋อดอกเมຌ กระ฼ชຌาดอกเมຌ พาน
บายศรี ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรม จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไ อ ฼ป็ น ค຋ าล งทะ ฼บี ยน ฿นฝຄ กอบรมของน ายก ฼ท ศมนตรี  รอ ง
นายก฼ทศมนตรี ประธานสภา฼ทศบาล รองประธานสภา฼ทศบาล สมาชิก
สภา฼ทศบาล ทีไปรึกษานายก฼ทศมนตรี ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรี 
พนักงาน฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง        ฾ครงการจัดงานวันสำคัญของ฼ทศบาล จำนวน 250,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดงานวันสำคัญของ฼ทศบาล ฼ช຋น วันรำลึก
พระยารัษฎานุประดิษฐ์ วัน฼ทศบาล วันทຌองถิไนเทย ฯลฯ ฾ดย฿ชຌจ຋าย฼ป็น
ค຋าดอกเมຌ ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า฿ชຌจ຋ายพิธีทาง
ศาสนา ค຋าปัจจัยธรรม ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการจัดสถานทีไ ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
฾ฆษณาประชาสัมพันธ์ ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดนิทรรศการ ค຋าวัสดุอุปกรณ์
ต຋างโ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌองกับการจัดงาน - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0313.4/ว3722  ลง
วันทีไ10 สิงหาคม 2555  ฽ละตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ
฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดงาน การจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋ง

   



102 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

นักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขันกีฬาขององค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน  พ.ศ.2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ  531  ลำดับทีไ 43     ฾ครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัด฾ครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร ฼ช຋น
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าวัสดุ
อุปกรณ ์ค຋า฼ช຋าหຌองประชุม ค຋าประชาสัมพันธ์ ค຋าพาหนะค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋า
฼ช຋าทีไพัก  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง สำหรับผูຌบริหารทຌองถิไน พนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ พนักงานจຌาง฽ละผูຌทีไ฼กีไยวขຌอง฿น฼รืไองต຋างโ  ดังนีๅ 1. การปฐมนิ฼ทศพนักงาน 2. ดຌานคุณธรรมจริยธรรม 3. ดຌานมนุษยสัมพันธ์฿นการทำงานการจูง฿จ การประสานงาน การสืไอ
ความหมาย การบริการ การทำงาน฼ป็นทีม การทำงาน฽บบมุ຋งผลสัมฤทธิ์
ยึดมัไน฿นความถูกตຌองความ฼ขຌา฿จองค์กร 4. ดຌานพรบ.ขຌอมูลข຋าวสารของทางราชการ 5. ดຌานระ฼บียบกฎหมายทีไ฼กีไยวขຌอง฿นการปฏิบัติงาน 
ฯลฯ - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน  พ.ศ. 2557  ฽ละ
หนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1961  ลงวันทีไ 8 พฤษภาคม2556 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 504  ลำดับทีไ 5        ฾ครงการพัฒนาศักยภาพผูຌบริหาร฽ละสมาขิกสภา฼ทศบาล จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัด฾ครงการพัฒนาศักยภาพของผูຌบริหาร
฽ละสมาชิกสภา฼ทศบาล  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม 
ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าวัสดุอุปกรณ ์ค຋า฼ช຋าหຌองประชุม ค຋า
ประชาสัมพันธ์ ค຋าพาหนะ ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋า฼ช຋าทีไพัก฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ
฼กีไยวขຌองสำหรับผูຌบริหารทຌองถิไน ฽ละสมาชิกสภา฼ทศบาล ผูຌนำองค์กร
ชุมชน฽ละผูຌทีไ฼กีไยวขຌอง  ฼ช຋น การ฿หຌความรูຌ฼กีไยวกับระ฼บียบกฎหมายทีไ
฼กีไยวขຌอง การ฿หຌความรูຌความ฼ขຌา฿จ฼กีไยวกับบทบาท฽ละอำนาจหนຌาทีไ
ของผูຌบริหาร฽ละสมาชิกสภาทຌองถิไน  ฽ละส຋ง฼สริมศักยภาพสมาชิกสภา
ทຌองถิไน฿นการตรวจสอบติดตาม฽ละประ฼มินผลการปฏิบัติงานของฝຆาย
บริหาร - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน  พ.ศ. 2557  ฽ละ
หนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1961  ลงวันทีไ 8 พฤษภาคม

   



103 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

2556 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 514  ลำดับทีไ 18     ฾ครงการส຋ง฼สริมความรูຌ฿นระบอบประชาธิปเตย จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการส຋ง฼สริมความรูຌ฿นระบอบประชาธิปเตย  ฼ช຋น 
ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ ์ฯลฯ - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน   พ.ศ. 2557 ฽ละ
หนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1961  ลงวันทีไ 8 พฤษภาคม 2556 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561–2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1
หนຌาทีไ 502  ลำดับทีไ 3       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 500,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล  ฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง ฽ละทรัพย์สินอืไนโ ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 527,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 180,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงานต຋างโ  ฼ช຋น กระดาษ ดินสอ ปากกา 
ยางลบ สิไงพิมพ์ทีไเดຌจากการจัดซืๅอหรือจຌางพิมพ์ ฽บบพิมพ์ต຋างโ นๅำดืไม
ฯลฯ       วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ  ฼ช຋น ฟຂวส์ สายเฟฟງา หลอดเฟฟງา
ปลัๆกเฟฟງา สายอากาศหรือ฼สาอากาศสำหรับวิทยุ  ฼ครืไองรับสัญญาณ
฾ทรทัศน์ ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น ฽ปรง เมຌกวาด ทีไนอน มีด 
กระ฾ถน กระทะเฟฟງา กระติกนๅำรຌอน ฽กຌวนๅำ จาน ผຌาปู฾ตຍะ ผຌาคลุม
฼กຌาอีๅ ฯลฯ       วัสดุก຋อสรຌาง จำนวน 5,000 บาท      
฼พีไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุก຋อสรຌางต຋างโ  ฼ช຋น เมຌ ปูน ฼หลใก จอบ ฼สียม ขวาน 
฼ลืไอย ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น ฽บต฼ตอรีไ ยางนอก ยาง
฿น สายเมล์ หัว฼ทียน นๅำกลัไน เสຌกรอง ฯลฯ  ทีไ ฿ชຌประกอบรถของ
฼ทศบาลทีไ฼สืไอมตามความจำ฼ป็น            



104 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น นๅำมัน฼บนซิน  นๅำมัน
ดี฼ซล นๅำมันหล຋อลืไน ฯลฯ       วัสดุการ฼กษตร จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุการ฼กษตร  ฼ช຋น ค຋าอาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธ์
สัตว์นๅำ กระถางตຌนเมຌ ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 2,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฿นการ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋กิจการ฽ละข຋าวสารของ
฼ทศบาล  ฼ช຋น ฽ผ຋นปງายก ระดาษ฼ขียน฾ปส฼ตอร์ พู຋กันสี รูปสีหรือขาวดำ
ทีไเดຌจากการลຌางอัดขยาย ถ຋าน฿ส຋กลຌองถ຋ายรูป อักษรลอกภาษาอังกฤษ
หรือเทย ฾ฟม ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุคอมพิว฼ตอร์   ฼ช຋น ฽ผ຋นกรอง฽สง กระดาษเข
คอมพิว฼ตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับ฼ครืไองพิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ ฯลฯ       วัสดุอืไน จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุอืไนโ ทีไเม຋สามารถจัด฼ขຌาลักษณะ฽ละประ฼ภท฿ดโ
ขຌางตຌน       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 2,110,000 บาท    ค຋าเฟฟງา จำนวน 1,300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋ากระ฽สเฟฟງา฿นอาคารสำนักงาน฼ทศบาล ฽ละสถานทีไอืไน
ทีไ฼ป็นทรัพย์สินของทาง฼ทศบาล       ค຋านๅำประปา ค຋านๅำบาดาล จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋านๅำประปา฿นอาคารสำนักงาน฼ทศบาล ฽ละสถานทีไอืไนทีไ
฼ป็นทรัพย์สินของทาง฼ทศบาล       ค຋าบริการ฾ทรศัพท์ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการ฾ทรศัพท์ของสำนักงาน฼ทศบาล ฽ละสถานทีไอืไนทีไ
฼ป็นทรัพย์สินของทาง฼ทศบาล ฽ละ฿หຌหมายรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌ
บริการดังกล຋าว  ฼ช຋น ค຋า฼ช຋า฼ครืไอง ค຋า฼ช຋าหมาย฼ลข฾ทรศัพท์  ค຋า
บำรุงรักษาสาย ฯลฯ       ค຋าบริการเปรษณีย์ จำนวน 500,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าดวงตราเปรษณียากร ค຋า฾ทร฼ลข ค຋าฝากส຋งเปรษณีย์ ค຋า
ธนาณัติ ฯลฯ       ค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จำนวน 130,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม  ฼ช຋น ค຋าวงจรสืไอสาร 
ค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กีไยวกับการ฿ชຌระบบอิน฼ตอร์฼นใต ค຋าสืไอสารผ຋านดาว฼ทียม
฽ละค຋าสืไอสารอืไนโ  ฽ละ฿หຌความหมายรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌ

   



105 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

บริการดังกล຋าว  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการทีไ฼กีไยวขຌอง
อืไนโ ฯลฯ   งบลงทุน รวม 99,100 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 99,100 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 32,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼กຌาอีๅหนังบุนวม  จำนวน 8 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการปฏิบัติงาน
สำหรับงานงานธุรการ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมี฼ดิมชำรุดเม຋สามารถ
ซ຋อม฽ซมเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989   
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095  ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฼ครืไองปรับอากาศ จำนวน 67,100 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองปรับอากาศ  จำนวน 2 ฼ครืไอง  ดังนีๅ 1. ฼ครืไองปรับอากาศ฽บบ฽ขวน  ขนาด 36,000 บีทียู  จำนวน  1  
฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ  46,100  บาท 2. ฼ครืไองปรับอากาศ฽บบ฽ขวน ขนาด 13,000 บีทียู  จำนวน  1  ฼ครืไอง  
ราคา฼ครืไองละ 21,000 บาท (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989   
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095  ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562                        



106 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานวาง฽ผนสถิติ฽ละวิชาการ รวม 8,422,960 บาท   งบบุคลากร รวม 4,229,000 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 4,229,000 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 2,556,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือน
ประจำป຃  จำนวน 7 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 42,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฼ป็นราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน ฼ท຋ากับ
฼งินประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋ ฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวของพนักงาน
฼ทศบาล ฼งิน฼พิไมค຋าวิชา ฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโ ของพนักงาน฼ทศบาลทีไมี
ระ฼บียบ฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 18,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของผูຌบริหารทีไมีระ฼บียบ฿หຌสามารถ
฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 1,591,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌาง  จำนวน 8 
อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 22,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวของพนักงานจຌาง฽ละ฼งิน฼พิไม
อืไนโ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 2 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 2,830,360 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 451,360 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วน

ทຌองถิไน จำนวน 159,360 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท.  
ตามทีไเดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น คณะกรรมการตรวจการจຌาง คณะกรรมการ
พิจารณาผล คณะกรรมการ฼ปຂดซอง ฯลฯ  ฽ละ฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ
฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋า฼บีๅยประชุม จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼บีๅยประชุม฿หຌกับคณะกรรมการสอบขຌอ฼ทใจจริงความรับ
ผิดทางละ฼มิดของ฼จຌาหนຌาทีไ       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ ฽ละพนักงานจຌาง฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วน
จำ฼ป็นนอก฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ  ตามระ฼บียบของทาง
ราชการ    



107 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 186,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาลทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌ   ตาม
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฼ช຋าบຌานของขຌาราชการส຋วนทຌองถิไน       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 36,000 บาท      
฼พืไ อจ຋ าย฼ป็น ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรของพนักงาน฼ทศบาล 
ลูกจຌางประจำ  ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน
สวัสดิการ฼กีไยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส຋วนทຌองถิไน       ค຋า฿ชຌสอย รวม 1,960,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        ค຋าจຌางยຌายระบบสืไอสาร฽ละระบบ฼ครือข຋าย฼นใต฼วิร์คภาย฿นสำนักงาน

฼ทศบาลตำบลรัษฎาพรຌอมอุปกรณ์ จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าปรับปรุงประสิทธิภาพของ฼ครือข຋าย฼นใต฼วิร์ค฽ละ
฼ครือข຋ายสืไอสาร฿หຌดีขึๅน ฽ละทด฽ทนสายสืไอสาร฼ดิมทีไมีอายุการ฿ชຌงานทีไ
ยาวนาน  ฾ดยการยຌายระบบควบคุมหลักมาติดตัๅง ณ ชัๅน 4  ฽ละติดตัๅง
สายสืไอสารภาย฿นอาคารทด฽ทนของ฼ดิม - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ  ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปกหนังสือ 
ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋าติดตัๅงเฟฟງาประปา฽ละ฾ทรศัพท์ ค຋าซักฟอก ค຋าระวาง
บรรทุก ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋าธรรม฼นียมต຋างโ ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ค຋า
ประกันภัยรถยนต์ ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร  ฼ช຋น 
ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฯลฯ  ฿นการ฼ดินทางเปราชาการของ
พนักงาน฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ  ฽ละพนักงานจຌางทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง
฼ดินทางเปราชการประชุม อบรม สัมมนา ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรม จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นฝຄกอบรมของพนักงาน฼ทศบาล  ฽ละพนักงาน
จຌาง        ฾ครงการจัดงานวันคุຌมครองผูຌบริ฾ภคเทย จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดงานวันคุຌมครองผูຌบริ฾ภคเทย  ฼ช຋น ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ค຋าปງายประชาสัมพันธ์ ค຋า฾ปส฼ตอร์สืไอสิไงพิมพ์ ค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การอบรม฿หຌความรูຌ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง สำหรับการอบรม฿หຌ

   



108 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ความรูຌหรือการรณรงค์ตลอด฾ครงการ - ฼ป็นเปตามพรบ.กำหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอำนาจ฿หຌ฽ก຋
องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน  พ.ศ. 2542 ฽ละ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึงฉบับทีไ 2  
พ.ศ. 2549 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 518  ลำดับทีไ 25     ฾ครงการจัดทำ฽ผนพัฒนาทຌองถิไน จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดทำ฽ผนพัฒนา฼ทศบาล   ฼ช຋น จัด฼วที
ประชาคมประชุมคณะกรรมการ   ฾ดยจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการ
ปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ  ค຋าวัสดุค຋าจัดทำ฼อกสาร  ค຋าตอบ฽ทน
วิทยากร  ค຋าทีไพัก  ค຋าพาหนะ  ค຋าอาหาร  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  
ตลอดจนค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง  - ฼ป็นเปตามพรบ.฼ทศบาล พ.ศ. 2496  ฽ละ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึงฉบับทีไ 13 
พ.ศ. 2552 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 500  ลำดับทีไ 1        ฾ครงการติดตาม฽ละประ฼มินผล฽ผนพัฒนาทຌองถิไน จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการติดตาม฽ละประ฼มินผล฽ผนพัฒนา฾ดยจ຋าย
฼ป็นค຋าประชุมคณะกรรมการฯ  คณะอนุกรรมการ  ค຋าสำรวจขຌอมูล  ค຋า
จัดทำ฼อกสารตลอดจน  ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทย ว຋าดຌวยการจัดทำ฽ผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ. 2548  ฽ละ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึงฉบับทีไ 3  พ.ศ. 2561 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 501  ลำดับทีไ 2        ฾ครงการประชาสัมพันธ์฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 750,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ผย฽พร຋ประชาสัมพันธ์ผลงาน ภารกิจ/฾ครงการ
ของ฼ทศบาลตำบลรัษฎาทางวิทยุ  ฾ทรทัศน์ สืไอสิไงพิมพ์ ปງายเวนิล 
จดหมายข຋าว  ฽ผ຋นพับ  ฼อกสารดຌานการประชาสัม พันธ์  การจัด
นิทรรศการ วารสาร รายงานกิจการประจำป຃ ค຋าจัดทำวีดีทัศน์นำ฼สนอ
ผลงานของ฼ทศบาล ค຋าดำ฼นินการต຋ออายุ฼วใบเซต์฽ละ฽อพพลิ฼คชัไน
฼ทศบาลตำบลรัษฎา การจัด฽ถลงข຋าวผลงาน/กิจกรรมของ฼ทศบาล
รวมถึงค຋าอาหาร อาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า฼อกสาร ค຋าวัสดุอุปกรณ์ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌองกับการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์ ฯลฯ - ฼ป็นเปตามพระราชกฤษฎีกาว຋าดຌวยหลัก฼กณฑ์การบริหารกิจการ
บຌาน฼มืองทีได ีพ.ศ.2546 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 506  ลำดับทีไ 7    



109 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการประชาสัมพันธ์บทบาทภารกิจของศูนย์ยุติธรรมชุมชนตำบล
รัษฎา จำนวน 30,000 บาท      

฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการประชาสัมพันธ์บทบาทภารกิจของศูนย์
ยุติธรรมชุมชนตำบลรัษฎา  ฼ช຋น ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ค຋าปງายประชาสัมพันธ์ 
ค຋า฾ปส฼ตอร์สืไอสิไงพิมพ์ ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการอบรม฿หຌความรูຌ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน
ทีไ฼กีไยวขຌอง  - ฼ป็นเปตามพระราชกฤษฎีกาว຋าดຌวยหลัก฼กณฑ์การบริหารกิจการ
บຌาน฼มืองทีได ีพ.ศ. 2546 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 519  ลำดับทีไ 26        ฾ครงการปງองกันผลประ฾ยชน์ทับซຌอน จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการปງองกันผลประ฾ยชน์ทับซຌอน   ฾ดยจัด
อบรมคณะกรรมการวิ฼คราะห์ความ฼สีไยง฼กีไยวกับการปฏิบัติหนຌาทีไทีไอาจ
฼กิดจากการมีผลประ฾ยชน์ทับซຌอน   ฼ช຋น ค຋าวัสดุอุปกรณ์  ค຋าปງาย
ประชาสัมพันธ์ ค຋า฾ปส฼ตอร์สืไอสิไงพิมพ์  ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการอบรม฿หຌ
ความรูຌ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชกฤษฎีกาว຋าดຌวยหลัก฼กณฑ์การบริหารกิจการ
บຌาน฼มืองทีได ีพ.ศ. 2546 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1   
หนຌาทีไ 529  ลำดับทีไ 40        ฾ครงการฝຄกอบรมความรูຌ฼กีไยวกับกฎหมายว຋าดຌวยขຌอมูลข຋าวสารของ

ราชการ จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการจัดการฝຄกอบรมความรูຌ฼กีไยวกับ
กฎหมายว຋าดຌวยขຌอมูลข຋าวสารของราชการ  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง
฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าวัสดุ อุปกรณ์ ค຋าพาหนะ ค຋า฼บีๅย
฼ลีๅยง ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ  ทีไ฼กีไยวขຌอง ฯล  - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน  พ.ศ. 2557  ฽ละ
หนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1961  ลงวันทีไ 8 พฤษภาคม 2556  ฽ละ พ.ร.บ.ขຌอมูลข຋าวสารของราชการ พ.ศ.2540 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 516  ลำดับทีไ 22        ฾ครงการฝຄกอบรมนักข຋าวรุ຋น฼ยาว์ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการฝຄกอบรมนักข຋าวรุ຋น฼ยาว์ ฼ช຋น 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าวัสดุ 
อุปกรณ์ ค຋าพาหนะ ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ  ทีไ
฼กีไยวขຌอง ฯลฯ - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม

   



110 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน  พ.ศ. 2557  ฽ละ
หนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1961  ลงวันทีไ 8 พฤษภาคม 2556 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 527  ลำดับทีไ 37    ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 250,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล  ฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ ฼ช຋น ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ  ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง฽ละทรัพย์สินอืไนโ  ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 269,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 80,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงานต຋างโ  ฼ช຋น  กระดาษ  ดินสอ  ปากกา  
ยางลบ  สิไงพิมพ์ทีไเดຌจากการจัดซืๅอหรือจຌางพิมพ์฽บบพิมพ์ต຋างโ  นๅำดืไม 
ฯลฯ       วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ  ฼ช຋น  ฟຂวส์  สายเฟฟງา  หลอดเฟฟງา
ปลัๆกเฟฟງา  สายอากาศหรือ฼สาอากาศสำหรับวิทยุ  ฼ครืไองรับสัญญาณ
฾ทรทัศน์  ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 4,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น  ฽ปรง  เมຌกวาด  ทีไนอน  มีด  
กระ฾ถน  กระทะเฟฟງา  กระติกนๅำรຌอน  ฽กຌวนๅำ  จาน  ผຌาปู฾ตຍะ  ผຌา
คลุม฼กຌาอีๅ  ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น  สายเมล์  ฽บต฼ตอรีไ  
ยางนอก  ยาง฿น  หัว฼ทียน  ลูกป຅น  นๅำกลัไน  นๅำมัน฼บรก  ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น  นๅำมัน฼บนซิน  นๅำมัน
ดี฼ซล  นๅำมันหล຋อลืไน  ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  ฼ช຋น  ฽ผ຋นปງาย  กระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์  พู຋กันสี  รูปสีหรือขาวดำทีไเดຌจากการลຌางอัดขยาย  ถ຋าน฿ส຋
กลຌองถ຋ายรูป  อักษรลอกภาษาอังกฤษหรือเทย  ฾ฟม ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุคอมพิว฼ตอร์  ฼ช຋น  ฽ผ຋นกรอง฽สง  กระดาษเข
คอมพิว฼ตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับ฼ครืไองพิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์  ฯลฯ            



111 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 150,000 บาท    ค຋าเฟฟງา จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าเฟฟງาสำหรับระบบกลຌอง฾ทรทัศน์วงจรปຂด (CCTV) ของ
฼ทศบาลตำบลรัษฎา      งบลงทุน รวม 1,363,600 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 813,600 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 4,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼กຌาอีๅทำงาน ฼ป็น฼กຌาอีๅหนัง บุนวม  จำนวน 1 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์  : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการ
ปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผล฽ละความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฼ครืไองปรับอากาศ จำนวน 21,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองปรับอากาศ  ฽บบติดผนัง  ขนาด 15,000 บีทียู  
จำนวน 1 ฼ครืไอง (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989 ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฾ตຍะทำงาน จำนวน 7,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฾ตຍะทำงาน  ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 150x75x75 ฼ซนติ฼มตร  
จำนวน 1 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ    



112 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

1. วัตถุประสงค์  : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการ
ปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผล฽ละความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ครุภัณฑ์เฟฟງา฽ละวิทยุ        ตูຌพักสายสัญญาณ฾ทรศัพท์ (MDF) จำนวน 12,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอตูຌพักสายสัญญาณ฾ทรศัพท์ (MDF)  ขนาดความจุเม຋
นຌอยกว຋า 320 คู຋สาย  จำนวน 1 ตูຌ 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง
พอ฼พียง฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากตຌอง฿ชຌพักสายสัญญาณ฾ทรศัพท์฾ดย
ทด฽ทนของ฼ดิมทีไมีอายุการ฿ชຌงานทีไยาวนาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
฽ละมีประสิทธิภาพ (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย  ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม  2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย  ทีไมท0810.3/ว2931  ลง
วันทีไ15 พฤษภาคม  2562       ครุภัณฑ์฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋        กลຌองถ຋ายภาพนิไง จำนวน 120,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอกลຌองถ຋ายภาพนิไง  พรຌอม฼ลนส์฽ละ฽ฟลช฼สริม  
จำนวน 1 ฼ครืไอง  ฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. ฼ซใน฼ซอร์ CMOS full-frame  ความละ฼อียดเม຋นຌอยกว຋า 22 ลຌาน
พิก฼ซล 2. ถ຋ายภาพต຋อ฼นืไองเม຋นຌอยกว຋า 6 ฼ฟรมต຋อวินาที    



113 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

3. ช຋วง ISO ตัๅง฼฼ต຋ 100–25,600 หรือดีกว຋า 4. ออ฾ตຌ฾ฟกัสเดຌหลายจุด 5. สามารถ฿ส຋หน຋วยความจำ฽บบ SD หรือ SDHC หรือ SDXC เดຌ 6. สามารถบันทึกเฟล์ภาพ฼ป็นนามสกุล JPEG หรือ JPG เดຌ 7. ฼ลนส์ระยะ฾ฟกัส : 24-105 MM 8. ความ฼รใวชัต฼ตอร์ 30 วิ - 1/8000 วิ 9. กันฝุຆนละออง฽ละหยดนๅำ 10. ช຋องต຋อ฽ฟลช฼สริมภายนอก 11. มีฟຂล฼ตอร์ปງองกัน฼ลนส์ 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง
พอ฼พียง฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌเม຋฼พียงพอต຋อการปฏิบัติงาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
฽ละมีประสิทธิภาพ (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย  ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์        ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 60,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์  จำนวน 2 ฼ครืไอง  ดังนีๅ 1. ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ สำหรับงานประมวลผล ฽บบทีไ 2  (จอ฽สดง
ภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว)  พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการฯ  
จำนวน 1 ฼ครืไอง  งบประมาณ 33,800 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU)  เม຋นຌอยกว຋า 6 ฽กนหลัก (6 core)  
฾ดยมีความ฼รใวสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า 3.0 GHz  ฽ละมี
฼ทค฾น฾ลยี฼พิไมสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีทีไตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการ
ประมวลผลสูง  จำนวน 1 หน຋วย 2. หน຋ วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน຋ วยความจำ฽บบ  Cache Memory รวม฿นระดับ (Level) ฼ดียวกันขนาดเม຋นຌอยกว຋า 12 MB 3. มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพ ฾ดยมีคุณลักษณะอย຋าง฿ดอย຋างหนึไง 
หรือดีกว຋า  ดังนีๅ    1) ฼ป็ น ฽ผ งวงจร฼พืไ อ฽สดงภ าพ฽ยกจาก฽ผงวงจรห ลั กทีไ มี
หน຋วยความจำขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2 GB  หรือ    



114 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   2) มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพติดตัๅงอยู຋ภาย฿นหน຋วยประมวลผล
กลาง ฽บบ Graphics Processing Unit ทีไสามารถ฿ชຌหน຋วยความจำ
หลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2 GB  หรือ    3) มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพทีไมีความสามารถ฿นการ฿ชຌ
หน຋วยความจำหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2 GB 4. มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4  หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอย
กว຋า 8 GB 5. มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูล ชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 2 TB  หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 480 GB  
จำนวน 1 หน຋วย 6. มี DVD-RW  หรือดีกว຋า  จำนวน 1 หน຋วย 7. มี ช຋ อ ง ฼ชืไ อ ม ต຋ อ ระบ บ ฼ค รื อ ข຋ า ย  (Network Interface)  ฽ บ บ 10/100/1000  Base-T  หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง 8. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface)  ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า  เม຋นຌอยกว຋า 3 
ช຋อง 9. มี฽ปງนพิมพ์฽ละ฼มาส์ 
10. มีจอ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว จำนวน 1 หน຋วย 2. ฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ All In One  สำหรับงาน
ประมวลผล  พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการฯ  จำนวน 1 ฼ครืไอง  
งบประมาณ 26,800 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU)  เม຋นຌอยกว຋า 4 ฽กนหลัก (4 core)  
฾ดยมีความ฼รใวสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า  1.6 GHz  ฽ละมี
฼ทค฾น฾ลยี฼พิไมสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีทีไตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการ
ประมวลผลสูง  จำนวน 1 หน຋วย 2. หน຋ วยประมวลผลกลาง (CPU)  มีหน຋วยความจำ฽บบ  Cache Memory รวม฿นระดับ (Level) ฼ดียวกัน ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 6 MB 3. มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพ  ฾ดยมีคุณลักษณะอย຋าง฿ดอย຋าง
หนึไง หรือดีกว຋า  ดังนีๅ 
   1) มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพติดตัๅงอยู຋บน฽ผงวงจรหลักทีไมี
ความสามารถ฿นการ฿ชຌหน຋วยความจำ฽ยกจากหน຋วยความจำหลักขนาด
เม຋นຌอยกว຋า 2 GB    2) มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพทีไมีความสามารถ฿นการ฿ชຌ
หน຋วยความจำหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2 GB 4. มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอย
กว຋า 4 GB 5. มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูล ชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 250 GB  
จำนวน 1 หน຋วย 



115 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

6. มี DVD-RW หรือดีกว຋า ฽บบติดตัๅงภาย฿น (Internal) หรือภายนอก (External)  จำนวน 1 หน຋วย 7. มี ช຋ อ ง ฼ชืไ อ ม ต຋ อ ร ะ บ บ ฼ค รื อ ข຋ า ย  (Network Interface) ฽ บ บ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง 8. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า เม຋นຌอยกว຋า 3 
ช຋อง 9. มี฽ปງนพิมพ์฽ละ฼มาส์ 10. มีจอ฽สดงภาพ฿นตัว ฽ละมีขนาดเม຋นຌอยกว຋า 21 นิๅว ความละ฼อียด
฽บบ FHD (1920x1080) 11. สามารถ฿ชຌงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) ฽ละ Bluetooth 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม 2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง
พอ฼พียง฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌเม຋฼พียงพอต຋อการปฏิบัติงาน 
สำหรับงานประมวลผลงานดຌานสถิติ฽ละงบประมาณ฽ละงานออก฽บบ
กราฟฟຂก฽ละคำนวณ฼ขียน฾ปร฽กรม 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
฽ละมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองพิมพ์ จำนวน 7,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองพิมพ์ Multifunction ฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  จำนวน 1 ฼ครืไอง  ฾ดยมีคุณลักษณะ  
ดังนีๅ 1. ฼ป็นอุปกรณ์ทีไมีความสามารถ฼ป็น Printer, Copier , Scanner ฽ละ Fax ภาย฿น฼ครืไอง฼ดียวกัน 2. ฼ป็น฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank Printer) จาก฾รงงานผูຌผลิต 3. มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi 4. มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ  A4 เม຋นຌอยกว຋า 27 
หนຌาต຋อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต຋อนาที (ipm) 5. มีความ฼รใว฿นการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 15 หนຌาต຋อ

   



116 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

นาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต຋อนาที  (ipm) 6. สามารถส฽กน฼อกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) เดຌ 7. มีความละ฼อียด฿นการส฽กนสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 1,200 x 600  หรือ 600 x 1,200 dpi 8. มีถาดปງอน฼อกสารอัต฾นมัติ (Auto Document Feed) 9. สามารถถ຋ายสำ฼นา฼อกสารเดຌทัๅงสี฽ละขาวดา 10. สามารถทาสำ฼นาเดຌสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 99 สำ฼นา 11. สามารถย຋อ฽ละขยายเดຌ 25 ถึง 400 ฼ปอร์฼ซในต์ 12. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface)  ฽บบ USB 2.0  หรือดีกว຋า จำนวนเม຋
นຌอยกว຋า 1 ช຋อง 13. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย (Network Interface)  ฽บบ 10/100 Base-T  หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง  หรือ สามารถ฿ชຌงาน
ผ຋าน ฼ครือข຋ายเรຌสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) เดຌ 14. มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 100 ฽ผ຋น 15. สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4, Letter, Legal ฽ละ Custom 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง
พอ฼พียง฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌเม຋฼พียงพอต຋อการปฏิบัติงาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
฽ละมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองสำรองเฟฟງา จำนวน 2,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองสำรองเฟฟງา ขนาด 800 VA 
 จำนวน 1 ฼ครืไอง  ฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. มีกำลังเฟฟງาดຌานนอกเม຋นຌอยกว຋า 800 VA (480 Watts) 2. สามารถสำรองเฟฟງาเดຌเม຋นຌอยกว຋า 15 นาท ี
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง

   



117 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

พอ฼พียง฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌเม຋฼พียงพอต຋อการปฏิบัติงาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
฽ละมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ตูຌสำหรับจัด฼กใบอุปกรณ์กระจายสัญญาณ จำนวน 42,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอตูຌสำหรับจัด฼กใบอุปกรณ์กระจายสัญญาณ ขนาด 9U จำนวน 4 ตูຌ 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  ฽ละนอก฼หนือ฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563 จึงขออนุมัติซืไอตาม
ราคาทຌองถิไน ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง
พอ฼พียง฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌเม຋฼พียงพอต຋อการปฏิบัติงาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
฽ละมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) จำนวน 86,800 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅออุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch)  ดังนีๅ 1. อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช຋อง ฽บบทีไ 2  
จำนวน 4 ฼ครืไอง งบประมาณ 84,000 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. มีลักษณะการทำงานเม຋นຌอยกว຋า Layer 2 ของ OSI Model 2. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย (Network Interface) ฽บบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 24 ช຋อง 3. มีสัญญาณเฟ฽สดงสถานะของการทำงานช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย
ทุกช຋อง 4. รองรับ Mac Address เดຌเม຋นຌอยกว຋า 16,000 Mac Address    



118 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

5. สามารถบริหารจัดการอุปกรณ์ผ຋านทาง฾ปร฽กรม Web Browser เดຌ  2.อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch)  ขนาด 16 ช຋อง  จำนวน 1 
฼ครืไอง  งบประมาณ 2,800 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะ ดังนีๅ 1. มีลักษณะการทำงานเม຋นຌอยกว຋า Layer 2  ของ OSI Model 2. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย (Network Interface) ฽บบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 16 ช຋อง 3. มีสัญญาณเฟ฽สดงสถานะของการทำงานช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย
ทุกช຋อง 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง
พอ฼พียง฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌเม຋฼พียงพอต຋อการปฏิบัติงาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
฽ละมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋   
฼ช຋น  ยานพาหนะ  ฼ครืไองจักรกล  ฯลฯ  (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงปกติ
หรือค຋าซ຋อมกลาง)        ฾ครงการบำรุงรักษาระบบกลຌองวงจรปຂด (CCTV) จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการตรวจ฼ชใค ซ຋อม฽ซม ระบบกลຌอง฾ทรทัศน์
วงจรปຂด (CCTV) ทีไอยู຋฿นความรับผิดชอบ฿หຌสามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ด຋วนทีไสุด ทีไมท 0810.6/ว1216  ลงวันทีไ 21 มิถุนายน  2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1
หนຌาทีไ 538  ลำดับทีไ 5                    



119 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการดู฽ลรักษา฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฽ม຋ข຋ายสำหรับระบบ CCTV 
฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 100,000 บาท      

฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการดู฽ลรักษา฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฽ม຋
ข຋ายสำหรับระบบ CCTV ฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฾ดยสามารถซ຋อม฽ซม  
บำรุงรักษาชิๅนส຋วนหลักของ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฽ม຋ข຋ายของระบบกลຌอง CCTV ของ฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฾ดยมี฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฽ม຋ข຋าย CCTV 
฼ขต1 ฼ขต 2  ฽ละสถานีขนส຋งผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2 - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน ด຋วนทีไสุด ทีไมท 0810.6/ว1216  ลงวันทีไ 21 มิถุนายน 2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1 
หนຌาทีไ 533 ลำดับทีไ 45        ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง รวม 550,000 บาท    ค຋าก຋อสรຌางสิไงสาธารณูปการ        ฾ครงการจัดทำปງายประชาสัมพันธ์฿นพืๅนทีไตำบลรัษฎา จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นินการจัดทำปງายประชาสัมพันธ์฿นพืๅนทีไ
ตำบลรัษฎา  ฾ดย฿ชຌ฾ครงสรຌาง฼หลใก  ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2.40 x 4.80 
฼มตร  จำนวน 3 ปງาย  ดังนีๅ    1. สาม฽ยกลักกงษ ีถนนประชาสามัคคี  หมู຋ทีไ 5    2. สถานีขนส຋งผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2  หมู຋ทีไ 2    3. หนຌาสวนสาธารณะ หมู຋ทีไ 7 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1
หนຌาทีไ 532 ลำดับทีไ 44       ค຋าปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง        ฾ครงการปรับปรุงหຌองประชาสัมพันธ์ จำนวน 250,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการปรับปรุงหຌองประชาสัมพันธ์ ชัๅน 1  จำนวน 1 หຌอง  ขนาดพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 18 ตาราง฼มตร (รายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนทีไ฼ทศบาลกำหนด) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ด຋วนทีไสุด ทีไมท 0810.3/ว2931  
ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562                                       



120 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานบริหารงานคลัง รวม 11,357,900 บาท   งบบุคลากร รวม 9,576,500 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 9,576,500 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 5,800,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือน
ประจำป຃  ฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาล  จำนวน 21 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน  ฼ท຋ากับ฼งิน
ประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋ (ระดับ8)  จำนวน 1 อัตรา  ฽ละ฼งินค຋าครอง
ชีพ ฼งิน฼พิไม฼นืไองจากการปรับอัตรา฼งิน฼ดือน฼งิน  ฼พิไมต຋างโ฿หຌ฽ก຋
พนักงาน฼ทศบาล       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 110,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของผูຌบริหารระดับกลาง (ระดับ8)  
จำนวน 1 อัตรา  ตามระ฼บียบฯ       ค຋าจຌางลูกจຌางประจำ จำนวน 280,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌางลูกจຌางประจำ ฽ละ฼งินปรับปรุงค຋าจຌางประจำ ฿หຌ
ลูกจຌางประจำ  จำนวน 1 อัตรา  ตามระ฼บียบฯ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 3,100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ  ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  
จำนวน 18 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 136,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมค຋าครองชีพ฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโ  ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌางตาม
ภารกิจ฽ละพนักงานจຌางทัไวเป      งบดำ฼นินงาน รวม 1,683,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 730,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วน

ทຌองถิไน จำนวน 140,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท. 
ตามทีไเดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น คณะกรรมการตรวจการจຌาง คณะกรรมการ
พิจารณาผล คณะกรรมการ฼ปຂดซองฯลฯ  ฽ละ฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ
฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของ
พนักงาน฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง  ฿นกรณีทีไตຌอง
ปฏิบัติงาน฼ป็นการ฼ร຋งด຋วนหรือจำ฼ป็นนอกวันหรือ฼วลาราชการ            



121 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 210,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌพนักงาน฼ทศบาล  ทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบฯ       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 80,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร  ฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาล
ลูกจຌางประจำทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบฯ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 330,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ, ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋, ค຋าถ຋าย
฼อกสาร, ค຋าธรรม฼นียมต຋างโ , คู຋มือปฏิบัติราชการ, ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ดำ฼นินคดีตามคำพิพากษา, ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการประกันภัยรถยนต์       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร  ฼ช຋น 
ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝ຃กอบรม จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมของพนักงาน฼ทศบาล 
ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง ฯลฯ        ฾ครงการสรຌาง฽รงจูง฿จ฿นการชำระภาษีของประชาชน จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋ากิจกรรมมอบ฾ล຋฽ละ฼กียรติบัตร฿หຌ฽ก຋ผูຌทีไชำระภาษีดี฼ด຋น  
฼พืไอ฼ป็น฽รงจูง฿จ฿หຌผูຌ฼สียภาษีชำระภาษีภาย฿น฼วลาทีไกฎหมายกำหนด
฽ละ฼พิไมมากขึๅน -฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติ฼ทศบาล พ.ศ.2496  ฽ละ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึง
ฉบับทีไ 13  พ.ศ. 2552 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 508  ลำดับทีไ 8       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล  ฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น  ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ  ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง฽ละทรัพย์สินอืไนโ  ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน฼ป็นตຌน                         



122 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าวัสดุ รวม 522,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงานต຋างโ  ฼ช຋น  กระดาษ ดินสอ ปากกา
ยางลบ สิไงพิมพ์ทีไเดຌจากการซืๅอหรือจຌางพิมพ์ ฽บบพิมพ์ต຋างโ ฿บ฼สรใจ  
นๅำดืไม ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น  เมຌกวาด  ฽ปรง  ทีไนอน  มีด  
กระ฾ถน กระทะเฟฟງา  กระติกนๅำรຌอน  ฽กຌวนๅำ  จาน ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 15,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น สายเมล์  ฽บต฼ตอรีไ  
ยางนอก  ยาง฿น  หัว฼ทียน  ลูกป຅น  นๅำกลัไน  นๅำมัน฼บรก ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น  นๅำมัน฼บนซิน  นๅำมัน
ดี฼ซล  นๅำมันหล຋อลืไน ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 2,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  ฼ช຋น  ฽ผ຋นปງาย  กระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์  พู຋กันสี  รูปสีหรือขาวดำทีไเดຌจากการลຌางอัดขยาย  ถ຋าน฿ส຋
กลຌองถ຋ายรูป   ถ຋านชาร์ตสำหรับกลຌองถ຋ายภาพนิไ ง   อักษรลอก
ภาษาอังกฤษหรือเทย  ฾ฟม ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอวัสดุคอมพิว฼ตอร์  ฼ช຋น  ฽ผ຋นดิสก์  หัวพิมพ์  ฽ผ຋น
กรอง฽สง  กระดาษเขคอมพิว฼ตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับ฼ครืไองพิมพ์฽บบ
ส ีฯลฯ       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 101,000 บาท    ค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จำนวน 101,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการสืไอสารดาว฼ทียม ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌระบบ
อิน฼ตอร์฼นใต฽ละค຋าสืไอสารอืไนโ ฽ละ฿หຌหมายความรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย
฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการดังกล຋าว ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการ
ทีไ฼กีไยวขຌองอืไนโ ฯลฯ      งบลงทุน รวม 98,400 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 98,400 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฾ทรศัพท์ จำนวน 3,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฾ทรศัพท์สำนักงาน฽บบตัๅง฾ตຍะ  จำนวน 2 ฼ครืไอง  
ราคา฼ครืไองละ 1,500 บาท 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์เม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานของสำนัก

   



123 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

งบประมาณจึงขออนุมัติซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอนำมา฿ชຌ฿นการติดต຋อสืไอสารระหว຋างส຋วนราชการ
฽ละภาย฿นสำนักงาน ทด฽ทน฼ครืไอง฼ดิมทีไมีอายุการ฿ชຌงานยาวนาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น:฼นืไองจากปัจจุบัน฾ทรศัพท์ทีไ฿ชຌอยู຋มีอายุการ฿ชຌงาน
ทีไค຋อนขຌางยาวนาน ทำ฿หຌสัญญาณ฼สียงติดขัดบ຋อยครัๅง 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ
สำหรับการปฏิบัติงาน฽ละสามารถปฏิบัติเดຌมีประสิทธิภาพมากยิไงขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ครุภัณฑ์สำรวจ        ฼ทปวัดระยะทาง จำนวน 1,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ทปวัดระยะทาง  จำนวน 1 ตัว  ราคาตัวละ 1,000
บาท  ฾ดยมีคุณสมบัติ  ดังนีๅ 1. ขนาด 50 ฼มตร 2. ส฼กล฼ป็นหน຋วยอังกฤษ฽ละ฼มตริก 3. ฾ครงผลิตจากพลาสติกทนต຋อการ฿ชຌงาน 4. พิมพ์ลงทัๅง 2 ดຌานของสายวัด 5. พิมพ์ส฼กล 2 สีทำ฿หຌอ຋านค຋าเดຌง຋าย 6. ฼ทปวัดทอดຌวยเฟ฼บอร์กลาสอย຋างดี 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการปฏิบัติงาน
ของ฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจาก฿นการจัดทำทะ฼บียนทีไดิน฽ละสิไงปลูก
สรຌาง฽ละการจัด฼กใบภาษีปງายมีความจำ฼ป็นตຌองวัดขนาดพืๅนทีไ฿นการ
จัดทำ฽ละนำมาคำนวณภาษี 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    



124 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์        ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 20,800 บาท 
   

  
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์สำหรับสำนักงาน  (จอ฽สดงภาพ
ขนาดเม຋นຌอยกว຋า19นิๅว)  พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏบิัติการฯ   
จำนวน 1 ฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 20,800 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะ
พืๅนฐาน  ดังนีๅ 1. มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) เม຋นຌอยกว຋า 4 ฽กนหลัก (4core) มี
ความ฼รใวสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า 3.1 GHz  หรอืดีกว຋า  
จำนวน 1 หน຋วย 2. หน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน຋วยความจำ฽บบ CacheMemory
รวม฿นระดับ (Level)  ฼ดียวกันขนาดเม຋นຌอยกว຋า 4MB 3. มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอย
กว຋า 4GB 4. มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูลชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 1 TB หรือชนิด SolidStateDrive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 250 GB  
จำนวน 1 หน຋วย 5. มี DVD-RW หรือทีไดีกว຋า  จำนวน 1 หน຋วย 6. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย (Networkinterface) ฽บบ10/100/1000Base-T หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง 7. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า  เม຋นຌอยกว຋า 3
ช຋อง 8. มี฽ปງนพิมพ์฽ละ฼มาส์ 9. มีจอ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว  จำนวน 1 หน຋วย 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการปฏิบัติงาน
ของ฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือทีไ฿ชຌอยู຋ชำรุด฼นืไองจากการ฿ชຌงานทีไมี
ระยะ฼วลานาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562 

   



125 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

            ฼ครืไองพิมพ์ จำนวน 23,600 บาท 
   

  
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองพิมพ์  จำนวน 4 ฼ครืไอง  ดังนีๅ 1. ฼ครืไองพิมพ ์Multifyunction ฽บบฉีดหมึก พรຌอมติดตัๅงถังหมึก
พิมพ ์(Ink Tank Printer)  จำนวน 2 ฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 7,500 
บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังต຋อเปนีๅ - ฼ป็นอุปกรณ์ทีไมีความสามารถ฼ป็น Printer,Copier,Scanner ฽ละFax
ภาย฿น฼ครืไอง฼ดียวกัน - ฼ป็น฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึก พรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ 
(InkTankPrinter) จาก฾รงงานผูຌผลิต - มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ขาวดำ สำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 27 หนຌา
ต຋อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต຋อนาที (ipm) - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์สี สำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 15 หนຌาต຋อ
นาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต຋อนาที (ipm) - สามารถส฽กน฼อกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) เดຌ - มีความละ฼อียด฿นการส฽กนสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 1,200x600 หรือ600x1,200 dpi - มีถาดปງอน฼อกสารอัต฾นมัติ (Auto Document Feed) - สามารถถ຋ายสำ฼นา฼อกสารเดຌทัๅงสี฽ละขาวดำ - สามารถทำสำ฼นาเดຌสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 99 สำ฼นา - สามารถย຋อ฽ละขยายเดຌ 25 ถึง 400 ฼ปอร์฼ซในต์ - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า จำนวนเม຋นຌอย
กว຋า 1 ช຋อง - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย (NetworkInterface) ฽บบ10/100 Base-T หรือดีกว຋าจำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋องหรือสามารถ฿ชຌงานผ຋าน
฼ครือข຋ายเรຌสาย Wi-Fi (IEEE802.11b,g,n) เดຌ - มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 100 ฽ผ຋น - สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4,Letter,Legal ฽ละ Custom  2. ฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  จำนวน 2 ฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 4,300 บาท  มีคุณลักษณะ
พืๅนฐาน  ดังต຋อเปนีๅ - ฼ป็น฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึก พรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จาก฾รงงานผูຌผลิต - มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ร຋างขาวดำ สำหรับกระดาษขนาด A4 เม຋นຌอย
กว຋า 19 หนຌาต຋อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต຋อนาที 

   



126 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ร຋างสี สำหรับกระดาษขนาด A4 เม຋นຌอยกว຋า 15 
หนຌาต຋อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต຋อนาที (ipm) - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอย
กว຋า 1 ช຋อง 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการปฏิบัติงาน
ของ฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼ครืไองมือทีไ฿ชຌอยู຋ชำรุด฼นืไองจากการ฿ชຌงานทีไมี
ระยะ฼วลานาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน  ทีไมท 0808.2/ว1095  ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋   
฼ช຋น ยานพาหนะ ฼ครืไองจักรกล ฯลฯ (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงปกติหรือ
ค຋าซ຋อมกลาง)                                                                



127 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานควบคุมภาย฿น฽ละการตรวจสอบภาย฿น รวม 749,000 บาท   งบบุคลากร รวม 650,000 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 650,000 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 650,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือน
ประจำป຃  จำนวน 1 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 99,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 19,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วน

ทຌองถิไน จำนวน 14,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋  อปท.
ตามทีไเดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น คณะกรรมการพิจารณาประ฼มินคุณสมบัติ฽ละ
ประ฼มินผลงาน฼พืไอ฼ลืไอน฽ละ฽ต຋งตัๅง฿หຌดำรงตำ฽หน຋ง฿นระดับทีไสูงขึๅน 
ฯลฯ, ฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณี
พิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃) ฯลฯ       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล  ฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วนจำ฼ป็นนอก฼วลาราชการปกติหรือ
วันหยุดราชการตามระ฼บียบของทางราชการ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 50,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ  ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปกหนังสือ
ค຋าติดตัๅงเฟฟງา  ฾ทรศัพท์  ค຋าซักฟอก  ค຋าระวางบรรทุก  ค຋า฾ฆษณา฽ละ
฼ผย฽พร຋  ค຋าธรรม฼นียมต຋างโ  ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร  ฼ช຋น 
ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฯลฯ  ฿นการ฼ดินทางเปราชการของ
พนักงาน฼ทศบาล  ทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการ  ประชุมอบรม
สัมมนา  ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมของพนักงาน฼ทศบาล                   



128 

  ฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น  ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง฽ละทรัพย์สินอืไนโ ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน  ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 30,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 4,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงานต຋างโ  ฼ช຋น  กระดาษ ดินสอ ปากกา
ยางลบ สิไงพิมพ์ทีไเดຌจากการจัดซืๅอหรือจຌางพิมพ์ ฽บบพิมพ์ต຋างโ ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 25,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุคอมพิว฼ตอร์   ฼ช຋น ฽ผ຋นกรอง฽สง กระดาษเข
คอมพิว฼ตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับ฼ครืไองพิมพ์ ฯลฯ       วัสดุอืไน จำนวน 1,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุอืไนโ  ทีไเม຋สามารถจัด฼ขຌาลักษณะ฽ละประ฼ภท฿ดโ
ขຌางตຌน     



129 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น  งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับการรักษาความสงบภาย฿น รวม 4,894,530 บาท   งบบุคลากร รวม 1,096,630 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 1,096,630 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 707,220 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃  จำนวน 2 อัตรา       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 18,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของผูຌบริหาร ทีไระ฼บียบสามารถ฿หຌ฼บิกจ຋าย
เดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 371,410 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌาง  จำนวน 2 
อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 3,580,600 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 203,600 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท.ตามทีไ
เดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น คณะกรรมการตรวจการจຌาง คณะกรรมการพิจารณาผล 
คณะกรรมการ฼ปຂดซอง ฯลฯ ฽ละ฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับ
พนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 80,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วนจำ฼ป็น
นอก฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการตามระ฼บียบของทางราชการ       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 48,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌานพัก฿หຌพนักงาน฼ทศบาลทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฼ช຋าบຌาน       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 35,600 บาท      
฼พืไ อจ຋ าย ฼ป็ น ฼งินช຋ วย ฼หลื อการศึ กษาบุ ตรของพนั กงาน ฼ทศบาล 
ลูกจຌางประจำ ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
สวัสดิการ฼กีไยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส຋วนทຌองถิไน                                



130 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋า฿ชຌสอย รวม 220,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจຌาง฼หมาบริการ ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปกหนังสือ 
ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋าติดตัๅงเฟฟງาติดตัๅงประปา ฽ละติดตัๅง฾ทรศัพท์ ค຋าซักฟอก 
ค຋าระวางบรรทุก ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋าธรรม฼นียมต຋างโ ค຋าธรรม฼นียม
ศาล ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ค຋าทำประกันภัยรถยนต์ ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร  ฼ช຋น ค຋า฼บีๅย
฼ลีๅยง฼ดินทาง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ค຋าบริการจอดรถ ณ ท຋าอากาศยาน 
ค຋าผ຋านทางด຋วนพิ฼ศษ  ค຋าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบิน ของพนักงาน
฼ทศบาล พนักงานจຌาง หรือผูຌทีไเดຌรับคำสัไง฽ต຋งตัๅง฿หຌปฏิบัติราชการ ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมของพนักงาน฼ทศบาล พนักงาน
จຌาง หรือผูຌทีไเดຌรับคำสัไง฽ต຋งตัๅง฿หຌปฏิบัติราชการ ฯลฯ       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สิน฼พืไอสามารถ฿ชຌงานเดຌ
ตามปกติ  ฼ช຋น ค຋าบำรุงรักษาซ຋อม฽ซมทรัพย์สินอืไน โ ครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน
฽ละสิไงก຋อสรຌาง       ค຋าวัสดุ รวม 2,982,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงาน  ฼ช຋น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ฽ฟງม 
พระบรมฉายาลักษณ์ สิไงพิมพ์ทีไเดຌจากการซืๅอหรือจຌางพิมพ์ นๅำดืไม ฯลฯ       วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ฼ช຋นหลอดเฟฟງาสายอากาศหรือ฼สา
อากาศสำหรับวิทยุ฽บต฼ตอรีไวิทยุสืไอสาร฾ทร฾ข຋ง เมค์ลอยพรຌอม฼ครืไองส຋ง
สัญญาณ ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น เมຌกวาด นๅำยาดับกลิไน นๅำยาถู
พืๅน นๅำยา฼ชใดกระจก กระติกนๅำรຌอน กระติกนๅำ฽ขใง ฽กຌวนๅำ จาน ผຌาปู฾ตຍะ 
ถังขยะ ฯลฯ       วัสดุก຋อสรຌาง จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุก຋อสรຌางต຋างโ  ฼ช຋น ตะปู เมຌ ลวด ฼ลืไอย ทราย คຌอน คีม 
ขวาน ท຋อนๅำ฽ละอุปกรณ์ประปา ฾ถสຌวม อ຋างลຌางมือ ฯลฯ    



131 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น เขควง ประ฽จ ฽บต฼ตอรีไ 
ยางรถยนต์ ลຌอเฟหนຌา เฟ฼บรก ตลับลูกป຅น สายเมล์ หัว฼ทียน ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น นๅำมัน฼บนซิน นๅำมันดี฼ซล 
นๅำมันหล຋อลืไน นๅำมันจารบี กຍาซ ฽กຍสหุงตุຌม ฯลฯ       วัสดุการ฼กษตร จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุทีไ฿ชຌ฿นการ฼กษตร  ฼ช຋น จอบ กรรเกรตก฽ต຋งกิไงเมຌ พันธุ์
พืช ปุ๋ย ดิน ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ ฼ช຋น กระดาษ฼ขียน฾ปส฼ตอร์ พู຋กัน
สี รูปสีหรือขาวดำทีไเดຌจากการลຌางอัดขยาย ฽บต฼ตอรีไกลຌองถ຋ายรูป ปງาย
ประชาสัมพันธ์ ฼อกสาร฼ผย฽พร຋ผลการดำ฼นินงาน ฯลฯ       วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย จำนวน 600,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย  ฼ช຋น ฼ครืไอง฽บบ/ชุดปฏิบัติงาน฼สืๅอ
กาง฼กง ผຌา฼ครืไองหมายต຋างโ ถุง฼ทຌา/ถุงมือ รอง฼ทຌา ฼สืๅอสะทຌอน฽สง ฼สืๅอฝน 
ชุดดับ฼พลิงรวมถึงชนิดกันเฟ (เม຋รวมถังออกซิ฼จน) ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์   ฼ช຋น อุปกรณ์บันทึกขຌอมูล 
฽ปງนพิมพ์ ฼มนบอร์ด ฼มาส์ หัวพิมพ์หรือ฽ถบพิมพ์ ตลับผงหมึก ชุด
฾ปร฽กรมจัดการสำนักงาน ฯลฯ       วัสดุ฼ครืไองดับ฼พลิง จำนวน 1,500,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ครืไองดับ฼พลิง  ฼ช຋น วาล์วนๅำดับ฼พลิง (฼ชืไอมกับ
รถดับ฼พลิง) ท຋อสายส຋งนๅำ สายดับ฼พลิง อุปกรณ์ดับเฟปຆา (สายฉีด,ถัง,เมຌตบ
เฟ) ถังดับ฼พลิง ลูกบอลดับ฼พลิง นๅำยา฼คม ีฯลฯ       วัสดุจราจร จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุจราจร  ฼ช຋น สัญญาณเฟกระพริบ สัญญาณเฟฉุก฼ฉิน 
กรวยจราจร ฽ผงกัๅนจราจร ปງาย฼ตือน ฽ผ຋นปງายจราจร กระบองเฟ ฯลฯ       วัสดุอืไน จำนวน 2,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุอืไนทีไเม຋สามารถจัด฼ขຌาลักษณะ฽ละประ฼ภท฿ดโ ขຌางตຌน       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 175,000 บาท    ค຋าเฟฟງา จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าเฟฟງาปງอมยาม฼คหะ  หมู຋ทีไ 7       ค຋านๅำประปา ค຋านๅำบาดาล จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋านๅำประปาศูนย์ดับ฼พลิง (นาหลวง)  ฽ละปງอมยาม฼คหะ  หมู຋
ทีไ 7    



132 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าบริการ฾ทรศัพท์ จำนวน 3,000 บาท      
฼พืไ อจ຋ าย฼ป็นค຋ า฾ทรศัพท์ทาง฿กลຌ฽ละทางเกลภาย฿นประ฼ทศ  ค຋ า
฾ทรศัพท์฼คลืไอนทีไ ฽ละ฿หຌหมายความรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการ
ดังกล຋าว฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการ  ฼ช຋น ค຋า฼ช຋า฼ครืไอง ค຋า
฼ช຋าหมาย฼ลข฾ทรศัพท์ ค຋าบำรุงรักษา ฯลฯ  สำหรับศูนย์วิทยุสืไอสาร (นา
หลวง)       ค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จำนวน 17,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม  ฼ช຋น ค຋าวงจรสืไอสาร 
ค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ ฼กีไยวกับการ฿ชຌระบบอิน฼ทอร์฼นใต  ค຋าสืไอสารอืไนโ ฽ละ฿หຌ
หมายความรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการดังกล຋าว ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ
฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการทีไ฼กีไยวขຌอง ฯลฯ สำหรับศูนย์วิทยุ (นาหลวง)      งบลงทุน รวม 217,300 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 217,300 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 12,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼กຌาอีๅสำนักงาน ฽บบบุหนังมีพนักพิง จำนวน 3 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ  : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 28 
พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 
พฤษภาคม 2562       ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์        ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 20,800 บาท      - ฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ All InOne สำหรับงาน
สำนักงาน  พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการฯ จำนวน1 ฼ครืไอง  ฾ดยมี
คุณลักษณะดังนีๅ 1. มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU)  เม຋นຌอยกว຋า 2 ฽กนหลัก (2core)  ฾ดย
มีความ฼รใวสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐาน เม຋นຌอยกว຋า 2.2 GHz จำนวน 1 หน຋วย 2. หน຋วยประมวลผลกลาง (CPU)  มีหน຋วยความจำ฽บบ CacheMemory 
รวม฿นระดับ (Level) ฼ดียวกัน ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 4 MB    



133 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

3. มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4  หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอยกว຋า 4 GB 4. มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูลชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 1 TB  หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 250 GB  
จำนวน 1 หน຋วย 5. มี DVD-RW หรือดีกว຋า฽บบติดตัๅงภาย฿น (Internal) หรือภายนอก (External)  จำนวน 1 หน຋วย 6.มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย(NetworkInterface)฽บบ10/100/1000Base-Tหรือดีกว຋าจำนวนเม຋นຌอยกว຋า1ช຋อง 7. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0  หรือดีกว຋าเม຋นຌอยกว຋า 3 ช຋อง 8. มี฽ปງนพิมพ์฽ละ฼มาส์ 9. มีจอ฽สดงภาพ฿นตัว฽ละมีขนาดเม຋นຌอยกว຋า 21 นิๅวความละ฼อียด฽บบ FHD (1920x1080) 10. สามารถ฿ชຌงาน Wi-Fi (IEEE802.11b,g,n,ac) ฽ละ Bluetooth 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 28 
พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 
พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองพิมพ์ จำนวน 15,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองพิมพ์  Multifunction ฼ล฼ซอร์หรือ LED สี  
จำนวน 1 ฼ครืไอง  ฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. ฼ป็นอุปกรณ์ทีไ มีความสามารถ฼ป็น  Printer, Copier ฽ละScanner 
ภาย฿น฼ครืไอง฼ดียวกัน 2. มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 600x600 dpi 3. มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 18 หนຌา
ต຋อนาท ี(ppm) 4. มีความ฼รใว฿นการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 18 หนຌาต຋อนาที (ppm)    



134 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

5. มีหน຋วยความจำ (Memory) ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 256 MB 6. สามารถส฽กน฼อกสารขนาด A4 (ขาวดำ฽ละสี) เดຌ 7. มีความละ฼อียด฿นการส฽กนสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi 8. มีถาดปງอน฼อกสารอัต฾นมัติ (AutoDocumentFeed) 9. สามารถถ຋ายสำ฼นา฼อกสารเดຌทัๅงสี฽ละขาวดำ 10. สามารถทำสำ฼นาเดຌสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 99 สำ฼นา 11. สามารถย຋อ฽ละขยายเดຌ 25 ถึง 400 ฼ปอร์฼ซในต์ 12. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋าจำนวนเม຋นຌอย
กว຋า 1 ช຋อง 13. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย  (NetworkInterface) ฽บบ 10/100 Base-T หรือดีกว຋าจำนวนเม຋นຌอยกว຋า  1 ช຋องหรือสามารถ฿ชຌงานผ຋าน
฼ครือข຋ายเรຌสาย Wi-Fi (IEEE802.11b,g,n) เดຌ 14. มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 150 ฽ผ຋น 15. สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4, Letter, Legal ฽ละ Custom 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 28 
พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 
พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองส฽กน฼นอร์ จำนวน 17,000 บาท      
฼พืไ อจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองส฽กน฼นอร์   จำนวน  1 ฼ครืไอง  ฾ดยมี
คุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. ฼ป็ นส฽กน ฼นอร์ชนิ ดปງ อนกระดาษขนาด  A4 อัต ฾นมั ติ  (Auto Document Feeder) เดຌเม຋นຌอยกว຋า 30 ฽ผ຋น 
2. สามารถส฽กน฼อกสารเดຌ 2 หนຌา฽บบอัต฾นมัติ 3.มีความละ฼อียด฿นการส฽กนสูงสุด เม຋นຌอยกว຋า 600x600 dpi 4. มีความ฼รใว฿นการส฽กนกระดาษขนาด A4 เดຌเม຋นຌอยกว຋า 20 ppm 
3.สามารถส฽กน฼อกสารเดຌเม຋นຌอยกว຋ากระดาษขนาด A4 
4. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) USB 2.0 หรือดีกว຋า จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง    



135 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ  : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 28 
พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 
พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองสำรองเฟฟງา จำนวน 2,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองสำรองเฟฟງา ขนาด 800 VA  จำนวน 1 ฼ครืไอง  
฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 1. มีกำลังเฟฟງาดຌานนอกเม຋นຌอยกว຋า 800 VA (480Watts) 2. สามารถสำรองเฟฟງาเดຌเม຋นຌอยกว຋า 15 นาท ี
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ  : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 28 
พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 
พฤษภาคม 2562       ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋  ฼ช຋น 
ยานพาหนะ ฼ครืไองจักรกล ระบบวิทยุสืไอสาร ค຋าซ຋อม฽ซมตรวจสอบระบบ
ส຋งสัญญาณ฽ละ฼ครืไองทวนสัญญาณวิทยุสืไอสาร ฯลฯ  (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อม
บำรุงปกติหรือค຋าซ຋อมกลาง)    



136 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

      งาน฼ทศกิจ รวม 3,625,200 บาท   งบบุคลากร รวม 1,595,280 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 1,595,280 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 635,280 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃  จำนวน 2 อัตรา       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 864,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌาง  จำนวน 8 
อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 96,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวสำหรับพนักงานจຌาง  จำนวน 8 
อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 1,469,920 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 767,840 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 31,240 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท. ตามทีไ
เดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น คณะกรรมการตรวจการจຌาง คณะกรรมการพิจารณาผล 
คณะกรรมการ฼ปຂดซอง ฯลฯ ฽ละ฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับ
พนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 700,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง ฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วนจำ฼ป็น
นอก฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการตามระ฼บียบของทางราชการ       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 36,600 บาท      
฼พืไ อจ຋ าย ฼ป็ น ฼งินช຋ วย ฼หลื อการศึ กษาบุ ตรของพนั กงาน ฼ทศบาล 
ลูกจຌางประจำ ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
สวัสดิการ฼กีไยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส຋วนทຌองถิไน       ค຋า฿ชຌสอย รวม 702,080 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        ค຋า฼ช຋ารถยนต์ตรวจการณ์ (รถบรรทุกดี฼ซล) จำนวน 472,080 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋ารถยนต์ตรวจการณ์ (รถบรรทุกดี฼ซล) ขนาด 1 ตัน ขนาด
ปริมาตรกระบอกสูบเม຋ตไำกว຋า 2,400 ซีซี ขับ฼คลืไอน 4 ลຌอ ฽บบดับ฼บิๅล
฽คบ จำนวน 2 คัน  ฾ดยก຋อหนีๅผูกพันงบประมาณ฼ป็นระยะ฼วลา 5 ป຃ ตัๅง฽ต຋
ป຃งบประมาณ พ.ศ. 2565-2569 งบประมาณป຃ละ 472,080 บาท    



137 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด຋วนทีไสุด ทีไ กค 0406.4/ว.64  ลง
วันทีไ 4 กรกฎาคม 2555    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ฾ครงการจัดระ฼บียบความ฼ป็นระ฼บียบ฼รียบรຌอยของบຌาน฼มือง จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ
อุปกรณ์ ค຋าปງายประชาสัมพันธ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌองสำหรับการ
อบรม฿หຌความรูຌหรือการณรงค์ตาม฾ครงการ - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
การ฼ขຌารับการอบรมการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน  พ.ศ. 2557, 
พระราชบัญญัติรักษาความสะอาด฽ละความ฼ป็นระ฼บียบ฼รียบรຌอยของ
บຌาน฼มือง พ.ศ.2535 ฽กຌเข฼พิไม฼ติม (ฉบับทีไ 2) พ.ศ. 2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 209 ลำดับทีไ 6        ฾ครงการสรຌางความตระหนัก฿นความปลอดภัยดຌานจราจร จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ
อุปกรณ์ ค຋าปງายประชาสัมพันธ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌองสำหรับการ
อบรม฿หຌความรูຌหรือการณรงค์ตาม฾ครงการ - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
การ฼ขຌารับการอบรมการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557  ฽ละ
พระราชบัญญัติรักษาความสะอาด฽ละความ฼ป็นระ฼บียบ฼รียบรຌอยของ
บຌาน฼มือง (ฉบับทีไ 2) พ.ศ.2560, หนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน
ด຋วนทีไ สุ ด  ทีไ มท  0804.5/ว1634  ลงวันทีไ  22 กันยายน  2557  ฽ละ
พระราชบัญญัติปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 208 ลำดับทีไ 5       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 80,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สิน ฼พืไอสามารถ฿ชຌงานเดຌ
ตามปกติ  ฼ช຋น ค຋าบำรุงรักษาซ຋อม฽ซมทรัพย์สินอืไนโ ครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน
฽ละสิไงก຋อสรຌาง      งบลงทุน รวม 560,000 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 60,000 บาท    ครุภัณฑ์เฟฟງา฽ละวิทยุ        ฼ครืไองรับส຋งวิทยุ จำนวน 60,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองรับส຋งวิทยุ พรຌอมอุปกรณ์  จำนวน 2 ฼ครืไอง 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ    



138 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 
604 ลำดับทีไ 15    ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง รวม 500,000 บาท    ค຋าปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง        ฾ครงการต຋อ฼ติมหຌองจัด฼กใบอุปกรณ์฽ละครุภัณฑ์ของงานรักษาความสงบ

฼รียบรຌอย฽ละความมัไนคง จำนวน 500,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌางต຋อ฼ติมหຌองจัด฼กใบอุปกรณ์฽ละครุภัณฑ์ของงาน
รักษาความสงบ฼รียบรຌอย฽ละความมัไนคง พืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 35 ตาราง฼มตร
(รายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนทีไ฼ทศบาลกำหนด) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.3/ว2931 ลงวันทีไ 15 
พฤษภาคม 2562                                                                                              



139 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย รวม 6,151,110 บาท   งบบุคลากร รวม 3,628,380 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 3,628,380 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 550,920 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃  จำนวน 3 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 48,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวของพนักงาน฼ทศบาล  จำนวน 2 
อัตรา  ฼งินปรับ฼พิไมสำหรับคุณวุฒิ฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโทีไระ฼บียบสามารถ฿หຌ
฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 2,772,900 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌาง  จำนวน 21 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 256,560 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวสำหรับพนักงานจຌาง  จำนวน 17 
อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 2,153,730 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 1,403,730 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 50,930 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท.  ตามทีไ
เดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น คณะกรรมการตรวจการจຌาง คณะกรรมการพิจารณาผล 
คณะกรรมการ฼ปຂดซอง ค຋าตอบ฽ทนอปพร.ฯลฯ ฽ละ฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ
฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 1,300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง  ฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วนจำ฼ป็น
นอก฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการตามระ฼บียบของทางราชการ       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 48,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌานพัก฿หຌพนักงาน฼ทศบาลทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฼ช຋าบຌาน       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 4,800 บาท      
฼พืไ อจ຋ าย ฼ป็ น ฼งินช຋ วย ฼หลื อการศึ กษาบุ ตรของพนั กงาน ฼ทศบาล 
ลูกจຌางประจำ  ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
สวัสดิการ฼กีไยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส຋วนทຌองถิไน             



140 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋า฿ชຌสอย รวม 750,000 บาท    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย
อืไน โ        ฾ครงการจัดทำสืไอประชาสัมพันธ์ดຌานสาธารณภัย จำนวน 20,000 บาท      

฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นจัดทำ฽ผ຋นพับสืไอสิไงพิมพ์฼กีไยวกับภัยต຋างโ ฽ผ຋น
ปງาย฼ตือนภัย ฽ละจัดทำปງายประชาสัมพันธ์ปງองกัน฼หตุภัยต຋างโ  ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย  พ.ศ.2550 
฽ละ฽ผนปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย฽ห຋งชาติ พ.ศ. 2558 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 535  ลำดับทีไ 1        ฾ครงการปງองกัน฽ละลดอุบัติ฼หตุ฿นช຋วง฼ทศกาลสำคัญ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ ค຋าจຌาง฼หมา
บริการ ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ค຋าประชาสัมพันธ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็น เปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌ วยการ฼บิกจ຋ าย฼งิน
ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส຋วน
ทຌองถิไน พ.ศ. 2559  ฽ละระ฼บียบสำนักนายกรัฐมนตรีว຋าดຌวยการปງองกัน
฽ละลดอุบัติ฼หตุทางถนน พ.ศ. 2554,  หนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครอง
ส຋วนทຌองถิไนด຋วนทีไสุด ทีไมท 0804.5/ว1634  ลงวันทีไ 22 กันยายน 2557
฽ละหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองส຋วนทຌองถิไนด຋วนทีไสุด ทีไมท 0810.4/ว661  ลงวันทีไ 9 มีนาคม 2561 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 207  ลำดับทีไ 3        ฾ครงการฝึกซຌอม฽ผนสาธารณภัย฿นพืๅนทีไ฼สีไยงภัย฽ละฝึกซຌอม฽ผนอาคาร จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกซຌอม฽ผนสาธารณภัย฿นพืๅนทีไ฼สีไยงภัย  ฽ละ
ฝຄกซຌอม฽ผนอพยพกรณี฼กิด฼พลิงเหมຌอาคารสำนักงาน  ฼ช຋น ค຋าตอบ฽ทน
วิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ของขวัญของทีไระลึก ค຋า
ปງายประชาสัมพันธ์ ค຋าวัสดุอุปกรณ ์฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ ฼ขຌ ารับ การฝຄ กอบรมของ฼จຌ าหนຌ าทีไ ทຌ อ งถิไ น  พ .ศ . 2557, 
พระราชบัญญัติปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  ฽ละ฽ผน
ปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย฽ห຋งชาติ พ.ศ. 2558 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1 หนຌาทีไ 206  ลำดับทีไ 1        ฾ครงการฝึกทักษะการระงับอัคคีภัย จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุ ค຋าจຌาง฼หมาบริการ ค຋าปງายประชาสัมพันธ์  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ

   



141 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฼กีไยวขຌอง ประชาชน/฾รง฼รียนสพฐ. - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557, 
พระราชบัญญัติปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 ฽ละ฽ผน
ปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย฽ห຋งชาติ พ.ศ. 2558 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 208  ลำดับทีไ 4     ฾ครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติของ฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดฝຄกอบรม฼พืไอ฿หຌความรูຌ฼บืๅองตຌน฽ก຋ชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติ  ฼ช຋น ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ
฼ครืไองดืไม ของขวัญของทีไระลึก ค຋าปງายประชาสัมพันธ์ ค຋าวัสดุอุปกรณ์  
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 210  ลำดับทีไ 8        ฾ครงการฝึกอบรมสมาชิก อปพร. จำนวน 80,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรมสมาชิกอปพร.  ฼ช຋น ค຋าตอบ฽ทน
วิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมสำหรับ฼จຌาหนຌาทีไ฽ละ
ผูຌ฼ขຌาร຋วม฾ครงการ ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ค຋าปງายประชาสัมพันธ์ ค຋าอาหาร ค຋าทีไ
พัก ค຋ายานพาหนะ  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557  ฽ละ
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยกิจการอาสาสมัครปງองกันภัยฝຆายพล
฼รือน พ.ศ. 2553 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 207  ลำดับทีไ 2        ฾ครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรดຌานงานปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ค຋าปງายประชาสัมพันธ์ ค຋าทีไพัก ค຋ายานพาหนะ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋าย
อืไนทีไ฼กีไยวขຌอง  สำหรับการฝຄกอบรมศึกษาดูงานการฝຄกทักษะทบทวน
ความรูຌ฿นการปฏิบัติงานการ฿ชຌอุปกรณ์฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌการสรຌาง
สถานการณ์สมมุติ฿หຌ฽ก຋฼จຌาหนຌาทีไงานปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557, 
พระราชบัญญัติปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 ฽ละ฽ผน
ปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย฽ห຋งชาติ พ.ศ. 2558 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 

   



142 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

536  ลำดับทีไ 3    ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สิน฼พืไอสามารถ฿ชຌงานเดຌ
ตามปกติ  ฼ช຋น ค຋าบำรุงรักษาซ຋อม฽ซมทรัพย์สินอืไนโ ครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน
฽ละสิไงก຋อสรຌาง       งบลงทุน รวม 369,000 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 369,000 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ถังนๅำ฽บบพลาสติก จำนวน 69,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอถังนๅำพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร  จำนวน 10 
ถัง  ฾ดยมีคุณลักษณะ ดังนีๅ 1. ขนาดทีไกำหนด฼ป็นขนาดทีไจุนๅำเดຌเม຋นຌอยกว຋า 2,000 ลิตร 2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทยทีไมท0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 28 
พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  หนຌาทีไ 591 ลำดับทีไ 10       ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์        ฼ครืไองช຋วยหาย฿จ SCBA จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไ อ จ຋ าย ฼ป็ น ค຋ าจั ด ซืๅ อ ฼ค รืไ อ งช຋ วยห าย ฿จ  (SCBA Self Contained Breathing Apparatus)  จำนวน 2 ชุด 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสง : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานอย຋าง฼พียงพอ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจาก฿นปัจจุบันมีชุดปฏิบัติงาน฿นอาคาร฿น
การ฼ขຌาช຋วย฼หลือผูຌประสบอัคคีภัยซึไงจะ฿ชຌ฼วลา฿นการอัดอากาศทำ฿หຌเม຋
สามารถ฼ขຌาปฏิบัติงานเดຌอย຋างต຋อ฼นืไอง฽ละทันท຋วงทีจึงจำ฼ป็นตຌองจัดหา
฼ครืไองช຋วยหาย฿จเวຌสำรอง฿นการปฏิบัติงาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : บรร฼ทาความ฼สียหายการสูญ฼สียชีวิต฽ละ
ทรัพย์สินของประชาชน฽ละสรຌางความ฼ชืไอมัไน฿นการปฏิบัติงานความ
ปลอดภัยทัๅง฼จຌาหนຌาทีไ฽ละประชาชน฿นพืๅนทีไ (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1248  ลงวันทีไ 27 
มิถุนายน 2559    



143 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน  (พ.ศ.2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ  1  
หนຌาทีไ 643  ลำดับทีไ 46  



144 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

฽ผนงานการศึกษา  งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับการศึกษา รวม 21,143,140 บาท   งบบุคลากร รวม 3,308,640 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 3,308,640 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 2,431,440 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃สำหรับพนักงาน
฼ทศบาล  จำนวน 9 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 98,940 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฼ท຋ากับ฼งิน
ประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋ (อำนวยการทຌองถิไนระดับกลาง)  จำนวน 1 
อัตรา  ฼งิน฼พิไมค຋าครองชีพชัไวคราว฼งิน฼พิไมคุณวุฒิ฽ละ฼งิน฼พิไมต຋างโของ
ทางราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาล  จำนวน 3 อัตรา       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 85,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของอำนวยการทຌองถิไนระดับกลาง  
จำนวน 1 อัตรา  ฽ละอำนวยการทຌองถิไนระดับตຌน  จำนวน 1 อัตราตาม
ระ฼บียบฯทีไ฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 667,920 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌางตามภารกิจ  
จำนวน 4 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 25,140 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมค຋าครองชีพชัไวคราว฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 2 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 11,769,800 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 332,600 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท.  
ตามทีไเดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น คณะกรรมการตรวจการจຌาง คณะกรรมการ
พิจารณาผล คณะกรรมการ฼ปຂดซอง คณะกรรมการพิจารณาประ฼มิน
คุณสมบัติ฽ละประ฼มินผลงาน฼พืไอ฼ลืไอน฽ละ฽ต຋งตัๅง฿หຌดำรงตำ฽หน຋ง฿น
ระดับทีไสูงขึๅน ฯลฯ  ฽ละ฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงาน
ส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋า฼บีๅยประชุม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼บีๅยประชุมคณะกรรมการคัด฼ลือกสอบคัด฼ลือกพนักงาน
฼ทศบาลพนักงานจຌาง    



145 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

   ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌาง  ฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน฼ป็นการ฼ร຋งด຋วนหรือ
จำ฼ป็นพิ฼ศษนอกวันหรือ฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 132,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาลทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบฯ       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 10,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรค຋าการศึกษาของบุตร฿หຌ฽ก຋
พนักงาน฼ทศบาล  ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบฯ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 6,686,600 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        ฾ครงการดู฽ลรักษาอาคาร฼รยีนอาคารประกอบของ฾รง฼รียน฼ทศบาล

ตำบลรัษฎา฽ละศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใกสังกัด฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 750,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าดำ฼นินการจຌาง฼หมา฼อกชน  ฼พืไอดู฽ลรักษาอาคาร฼รียน
อาคารประกอบของ฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฽ละศูนย์พัฒนา฼ดใก
฼ลใกสังกัด฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ดังนีๅ 1. ค຋าจຌางยามรักษาความปลอดภัย 2. ค຋าจຌางกำจัด฽มลง/ปลวกภาย฿นภายนอกอาคาร - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 280 ลำดับทีไ 72        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 1,500,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการ ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปกหนังสือ ค຋าถ຋าย
฼อกสาร ค຋าติดตัๅงเฟฟ้าประปา฽ละ฾ทรศัพท์ ค຋าระวางบรรทุก ค຋า฾ฆษณา
฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋าธรรม฼นียมต຋างโ ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ค຋าจຌาง฼หมาบริการทำ
ความสะอาด ค຋าทำประกันภัยรถยนต์ ค຋าจຌางผูຌดู฽ล฼ดใก ค຋าจຌาง฼หมา
บริการอืไน ค຋าจຌางทำความสะอาด ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา฽ละการ฿หຌความ
ช຋วย฼หลือนัก฼รียน จำนวน 45,000 บาท      

฼พืไอจ຋าย฼ป็นทุนการศึกษา฽ก຋นักศึกษาผูຌยากจนหรือดຌอย฾อกาส ฽ละจ຋าย
฼ป็นค຋าช຋วย฼หลือค຋า฿ชຌจ຋ายทีไจำ฼ป็น฿นการศึกษาของนัก฼รียนซึไง฼ป็นผูຌ

   



146 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

ยากจนหรือผูຌดຌอย฾อกาส     ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดนิทรรศการ จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดงานจัดนิทรรศการการประกวดการ฽ข຋งขัน
฽ละพิธี฼ปຂดต຋างโ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 140,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ  ฼ช຋น ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทาง 
ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฯลฯ  ฿นการ฼ดินทางเปราชการของพนักงาน
฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการประชุม
อบรม สัมมนา ฯลฯ  ฽ละ฼งินอุดหนุนทีไเดຌรับการจัดสรรจากกรมส຋ง฼สริม
การปกครองทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. ฼งินอุดหนุนทัไวเปของครู฽กนนำ฾รง฼รียน฽ละ฼จຌาหนຌาทีไขององค์กร
ปกครองส຋วนทຌองถิไน฿นการณรงค์ป้องกันยา฼สพติด 2. ค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการอบรมสัมมนา “การจัดระบบประกันคุณภาพ
การศึกษาภาย฿นสถานศึกษาขัๅนพืๅนฐานขององค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน
ตามกฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 3. ฾ครงการอบรมสัมมนา “การจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาภาย฿น
สถานศึกษาปฐมวัยขององค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไนตามกฎกระทรวงการ
ประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 4. ฾ครงการฝຄกอบรม฼พืไอพัฒนาศักยภาพบุคลากร฿นสังกัด฼ทศบาลทีไ
รับผิดชอบงานดຌานกิจกรรมพัฒนา฼ดใก฽ละ฼ยาวชนกีฬา฽ละนันทนาการ
ประจำป຃ พ.ศ. 2565 
ทัๅงนีๅสำหรับ฼งินอุดหนุนทัไวเปจะ฼บิกจ຋ายเดຌ฼มืไอเดຌรับจัดสรรจากกรม
ส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการลงทะ฼บียนฝຄกอบรม ของพนักงาน฼ทศบาล
฽ละพนักงานจຌาง ทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการ ประชุม อบรม 
สัมมนา ฯลฯ        ฾ครงการสนับสนุนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการบริหารสถานศึกษา จำนวน 3,811,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าสนับสนุนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการบริหารสถานศึกษา  ดังนีๅ 1.฼งินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 
จำนวน 2,281,230 บาท    1.1. ค຋าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก  จำนวน 1,718,430 
บาท จัดสรรสำหรับ฼ดใก฼ลใกอายุ 2-5 ป຃ ฿นศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใกทีไ฼ทศบาล

   



147 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

ตำบลรัษฎาจัดตัๅง฼อง฽ละรับถ຋าย฾อน ฿นอัตราคนละ 21 บาท/คน/วัน  
จำนวน 245 วัน  จำนวน 334 คน  จำนวน 4 ศูนย์  ดังนีๅ      (1) ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 1  (บຌานท຋า฼รือ฿หม຋)      (2) ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 2  (บຌานทุ຋งคาพะ฼นียง฽ตก)      (3) ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 3  (บຌานกูຌกู)      (4) ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 4  (บຌาน฽หลมตุຍก฽ก)    1.2.ค຋าอาหารกลางวัน สำหรับ฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฿นอัตรา
คนละ 21 บาท/คน/วัน  จำนวน 200 วัน  จำนวน 134 คน  สำหรับ
นัก฼รียน฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จำนวน 562,800 บาท  2.฼งินอุดหนุนสำหรับส຋ง฼สริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทຌองถิไน  
จำนวน 16,800 บาท  ดังนีๅ - ค຋า฿ชຌจ຋ายอิน฼ตอร์฼นใต฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา      (1) ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL  จำนวน 9,600 บาท      (2) ระบบ Wireless Fidelity : Wifi  จำนวน 7,200 บาท  3.฼งินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดการศึกษาตัๅง฽ต຋
ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัๅนพืๅนฐาน   จำนวน 379,220 บาท  
สำหรับ฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ดังนีๅ    3.1 ค຋าจัดการ฼รียนการสอน (รายหัว)  ฿นอัตราคนละ 850 บาท/ภาค
฼รียน  จำนวน 134 คน 2 ภาค฼รียน  จำนวน 227,800 บาท    3.2 ค຋าหนังสือ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 134 คน 
จำนวน 26,800 บาท    3.3 ค຋าอุปกรณ์การ฼รียน฿นอัตราคนละ 100 บาท/ภาค฼รียน  จำนวน 134 คน 2 ภาค฼รียน  จำนวน 26,800 บาท    3.4 ค຋า฼ครืไอง฽บบนัก฼รียน  ฿นอัตราคนละ 300 บาท/ป຃  จำนวน 134 
คน  จำนวน 40,200 บาท    3.5 ค຋ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูຌ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 215 บาท/ภาค
฼รียน  จำนวน 134 คน 2 ภาค฼รียน  จำนวน 57,620 บาท    



148 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

4. ฼งินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก  จำนวน 833,350 บาท  ดังนีๅ    4.1 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 1  (บຌานท຋า฼รือ฿หม຋)  จำนวน 148,910 บาท 
     - ค຋าจัดการ฼รียนการสอน  อัตราคนละ 1,700 บาท/ป຃/คน  จำนวน 63 คน  จำนวน 107,100 บาท      - ค຋าหนังสือ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 37 คน  
จำนวน 7,400 บาท      - ค຋าอุปกรณ์การ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 37 คน  
จำนวน 7,400 บาท      - ค຋า฼ครืไอง฽บบนัก฼รียน  ฿นอัตราคนละ 300 บาท/ป຃  จำนวน 37 
คน  จำนวน 11,100 บาท - ค຋ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูຌ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 430 บาท/ป຃  จำนวน 37 คน  จำนวน 15,910 บาท         4.2 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 2  (บຌานทุ຋งคาพะ฼นียง฽ตก)  
จำนวน 317,580 บาท      - ค຋าจัดการ฼รียนการสอน  ฿นอัตราคนละ 1,700 บาท/ป຃ /คน  
จำนวน 123 คน  จำนวน 209,100 บาท      - ค຋าหนังสือ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 96 คน  
จำนวน 19,200 บาท      - ค຋าอุปกรณ์การ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 96 คน  
จำนวน 19,200 บาท      - ค຋า฼ครืไอง฽บบนัก฼รียน  ฿นอัตราคนละ 300 บาท/ป຃  จำนวน 96 
คน  จำนวน 28,800 บาท      - ค຋ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูຌ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 430 บาท/ป຃  
จำนวน 96 คน  จำนวน 41,280 บาท    4.3 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 3  (บຌานกูຌกู)  จำนวน 233,820 
บาท      - ค຋าจัดการ฼รียนการสอน  ฿นอัตราคนละ1,700บาท/ป຃/คนจำนวน95
คนจำนวน161,500บาท      - ค຋าหนังสือ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 64 คน  
จำนวน 12,800 บาท      - ค຋าอุปกรณ์การ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 64 คน  

   



149 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

จำนวน 12,800 บาท      - ค຋า฼ครืไอง฽บบนัก฼รียน  ฿นอัตราคนละ 300 บาท/ป຃  จำนวน 64 
คน  จำนวน 19,200 บาท      - ค຋ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูຌ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 430 บาท/ป຃  
จำนวน 64 คน  จำนวน 27,520 บาท    4.4 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 4  (บຌาน฽หลมตุຍก฽ก)  จำนวน 133,040 บาท      - ค຋าจัดการ฼รียนการสอน  ฿นอัตราคนละ 1,700 บาท/ป຃ /คน  
จำนวน 53 คน  จำนวน 90,100 บาท      - ค຋าหนังสือ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 38 คน  
จำนวน 7,600 บาท      - ค຋าอุปกรณ์การ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 200 บาท/ป຃  จำนวน 38 คน  
จำนวน 7,600 บาท      - ค຋า฼ครืไอง฽บบนัก฼รียน  ฿นอัตราคนละ 300 บาท/ป຃  จำนวน 38 
คน  จำนวน 11,400 บาท      - ค຋ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูຌ฼รียน  ฿นอัตราคนละ 430 บาท/ป຃  
จำนวน 38 คน  จำนวน 16,340 บาท (ทัๅงนีๅรายการทีไ 1–4 จะ฼บิกจ຋ายต຋อ฼มืไอเดຌรับการจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน)  5. ฾ครงการพัฒนาการจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก  จำนวน 280,000 บาท  ดังนีๅ    5.1 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 1  (บຌานท຋า฼รือ฿หม຋)  จำนวน 55,000 บาท  จำนวน 7 ฾ครงการ  ดังนีๅ      1. ฾ครงการทัศนศึกษาดูงานสถานทีไสำคัญ฽หล຋ง฼รียนรูຌ฽ละภูมิปัญญา
ทຌองถิไน  ดังนีๅ 
     (1) กิจกรรมทัศนศึกษาวัดฉลอง  จำนวน 3,000 บาท 
     (2) กิจกรรมทัศนศึกษา฾ลมา฾ชว์  จำนวน 13,000 บาท      (3) กิจกรรมทัศนศึกษาเร຋วานิช  (Vanich Farm)  จำนวน  9,000 
บาท      (4) กิจกรรมทัศนศึกษาสวนนก  จำนวน 4,000 บาท      2. ฾ครงการกิจกรรมวันสำคัญ      (1) กิจกรรมวันพ຋อ฽ห຋งชาติ  จำนวน 1,000 บาท 



150 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

     (2) กิจกรรมวัน฽ม຋฽ห຋งชาติ  จำนวน 3,000 บาท      (3) กิจกรรม฽ห຋฼ทียนวัน฼ขຌาพรรษา  จำนวน 2,000 บาท      (4) กิจกรรมวัน฼ฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสม฼ดใจพระปร฼มนทร
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณพระวชิร฼กลຌา฼จຌาอยู຋หัว   จำนวน 1,000 บาท      3. ฾ครงการผลิตสืไอการ฼รียนการสอน  จำนวน 5,000 บาท      4. ฾ครงการสนทนาระหว຋างครู฽ละผูຌปกครอง  จำนวน 1,000 บาท      5. ฾ครงการชวน฼ล຋านิทานสานฝันรักการอ຋าน  จำนวน 7,000 บาท      6. ฾ครงการฝຄกซຌอม฽ผนป้องกันภัย฿นศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก  จำนวน 4,000 บาท      7. ฾ครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติ฼หตุทางถนน  จำนวน 2,000 บาท    5.2 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 2  (บຌานทุ຋งคาพะ฼นียง฽ตก)  
จำนวน 76,000 บาท  จำนวน 10 ฾ครงการ  ดังนีๅ      1. ฾ครงการทัศนศึกษาดูงานสถานทีไสำคัญ฽หล຋ง฼รียนรูຌ฽ละภูมิปัญญา
ทຌองถิไน  ดังนีๅ      (1) กิจกรรมทัศนศึกษาพิพิธภัณฑ์฼หมือง฽ร຋ภู฼กใต  จำนวน 8,000 
บาท      (2) กิจกรรมทัศนศึกษาเร຋วานิช (VanichFarm)  จำนวน 15,000 
บาท      (3) กิจกรรมทัศนศึกษา Aquaria Central Phuket  จำนวน 25,000 
บาท      2. ฾ครงการ฽ห຋฼ทียนวัน฼ขຌาพรรษา  จำนวน 5,000 บาท      3. ฾ครงการวันพ຋อ฽ห຋งชาติ  จำนวน 2,000 บาท      4. ฾ครงการวัน฽ม຋฽ห຋งชาติ  จำนวน 4,000บ าท      5. ฾ครงการวันลอยกระทง  จำนวน 1,000 บาท      6. ฾ครงการสนทนาระหว຋างครู฽ละผูຌปกครอง  จำนวน 1,000 บาท      7. ฾ครงการฝຄกซຌอม฽ผนป้องกันภัย  จำนวน 4,000 บาท      8. ฾ครงการหนูนຌอยปลอดภัยสวม฿ส຋หมวกกันนใอค  จำนวน 2,000 
บาท      9. ฾ครงการผลิตสืไอการ฼รียนการสอน  จำนวน 5,000 บาท      10. ฾ครงการประกันคุณภาพการจัดการศึกษากิจกรรมพัฒนาการ
สอนทักษะการ฼รียนรูຌ  จำนวน 4,000 บาท  



151 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

   5.3 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 3  (บຌานกูຌกู)  จำนวน 69,000 
บาท  จำนวน 7 ฾ครงการ  ดังนีๅ      1. ฾ครงการทัศนศึกษาดูงานสถานทีไสำคัญ฽หล຋ง฼รียนรูຌ฽ละภูมิปัญญา
ทຌองถิไน  ดังนีๅ      (1) กิจกรรมทัศนศึกษา฾ลมา฽ละ฽มวนๅำ฾ชว์ภู฼กใต  จำนวน 20,000 
บาท      (2) กิจกรรมทัศนศึกษาสวนนกภู฼กใต  จำนวน 7,000 บาท      (3) กิจกรรมทัศนศึกษาพิพิธภัณฑ์สัตว์นๅำ  จำนวน 7,000 บาท      (4) กิจกรรมทัศนศึกษาเร຋วานิช  จำนวน 15,000 บาท      2. ฾ครงการ฽ห຋฼ทียนวัน฼ขຌาพรรษา  จำนวน 3,000 บาท      3. ฾ครงการวันพ຋อ฽ห຋งชาติ  จำนวน 5,000 บาท      4. ฾ครงการวัน฽ม຋฽ห຋งชาติ  จำนวน 4,000 บาท      5. ฾ครงการสนทนาระหว຋างครู฽ละผูຌปกครอง  จำนวน 1,000 บาท      6. ฾ครงการฝຄกซຌอม฽ผนป้องกันภัย  จำนวน 3,000 บาท      7. ฾ครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติ฼หตุทางทຌองถนน  จำนวน 4,000 
บาท      5.4. ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 4 (บຌาน฽หลมตุຍก฽ก)  จำนวน 80,000 บาท  จำนวน 6 ฾ครงการ  ดังนีๅ      1. ฾ครงการการมีส຋วนร຋วมของวิทยากร฽ละครู฿นชุมชน฿นการจัดการ
฼รียนการสอน  จำนวน 10,000 บาท  ดังนีๅ      (1) กิจกรรมการ฽สดงทຌองถิไน (รำรอง฼งใง)      (2) กิจกรรมมุมภูมิปัญญาทຌองถิไน      2. ฾ครงการกิจกรรมวันสำคัญ  จำนวน 11,000 บาท      (1) กิจกรรมวัน฽ม຋      (2) กิจกรรมวันพ຋อ      (3) กิจกรรมวัน฼ฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสม฼ดใจพระปร฼มนทร
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณพระวชิร฼กลຌา฼จຌาอยู຋หัว      3. ฾ครงการผลิตสืไอการ฼รียนการสอน  จำนวน 5,000 บาท      4. ฾ครงการทัศนศึกษาดูงานสถานทีไสำคัญ฽หล຋ง฼รียนรูຌ฽ละภูมิปัญญา
ทຌองถิไน  ดังนีๅ      (1) กิจกรรมทัศนศึกษาสวนพฤกษชาติภู฼กใต  จำนวน 6,000 บาท      (2) กิจกรรมทัศนศึกษาสวนนกภู฼กใต (Phuket BirdPark)  จำนวน 4,000 บาท 



152 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

     (3) กิจกรรมทัศนศึกษาเร຋วานิช  จำนวน 14,000 บาท      (4) กิจกรรมทัศนศึกษาพิพิธภัณฑ์สัตว์นๅำ  จำนวน 4,000 บาท      (5) กิจกรรมทัศนศึกษาวัดฉลอง  จำนวน 3,000 บาท      (6) กิจกรรมทัศนศึกษา Aquaria CentralPhuket  จำนวน 17,000 
บาท      5. ฾ครงการฝຄกซຌอม฽ผนป้องกันภัย  จำนวน 4,000 บาท      6. ฾ครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติ฼หตุทางทຌองถนน  จำนวน 2,000 
บาท  6. ค຋าอาหารกลางวัน฼งินรายเดຌ  จำนวน 21,000 บาท  ฿นอัตราคนละ 21 บาท/วัน  จำนวน 100 วัน  จำนวน 10 คน - ฼ป็นเปตามพรบ.฼ทศบาล พ.ศ. 2496  ฽ละ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึงฉบับทีไ 14  
พ.ศ. 2562 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 413 ลำดับทีไ 167    ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือค຋าปรับปรุงซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล
฼พืไอ฿หຌสามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น ค຋าปรับปรุง/ซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์
ต຋างโ ทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง฽ละทรัพย์สินอืไนโ ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน  
฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 3,831,600 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงาน  ฼ช຋น กระดาษ ฼ครืไอง฼ขียน฽ละอุปกรณ์
สำนักงานต຋างโ นๅำดืไม สิไงพิมพ์ทีไเดຌจากการจัดซืๅอหรือจຌางพิมพ์฽บบพิมพ์
ต຋างโ ฯลฯ       วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ  ฼ช຋น ฟຂวส์ ฼ขใมรัดสายเฟฟ้า หลอด
เฟฟ้า สายอากาศหรือ฼สาอากาศวิทยุ ฾ทรทัศน์  หมຌอ฽ปลงเฟฟ้า 
เม฾คร฾ฟน ขาตัๅงเม฾คร฾ฟน ซีดี ฼ทป อุปกรณ์฼ครืไอง฿ชຌเฟฟ้า ฼ครืไองขยาย
฼สียง฽บบพกพา ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 3,419,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น เมຌกวาด ถຌวย ชาม ฽กຌว 
ผงซักฟอก นๅำยาทำความสะอาด อุปกรณ์ทำความสะอาด อุปกรณ์

   



153 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

฼ครืไอง฿ชຌ ฼ครืไองครัว กระทะเฟฟ้า ฯลฯ  ฽ละ 
ค຋าอาหาร฼สริม (นม) สำหรับ฼ดใกนัก฼รียนศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฾รง฼รียน
สังกัด฼ทศบาล฽ละ฾รง฼รียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขัๅนพืๅนฐาน
(สพฐ.)  ดังนีๅ 1. ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใกทีไ฼ทศบาลตำบลรัษฎาจัดตัๅง฼อง฽ละรับถ຋าย฾อน  
จำนวน 640,100 บาท  ฿นอัตราคนละ 7.37 บาท/วัน  จำนวน 260 วัน  
จำนวน 334 คน  จำนวน 4 ศูนย ์ ดังนีๅ      1.1 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 1 (บຌานท຋า฼รือ฿หม຋)      1.2 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 2 (บຌานทุ຋งคาพะ฼นียง฽ตก)      1.3 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 3 (บຌานกูຌกู)      1.4 ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลรัษฎา 4 (บຌาน฽หลมตุຍก฽ก) 2.฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จำนวน 257,000 บาท  ฿นอัตราคนละ 7.37 บาท/วัน  จำนวน  260 วัน (52 สัปดาห์สัปดาห์ละ 5 วัน ฼วຌน
วันหยุด฼สาร์-อาทิตย์)  จำนวน 134 คน 3. ฾รง฼รียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขัๅนพืๅนฐาน (สพฐ.)  ดังนีๅ      3.1 ฾รง฼รียนบຌานกูຌกู  จำนวน 594,100 บาท  ฿นอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน  จำนวน 260 วัน (52 สัปดาห์สัปดาห์ละ 5 วัน ฼วຌนวันหยุด
฼สาร์-อาทิตย์)  จำนวน 310 คน  สำหรับนัก฼รียนตัๅง฽ต຋ชัๅน อ.1-ป.6      3.2 ฾รง฼รียน฼กาะสิ฼หร຋  จำนวน 997,000 บาท  ฿นอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน  จำนวน 260 วัน (52 สัปดาห์สัปดาห์ละ 5 วัน ฼วຌนวันหยุด
฼สาร์-อาทิตย์)  จำนวน 520 คน  สำหรับนัก฼รียนตัๅง฽ต຋ชัๅน อนุบาล-ป.6      3.3 ฾รง฼รียนบຌานทุ຋งคาฯ  จำนวน 824,000 บาท  ฿นอัตราคนละ 7.37 บาท/วัน  จำนวน 260 วัน  (52 สัปดาห์สัปดาห์ละ 5 วัน  ฼วຌน
วันหยุด฼สาร์-อาทิตย์)  จำนวน  430 คน  สำหรับนัก฼รียนตัๅง฽ต຋ชัๅน 
อนุบาล-ป.6 (ทัๅงนีๅรายการทีไ 1-3 จะ฼บิกจ຋ายต຋อ฼มืไอเดຌรับการจัดสรรจากกรมส຋ง฼สริม
การปกครองทຌองถิไน) 4. ค຋าอาหาร฼สริม (นม) สำหรับ฿นสถานศึกษาสังกัด฼ทศบาลตำบลรัษฎา
(฼พิไม฼ติม) จำนวน 7,400 บาท  ฿นอัตราคนละ 7.37 บาท/วัน  จำนวน 100 วัน  จำนวน 10 คน    วัสดุก຋อสรຌาง จำนวน 2,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุก຋อสรຌาง  ฼ช຋น ส ีตะปู เมຌ ลวด ฯลฯ           



154 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

   วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋ายานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น ฽บต฼ตอรีไ ยางนอก ยาง฿น 
ลูกป຅น หัว฼ทียน นๅำกลัไน เสຌกรอง ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 80,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น นๅำมันดี฼ซล นๅำมัน฼บนซิน 
นๅำมันจารบี นๅำมัน฼ครืไอง ฯลฯ       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์   ฼ช຋น ยา ฼วชภัณฑ์
฼คมีภัณฑ์ ฯลฯ       วัสดุการ฼กษตร จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุทีไ฿ชຌ฿นการ฼กษตร  ฼ช຋น จอบ กรรเกรตก฽ต຋งกิไงเมຌ ปุຉย 
ดิน ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ข຋าวสารของ฼ทศบาล  ฼ช຋น ฽ผ຋น
ป้าย ฾ครงป้ายสังกะสีพรຌอมผຌา฿บเวนิล วีดี฾อ฼ทป ฟຂล์มถ຋ายรูป ฽ถบ
บันทึก฼สียง รูปสีหรือขาวดำทีไเดຌจากการลຌางอัดขยาย ฯลฯ       วัสดุกีฬา จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋าวัสดุกีฬา  ฼ช຋น ลูกฟุตบอล ตะกรຌอ นาฬิกาจับ฼วลา ฼สาตาข຋าย
กีฬา ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุทีไ฿ชຌกับ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์  ฼ช຋น ฽ผ຋นดิสก์ หัวพิมพ์ 
฽ถบพิมพ์ ตลับผงหมึก ฽ผ຋นกรอง฽สง สาย฼ค฼บิๅล ฾ปร฽กรมคอมพิว฼ตอร์ 
ฯลฯ       วัสดุการศึกษา จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุการศึกษา  ฼ช຋น วัสดุ (วัสดุฝຄกสอนสอบ) วัสดุอุปกรณ์
ประจำหຌอง฼รียน สืไอการ฼รียนการสอน อุปกรณ์฽บบจำลองภูมิประ฼ทศ
ฯลฯ ฿หຌ฽ก຋ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลตำบลรัษฎา ฽ละ฾รง฼รียน฼ทศบาล
ตำบลรัษฎา       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 919,000 บาท    ค຋าเฟฟງา จำนวน 700,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋ากระ฽สเฟฟ้า฿นอาคารสถานศึกษา สนามกีฬาของ฼ทศบาล
ตำบลรัษฎา ฽ละสถานทีไอืไนทีไ฼ป็นทรัพย์สินของ฼ทศบาล           



155 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

   ค຋านๅำประปา ค຋านๅำบาดาล จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋านๅำประปา฿นอาคารสถานศึกษา สนามกีฬาของ฼ทศบาล
ตำบลรัษฎา ฽ละสถานทีไอืไนทีไ฼ป็นทรัพย์สินของ฼ทศบาล       ค຋าบริการ฾ทรศัพท์ จำนวน 19,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการ฾ทรศัพท์ของสำนักงาน฼ทศบาล สถานศึกษา 
สถานทีไอืไนทีไ฼ป็นทรัพย์สินของ฼ทศบาล ฽ละ฿หຌหมายรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย
฼พืไอ฿หຌเดຌบริการดังกล຋าว ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการ       ค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม  ฼ช຋น ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับ
การ฿ชຌบริการอิน฼ตอร์฼นใต ค຋าสืไอสารผ຋านดาว฼ทียม (สัญญาณ UBC)  ฽ละ
ค຋าสืไอสารอืไนโ  สำหรับสถานศึกษา฿นสังกัด฼ทศบาล ฯลฯ      งบลงทุน รวม 142,200 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 142,200 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน           ฼ครืไองปรับอากาศ จำนวน 92,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองปรับอากาศ  ฽บบ฽ยกส຋วน  ฽บบตัๅงพืๅนหรือ฽บบ
฽ขวน  ขนาด 36,000 บีทียู  จำนวน 2 ฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 46,100 
บาท  สำหรับกองการศึกษา  ฾ดยมีคุณลักษณะ  ดังนีๅ 
     1.ขนาดทีไกำหนด฼ป็นขนาดเม຋ตไำกว຋า 36,000 บีทีย ู
     2.ราคาทีไกำหนด฼ป็นราคาทีไรวมค຋าติดตัๅง 
     3.฼ครืไองปรับอากาศทีไมีความสามารถ฿นการทำความ฼ยใน ขนาดเม຋
฼กิน 40,000 บีทียู ตຌองเดຌรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
฽ละฉลากประหยัดเฟ฼บอร์ 5 
     4.ตຌอง฼ป็น฼ครืไองปรับอากาศทีไประกอบสำ฼รใจรูปทัๅงชุด ทัๅงหน຋วยส຋ง
ความ฼ยใน฽ละหน຋วยระบายความรຌอนจาก฾รงงาน฼ดียวกัน 
     5.มีความหน຋วง฼วลาการทำงานคอม฼พรส฼ซอร์ 
     6.การติดตัๅง฼ครืไองปรับอากาศ 
     - ฽บบ฽ยกส຋วน ประกอบอุปกรณ์ ดังนีๅ สวิตช์ 1 ตัว 
     - ท຋อทอง฽ดงเปกลับหุຌมฉนวน ยาว 4 ฼มตร สายยาวเม຋฼กิน 15 ฼มตร 
(ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.ŘŠřŘ.ś/วŚšśř ลงวนัที่ 
řŝ พฤษภาคม ŚŝŞŚ                  



156 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

   ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์           ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ ์ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋   
฼ช຋น ยานพาหนะ฼ครืไองจักรกล (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงปกติหรือค຋าซ຋อม
กลาง)      งบ฼งินอุดหนุน รวม 5,922,500 บาท    ฼งินอุดหนุน รวม 5,922,500 บาท    ฼งินอุดหนุนส຋วนราชการ        ฼งินอุดหนุน฾รง฼รียน฼กาะสิ฼หร຋ จำนวน 247,300 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าสนับสนุนสำหรับ 2 ฾ครงการ  ดังนีๅ 1.฾ครงการพัฒนา฾รงอาหาร฼พืไอภาวะ฾ภชนาการทีไดีของนัก฼รียน  จำนวน 
98,800 บาท 2.฾ครงการปรับปรุงหຌองปฏิบัติการคอมพิว฼ตอร์  จำนวน 148,500 บาท - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 392,393  ลำดับทีไ 154,155         ฼งินอุดหนุน฾รง฼รียนบຌานกูຌกู จำนวน 187,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าสนับสนุนสำหรับ 2 ฾ครงการ  ดังนีๅ 1.฾ครงการพัฒนา฾รงอาหาร  จำนวน 51,000 บาท 
2.฾ครงการพัฒนาคุณภาพการ฼รียนการสอนวิชานาฏศิลปຊ   จำนวน 
136,500  บาท - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 395,396  ลำดับทีไ  156,157        ฼งินอุดหนุน฾รง฼รียนบຌานทุ຋งคา "บุญยขจรประชาอาสา" จำนวน 195,700 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าสนับสนุนสำหรับ 2 ฾ครงการ  ดังนีๅ 1.฾ครงการจัดซืๅอครุภัณฑ์ปรับปรุงหຌองปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์   
จำนวน 150,000 บาท 
2.฾ครงการ฼กษตร฼พืไอการ฼รียนรูຌอยู຋อย຋างพอ฼พียง  จำนวน 45,700 บาท - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 399,412  ลำดับทีไ 158,166        ฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน จำนวน 5,292,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าอาหารกลางวัน฿นอัตราคนโ ละ 21 บาท/วัน  จำนวน 200 วัน  สำหรับนัก฼รียนอนุบาล – ชัๅนประถมศึกษาป຃ทีไ 6 ของ฾รง฼รียน
฿นสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขัๅนพืๅนฐานทีไมีนัก฼รียนอนุบาล - ป.6 ตามจำนวนนัก฼รียน ณ วันทีไ 1 กรกฎาคม 2564  ดังนีๅ      - ฾รง฼รียนบຌานกูຌกู  จำนวน 310 คน  จำนวน 1,302,000 บาท      - ฾รง฼รียนบຌานทุ຋งคาฯ  จำนวน 430 คน  จำนวน 1,806,000 บาท    



157 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

     - ฾รง฼รียน฼กาะสิ฼หร຋  จำนวน 520 คน  จำนวน 2,184,000 บาท      - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 326  ลำดับทีไ 114                                                                                                                                                       



158 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

 งานระดับก຋อนวัย฼รียน฽ละประถมศึกษา รวม 14,637,240 บาท   งบบุคลากร รวม 13,529,340 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 13,529,340 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 6,834,840 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃สำหรับพนักงาน
ครู฼ทศบาล , ฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จำนวน  11 อัตรา฽ละ
พนักงานครูศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จำนวน 13 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 201,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฿นอัตราทีไ
฼ท຋ากับ฼งินวิทยฐานะชำนาญการพิ฼ศษ฿หຌพนักงานครู฼ทศบาล  จำนวน 3 
อัตรา       ฼งินวิทยฐานะ จำนวน 621,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินวิทยฐานะชำนาญการพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงานครู฼ทศบาล  
จำนวน 3 อัตรา  ฽ละวิทยฐานะชำนาญการ฿หຌ฽ก຋พนักงานครู฼ทศบาล  
จำนวน 10 อัตรา (จะ฼บิกจ຋ายเดຌ฼มืไอเดຌรับการจัดสรรจากกรมส຋ง฼สริมการ
ปกครองส຋วนทຌองถิไน)       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 5,619,840 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌางตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) ฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จำนวน 1 
อัตรา  ผูຌช຋วยครู  จำนวน 2 อัตรา  ผูຌดู฽ล฼ดใก (ผูຌมีทักษะ) ศูนย์พัฒนา฼ดใก
฼ลใก  จำนวน 3 อัตรา  ผูຌช຋วยครูผูຌดู฽ล฼ดใก  จำนวน 18 อัตรา  พนักงาน
จຌางทัไวเป (ภาร฾รง) ฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  จำนวน 1 อัตรา  ฽ละ
พนักงานจຌางทัไวเป  จำนวน 11 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 251,460 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมค຋าครองชีพชัไวคราว฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 16 
อัตรา  พนักงานจຌาง฾รง฼รียน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฽ละพนักงานจຌางศูนย์
พัฒนา฼ดใก฼ลใกสังกัด฼ทศบาลตำบลรัษฎา      งบดำ฼นินงาน รวม 1,107,900 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 237,900 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 176,700 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ  (฼งินรางวัลประจำป຃)                  



159 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

   ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 61,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร ค຋าการศึกษาของบุตร ฿หຌ฽ก຋
พนักงานครู฼ทศบาล฽ละบุคลากรทางการศึกษา  ทีไมีสิทธิเดຌรับตาม
ระ฼บียบฯ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 870,000 บาท    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ฾ครงการจัดการ฼รียนการสอนภาษาต຋างประ฼ทศ จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฾ครงการจัดการ฼รียนการสอนภาษาต຋างประ฼ทศ    
฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวยค຋าจຌาง฼หมาสอนภาษาต຋างประ฼ทศ฿น
สถานศึกษาสังกัด฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ค຋าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการ฼รียน
การสอน  ค຋าถ຋าย฼อกสาร  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงการคลังว຋าดຌวยการจัดซืๅอจัดจຌาง฽ละการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 212 ลำดับทีไ 1        ฾ครงการจัดนิทรรศการประกวด฽ละ฽ข຋งขันผลงานทางวิชาการ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการจัดนิทรรศการประกวด฽ละ
฽ข຋งขันผลงานทางวิชาการ  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋าสถานทีไจัด
งาน ค຋ารับรองผูຌทีไ เดຌรับ฼ชิญมาร຋วมงาน฽ละประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฾ฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน ค຋าตอบ฽ทนกรรมการตัดสิน ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการตก฽ต຋ง
จัดสถานทีไ ค຋าทีไพักค຋าจຌาง฼หมาพาหนะ ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยงพนักงาน฼ทศบาล
พนักงานครู฼ทศบาลพนักงานจຌาง฽ละนัก฼รียน ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ
฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทาง
เปราชการของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ.2555  ฽ละทีไ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึง (ฉบับ
ทีไ4) พ.ศ.2561  ฽ละระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋าย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดงานการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วม
การ฽ข຋งขันของอปท. พ.ศ. 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 214  ลำดับทีไ 4        ฾ครงการปฐมนิ฼ทศผูຌปกครองนัก฼รียน จำนวน 70,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการปฐมนิ฼ทศผูຌปกครองนัก฼รียน  
฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋าสมนาคุณวิทยากร ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ
฿ชຌ฽ละการตก฽ต຋งสถานทีไฝຄกอบรม ค຋า฼ช຋าอุปกรณ์ต຋างโ  ฿นการฝຄกอบรม  

   



160 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า฼ช຋าทีไ พัก (วิทยากร) ค຋ายานพาหนะ 
(วิทยากร)  ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ
จำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 ฽ละ
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดงาน 
การจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขันของ อปท.  
พ.ศ. 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 212 ลำดับทีไ 2     ฾ครงการประกันคุณภาพการจัดการศึกษา จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการประกันคุณภาพการจัดการ
การศึกษา ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฼ช຋าทีไ พัก (วิทยากร) ค຋า
สมนาคุณวิทยากร ค຋ายานพาหนะ (วิทยากร) ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม 
ค຋าอาหาร ค຋าวัสดุ฼ครืไอง฼ขียน฽ละอุปกรณ์  ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋าพิมพ์
฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋า฼ขຌา฼ล຋ม ค຋ากระ฼ปຉาหรือสิไงทีไ฿ชຌบรรจุ฼อกสาร
สำหรับผูຌ฼ขຌารับการฝຄกอบรม ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 338  ลำดับทีไ 126        ฾ครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จำนวน 70,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 
฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ
ฝຄกอบรม ค຋าป้าย฾ฆษณาประชาสัมพันธ์฾ครงการ ค຋าสมนาคุณวิทยากร 
ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าอาหาร ค຋ายานพาหนะวิทยากร ค຋า฿ชຌจ຋ าย
อืไนทีไจำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 340  ลำดับทีไ 129        ฾ครงการพัฒนาศักยภาพคร฽ูละบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 280,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการพัฒนาศักยภาพครู฽ละ
บุคลากรทางการศึกษา ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฼ช຋าทีไ พัก 
(วิทยากร) ค຋า฼ช຋าทีไพัก (ผูຌ฼ขຌาอบรม฽ละผูຌ฼กีไยวขຌอง) ค຋าสมนาคุณวิทยากร 
ค຋ายานพาหนะ (วิทยากร) ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  ค຋าอาหาร ค຋า
ยานพาหนะ (ผูຌ฼ขຌารับการอบรม) ค຋าวัสดุ ฼ครืไอง฼ขียน฽ละอุปกรณ์ ค຋าถ຋าย
฼อกสาร ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละการ

   



161 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

ตก฽ต຋งสถานทีไฝຄกอบรม ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทาง  
เปราชการของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไนพ.ศ.2555 ฽ละทีไ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึง (ฉบับทีไ 
4) พ.ศ.2561฽ละระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 215  ลำดับทีไ 5                                                                                                                                        



162 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

 งานศึกษาเม຋กำหนดระดับ รวม 1,260,000 บาท   งบดำ฼นินงาน รวม 1,260,000 บาท    ค຋า฿ชຌสอย รวม 1,260,000 บาท    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย
อืไน โ           ฾ครงการกิจกรรมบຌานหลัง฼ลิก฼รียน จำนวน 100,000 บาท         

฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการกิจกรรมบຌานหลัง฼ลิก฼รียน  
฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ
ฝຄกอบรม ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด฽ละปຂดการฝຄกอบรม ค຋าวัสดุ ฼ครืไอง฼ขียน
฽ละอุปกรณ์ ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์  ค຋าอาหาร  
ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าสมนาคุณวิทยากร ค຋ายานพาหนะ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 282  ลำดับทีไ 75           ฾ครงการงานวัน฼ดใก฽ห຋งชาติ จำนวน 400,000 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการงานวัน฼ดใก฽ห຋งชาติ  ฾ดยมี
ค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฼ช຋าวัสดุอุปกรณ์จัด฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ ค຋า฼ช຋า
ชุด฼ครืไอง฼สียง ค຋ารืๅอถอน ค຋าวัสดุต຋างโ  ค຋าป้าย฾ฆษณาประชาสัมพันธ์ 
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการประกวดหรือ฽ข຋งขัน  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
ของขวัญของรางวัล ฽ละค຋า฿ชຌจ຋าย฼บใด฼ตลใดอืไนโทีไ฼กีไยวขຌองกับการจัดงาน - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทย ว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การจัดงาน การจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ.2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 284  ลำดับทีไ 77           ฾ครงการจัดค຋าย฼ดใก฽ละ฼ยาวชน จำนวน 230,000 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการจัดค຋าย฼ดใก฽ละ฼ยาวชนตำบล
รัษฎา  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละตก฽ต຋ง
สถานทีไฝຄกอบรม ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด฽ละปຂดการฝຄกอบรม ค຋าวัสดุ ฼ครืไอง
฼ขียน ฽ละอุปกรณ์ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋าประกาศนียบัตร ค຋า
ถ຋าย฼อกสาร ค຋ากระ฼ปຉาหรือสิไงทีไ฿ชຌบรรจุ฼อกสาร ค຋า฼ช຋าทีไพัก ค຋าอาหาร 
ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าสมนาคุณวิทยากร ค຋ายานพาหนะ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม ฾ดยมีรายละ฼อียดจัดกิจกรรม ฼ช຋น - จัดค຋ายอบรมจริยธรรมอิสลาม฼ดใก฽ละ฼ยาวชนตำบลรัษฎา       



163 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

- ค຋ายพุทธบุตร-ธรรมะธิดาสำหรับ฼ดใก฽ละ฼ยาวชนตำบลรัษฎา - จัดค຋ายพุทธธรรม฼พืไอพัฒนาชีวิตสำหรับ฼ดใก฽ละ฼ยาวชนตำบลรัษฎา 
ฯลฯ - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 281  ลำดับทีไ 73     ฾ครงการวัน฼ยาวชน฽ห຋งชาติ จำนวน 100,000 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการวัน฼ยาวชน฽ห຋งชาติ ฾ดยมี
ค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย  ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ
ฝຄกอบรม  ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด฽ละปຂดการฝຄกอบรม ค຋าวัสดุ ฼ครืไอง฼ขียน
฽ละอุปกรณ์ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋ากระ฼ปຉาหรือ
สิไงทีไ฿ชຌบรรจุ฼อกสาร ค຋า฼ช຋าสถานทีไค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม 
ค຋าสมนาคุณวิทยากร ค຋า฼ช຋าทีไพัก ค຋ายานพาหนะ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ
จำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน  พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 327  ลำดับทีไ 115           ฾ครงการส຋ง฼สริมการศึกษาตลอดชีวิตนอกระบบ จำนวน 100,000 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการส຋ง฼สริมการศึกษาตลอดชีวิต
นอกระบบ  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละ
ตก฽ต຋งสถานทีไฝຄกอบรม ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด฽ละปຂด฿นการฝຄกอบรม ค຋า
วัสดุ ฼ครืไอง฼ขียน ฽ละอุปกรณ์ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋าอาหาร 
ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าสมนาคุณวิทยากร ค຋ายานพาหนะ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจำ฼ป็น฿นการฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 285  ลำดับทีไ 78           ฾ครงการส຋ง฼สริมการอ຋านของชุมชน฿นตำบลรัษฎา จำนวน 100,000 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการส຋ง฼สริมการอ຋านของชุมชน฿น
ตำบลรัษฎา ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋าจัดซืๅอหนังสือหนังสือพิมพ์
วารสาร ฯลฯ - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติการจัดซืๅอจัดจຌาง฽ละการบริหารพัสดุภาครัฐ 

      



164 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ.  2565 

พ.ศ.2560 ระ฼บียบกระทรวงการคลังว຋าดຌวยการจัดซืๅอจัดจຌาง฽ละการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ฽ละกฎกระทรวง฼กีไยวกับการจัดซืๅอจัดจຌาง
฽ละการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 287  ลำดับทีไ 82     ฾ครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ฼ยาวชนตำบลรัษฎาสู຋ความ฼ป็น฼ลิศ

ทางดຌานวิชาการ จำนวน 150,000 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ
฼ยาวชนตำบลรัษฎาสู຋ความ฼ป็น฼ลิศทางดຌานวิชาการ ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋าย
ประกอบดຌวย  ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ ฝຄกอบรม  
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด฽ละปຂด฿นการฝຄกอบรม ค຋าวัสดุ ฼ครืไอง฼ขียน฽ละ
อุปกรณ์ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋ากระ฼ปຉาหรือสิไงทีไ
฿ชຌบรรจุ฼อกสาร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าสมนาคุณ
วิทยากร  ค຋ายานพาหนะ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจำ฼ป็น฿นการจัดฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 282  ลำดับทีไ 74           ฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฿นการปງองกันการ฿ชຌยา฼สพติด฿น฼ดใกนัก฼รียน (฾ครงการ฽ดร์) จำนวน 80,000 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฿นการ
ป้องกันการ฿ชຌยา฼สพติด฿น฼ดใกนัก฼รียน (฾ครงการ฽ดร์) ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋าย
ประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฿ชຌ฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ ฝຄกอบรม 
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด฽ละปຂด฿นการฝຄกอบรม ค຋าวัสดุ ฼ครืไอง฼ขียน ฽ละ
อุปกรณ์ค຋าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิไงพิมพ์ ค຋าถ຋าย฼อกสาร ค຋ากระ฼ปຉาหรือสิไงทีไ
฿ชຌบรรจุ฼อกสาร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าสมนาคุณ
วิทยากร฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจำ฼ป็น฿นการจัดฝຄกอบรม - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 283  ลำดับทีไ 76        



165 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับสาธารณสุข รวม 5,454,840 บาท   งบบุคลากร รวม 3,998,820 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 3,998,820 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 2,045,040 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือน
ประจำป຃  จำนวน 8 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 113,580 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฼ป็นราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฼ท຋ากับ
฼งินประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋  จำนวน 4 อัตรา, ฼งิน฼พิไมการครองชีพ
ชัไวคราวของพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโของพนักงาน฼ทศบาลทีไมี
ระ฼บียบ฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 85,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของผูຌบริหารระดับกลาง  (ระดับ8)  
จำนวน 1 อัตรา, ฽ละ฼งินประจำตำ฽หน຋งหัวหนຌาฝຆายบริหาร จำนวน 1 
อัตรา ตามระ฼บียบฯ ทีไกำหนด฿หຌ฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 1,680,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌาง  จำนวน 
10 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 75,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวของพนักงานจຌาง  ฽ละ฼งิน฼พิไม
อืไนโ ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 10 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 1,277,920 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 455,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วน

ทຌองถิไน จำนวน 225,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท.
ตามทีไเดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น  คณะกรรมการตรวจการจຌาง  คณะกรรมการ
พิจารณาผล  คณะกรรมการ฼ปຂดซอง ฯลฯ  ฽ละ฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ
฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณี พิ ฼ศษ (฼งินรางวัล
ประจำป຃)       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล  ลูกจຌางประจำ  ฽ละพนักงานจຌาง  ฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วน
จำ฼ป็นนอก฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ  ตามระ฼บียบของทาง
ราชการ    



166 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาล  ทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฼ช຋าบຌานของขຌาราชการส຋วน
ทຌองถิไน       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 60,000 บาท      
฼พืไ อจ຋าย฼ป็น ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรของพนักงาน฼ทศบาล  
ลูกจຌางประจำ  ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย฼งิน
สวัสดิการ฼กีไยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส຋วนทຌองถิไน       ค຋า฿ชຌสอย รวม 517,920 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ           ค຋า฼ช຋ารถยนต์ จำนวน 187,920 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼ช຋ารถยนต์ส຋วนกลาง (รถบรรทุกดี฼ซล)ขนาด 1 ตัน ขนาด
ปริมาตรกระบอกสูบเม຋ตไำกว຋า 2,400 ซีซี ขับ฼คลืไอน 2 ลຌอ ฽บบดับ฼บิๅล
฽คบ จำนวน 1 คัน  ฾ดยก຋อหนีๅผูกพันงบประมาณ฼ป็นระยะ฼วลา 5 ป຃ 
ตัๅง฽ต຋ป຃งบประมาณพ.ศ. 2565-2569 งบประมาณป຃ละ 187,920 บาท - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด຋วนทีไสุด ทีไ กค 0406.4/ว64 ลง
วันทีไ 4 กรกฎาคม 2555        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ ค຋า฼ยใบหนังสือ฼ขຌาปกหนังสือ  ค຋า
ถ຋าย฼อกสาร  ค຋าจຌาง฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋า฼บีๅยประกัน  ค຋าธรรม฼นียม
ต຋างโ  ค຋าจัดทำคู຋มือปฏิบัติราชการ  ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน  ค຋าจัดทำ
ประกันภัยรถยนต์ของราชการ ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบ

รายจ຋ายอืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร  ฼ช຋น  ค຋า
฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทาง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฯลฯ  ฿นการ฼ดินทางเป
ราชการของพนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง
฼ดินทางเปราชการประชุมอบรมสัมมนา ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรม จำนวน 150,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นฝຄกอบรมของพนักงาน฼ทศบาล  ฽ละพนักงาน
จຌาง                  



167 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น  ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง  ฽ละทรัพย์สินอืไนโ  ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน  ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 300,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 70,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงาน ฼ช຋น กระดาษ ฼ครืไอง฼ขียน ฽ละอุปกรณ์ 
นๅำดืไม ค຋า฽บบพิมพ์ ค຋าวารสารสิไงพิมพ์ ค຋าจຌางพิมพ์฽บบพิมพ์ ฯลฯ       วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ  ฼ช຋น  ฟຂวส์ ฼ขใมรัดสายเฟฟງาหลอด
เฟฟງา สายอากาศหรือ฼สาอากาศวิทยุ฾ทรทัศน์  หมຌอ฽ปลงเฟฟງา 
เม฾คร฾ฟน ขาตัๅงเม฾คร฾ฟน ฼ครืไอง฼ล຋นวิทยุ฼ทป ซีดี ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น  เมຌกวาด ถຌวย ชาม฽กຌว 
ผงซักฟอก นๅำยาทำความสะอาด ถังขยะ ฯลฯ       วัสดุก຋อสรຌาง จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุก຋อสรຌาง  ฼ช຋น  สี ตะปู เมຌลวด ปูนซี฼มนต์สังกะสี 
ทราย ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 15,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น  ฽บต฼ตอรีไ ยางนอก 
ยาง฿น ลูกป຅น หัว฼ทียน นๅำกลัไน เสຌกรอง ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุนๅำมัน฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน ฼ช຋น นๅำมันดี฼ซล นๅำมัน
฼บนซิน นๅำมันจารบี นๅำมัน฼ครืไอง ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ ฼ช຋น ฽ผ຋นดิสก์ หัวพิมพ์หรือ฽ถบพิมพ์ 
ตลับผงหมึก กระดาษต຋อ฼นืไอง ฽ผ຋นกรอง฽สง สาย฼ค฼บิๅล ฾ปร฽กรม
คอมพิว฼ตอร์ ฯลฯ       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 5,000 บาท    ค຋าบริการ฾ทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการ฾ทรศัพท์กองสาธารณสุข฽ละสิไง฽วดลຌอม ฽ละ฿หຌ
หมายรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการดังกล຋าว  ฼ช຋น ค຋า฼ช຋า฼ครืไอง  
ค຋า฼ช຋าหมาย฼ลข฾ทรศัพท์  ค຋าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ                



168 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  งบลงทุน รวม 178,100 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 178,100 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน           ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 14,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼กຌาอีๅทำงาน  ดังนีๅ 1. ฼กຌาอีๅหนังบุนวม  จำนวน 2 ตัว 2. ฼กຌาอีๅทำงาน (ผูຌอำนวยการกอง)  จำนวน 1 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมชำรุดเม຋สามารถเม຋
ซ຋อม฽ซมเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0810.3/ว2931  ลง
วันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฼ครืไองปรับอากาศ จำนวน 21,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองปรับอากาศ  ฽บบ฽ยกส຋วน ฽บบตัๅงพืๅนหรือ฽บบ
฽ขวนขนาด 13,000 บีทียู  จำนวน 1 ฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 21,000 
บาท  สำหรับหຌองปฏิบัติงานกองสาธารณสุข฽ละสิไง฽วดลຌอม   ฾ดยมี
คุณลักษณะ  ดังนีๅ 1) ขนาดทีไกำหนด฼ป็นขนาดเม຋ตไำกว຋า 13,000 บีทียู   2) ราคาทีไกำหนด฼ป็นราคาทีไรวมค຋าติดตัๅง 3) ฼ครืไองปรับอากาศทีไมีความสามารถ฿นการทำความ฼ยใน  ขนาดเม຋฼กิน 40,000 บีทียู ตຌองเดຌรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
฽ละฉลากประหยัดเฟฟງา฼บอร์ 5 4) ตຌอง฼ป็น฼ครืไองปรับอากาศทีไประกอบสำ฼รใจรูปทัๅงชุด  ทัๅงหน຋วยส຋ง
ความ฼ยใน฽ละหน຋วยระบายความรຌอนจาก฾รงงาน฼ดียวกัน 5) มีความหน຋วง฼วลาการทำงานของคอม฼พรส฼ซอร์ 6) การจั ด ซืๅ อ ฼ค รืไ อ งป รั บ อาก าศขน าด อืไ น โ  (น อกจากขຌ อ  3) 
นอก฼หนือจากการพิจารณาดຌานราคา฽ลຌว ฼พืไอ฼ป็นการประหยัดพลังงาน
ควรพิจารณาจัดซืๅอ฼ครืไองปรับอากาศทีไมีค຋าประสิทธิภาพพลังงานตาม

   



169 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ฤดูกาล (SEER) สูงกว຋า 7) การติดตัๅง฼ครืไองปรับอากาศ (1) ฽บบ฽ยกส຋วน ประกอบดຌวยอุปกรณ์
ดังนีๅ สวิตช์ 1 ตัว ท຋อทอง฽ดงเปกลับหุຌมฉนวนยาว 4 ฼มตรสายเฟยาวเม຋
฼กิน 15 ฼มตร 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ครุภัณฑ์฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋        กลຌองถ຋ายภาพ จำนวน 90,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอกลຌองถ຋ายภาพ ระบบดิจิตอล  พรຌอม฼ลนซูม  
จำนวน 1 ชุด 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 
1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของกอง
สาธารณสุข฽ละสิไง฽วดลຌอม 
2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์฼ดิม฼สืไอมสภาพ  ตามอายุการ
฿ชຌงาน 
3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562       ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์        ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 20,800 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ All In One  สำหรับงาน
สำนักงาน  พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการสำหรับ ฼ครืไอง
คอมพิว฼ตอร์฽ละ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฾นຍตบุຍ ก ฽บบสิทธิการ฿ชຌงาน
ประ฼ภทติดตัๅงมาจาก฾รงงาน (OEM)  ทีไมีลิขสิทธิ์ถูกตຌองตามกฎหมาย  
จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 20,800 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  
ดังนีๅ    



170 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) เม຋นຌอยกว຋า 2 ฽กนหลัก  (2 core) 
฾ดย มีความ฼รใวสัญญาณนาฬิกา พืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า 2.2 GHz จำนวน 1 
หน຋วย  - หน຋ วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน຋ วยความจำ฽บบ Cache Memory รวม฿นระดับ (Level) ฼ดียวกัน ขนาดเม຋นຌอยกว຋า  4 MB  - มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอย
กว຋า 4 GB  - มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูล ชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า  
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 250 GB 
จำนวน 1 หน຋วย  - มี DVD-RW หรือดีกว຋า ฽บบติดตัๅงภาย฿น (Internal) หรือภายนอก 
(External) จำนวน 1 หน຋วย  - มี ช຋ อ ง ฼ชืไ อ ม ต຋ อ ร ะ บ บ ฼ค รื อ ข຋ า ย  (Network Interface) ฽ บ บ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว຋า จำนวน เม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง  - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า เม຋นຌอยกว຋า 3 
ช຋อง 
 - มี฽ปງนพิมพ์฽ละ฼มาส์  - มีจอ฽สดงภาพ฿นตัว ฽ละมีขนาดเม຋นຌอยกว຋า 21 นิๅว  
ความละ฼อียด฽บบ FHD (1920x1080)  - สามารถ฿ชຌงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) ฽ละ Bluetooth 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋เดຌกำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขอ
อนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานครุภัณฑ์
คอมพิว฼ตอร์ ประจำป຃ 2563  ดังนีๅ 
1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 
2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 
3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562                 



171 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฼ครืไองพิมพ์ จำนวน 19,300 บาท 
   

  
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองพิมพ์  ดังนีๅ 
1. ฼ครืไองพิมพ์ Multifunction ฼ล฼ซอร์หรือ LED  สี ราคา฼ครืไองละ 
15,000 บาท จำนวน 1 ฼ครืไอง ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ  - ฼ป็นอุปกรณ์ทีไมีความสามารถ฼ป็น Printer, Copier ฽ละ Scanner 
ภาย฿น฼ครืไอง฼ดียวกัน  - มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 600x600 dpi  - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 18 หนຌา
ต຋อนาที (ppm)  - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 18 หนຌาต຋อ
นาที (ppm)  - มีหน຋วยความจำ (Memory) ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 256 MB  - สามารถส฽กน฼อกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ฽ละสี) เดຌ  - มีความละ฼อียด฿นการส฽กนสูงสุด เม຋นຌอยกว຋า  1,200x1,200 dpi  - มีถาดปງอน฼อกสารอัต฾นมัติ (Auto Document Feed)  - สามารถถ຋ายสำ฼นา฼อกสารเดຌทัๅงสี฽ละขาวดำ  - สามารถทำสำ฼นาเดຌสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 99 สำ฼นา  - สามารถย຋อ฽ละขยายเดຌ 25 ถึง 400 ฼ปอร์฼ซในต์  - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า จำนวนเม຋นຌอย
กว຋า 1 ช຋อง  - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย (Network Interface) ฽บบ 10/100 Base-T หรือดีกว຋า จำนวน เม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง หรือ สามารถ฿ชຌงานผ຋าน
฼ครือข຋ายเรຌสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) เดຌ  - มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 150 ฽ผ຋น  - สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4, Letter, Legal ฽ละ Custom  
2. ฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank Printer) ราคา฼ครืไองละ 4,300 บาท  จำนวน 1 ฼ครืไอง   
฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - ฼ป็น฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank Printer) จาก฾รงงานผูຌผลิต  - มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi  - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ร຋างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 เม຋นຌอย
กว຋า 19 หนຌาต຋อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต຋อนาที  - มีความ฼รใว฿นการพมิพ์ร຋างสีสำหรับกระดาษขนาด A4  
เม຋นຌอยกว຋า 15 หนຌาต຋อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต຋อ นาที (ipm)  - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า จำนวนเม຋นຌอย

   



172 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

กว຋า 1 ช຋อง  - มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 50 ฽ผ຋น  - สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4, Letter, Legal ฽ละ Custom 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองสำรองเฟฟງา จำนวน 2,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองสำรองเฟฟງา  ขนาด 800 VA  จำนวน 1 
฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 2,500 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - มีกำลังเฟฟງาดຌานนอกเม຋นຌอยกว຋า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองเฟฟງาเดຌเม຋นຌอยกว຋า 15 นาท ี
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอปງองกันเฟฟງาขัดขຌอง 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    



173 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋  
฼ช຋น  ยานพาหนะ  ฼ครืไองจักรกล ฯลฯ  (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงปกติ
หรือค຋าซ຋อมกลาง)                                                                                                                                                



174 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานบริการสาธารณสุข฽ละงานสาธารณสุขอืไน รวม 14,669,020 บาท   งบบุคลากร รวม 4,441,020 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 4,441,020 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 531,720 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือน
ประจำป຃  จำนวน 2 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 21,300 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฼ป็นราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน จำนวน 
1 อัตรา, ฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวของพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งิน฼พิไม
อืไนโของพนักงาน฼ทศบาลทีไมีระ฼บียบ฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 18,000 บาท      
฼งินประจำตำ฽หน຋งหัวหนຌาฝຆายบริหาร  จำนวน 1 อัตรา  ตามระ฼บียบฯ 
ทีไกำหนด฿หຌ฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 3,470,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน  ฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  
จำนวน 30 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 400,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว฼งิน฼พิไมอืไนโ  ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
จຌาง  จำนวน 30 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 9,568,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 100,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล  ลูกจຌางประจำ  ฽ละพนักงานจຌาง฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน
฼ร຋งด຋ วน   หรือจำ฼ป็น พิ ฼ศษนอกวัน฽ละ฼วลาราชการปกติหรือ
วันหยุดราชการ  ตามระ฼บียบฯของทางราชการ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 8,970,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        ฾ครงการจຌาง฼หมา฼อกชนรักษาความสะอาดงานกวาดถนนพรຌอมตัด

หญຌา฽ละดู฽ลตก฽ต຋งสวนหย຋อม฿น฼ขต฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 8,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼พืไอ฼ป็นการรักษาความสะอาด฼รียบรຌอย บริ฼วณถนน
เหล຋ทางสวนหย຋อมหรือพืๅนทีไสาธารณะ฿หຌมีความสะอาดสวยงาม (รายละ฼อียดตามขຌอกำหนดของ฼ทศบาลตำบลรัษฎา) - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 170  ลำดับทีไ 1            



175 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ  ค຋า฼ยใบหนังสือ ฼ขຌาปกหนังสือ  ค຋า
ถ຋าย฼อกสาร  ค຋าจຌาง฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  ค຋า฼บีๅยประกัน  ค຋าธรรม฼นียม  
ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ฯลฯ         รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบ

รายจ຋ายอืไน โ        ฾ครงการรวม฿จภักดิ์รักษ์พืๅนทีไสี฼ขียว จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าดำ฼นินงาน฾ครงการ/กิจกรรมปลูกตຌนเมຌบริ฼วณริมถนน 
ทาง฼ทຌา ฽ละทีไสาธารณะ ฿นวันสำคัญต຋างโ  ฼ช຋น วันสิไง฽วดลຌอม฾ลก วัน
฼ทศบาล วันพ຋อ฽ห຋งชาติ วัน฽ม຋฽ห຋งชาติ฼ป็นตຌน ฾ดยจัดกิจกรรมเม຋นຌอย
กว຋า 2 ครัๅง/ป຃  ฾ดยจ຋าย฼ป็นค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม วัสดุ
สำนักงาน ค຋าจຌาง฼หมาบริการจัดทำ฼อกสาร ฽ผ຋นพับ฿นการรณรงค์ ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติส຋ง฼สริม฽ละรักษาคุณภาพสิไง฽วดลຌอม
฽ห຋งชาติ (ฉบับทีไ 2) พ.ศ. 2561 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 161  ลำดับทีไ 1        ฾ครงการรวมนๅำ฿จคืนนๅำ฿ส฿หຌชาวรัษฏา จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดกิจกรรม/อบรม฿หຌความรูຌ฽ละศึกษาดูงาน฽ก຋฼ดใก 
฼ยาวชน ฽ละประชาชน รวมถึงหน຋วยงานทัๅงภาครัฐ฽ละ฼อกชน ฿นการ
ดู฽ลรักษา฽ละ฼ฝງาระวังคุณภาพนๅำ฿หຌมีความสะอาด ฽หล຋งนๅำสาธารณะ 
วิธีฟ຅้นฟูบำบัดนๅำอย຋างถูกวิธี การทำ EM Ball การทำนๅำหมักชีวภาพ 
฼ป็นตຌน  ฾ดยจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงาน ค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ 
ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าวัสดุอุปกรณ์สำหรับ฿ชຌ฿นการอบรม ค຋าจัดซืๅอ
สาร฼คมี วัสดุ฼ครืไองมือ฿นการบำบัดนๅำ฼สีย฽ละการจัดกิจกรรม  ฼ช຋น 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าจຌาง฼หมาบริการ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋าย
อืไนโทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติส຋ง฼สริม฽ละรักษาคุณภาพสิไง฽วดลຌอม
฽ห຋งชาติ (ฉบับทีไ 2)  พ.ศ. 2561 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 163  ลำดับทีไ 3        ฾ครงการสำรวจ฽ละตรวจสุขาภิบาลตูຌนๅำหยอด฼หรียญ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการอบรม฿หຌความรูຌ฽ก຋฼จຌาหนຌาทีไ ฽ละ กลุ຋ม฽กน
นำอาสาสมัครทຌองถิไนรักษ์฾ลก (อถล.), อาสาสมัครสาธารณสุขตำบล
รัษฎา (อสม.) ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดกิจกรรมสำรวจ฽ละตรวจสุขาภิบาลตูຌ
นๅำหยอด฼หรียญ  ฼ช຋น  ค຋าวัสดุอุปกรณ์สำหรับ฿ชຌ฿นการตรวจค຋า฾ฆษณา
฽ละ฼ผย฽พร຋ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง    



176 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535  ฽กຌเข฼พิไม฼ติม 
ถึงฉบับทีไ 3 พ.ศ.2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 451 ลำดับทีไ 12     ฾ครงการสำรวจ฽ละปรับปรุง฽หล຋งนๅำธรรมชาติทีไ฼สีไยงต຋อ฼ดใกจมนๅำ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดสำรวจ฽ละปรับปรุงบริ฼วณ฽หล຋งนๅำทีไ
฼สีไยงต຋อการ฼สียชีวิต ฼ช຋น ค຋าปງาย฼ตือน ค຋าก຋อสรຌางรัๅว฿นบริ฼วณทีไ฼สีไยง
ต຋อการตกนๅำ  ค຋าวัสดุอุปกรณ์อืไน โ  ฼ป็นตຌน - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 452 ลำดับทีไ 14        ฾ครงการหนຌาบຌานน຋ามอง จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าดำ฼นินการจัดกิจกรรม/อบรม฿หຌความรูຌ฼รืไองการคัด฽ยก
ขยะมูลฝอย฽ก຋สถาบันการศึกษา  ฽ละชุมชน฿นพืๅนทีไ   จัดกิจกรรม
ประชาสัมพันธ์การจัดการขยะมูลฝอย  จัดกิจกรรมประกวดชุมชน
สะอาด กิจกรรม Big Cleaning Day ค຋าจຌาง฼หมาบริการ  จัดทำ฼อกสาร
฽ผ຋นพับ฿นการรณรงค์  ปງายประชาสัมพันธ์  ค຋าของขวัญของรางวัล  
ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าวัสดุอุปกรณ ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535  ฽กຌเข฼พิไม฼ติม 
ถึงฉบับทีไ 3 พ.ศ.2560 - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาด฽ละความ฼ป็นระ฼บียบ
฼รียบรຌอยของบຌาน฼มือง พ.ศ. 2535 ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึงฉบับทีไ 2  พ.ศ.2560 - ฼ป็นเปตามกฎกระทรวง ว຋าดຌวยสุขลักษณะการจัดการมูลฝอยทัไวเป 
พ.ศ.2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 164 ลำดับทีไ 5        ฾ครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน฼นืไองมาจากพระราชดำริสม฼ดใจ

พระ฼ทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดกิจกรรมฝึกอบรม  การสำรวจพืๅนทีไ ฽ละ 
การศึกษาดูงานการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช  ๡งานฐานทรัพยากรทຌองถิไน๢ 
฼ช຋น  ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหาร
ว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  ค຋าวัสดุอุปกรณ์ สำหรับ฿ชຌ฿นการตรวจ  ค຋าจัด
นิทรรศการ ค຋าจຌาง฼หมาบริการ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน ทีไ มท  
0810.6/ว3899  ฼รืไอง ฼ร຋งรัด฽ละสรຌางความ฼ขຌา฿จองค์กรปกครอง

   



177 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ส຋วนทຌองถิไน฿หຌสมัคร฼ขຌาร຋วมสนองพระราชดำริ ฾ครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน฼นืไองมาจากพระราชดำริ สม฼ดใจพระ฼ทพรัตนราชสุดา 
ฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 169 ลำดับทีไ 12     ฾ครงการอนุรักษ์พันธุ์สัตว์นๅำ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าดำ฼นินการ฾ครงการ/อบรม฿หຌความรูຌ฿นการทำธนาคารปู  
฽ละกิจกรรมปล຋อยพันธุ์สัตว์นๅำ฼นืไอง฿นวันสำคัญต຋าง โ  ฾ดยจ຋าย฼ป็น
ค຋าตอบ฽ทนวิทยากรค຋าอาหาร  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  วัสดุ
สำนักงาน  ค຋าจัดนิทรรศการ  ค຋าจຌาง฼หมาบริการ  จัดทำ฼อกสาร  ฽ผ຋น
พับ฿นการรณรงค์  ค຋าวัสดุอุปกรณ ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติการประมง พ.ศ.2558 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 168 ลำดับทีไ 11        ฾ครงการอนุรักษ์฽ละฟ຅้นฟูสภาพปຆาชาย฼ลน จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดกิจกรรมอบรม฿หຌความรูຌ฽ก຋  ฼ดใก ฼ยาวชน ฽ละ
ประชาชน ถึงวิธีการดู฽ลรักษา ฟ຅้นฟู฽ละคุณประ฾ยชน์ของปຆาชาย฼ลน 
จัดกิจกรรมปลูกปຆาชาย฼ลนทด฽ทนปຆาชาย฼ลนทีไ฼สียหาย  ฾ดยประสาน
ความร຋วมมือกับหน຋วยงานภาครัฐ฽ละ฼อกชน฿นพืๅนทีไตำบลรัษฎา  เม຋
นຌอยกว຋า 2 ครัๅง/ป຃  ฾ดยจ຋าย฼ป็นค຋าอาหาร  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  
ค຋าวัสดุสำนักงาน   
ค຋าจัดนิทรรศการค຋าจຌาง฼หมาบริการจัดทำ฼อกสาร฽ผ຋นพับ฿นการรณรงค์
ค຋าวัสดุอุปกรณ์ทีไ  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติส຋ง฼สริม฽ละรักษาคุณภาพสิไง฽วดลຌอม
฽ห຋งชาติ (ฉบับทีไ 2) พ.ศ.2561 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 162 ลำดับทีไ 2        ฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌดຌานการจัดการสิไง฽วดลຌอม฿นสถาน

ประกอบการ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดอบรม฿หຌความรูຌดຌานการจัดการสิไง฽วดลຌอม
฿นสถานประกอบการ  ฼ช຋น  ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  ค຋าวัสดุอุปกรณ์
สำหรับ฿ชຌ฿นการอบรม  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติส຋ง฼สริม฽ละรักษาคุณภาพสิไง฽วดลຌอม
฽ห຋งชาติ (ฉบับทีไ 2) พ.ศ.2561 - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535  ฽กຌเข฼พิไม฼ติม 
ถึงฉบับทีไ 3 พ.ศ.2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 453 ลำดับทีไ 16    



178 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฽ละรณรงค์ฉัดวัคซีนปງองกัน฾รคพิษสุนัขบຌา จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการอบรม฿หຌความรูຌ฽ก຋ อสม.  หรือ฽กนนำ฾รค
พิษสุนัขบຌา  ค຋าตอบ฽ทนทางการ฽พทย์  ฼จຌาหนຌาทีไ  ค຋าดำ฼นินการฉีด
วัคซีนสุนัข฽ละ฽มวจรจัด  ค຋า฼วชภัณฑ์  ค຋าวัคซีนปງองกัน฾รคพิษสุนัขบຌา  
ค຋าจຌาง฼หมาสัตว฽พทย์  ค຋าสำรวจขຌอมูลสัตว์฽ละขึๅนทะ฼บียน฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557, 
พรบ.฼ทศบาล  พ.ศ. 2496  ฽ละ฽กຌเข฼พิไม฼ติมถึงฉบับทีไ 14  พ.ศ. 2562 
, พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ. 2535  ฽กຌเข฼พิไม฼ติม ถึงฉบับทีไ 3 พ.ศ.2560, พรบ.฾รคติดต຋อ พ.ศ. 2558, พรบ. ฾รคระบาดสัตว์ พ.ศ. 22558  
฽ละหนังสือสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา ทีไ นร 0910/90  ลงวันทีไ 29 มีนาคม 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 444 ลำดับทีไ 3       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น  ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง ฽ละทรัพย์สินอืไนโ ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สนิ  ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสด ุ รวม 492,000 บาท    วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ  ฼ช຋น  หลอดเฟฟງา ฾คมเฟฟງา สายเฟฟງา 
฼ทปพันสายเฟฟງา สวิตซ์ คัท฼อาท์ ฟຂวส์ ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น  เมຌกวาด  ถຌวย  ชาม฽กຌว  
กระติกนๅำรຌอน  มีด  ผงซักฟอก  ฽ละค຋าจัดซืๅอนๅำจาก฽หล຋งนๅำ฼อกชน
฼พืไอ฿ชຌ฿นภารกิจฉีดลຌางคูระบายนๅำ ฯลฯ       วัสดุก຋อสรຌาง จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุก຋อสรຌาง  ฼ช຋น  สี ตะปู เมຌ ลวด ปูนซี฼มนต์ สังกะสี 
ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น  ฽บต฼ตอรีไ ยางนอก 
ยาง฿น ลูกป຅น หัว฼ทียน นๅำกลัไน เสຌกรอง ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น  นๅำมันดี฼ซล นๅำมัน
฼บนซิน นๅำมันจารบี นๅำมัน฼ครืไอง ฯลฯ           



179 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุหรือการ฽พทย์ ฼ช຋น วัคซีนปງองกัน฾รคพิษสุนัขบຌา 
฽อลกอฮอล์ สายยาง ถุงมือ สำลี ผຌาพัน฽ผล นๅำยาต຋างโ ยา฼วชภัณฑ์ 
฼คมีภัณฑ์ ฯลฯ       วัสดุการ฼กษตร จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุการ฼กษตร  ฼ช຋น  สาร฼คมีทีไ฿ชຌกำจัดวัชพืช จอบ 
กรรเกรตก฽ต຋งกิไงเมຌ ปุ๋ย ดิน ตຌนกลຌา พันธุ์เมຌ ฯลฯ       วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย  ฼ช຋น  ฼สืๅอ กาง฼กง ถุงมือ รอง฼ทຌา 
ฯลฯ       วัสดุอืไน จำนวน 2,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุอืไนโ ทีไเม຋สามารถจัด฼ขຌาลักษณะ ฽ละประ฼ภท฿ดโ 
ขຌางตຌน       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 6,000 บาท    ค຋าเฟฟງา จำนวน 3,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋ากระ฽สเฟฟງาอาคาร฼อนกประสงค์ซอยพะ฼นียง  ซึไง฼ป็น
ทรัพย์สินของ฼ทศบาล       ค຋านๅำประปา ค຋านๅำบาดาล จำนวน 3,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋านๅำประปาอาคาร฼อนกประสงค์ซอยพะ฼นียง  ซึไง฼ป็น
ทรัพย์สินของ฼ทศบาล      งบลงทุน รวม 20,000 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 20,000 บาท    ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋  
฼ช຋น  ยานพาหนะ  ฼ครืไองจักรกล ฯลฯ  (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงปกติ
หรือค຋าซ຋อมกลาง)      งบ฼งินอุดหนุน รวม 640,000 บาท    ฼งินอุดหนุน รวม 640,000 บาท    ฼งินอุดหนุนส຋วนราชการ        สนับสนุนการดำ฼นินงานบຌานพักพิงสุนัขจรจัดจังหวัดภู฼กใต จำนวน 500,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินอุดหนุน฿หຌ฽ก຋สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดภู฼กใต  ฼ป็นค຋าจຌาง
฼หมา฼ลีๅยงสุนัข, ค຋าวัสดุ, ค຋าวัสดุบริ฾ภคทีไบຌานพักพิง ฯลฯ - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  

   



180 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

หนຌาทีไ 454 ลำดับทีไ 17     ฼งินอุดหนุนองค์กรประชาชน        สนับสนุนการดำ฼นินตาม฽นว฾ครงการพระราชดำริดຌานสาธารณสุข จำนวน 140,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินอุดหนุน฿หຌ฽ก຋การดำ฼นินกิจกรรมของ อสม. ชุมชน  
หมู຋บຌานละ 20,000 บาท  จำนวน 7 กลุ຋ม - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 454 ลำดับทีไ 18                                                                                                                                      



181 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 3,027,380 บาท   งบบุคลากร รวม 2,072,680 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 2,072,680 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 874,680 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือน
ประจำป຃  จำนวน 3 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 54,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฼ป็นราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฼ท຋ากับ
฼งินประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋   จำนวน 3 อัตรา, ฼งิน฼พิไมการครองชีพ
ชัไวคราวของพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโของพนักงาน฼ทศบาลทีไมี
ระ฼บียบ฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 1,090,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌางงาน
ศูนย์บริการสาธารณสุข  จำนวน 7 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 54,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโ  ฿หຌ฽ก຋
พนักงานจຌาง  จำนวน 7 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 792,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 350,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 350,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล  ฽ละพนักงานจຌาง  ฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วนหรือจำ฼ป็น
พิ฼ศษนอกวัน฽ละ฼วลาราชการปกติ  หรือวันหยุดราชการ  ตาม
ระ฼บียบฯของทางราชการ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 300,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการ  ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปกหนังสือ  ค຋า
ติดตัๅงเฟฟງา  ติดตัๅงประปา฽ละติดตัๅง฾ทรศัพท์  ค຋าซักฟอก  ค຋าระวาง
บรรทุก  ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  ค຋าธรรม฼นียม  ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน  ค຋า
ประกันภัยรถยนต์ ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบ

รายจ຋ายอืไน โ        ฾ครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรดຌานการ฽พทย์ฉุก฼ฉิน (EMS) จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการอบรม฿หຌความรูຌ฽ก຋บุคลากรดຌานการ฽พทย์
ฉุก฼ฉิน (EMS) ฽ละ฼จຌาหนຌาทีไทีไ฼กีไยวขຌอง฿นพืๅนทีไ฿กลຌ฼คียง  อย຋างนຌอยป຃    



182 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ละ 1 ครัๅง  ฾ดยจ຋าย฼ป็นค຋าอาหาร  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  ค຋า
จัดทำ฽ผ຋นปງายประชาสัมพันธ์  ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร  ค຋าของขวัญทีไ
ระลึก  ค຋าวัสดุอุปกรณ์  ค຋าจัดซืๅอ฼สืๅอประชาสัมพันธ์฾ครงการ  ค຋า
พาหนะ฼ดินทาง    ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 545 ลำดับทีไ 1     ฾ครงการรณรงค์ปງองกันปัญหายา฼สพติด จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการอบรม฿หຌความรูຌ฽ก຋ประชาชน฽ละจัดค຋าย
บำบัด฽ละฟ຅้นฟูผูຌติดสาร฼สพติด อย຋างนຌอยป຃ละ 1 ครัๅง  ฾ดยจ຋าย฼ป็น
ค຋ าอาห าร   ค຋ าอาห ารว຋ า ง฽ละ ฼ครืไ อ งดืไ ม   ค຋ าจั ดท ำ฽ผ຋ นปງ าย
ประชาสัมพันธ์  ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร  ค຋าของขวัญทีไระลึก  ค຋าวัสดุ
อุปกรณ์  ค຋าจัดซืๅอ฼สืๅอประชาสัมพันธ์฾ครงการ  ค຋าทีไพัก฿นการ฼ขຌาค຋าย  
ค຋าพาหนะ฼ดินทาง  ฽ละค຋าจัดซืๅอชุดตรวจสาร฼สพติด  ค຋าจຌาง฼หมา
บริการ฿นการจัดนิทรรศการ฼นืไอง฿นวันต຋อตຌานยา฼สพติด฾ลก  ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 461 ลำดับทีไ 27       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล  ฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น  ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ  ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง  ฽ละทรัพย์สินอืไนโ  ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน  ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 142,000 บาท    วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ   ฼ช຋น  หลอดเฟฟງา  ฾คมเฟฟງา  
สายเฟฟງา  ฼ทปพันสายเฟฟງา  สวิตซ์  คัท฼อาท์  ฟຂวส์ ฯลฯ       วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น  เมຌกวาด  ถຌวย  ชาม฽กຌว  
ผงซักฟอก  นๅำยาทำความสะอาด ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋ายานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น  ฽บต฼ตอรีไ  ยางนอก  ยาง
฿น  ลูกป຅น  หัว฼ทียน  นๅำกลัไน  เสຌกรอง ฯลฯ                  



183 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 72,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น  นๅำมันดี฼ซล  นๅำมัน
฼บนซิน นๅำมันจารบี  นๅำมัน฼ครืไอง ฯลฯ       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุหรือการ฽พทย์  ฼ช຋น  ยา฼วชภัณฑ์  ฼คมีภัณฑ์ ฯลฯ       วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย  ฼ช຋น  ฼สืๅอ  รอง฼ทຌาบูຍท  ถุงมือ 
หมวก ฯลฯ      งบลงทุน รวม 162,700 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 162,700 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 24,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼กຌาอีๅหนังบุนวม  จำนวน 6 ตัว  ตัวละ 4,000 บาท 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมชำรุดเม຋สามารถเม຋
ซ຋อม฽ซมเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฼ครืไองปรับอากาศ จำนวน 42,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองปรับอากาศ฽บบ฽ยกส຋วน ฽บบตัๅงพืๅนหรือ฽บบ
฽ขวนขนาด 13,000 บีทียู  จำนวน 2 ฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ21,000 
บาท  สำหรับหຌองปฏิบัติงานหຌองยา฽ละหຌองศูนย์บริการสาธารณสุข  
฾ดยมีคุณลักษณะดังนีๅ 1) ขนาดทีไกำหนด฼ป็นขนาดเม຋ตไำกว຋า 13,000 บีทีย ู2) ราคาทีไกำหนด฼ป็นราคาทีไรวมค຋าติดตัๅง 3) ฼ครืไองปรับอากาศทีไมีความสามารถ฿นการทำความ฼ยในขนาดเม຋฼กิน 40,000 บีทียู ตຌองเดຌรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม    



184 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ละฉลากประหยัดเฟฟງา฼บอร์5 4) ตຌอง฼ป็น฼ครืไองปรับอากาศทีไประกอบสำ฼รใจรูปทัๅงชุด  ทัๅงหน຋วยส຋ง
ความ฼ยใน฽ละหน຋วยระบายความรຌอนจาก฾รงงาน฼ดียวกัน 5) มีความหน຋วง฼วลาการทำงานของคอม฼พรส฼ซอร์ 6) การจั ด ซืๅ อ ฼ค รืไ อ งป รั บ อาก าศขน าด อืไ น โ  (น อกจากขຌ อ  3) 
นอก฼หนือจากการพิจารณาดຌานราคา฽ลຌว ฼พืไอ฼ป็นการประหยัดพลังงาน
ควรพิจารณาจัดซืๅอ฼ครืไองปรับอากาศทีไมีค຋าประสิทธิภาพพลังงานตาม
ฤดูกาล (SEER) สูงกว຋า 7) การติดตัๅง฼ครืไองปรับอากาศ (1) ฽บบ฽ยกส຋วน ประกอบดຌวยอุปกรณ์  
ดังนีๅ สวิตช์1 ตัวท຋อทอง฽ดงเปกลับหุຌมฉนวนยาว 4 ฼มตรสายเฟยาวเม຋
฼กิน 15 ฼มตร 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ตูຌ฼กใบ฼อกสาร จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอตูຌบาน฼ปຂด  จำนวน  2 ตูຌ  ราคาตูຌละ 5,000 บาท 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿ชຌ฿นการจัด฼กใบ฽ฟງม฼อกสารสำคัญของงาน
ศูนย์บริการสาธารณสุข 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼ปງองกันการสูญหายของ฼อกสาร 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอสะดวก฿นการคຌนหา฼อกสาร 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฾ทรศัพท์ จำนวน 1,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฾ทรศัพท์เรຌสาย฽บบตัๅง฾ตຍะ  จำนวน 1 ฼ครืไอง  
ราคา฼ครืไองละ 1,500 บาท 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ    



185 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมชำรุดเม຋สามารถเม຋
ซ຋อม฽ซมเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์        ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 41,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์  All In One  สำหรับงานสำนักงาน  
พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการสำหรับ ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฽ละ
฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฾นຍตบุຍก ฽บบสิทธิการ฿ชຌงานประ฼ภทติดตัๅงมาจาก
฾รงงาน (OEM)  ทีไมีลิขสิทธิ์ถูกตຌองตามกฎหมาย  จำนวน 2 ชุด ราคา
ชุดละ 20,800 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) เม຋นຌอยกว຋า 2 ฽กนหลัก (2 core) 
฾ดย มีความ฼รใวสัญญาณนาฬิกา พืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า 2.2 GHz จำนวน 1 
หน຋วย  - หน຋ วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน຋ วยความจำ฽บบ Cache Memory รวม฿นระดับ (Level) ฼ดียวกัน ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 4 MB  - มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอย
กว຋า 4 GB  - มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูล ชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 250 GB 
จำนวน 1 หน຋วย  - มี DVD-RW หรือดีกว຋า ฽บบติดตัๅงภาย฿น (Internal) หรือภายนอก 
(External) จำนวน 1 หน຋วย  - มี ช຋ อ ง ฼ชืไ อ ม ต຋ อ ร ะ บ บ ฼ค รื อ ข຋ า ย  (Network Interface) ฽ บ บ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว຋า จำนวน เม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง  - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า เม຋นຌอยกว຋า 3 
ช຋อง 
 - มี฽ปງนพิมพ์฽ละ฼มาส์  - มีจอ฽สดงภาพ฿นตัว ฽ละมีขนาดเม຋นຌอยกว຋า 21 นิๅว     



186 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ความละ฼อียด฽บบ FHD (1920x1080)  - สามารถ฿ชຌงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) ฽ละ Bluetooth 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 
1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 
2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 
3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองพิมพ์ จำนวน 8,600 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา฼ครืไองละ 4,300 บาท  จำนวน 2 ฼ครืไอง 
฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - ฼ป็น฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ ( Ink Tank Printer) จาก฾รงงานผูຌผลิต 
 - มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi  - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ร຋างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4  เม຋นຌอย
กว຋า 19 หนຌาต຋อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต຋อนาที  - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ร຋างสีสำหรับกระดาษขนาด A4  
เม຋นຌอยกว຋า 15 หนຌาต຋อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต຋อ นาที (ipm)  - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า จำนวน  เม຋นຌอย
กว຋า 1 ช຋อง  - มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 50 ฽ผ຋น  - สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4, Letter, Legal ฽ละ Custom 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 
1. วัตถุประสงค์  : ฼พืไ อ ฿หຌ มี ฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ ฼พียงพอสำหรับ          
การปฏิบัติงาน    



187 
฼ทศบัญญตังิบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น  : ฼พืไ อ ฼พิไ มประสิทธิภาพการปฏิบัติ งาน         
ของ฼จຌาหนຌาทีไ 
3. ประ฾ยชน์ทีไ คาดว຋าจะเดຌ รับ  : มี ฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ ฼พียงพอ            
ต຋อการปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองสำรองเฟฟງา จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองสำรองเฟฟງา  ขนาด 800 VA  จำนวน 2 
฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 2,500 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - มีกำลังเฟฟງาดຌานนอกเม຋นຌอยกว຋า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองเฟฟງาเดຌเม຋นຌอยกว຋า 15 นาที 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 
1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 
2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอปງองกันเฟฟງาขัดขຌอง 
3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562       ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋  
฼ช຋น  ยานพาหนะ  ฼ครืไองจักรกล ฯลฯ  (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงปกติ
หรือค຋าซ຋อมกลาง)     



188 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์  งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับสังคมสง฼คราะห์ รวม 1,813,460 บาท   งบบุคลากร รวม 1,203,740 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 1,203,740 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 640,440 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃  
จำนวน 2 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 21,300 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวของพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งิน
฼พิไมอืไนโ ของพนักงาน฼ทศบาลทีไมีระ฼บียบ฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ  จำนวน 
1 อัตรา       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 42,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของประ฼ภทอำนวยการทຌองถิไนระดับตຌน  
จำนวน 1 ตำ฽หน຋ง  ตามระ฼บียบฯทีไ฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 473,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงาน  จำนวน 3 
อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 26,800 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 2 
อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 556,520 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 110,200 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 23,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃) สำหรับพนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงาน
จຌาง       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 15,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล พนักงานจຌาง  ฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน฼ป็นการ฼ร຋งด຋วนหรือ
จำ฼ป็นนอกวันหรือ฼วลาราชการ       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 72,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌพนักงาน฼ทศบาล   ทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบฯ                         



189 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋า฿ชຌสอย รวม 267,920 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        ค຋า฼ช຋ารถยนต์ส຋วนกลาง จำนวน 187,920 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼ช຋ารถยนต์ส຋วนกลาง (รถบรรทุกดี฼ซล)ขนาด 1 ตัน ขนาด
ปริมาตรกระบอกสูบเม຋ตไำกว຋า 2,400 ซีซี ขับ฼คลืไอน 2 ลຌอ ฽บบดับ฼บิๅล
฽คบ จำนวน 1 คัน  ฾ดยก຋อหนีๅผูกพันงบประมาณ฼ป็นระยะ฼วลา 5 ป຃ 
ตัๅง฽ต຋ป຃งบประมาณพ.ศ. 2565-2569 งบประมาณป຃ละ 187,920 บาท - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด຋วนทีไสุด ทีไ กค 0406.4/ว64 ลง
วันทีไ 4 กรกฎาคม 2555        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปกหนังสือ 
ค຋าธรรม฼นียมค຋าซักฟอก ค຋าระวางบรรทุก ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  
ค຋าธรรม฼นียมต຋างโ ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ค຋าประกันภัยรถยนต์ ฯลฯ       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการของพนักงาน฼ทศบาล 
พนักงานจຌาง ทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการประชุม  อบรม 
สัมมนา ฯลฯ  ฼ช຋น  ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทาง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมหลักสูตรต຋างโ ของพนักงาน
฼ทศบาล พนักงานจຌาง ฯลฯ        ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  (ค຋าซ຋อมบำรุงปกติหรือค຋าซ຋อมกลาง)  ฼ช຋น ค຋า
ซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง฽ละทรัพย์สินอืไนโ ค຋า
บำรุงรักษาทรัพย์สิน  ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 170,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงาน  ฼ช຋น กระดาษ ฼ครืไอง฼ขียน อุปกรณ์ต຋างโ 
ฯลฯ       วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ  ฼ช຋น ปลัๆกเฟฟ้า สายเฟฟ้า ฯลฯ                  



190 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น เมຌกวาด ถຌวย ชาม ฽กຌวนๅำ 
฽กຌวกระดาษ กระติกนๅำรຌอน มีด นๅำยาลຌางจาน สบู຋ลຌางมือ ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น ฽บต฼ตอรีไ ยางนอก    
ยาง฿น ลูกป຅น ฼พลา หัว฼ทียน นๅำกลัไน เสຌกรอง นๅำมัน฼บรก  ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 80,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุนๅำมัน฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น นๅำมันดี฼ซล นๅำมัน
฼บนซิน นๅำมันจารบี นๅำมัน฼ครืไอง ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุคอมพิว฼ตอร์  ฼ช຋น ฽ผ຋นดิสก์ ฽ผ຋นดีวีดี ฽ผ຋นซีดี นๅำ
หมึก  ตลับผงหมึก  สาย฼ค฼บิๅ ล  ฾ปร฽กรมคอมพิว฼ตอร์  อุปกรณ์
คอมพิว฼ตอร์ อุปกรณ์หน຋วยความจำคอมพิว฼ตอร์ ฯลฯ       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 8,400 บาท    ค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จำนวน 8,400 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม   ฼ช຋น ค຋าวงจรสืไอสาร 
ค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กีไยวกับการ฿ชຌระบบอิน฼ตอร์฼นใต ค຋าสืไอสารผ຋านดาว฼ทียม฽ละ
ค຋าสืไอสารอืไนโ ฽ละ฿หຌหมายความรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการ
ดังกล຋าว ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการทีไ฼กีไยวขຌองอืไนโ 
ฯลฯ      งบลงทุน รวม 53,200 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 53,200 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼กຌาอีๅบุนวม  จำนวน 5 ตัว  ราคาตัวละ 4,000 บาท 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมชำรุด฽ละเม຋สามารถ
ซ຋อม฽ซมเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 

   



191 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองปรับอากาศ จำนวน 21,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองปรับอากาศ฽บบติดผนังพรຌอมติดตัๅง ขนาด 15,000 บีทียู  จำนวน 1 ฼ครืไองโ ละ 21,200 บาท 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฾ตຍะทำงาน จำนวน 7,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฾ตຍะทำงาน  จำนวน 1 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมชำรุด฽ละเม຋สามารถ
ซ຋อม฽ซมเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562       ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋   
฼ช຋น ยานพาหนะ ฼ครืไองจักรกล ฯลฯ  (ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงปกติหรือ
ค຋าซ຋อมกลาง)              



192 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานสวัสดิการสังคม฽ละสังคมสง฼คราะห์ รวม 3,075,280 บาท   งบบุคลากร รวม 2,128,950 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 2,128,950 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 1,287,360 บาท         
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃  
จำนวน 4 อัตรา          ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 18,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของประ฼ภทอำนวยการทຌองถิไนระดับตຌน  
จำนวน 1 ตำ฽หน຋ง  ตามระ฼บียบฯ ทีไ฼บิกจ຋าย       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 811,590 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงาน  จำนวน 4 
อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 12,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 1 
อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 946,330 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 165,730 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 43,730 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)  สำหรับพนักงาน฼ทศบาล ฽ละพนักงาน
จຌาง       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล พนักงานจຌาง ฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน฼ป็นการ฼ร຋งด຋วนหรือ
จำ฼ป็นนอกวันหรือ฼วลาราชการ       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 72,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌพนักงาน฼ทศบาล   ทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบฯ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 780,600 บาท    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 60,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการของพนักงาน฼ทศบาล 
พนักงานจຌาง ทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการ ประชุม อบรม 
สัมมนา ฯลฯ  ฼ช຋น ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทาง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน ฯลฯ    



193 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมหลักสูตรต຋างโ ของพนักงาน
฼ทศบาลพนักงานจຌาง ฯลฯ        ฾ครงการครอบครัวสัมพันธ์ จำนวน 120,300 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการครอบครัวสัมพันธ์   ฼ช຋น ค຋าวิทยากร 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ 
ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 471 ลำดับทีไ 15        ฾ครงการจัดกิจกรรมการดำ฼นินงานของศูนย์พัฒนาครอบครัว฿นชุมชน

ตำบลรัษฎา จำนวน 90,300 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการจัดกิจกรรมการดำ฼นินงานของศูนย์
พัฒนาครอบครัว  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม 
ค຋าวัสดุ อุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 476  ลำดับทีไ 23        ฾ครงการจัดกิจกรรมการดำ฼นินงานสภา฼ดใก฽ละ฼ยาวชนตำบลรัษฎา จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการจัดกิจกรรมการดำ฼นินงานสภา฼ดใก฽ละ
฼ยาวชนตำบลรัษฎา  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ 
อุปกรณ ์฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 474 ลำดับทีไ 20        ฾ครงการจัดกิจกรรมการ฼รียน฿น฾รง฼รียนผูຌสูงอายุ฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการจัดกิจกรรมการ฼รียน฿น฾รง฼รียนผูຌสูงอายุ
ตำบลรัษฎา  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 473 ลำดับทีไ 19            



194 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการจัดกิจกรรม฿น฾รง฼รยีนผูຌสูงอายุตำบลรัษฎา จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการจัดกิจกรรม฿น ฾รง฼รียนผูຌสูงอายุตำบล
รัษฎา  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ 
อุปกรณ ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 466 ลำดับทีไ 5        ฾ครงการฝึกอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพ฽ก຋คนพิการ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการฝຄกอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพ฽ก຋คนพิการ  
฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 180 ลำดับทีไ 3        ฾ครงการฝึกอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพ฽ก຋ผูຌดຌอย฾อกาส จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋ าย฿น฾ครงการฝຄกอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพ฽ก຋
ผูຌดຌอย฾อกาส  ฼ช຋น ค຋าวิทยากรค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 179 ลำดับทีไ 2        ฾ครงการวิทยาลัยผูຌสูงอายุ฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการวิทยาลัยผูຌสูงอายุ฼ทศบาลตำบลรัษฎา  
฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 478 ลำดับทีไ 26        ฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼ขຌาถึงสิทธิของคนพิการ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼ขຌาถึงสิทธิของคนพิการ  
฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม

   



195 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 470 ลำดับทีไ 12     ฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼ขຌาถึงสิทธิของ฼ดใก฽ละ฼ยาวชน จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼ขຌาถึงสิทธิของ฼ดใก฽ละ
฼ยาวชน  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ 
อุปกรณ ์฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 470 ลำดับทีไ 13        ฾ครงการสรຌางสุขสูงวัย ผูຌสูงวัยยุค 4.0 จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฼กีไยวกับ฼ทค฾น฾ลยีการ
฿ชຌ฼ทค฾น฾ลยี฿นกลุ຋มผูຌสูงอายุ฽ละการ฼ตรียมความพรຌอมรองรับการ
฼ปลีไยน฽ปลงต຋างโ ฿นยุค 4.0  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง
฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 472 ลำดับทีไ 17        ฾ครงการอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพผูຌสูงอายุ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพผูຌสูงอายุ   ฼ช຋น 
ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 178 ลำดับทีไ 1        ฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฼กีไยวกับการดู฽ลสุขภาพของผูຌสูงอายุ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฼กีไยวกับการดู฽ลสุขภาพ
ของผูຌสูงอายุ  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 465 ลำดับทีไ 3            



196 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฼กีไยวกับการดู฽ลสุขภาพคนพิการ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฼กีไยวกับการดู฽ลสุขภาพ
ของคนพิการ  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 469 ลำดับทีไ 10        ฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌฝึกทักษะชีวิต฽ก຋฼ดใก฽ละ฼ยาวชน จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌฝຄกทักษะชีวิต฽ก຋฼ดใก฽ละ
฼ยาวชน  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 471 ลำดับทีไ 14     



197 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน  งานเฟฟງา฽ละประปา รวม 3,000,000 บาท   งบ฼งินอุดหนุน รวม 3,000,000 บาท    ฼งินอุดหนุน รวม 3,000,000 บาท    ฼งินอุดหนุนส຋วนราชการ        อุดหนุนการประปาส຋วนภูมิภาคสาขาภู฼กใต จำนวน 1,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินอุดหนุนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการขยาย฼ขตประปา ฿นพืๅนทีไตำบล
รัษฎา ตามประมาณการของสำนักงานการประปาส຋วนภูมิภาคสาขาภู฼กใต        อุดหนุนการเฟฟງาส຋วนภูมิภาคจังหวัดภู฼กใต จำนวน 2,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼งินอุดหนุนการเฟฟ้าส຋วนภูมิภาคจังหวัดภู฼กใต  ฿นการขยาย฼ขต
เฟฟ้าสาธารณะ฽ละขยาย฼ขตระบบจำหน຋ายเฟฟ้า฿น฼ขต฼ทศบาลตำบล
รัษฎา  ตามประมาณของการเฟฟ้า                                                                                                                  



198 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานกำจัดขยะมูลฝอย฽ละสิไงปฏิกูล รวม 44,394,880 บาท   งบบุคลากร รวม 1,556,280 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 1,556,280 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 442,320 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำปี 
จำนวน 1 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 18,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฼ป็นราย฼ดือนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฼ท຋ากับ฼งิน
ประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋ จำนวน 1 อัตรา, ฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว
ของพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโ  ของพนักงาน฼ทศบาลทีไมีระ฼บียบ
฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าจຌางลูกจຌางประจำ จำนวน 288,960 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌางลูกจຌางประจำ ฽ละ฼งินปรับปรุงค຋าจຌางประจำ  จำนวน 1 อัตรา       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 720,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  
จำนวน 6 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 87,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว฼งิน฼พิไมอืไนโ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง
งาน  จำนวน 6 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 42,800,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 100,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง  ฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วน
หรือจำ฼ป็นพิ฼ศษนอกวัน฽ละ฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการตาม
ระ฼บียบฯของทางราชการ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 42,200,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        ฾ครงการจຌาง฼หมา฼อกชนดำ฼นินการจัด฼กใบขนขยะ฿น฼ขตพืๅนทีไตำบล

รัษฎา จำนวน 27,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมา฼อกชนดำ฼นินการ฼กใบขนขยะมูลฝอย฽ละรักษา
ความสะอาด฿น฼ขต฼ทศบาลตำบลรัษฎา - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 170 ลำดับทีไ 2            



199 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

            รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 15,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการต຋างโ ค຋า฼ยใบหนังสือ ฼ขຌาปกหนังสือ ค຋า
ถ຋าย฼อกสาร ค຋าจຌาง฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋า฼บีๅยประกัน ค຋าธรรม฼นียม
ต຋างโ ค຋า฼ช຋าทรัพย์สิน ฯลฯ จำนวน 300,000 บาท  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ 
฽ละค຋าธรรม฼นียม฿นการจำกัดขยะมูลฝอย฽ละสิไงปฏิกูล฿หຌ฽ก຋฼ทศบาล
นครภู฼กใต 14,700,000 บาท       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 200,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล  ฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง฽ละทรัพย์สินอืไนโ  ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน  ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 500,000 บาท    วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น ถังขยะ เมຌกวาด ถຌวย ชาม 
฽กຌว ผงซักฟอก นๅำยาทำความสะอาด ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง  ฼ช຋น ฽บต฼ตอรีไ ยางนอก    
ยาง฿น ลูกปืน หัว฼ทียน นๅำกลัไน เสຌกรอง ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุนๅำมัน฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน  ฼ช຋น นๅำมันดี฼ซล นๅำมัน
฼บนซิน นๅำมันจารบี นๅำมัน฼ครืไอง ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  ฼ช຋น ฽ผ຋นป้าย กระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ พู຋กันสี รูปสีหรือขาวดำทีไเดຌจากการลຌางอัดขยาย ถ຋าน฿ส຋กลຌอง
ถ຋ายรูป อักษรลอกภาษาอังกฤษหรือเทย ฯลฯ       วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย  ฼ช຋น ฼สืๅอ รอง฼ทຌาบูຍท ถุงมือ หมวก 
ฯลฯ      งบลงทุน รวม 38,600 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 38,600 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 4,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼กຌาอีๅหนังบุนวม  จำนวน 1 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ

   



200 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมชำรุดเม຋สามารถเม຋
ซ຋อม฽ซมเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฾ตຍะทำงาน จำนวน 7,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฾ตຍะทำงาน  จำนวน 1 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฿หຌ฼พียงพอกับ฼จຌาหนຌาทีไผูຌปฏิบัติงาน 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562       ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์        ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 20,800 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอ฽สดง
ภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว)  พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการ
สำหรับ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฽ละ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฾นຍตบุຍก฽บบสิทธิการ฿ชຌ
งานประ฼ภทติดตัๅงมาจาก฾รงงาน (OEM) ทีไมีลิขสิทธิ์ถูกตຌองตามกฎหมาย 
ราคาชุดละ 20,800 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) เม຋นຌอยกว຋า 4 ฽กนหลัก (4 core)  มี
ความ฼รใวสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า 3.1 GHz หรือดีกว຋า  จำนวน 1 หน຋วย - มีหน຋ วยประมวลผลกลาง  (CPU)  มีหน຋ วยความจำ฽บบ  Cache Memory  รวม฿นระดับ (Level)  ฼ดียวกันขนาดเม຋นຌอยกว຋า 4 MB - มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอยกว຋า 4 GB - มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูล ชนิด SATA  หรือดีกว຋า  ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า  1 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive  ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า  250 GB     



201 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

จำนวน 1 หน຋วย - มีDVD-RW  หรือดีกว຋า  จำนวน 1 หน຋วย - มี ช຋ อ ง ฼ชืไ อ ม ต຋ อ ร ะ บ บ ฼ค รื อ ข຋ า ย  (Network Interface) ฽ บ บ 10/100/1000 Base-T  หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0  หรือดีกว຋า เม຋นຌอยกว຋า 3 
ช຋อง - มี฽ป้นพิมพ์฽ละ฼มาส์ - มีจอ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว  จำนวน 1 หน຋วย 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์  : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ ฼พียงพอสำหรับการ
ปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น  : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ  : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม  2562     ฼ครืไองพิมพ์ จำนวน 4,300 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank Printer)  จำนวน 1 ฼ครืไอง  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - ฼ป็น฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅ งถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank Printer)  จาก฾รงงานผูຌผลิต - มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ร຋างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4  เม຋นຌอยกว຋า 19 หนຌาต຋อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต຋อนาที - มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ร຋างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 เม຋นຌอยกว຋า 15 
หนຌาต຋อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต຋อ นาท ี(ipm) - มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า  จำนวนเม຋นຌอย
กว຋า 1 ช຋อง - มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 50 ฽ผ຋น - สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4, Letter, Legal ฽ละ Custom 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก

   



202 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์  : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ ฼พียงพอสำหรับการ
ปฏิบัติงาน 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ  : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอต຋อการ
ปฏิบัติงาน฽ละการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม  2562     ฼ครืไองสำรองเฟฟງา จำนวน 2,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองสำรองเฟฟ้า  ขนาด 800 VA  จำนวน 1 
฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 2,500 บาท  ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน  ดังนีๅ - มีกำลังเฟฟ้าดຌานนอกเม຋นຌอยกว຋า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองเฟฟ้าเดຌเม຋นຌอยกว຋า 15 นาที 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอป้องกันเฟฟ้าขัดขຌอง 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไปฏิบัติงานเดຌมีประสิทธิภาพ
มากยิไงขึๅน (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน  2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม  2562     



203 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน  งานส຋ง฼สริม฽ละสนับสนุนความ฼ขຌม฽ขใงชุมชน รวม 1,951,680 บาท   งบบุคลากร รวม 1,175,230 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,175,230 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 778,800 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือนพนักงาน฼ทศบาล฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃  
จำนวน 2 อัตรา       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 394,760 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงาน  จำนวน 2 
อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 1,670 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง  จำนวน 1 
อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 776,450 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 196,450 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 24,450 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)  สำหรับพนักงาน฼ทศบาล ฽ละพนักงาน
จຌาง       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล พนักงานจຌาง ฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน฼ป็นการ฼ร຋งด຋วนหรือ
จำ฼ป็นนอกวันหรือ฼วลาราชการ       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 132,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌพนักงาน฼ทศบาล  ทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบฯ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 580,000 บาท    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการของพนักงาน฼ทศบาล 
พนักงานจຌาง ทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการประชุม  อบรม 
สัมมนา ฯลฯ  ฼ช຋น ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทาง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน ฯลฯ                    



204 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าธรรม฼นียม฽ละค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมหลักสูตร
ต຋างโ ของพนักงาน฼ทศบาล พนักงานจຌาง ฯลฯ        ฾ครงการจัดกิจกรรมการดำ฼นินงานอาสาพัฒนาชุมชน฼ทศบาลตำบล

รัษฎา จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฾ครงการจัดกิจกรรมการดำ฼นินงานอาสาพัฒนา
ชุมชน฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม 
ค຋าวัสดุอุปกรณ ์฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 557 ลำดับทีไ 10        ฾ครงการดำ฼นนิการตามภารกิจถ຋าย฾อนศูนย์บริการ฽ละถ຋ายทอด

฼ทค฾น฾ลยีการ฼กษตรประจำตำบล จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการดำ฼นินการตามภารกิจถ຋าย฾อน
ศูนย์บริการ฽ละถ຋ายทอด฼ทค฾น฾ลยีการ฼กษตรประจำตำบล  ฼ช຋น ค຋า
วิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 182 ลำดับทีไ 2        ฾ครงการถ຋ายทอดความรูຌดຌานพลังงานสู຋ชุมชน฿นตำบลรัษฎา จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการถ຋ายทอดความรูຌดຌานพลังงานสู຋ชุมชน฿น
ตำบลรัษฎา  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 479 ลำดับทีไ 1        ฾ครงการส຋ง฼สริม฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพดຌานการประกอบอาชีพ฿นตำบล

รัษฎา จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการส຋ง฼สริม฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพดຌานการ
ประกอบอาชีพ฿นตำบลรัษฎา  ฾ดยการส຋ง฼สริมทำการตลาด  การส຋ง฼สริม
การทำหีบห຋อบรรจุภัณฑ์  การพัฒนา฽ปรรูปสินคຌาหรือกิจกรรมอืไนโ  
฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุอุปกรณ์ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม

   



205 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 184 ลำดับทีไ 5     ฾ครงการ฼พิไมศักยภาพ฽ละพัฒนาผูຌนำชุมชน฽ละ฼ครือข຋าย จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการ฼พิไมศักยภาพ฽ละพัฒนาผูຌนำชุมชน฽ละ
฼ครือข຋าย  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ
อุปกรณ ์฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 554 ลำดับทีไ 6        ฾ครงการส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครพัฒนาชุมชนตำบลรัษฎา จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
พัฒนาชุมชนตำบลรัษฎา  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 553 ลำดับทีไ 4        ฾ครงการ฼สริมสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของสตรีตำบลรัษฎา จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการ฼สริมสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของสตรีตำบล
รัษฎา  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าวัสดุ
อุปกรณ ์฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 556 ลำดับทีไ 9        ฾ครงการอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพ฿น฼ขต฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 240,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการอบรม฽ละส຋ง฼สริมอาชีพ฿น฼ขต฼ทศบาล
ตำบลรัษฎา  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า
วัสดุอุปกรณ์ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ  ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
฽ละ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 181 ลำดับทีไ 1                    



206 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการ฼อาชนะยา฼สพติด฿นหมู຋บຌาน฽ละชุมชน  (สำนักปลัด฼ทศบาล) จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการรณรงค์ป้องกันยา฼สพติด  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร 
ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน
ทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม
การ฼ขຌารับการอบรมการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ.2557  ฽ละ
หนังสือกรมส຋ง฼สริมการปกครองส຋วนทຌองถิไนด຋วนมาก ทีไมท 0816.5/ว2726  ลงวันทีไ 4 ธันวาคม 2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 209 ลำดับทีไ 7     



207 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ  งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ รวม 1,015,810 บาท   งบบุคลากร รวม 568,200 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 568,200 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 366,840 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃สำหรับพนักงาน
฼ทศบาล  จำนวน 2 อัตรา       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 18,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของอำนวยการทຌองถิไนระดับตຌน จำนวน 
1 อัตรา ตามระ฼บียบฯทีไ฼บิกจ຋ายเดຌ       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 183,360 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌางตามภารกิจ
จำนวน 1 อัตรา        งบดำ฼นินงาน รวม 37,610 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 37,610 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 7,610 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ  (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาลทีไมีสิทธิเดຌรับตาม        
ระ฼บียบฯ      งบ฼งินอุดหนุน รวม 410,000 บาท    ฼งินอุดหนุน รวม 410,000 บาท    ฼งินอุดหนุนส຋วนราชการ        ฼งินอุดหนุนสำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดภู฼กใต จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าสนับสนุน฾ครงการสดุดีทຌาว฼ทพกระษัตรี ทຌาวศรีสุนทร - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 490 ลำดับทีไ 11       ฼งินอุดหนุนขององค์กรศาสนา        ฼งินอุดหนุนมัสยิดลีวาอุຌลอิสลาม จำนวน 180,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าสนับสนุนสำหรับ฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼รียนรูຌ฽ละอบรม
จริยธรรมอิสลามบຌานบางชี฼หลຌา   - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 496 ลำดับทีไ 14             



208 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฼งินอุดหนุนมัสยิดอิสลาฮุดดีน จำนวน 180,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าสนับสนุนสำหรับ฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼รียนรูຌจริยธรรมทาง
ศาสนา   - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 497 ลำดับทีไ 15                                                                                                                                                



209 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานกีฬา฽ละนันทนาการ รวม 973,340 บาท   งบบุคลากร รวม 379,200 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 379,200 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 180,720 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน ฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃ สำหรับ
พนักงาน฼ทศบาล จำนวน 1 อัตรา       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 198,480 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌางตามภารกิจ  
จำนวน 1 อัตรา        งบดำ฼นินงาน รวม 594,140 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 4,140 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 4,140 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ  (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋า฿ชຌสอย รวม 590,000 บาท    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ฾ครงการจัดการ฽ข຋งขันกีฬานัก฼รียนศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฽ละอนุบาล
฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 70,000 บาท         

฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการจัดการ฽ข຋งขันกีฬานัก฼รียน
ศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก฽ละอนุบาล฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋าย
ประกอบดຌวย ค຋า฼ช຋าหรือค຋า฼ตรียมสนาม฽ข຋งขัน  ค຋าอุปกรณ์กีฬา 
ค຋าตอบ฽ทนกรรมการตัดสิน ค຋าตอบ฽ทน฼จຌาหนຌาทีไจัดการ฽ข຋งขันกีฬา 
ค຋าจัดทำป้ายชืไอหรือทีมผูຌ฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน฽ละหรือค຋าจัดทำ฼กียรติ
บัตร ค຋าถຌวยรางวัลทีไมอบ฿หຌผูຌชนะการ฽ข຋งขัน฼งินรางวัล฼พืไอมอบ฿หຌผูຌ
ชนะการ฽ข຋งขัน ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ค຋าชุดกีฬา ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ
฼ครืไองดืไม ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับสถานทีไ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไจำ฼ป็น฽ละ
฼กีไยวขຌอง ค຋าจຌาง฼หมาทำความสะอาด ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการตก฽ต຋งจัดสถานทีไ
฽ละ ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การจัดงานการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน  พ.ศ. 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 481 ลำดับทีไ 2                    



210 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฼ยาวชน฽ละประชาชนตำบลรัษฎา จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฼ยาวชน
฽ละประชาชนตำบลรัษฎา  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฼ช຋า฽ละ
฼ตรียมสนาม฽ข຋งขัน ค຋าอุปกรณ์กีฬา ค຋าตอบ฽ทนกรรมการตัดสิน
฼จຌาหนຌาทีไจัดการ฽ข຋งขัน ค຋าจัดทำป้ายชืไอหรือทีม฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน฽ละ
หรือค຋าจัดทำ฼กียรติบัตรค຋าถຌวยรางวัลทีไมอบ฿หຌผูຌชนะการ฽ข຋งขัน ค຋า฼งิน
รางวัล฼พืไอมอบ฿หຌผูຌชนะการ฽ข຋งขัน ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ค຋าชุดกีฬา ค຋าอาหาร
อาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับสถานทีไ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโทีไ
จำ฼ป็น฽ละ฼กีไยวขຌอง ค຋าจຌาง฼หมาทำความสะอาด ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ตก฽ต຋งจัดสถานทีไ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การจัดงานการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ. 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ  1  
หนຌาทีไ 481 ลำดับทีไ 2        ฾ครงการจัดส຋งทีม฼ขຌาร຋วม฽ข຋งขันกีฬาประ฼ภทต຋างโ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการจัดส຋งทีม฼ขຌาร຋วม฽ข຋งขันกีฬา
ประ฼ภทต຋างโ  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ค຋าพาหนะ 
ค຋าทีไพัก ค຋า฼กใบตัวนักกีฬาหรือนักกรีฑาผูຌควบคุมผูຌฝຄกสอน ค຋าชุดนักกีฬา
นักกรีฑา ค຋าตอบ฽ทนผูຌควบคุม฽ละผูຌฝຄกสอน฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไ นทีไ
฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การจัดงานการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน  พ.ศ. 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ  1  
หนຌาทีไ 481  ลำดับทีไ 1        ฾ครงการยกย຋อง฼ชิดชู฼กียรติ฽ก຋นักกีฬาผูຌทำชืไอ฼สียง฽ละผูຌ฿หຌการสนับสนุน

ดຌานกีฬา฼ทศบาลตำบลรัษฎา จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการยกย຋อง฼ชิดชู฼กียรติ฽ก຋นักกีฬาผูຌทำ
ชืไอ฼สียง฽ละผูຌ฿หຌการสนับสนุนดຌานกีฬา฼ทศบาลตำบลรัษฎา  ฼ช຋น  
ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฼ตรียม฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ  ค຋าป้ายประชาสัมพันธ์  
ค຋าพิมพ์฽ละ฼ขียน฿บประกาศ฼กียรติคุณ  ค຋าวัสดุอุปกรณ์  ค຋าอาหารว຋าง
฽ละ฼ครืไองดืไม  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การจัดงาน การจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ. 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 484  ลำดับทีไ 5    



211 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

    ฾ครงการสนับสนุนการจัดตัๅงชมรมกีฬา฽ละนันทนาการประ฼ภทต຋างโ฿น
ตำบลรัษฎา จำนวน 10,000 บาท      

฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการสนับสนุนการจัดตัๅงชมรม
กีฬา฽ละนันทนาการประ฼ภทต຋างโ฿นตำบลรัษฎา  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋าย
ประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋ าย฼กีไยวกับการ฼ตรียม฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ   
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด-ปຂด  ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ค຋าป้ายประชาสัมพันธ์  ค຋าพิมพ์
฽ละ฼ขียน฿บประกาศ฼กียรติคุณ ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าอาหาร
ค຋าตอบ฽ทนวิทยากร ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼จຌาหนຌาทีไ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติการจัดซืๅอจัดจຌาง฽ละการบริหารพัสดุ
ภาครัฐพ.ศ.2560  ระ฼บียบกระทรวงการคลังว຋าดຌวยการจัดซืๅอจัดจຌาง
฽ละการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560 ฽ละกฎกระทรวง฼กีไยวกับการ
จัดซืๅอจัดจຌาง฽ละการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 484  ลำดับทีไ 4        ฾ครงการอบรมกีฬา จำนวน 350,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการอบรมกีฬา  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋าย
ประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฼ตรียม฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ ค຋า฿ชຌจ຋าย
฿นพิธี฼ปຂด-ปຂด ค຋าวัสดุอุปกรณ์ค຋าพิมพ์฽ละ฼ขียนประกาศนียบัตร ค຋า฼ช຋า
อุปกรณ์ต຋างโ ค຋าอาหารอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าสมนาคุณวิทยากร 
ค຋า฼ช຋าสถานทีไ ค຋ายานพาหนะ ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼จຌาหนຌาทีไ ค຋าอาหารทำการ
นอก฼วลา฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง  ฾ดยมีกิจกรรมอบรมพัฒนาทักษะ
กีฬาทีไ฼ยาวชนสน฿จ  ฼ช຋น ฟุตซอล , ฟุตบอล , ว຋ายนๅำ , มวยเทย ฯลฯ - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋า
ดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน  พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 495  ลำดับทีไ 13                                                 



212 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานศาสนาวัฒนธรรมทຌองถิไน รวม 508,030 บาท   งบบุคลากร รวม 214,560 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 214,560 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 214,560 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน ฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃ สำหรับ
พนักงาน฼ทศบาล จำนวน 1 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 293,470 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 13,470 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 4,470 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไนสำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ  (฼งินรางวัลประจำป຃)       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 9,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร ค຋าการศึกษาของบุตร  ฿หຌ฽ก຋
พนักงาน฼ทศบาล ทีไมีสิทธิเดຌรับตามระ฼บียบฯ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 280,000 บาท    รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ฾ครงการจัดงานวันสำคัญดຌานวัฒนธรรม฽ละประ฼พณีทຌองถิไน฽ละชาติ จำนวน 230,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการจัดงานวันสำคัญดຌาน
วัฒนธรรม฽ละประ฼พณีทຌองถิไน฽ละชาติ  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย 
ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ฼ตรียม฽ละตก฽ต຋งสถานทีไ  ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด-ปຂด 
ค຋าวัสดุอุปกรณ์ ค຋า฼ช຋าอุปกรณ์ต຋างโ ค຋าอาหารอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม 
ค຋า฼ช຋าสถานทีไค຋ายานพาหนะ ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼จຌาหนຌาทีไ ค຋าสมนาคุณวิทยากร 
ค຋าอาหารทำการนอก฼วลา฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง  ฼ช຋น  วันสำคัญ
ทางศาสนา (วัน฼ขຌาพรรษา, วันสงกรานต์, วันลอยกระทง, วันขึๅนป຃฿หม຋, 
ประ฼พณีถือศีลกินผัก, ประ฼พณีลอย฼รือ, ประ฼พณีถือศีลอด (รอมฎอน)
ฯลฯ - ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการ฼บิกจ຋ายค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การจัดงานการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา฽ละการส຋งนักกีฬา฼ขຌาร຋วมการ฽ข຋งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน พ.ศ.2559  ฽ละ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์
การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ
ฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 488  ลำดับทีไ 9            



213 
฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

            ฾ครงการส຋ง฼สริมศิลปะวัฒนธรรม฽ละภูมิปัญญาทຌองถิไน จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการดำ฼นิน฾ครงการส຋ง฼สริมศิลปะวัฒนธรรม฽ละ
ภูมิปัญญาทຌองถิไน  ฾ดยมีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบดຌวย ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับการ
฼ตรียม฽ละตก฽ต຋งสถานทีไค຋า฿ชຌจ຋าย฿นพิธี฼ปຂด-ปຂด ค຋าวัสดุอุปกรณ ์ค຋า
พิมพ์฽ละ฼ขียนประกาศนียบัตร ค຋า฼ช຋าอุปกรณ์ต຋างโ ค຋าอาหารอาหารว຋าง
฽ละ฼ครืไองดืไม ค຋าสมนาคุณวิทยากร ค຋า฼ช຋าสถานทีไ ค຋ายานพาหนะ ค຋า
฼บีๅย฼ลีๅยง฼จຌาหนຌาทีไ ค຋าอาหารทำการนอก฼วลา  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ
฼กีไยวขຌอง - ฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์การ฿ชຌจ຋าย฼งินระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวย
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการฝຄกอบรม฽ละการ฼ขຌารับการฝຄกอบรมของ฼จຌาหนຌาทีไ
ทຌองถิไน พ.ศ. 2557 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 489  ลำดับทีไ 10     



214 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา  งานบริหารทัไวเป฼กีไยวกับอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา รวม 25,121,480 บาท   งบบุคลากร รวม 9,574,860 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 9,574,860 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 5,641,560 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งิน฼ลืไอนขัๅนประจำป຃พนักงาน฼ทศบาล จำนวน 
21 อัตรา          ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 235,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนราย฼ดือน นอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฼ท຋ากับ฼งิน
ประจำตำ฽หน຋งทีไเดຌรับอยู຋ (ระดับ 8) จำนวน 1 อัตรา ฽ละ฼งิน฼พิไมการ
ครองชีพชัไวคราวของพนักงาน฼ทศบาล ฼งินปรับ฼พิไมสำหรับคุณวุฒิ ฽ละ
฼งิน฼พิไมอืไน โ ทีไมีระ฼บียบฯ ฿หຌสามารถ฼บิกจ຋ายเดຌ       ฼งินประจำตำ฽หน຋ง จำนวน 85,200 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประจำตำ฽หน຋งของผูຌบริหารระดับกลาง (ระดับ 8) 
จำนวน 2 อัตรา       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 3,401,280 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌ฽ก຋พนักงานจຌาง 
จำนวน 22 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 211,620 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราว฽ละ฼งิน฼พิไมอืไนโ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
จຌางจำนวน 22 อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 11,228,220 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 473,220 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วน

ทຌองถิไน จำนวน 186,220 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไน สำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็น
กรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃) ฽ละค຋าตอบ฽ทนคณะกรรมการตรวจ
การจຌางงานก຋อสรຌาง คณะกรรมการ ฼ปຂดซอง ฯลฯ สำหรับพนักงาน
฼ทศบาล ฽ละพนักงานจຌาง       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการของพนักงาน
฼ทศบาล ฽ละพนักงานจຌาง ฿นกรณีทีไตຌองปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วน หรือจำ฼ป็น
พิ฼ศษนอกวัน฽ละ฼วลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ ตามระ฼บียบฯ 

   



215 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ของทางราชการ    ค຋า฼ช຋าบຌาน จำนวน 204,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ช຋าบຌาน฿หຌพนักงาน฼ทศบาลทีไมีสิทธิ฼บิกจ຋ายเดຌตาม
ระ฼บียบฯ       ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร        ฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจำ จำนวน 33,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร฿หຌ฽ก຋พนักงาน฼ทศบาล ทีไมีสิทธิ
เดຌรับตามระ฼บียบฯ        ค຋า฿ชຌสอย รวม 4,500,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 2,300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฼ยใบหนังสือ ฼ขຌาปกหนังสือ ค຋าถ຋าย฼อกสารค຋าจຌาง฾ฆษณา
฽ละ฼ผย฽พร຋ ค຋า฼บีๅยประกัน ค຋าธรรม฼นียม ค຋าจຌาง฼หมาบริการอืไนโ ฯลฯ        รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบ

รายจ຋ายอืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักร ฼ช຋น ค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทาง ค຋าพาหนะ ค຋า฼ช຋าทีไพัก 
ฯลฯ ฿นการ฼ดินทางเปราชการของ พนักงาน฼ทศบาล ฽ละพนักงานจຌาง 
ทีไมีความจำ฼ป็นตຌอง฼ดินทางเปราชการ ประชุม อบรม สัมมนา ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมของพนักงาน฼ทศบาล 
พนักงานจຌาง หรือผูຌทีไเดຌรับคำสัไง฽ต຋งตัๅง฿หຌปฏิบัติราชการ ฯลฯ       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 2,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล ฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ (ค຋าซ຋อมบำรุงปกติหรือค຋าซ຋อมกลาง)       ค຋าวัสดุ รวม 5,850,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงาน ฼ช຋น กระดาษ ฼ครืไอง฼ขียน฽ละอุปกรณ์ 
นๅำดืไม ค຋า฽บบพิมพ์ ค຋าวารสารสิไงพิมพ์ ค຋าจຌางพิมพ์฽บบพิมพ์ ฯลฯ                  



216 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 2,800,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฽ละอุปกรณ์เฟฟ้า ฼ช຋น หลอดเฟฟ้า  สายเฟฟ้า ฼ทป
พันสายเฟฟ้า สวิตซ์ คัท฼อาท์ ฟຂวส์ ฾คมเฟฯลฯ       วัสดุก຋อสรຌาง จำนวน 1,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุก຋อสรຌาง ฼ช຋น สี ตะปู เมຌ ลวด ปูนซี฼มนต์ ทราย หิน
คลุก วัสดุมวลผสม฼ยใน (ยาง฼ยใน) ฯลฯ       วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฿นการซ຋อม฽ซม ฽ละบำรุงรักษายานพาหนะ ฼ช຋น 
฽บต฼ตอรีไ ยางนอก ยาง฿น ลูกป຅น  หัว฼ทียน นๅำกลัไน เสຌกรอง ฯลฯ       วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน จำนวน 350,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุนๅำมัน฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน ฼ช຋น นๅำมันดี฼ซล นๅำมัน
฼บนซิน นๅำมันจารบี นๅำมัน฼ครืไอง ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ กิจการ ฽ละข຋าวสารของ
฼ทศบาล ฼ช຋น ฽ผ຋นป้าย วีดี฾อ฼ทป ฟຂล์มถ຋ายรูป ฽ถบบันทึก฼สียง รูปสี
หรือขาวดำ ทีไเดຌจากการลຌาง อัดขยาย ถ຋าน฿ส຋กลຌองถ຋ายรูป ฯลฯ       วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย ฼ช຋น ฼สืๅอ กาง฼กง ผຌา  ถุง฼ทຌา รอง฼ทຌา 
ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุทีไ฿ชຌกับ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ ฼ช຋น ฽ผ຋นดิสก์ หัวพิมพ์
หรือ฽ถบพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต຋อ฼นืไอง ฽ผ຋นกรอง฽สง สาย฼ค฼บิๅล 
฾ปร฽กรมคอมพิว฼ตอร์ ฯลฯ       วัสดุจราจร จำนวน 1,300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุอุปกรณ์จราจร ฼ช຋น กรวยจราจร  ฽ผงกัๅนจราจร 
ป้ายเฟหยุดตรวจ ป้าย฼ตือน ฯลฯ ฽ละ กระจก฾คຌงพรຌอมติดตัๅง จำนวน 
30 ชุด จำนวน฼งิน 450,000 บาท - สัญญาณเฟกระพริบพรຌอมติดตัๅง จำนวน 20 ชุด จำนวน฼งิน 400,000 
บาท - ป้ายจราจร จำนวน 5 ชุด จำนวน฼งิน 400,000 บาท                  



217 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุอืไน จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุอืไน โ ฼ช຋น มิ฼ตอร์นๅำ – เฟฟ้า วาล์ว฼ปຂด-ปຂด หรือ
วัสดุอืไน โ ทีไเม຋เดຌกล຋าวเวຌขຌางตຌน       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 405,000 บาท    ค຋าเฟฟງา จำนวน 400,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋ากระ฽สเฟฟ้าของสถานทีไทีไ฼ป็นทรัพย์สินของ฼ทศบาล
ตำบลรัษฎา       ค຋านๅำประปา ค຋านๅำบาดาล จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋านๅำประปา ศาลาอ฼นกประสงค์ หมู຋บຌานอิรวดี หมู຋ทีไ 5 
฽ละสถานทีไอืไนทีไ฼ป็นทรัพย์สินของ฼ทศบาลตำบลรัษฎา       งบลงทุน รวม 4,318,400 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 4,318,400 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅทำงาน จำนวน 24,000 บาท      
฼พืไอจัดซืๅอ฼กຌาอีๅทำงานหนังบุนวม จำนวน 6 ตัว  ตัวละ 4,000 บาท 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอทด฽ทน฼กຌาอีๅทีไชำรุด 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมเม຋฼พียงพอ฽ละ
ชำรุด฼สียหาย 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการ
ปฏิบัติงาน (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฼ครืไองปรับอากาศ จำนวน 46,100 บาท      
฼พืไอจัดซืๅอ฼ครืไองปรับอากาศ฽บบ฽ยกส຋วน ชนิด฽บบ฽ขวน ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 1 ฼ครืไอง 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552)    



218 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ตูຌ฼กใบ฼อกสาร จำนวน 36,000 บาท      
฼พืไอจัดซืๅอตูຌ฼กใบ฼อกสารบาน฼ลืไอนกระจก จำนวน 6 ตูຌ ราคาตูຌละ 6,000 
บาท  
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿ชຌ฼กใบ฼อกสาร฿หຌ฼ป็นระ฼บียบ฼รียบรຌอย 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิม เม຋฼พียงพอ ฽ละ฽ต຋
ละป຃มี฼อกสารจำนวนมากทีไตຌองจัด฼กใบ  3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มีความสะดวกรวด฼รใว฿นการคຌนหา
฼อกสาร฽ละป้องกันมิ฿หຌ฼อกสารสูญหาย 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ฾ตຍะพับหนຌาขาว จำนวน 11,400 บาท      
฼พืไอจัดซืๅอ฾ตຍะพับหนຌา฾ฟ฼มกຌา ขนาด 150x60x75 ซม.  จำนวน 6 ตัว  
ตัวละ 1,900 บาท  
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการปฏิบัติงาน 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน 
฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿น
การปฏิบัติงาน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564    



219 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

-฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ครุภัณฑ์ยานพาหนะ฽ละขนส຋ง        รถบรรทุก (ดี฼ซล) จำนวน 1,200,000 บาท      
  ฼พืไอจัดซืๅอรถบรรทุกดี฼ซล ชนิดขับ฼คลืไอน 4 ลຌอ (4 WD)  ฽บบกระบะ
฼ททຌาย จำนวน 1 คัน  
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   
1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการปฏิบัติงาน
บริการประชาชน 
2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมมีอายุการ฿ชຌงาน
หลายป຃มีสภาพชำรุดทรุด฾ทรม 
3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการ
ปฏิบัติงาน ฽ละ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 
15 พฤษภาคม 2562 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 632 ลำดับทีไ 37        รถบรรทุก(ดี฼ซล) ขนาด 6 ตัน จำนวน 2,125,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอรถบรรทุกดี฼ซล ขนาด 6 ตัน 6 ลຌอ ปริมาตร
กระบอกสูบเม຋ตไำกว຋า 6,000 ซีซี หรือกำลัง฼ครืไองยนต์สูงสุดเม຋ตไำกว຋า 
170 กิ฾ลวัตต์ ฽บบกระบะ฼ททຌาย จำนวน 1 คัน  
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
632 ลำดับทีไ 37    



220 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ครุภัณฑ์฾รงงาน        ฼ลืไอยยนต์ จำนวน 65,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ลืไอยยนต์ จำนวน 2 ฼ครืไอง  ดังนีๅ 
1. ฼ลืไอยยนต์ ประสิทธิภาพ฼ครืไองยนต์เม຋นຌอยกว຋า 3,600 วัตต์ หรือ 5.3 
฽รงมຌา บาร์฾ซ຋เม຋นຌอยกว຋า 25 นิๅว ฼ครืไองยนต์฼บนซิน จำนวน 1 ฼ครืไอง 
ราคา฼ครืไองละ 45,000 บาท 
2. ฼ลืไอยยนต์ ประสิทธิภาพ฼ครืไองยนต์เม຋นຌอยกว຋า 2.0 ฽รงมຌา บาร์฾ซ຋เม຋
นຌอยกว຋า 12 นิๅว ฼ครืไองยนต์฼บนซิน จำนวน 1 ฼ครืไอง ราคา฼ครืไองละ 
20,000 บาท 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอเวຌสำหรับตัดตຌนเมຌกิไงเมຌทีไอาจก຋อ฿หຌ฼กิดอันตราย฽ก຋
ประชาชน 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼นืไองจากครุภัณฑ์ทีไมีอยู຋฼ดิมเม຋฼พียงพอ฽ละ
ชำรุด฼สียหาย 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ประชาชนมีความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพย์สิน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 650 ลำดับทีไ 53        สว຋านเขควงเรຌสาย จำนวน 14,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอสว຋านเขควงเรຌสาย ขนาด 18 V. พรຌอม฽ท຋นชาร์จ
฽ละ฽บต฼ตอรีไ จำนวน 1 ฼ครืไอง 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿น
การปฏิบัติงาน    



221 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     สว຋าน฾รตารีไ จำนวน 15,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอสว຋าน฾รตารีไสายพรຌอม฽บต฼ตอรีไ 18 V. ฽ละ฽ท຋น
ชาร์จ จำนวน 1 ฼ครืไอง 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพ฿นการปฏิบัติงาน 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿น
การปฏิบัติงาน 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562       ครุภัณฑ์สำรวจ        ฼ครืไองหาพิกัดดຌวยสัญญาณดาว฼ทียม฽บบพกพา จำนวน 24,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองหาพิกัดดຌวยสัญญาณดาว฼ทียม฽บบพกพา 
จำนวน 1 ฼ครืไอง  
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562        ลຌอวัดระยะยาง จำนวน 10,000 บาท      ฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอลຌอวัดระยะทาง อุปกรณ์วัดระยะทาง฽ละปรับ
ระดับ (ตัว฼ลข฽สดงผล 5 หลัก) จำนวน 1 ฼ครืไอง 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก

   



222 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน ดังนีๅ   1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอ฿นการปฏิบัติงาน 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฿ชຌวัดระยะทาง ฽ละ฼พืไอความสะดวก
รวด฼รใว฿นการปฏิบัติงาน 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ฼จຌาหนຌาทีไทำงานอย຋างมีประสิทธิภาพ
฽ละมีความ฽ม຋นยำ฿นการวัดระยะทาง 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562    ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ลใกทรอนิกส์        ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 72,400 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์  ดังนีๅ 1.฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ สำหรับงานประมวลผล ฽บบทีไ 1 (จอ฽สดง
ภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว)  พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการ
สำหรับ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ ฽ละ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก ฽บบสิทธิการ
฿ชຌงานประ฼ภทติดตัๅงมาจาก฾รงงาน (OEM) ทีไมีลิขสิทธิ์ถูกตຌองตาม
กฎหมาย  จำนวน 2 ฼ครืไอง  ราคา฼ครืไองละ 25,800 บาท  ฾ดยมี
คุณลักษณะพืๅนฐาน ดังนีๅ 
1. มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) เม຋นຌอยกว຋า 6 ฽กนหลัก (6 core) 
฾ดยมีความ฼รใวสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า 3.0 GHz ฽ละมี
฼ทค฾น฾ลยี฼พิไมสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีทีไตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการ
ประมวลผลสูง จำนวน 1 หน຋วย 
2. หน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน຋วยความจำ฽บบ Cache Memory รวม฿นระดับ (Level) ฼ดียวกันขนาดเม຋นຌอยกว຋า 9 MB 
3. มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพ ฾ดยมีคุณลักษณะอย຋าง฿ดอย຋าง
หนึไง หรือดีกว຋า ดังนีๅ 
     1.) ฼ป็น฽ผงวงจร฼พืไ อ฽สดงภาพ฽ยกจาก฽ผงวงจรหลักทีไ มี
หน຋วยความจำ ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2 GB หรือ 
     2.) มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพติดตัๅ งอยู຋ภาย฿นหน຋วย
ประมวลผลกลาง ฽บบ Graphics Processing Unit ทีไ สามารถ฿ชຌ
หน຋วยความจำหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2 GB หรือ 
     3.) มีหน຋วยประมวลผล฼พืไอ฽สดงภาพทีไมีความสามารถ฿นการ฿ชຌ
หน຋วยความจำหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 2 GB    



223 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

4. มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอย
กว຋า 4 GB 5. มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูล ชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดบรรจุเม຋นຌอยกว຋า 
1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 250 GB 
จำนวน 1 หน຋วย 
6. มี DVD-RW หรือดีกว຋า จำนวน 1 หน຋วย 
7 . มี ช຋ อ ง ฼ชืไ อ ม ต຋ อ ระบ บ ฼ค รื อ ข຋ าย  (Network Interface) ฽บ บ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว຋า จำนวน เม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง 
8. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า เม຋นຌอยกว຋า 3 
ช຋อง 
9. มี฽ป้นพิมพ์฽ละ฼มาส์ 
10. มีจอ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว จำนวน 1 หน຋วย      
2.฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอ฽สดงภาพขนาดเม຋
นຌอยกว຋า 19 นิๅว) พรຌอมชุด฾ปร฽กรมระบบปฏิบัติการสำหรับ฼ครืไอง
คอมพิว฼ตอร์ ฽ละ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก ฽บบสิทธิการ฿ชຌงาน
ประ฼ภทติดตัๅงมาจาก฾รงงาน (OEM) ทีไมีลิขสิทธิ์ถูกตຌองตามกฎหมาย 
จำนวน 1 ฼ครืไอง ราคา฼ครืไองละ 20,800 บาท ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน 
ดังนีๅ 
1. มีหน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) เม຋นຌอยกว຋า 4 ฽กนหลัก (4 core) 
฾ดยมีความ฼รใวสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม຋นຌอยกว຋า 3.1 GHz หรือดีกว຋า 
จำนวน 1 หน຋วย 
2. หน຋วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน຋วยความจำ฽บบ Cache Memory รวม฿นระดับ (Level) ฼ดียวกันขนาดเม຋นຌอยกว຋า 4 MB 3. มีหน຋วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว຋า มีขนาดเม຋นຌอย
กว຋า 4 GB 4. มีหน຋วยจัด฼กใบขຌอมูล ชนิด SATA หรือดีกว຋า ขนาดบรรจุเม຋นຌอยกว຋า 
1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุเม຋นຌอยกว຋า 250 GB 
จำนวน 1 หน຋วย  
5. มี DVD-RW หรือดีกว຋า จำนวน 1 หน຋วย 
6 . มี ช຋ อ ง ฼ชืไ อ ม ต຋ อ ระบ บ ฼ค รื อ ข຋ า ย  (Network Interface) ฽บ บ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว຋า จำนวน เม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง 
7.  มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า เม຋นຌอยกว຋า 3 
ช຋อง 
8.  มี฽ป้นพิมพ์฽ละ฼มาส์  
9.  มีจอ฽สดงภาพขนาดเม຋นຌอยกว຋า 19 นิๅว จำนวน 1 หน຋วย 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ    



224 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฼พียงพอสำหรับการ
ปฏิบัติงานของกองช຋าง 
2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 
3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ ฽ละทำ฿หຌการปฏิบัติงาน฼ป็นเปอย຋างมีประสิทธิภาพ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองพิมพ์ จำนวน 22,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองพิมพ์ Multifunction ฽บบฉีดหมึกพรຌอม
ติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 3 ฼ครืไอง ราคา฼ครืไองละ 7,500 บาท ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน ดังนีๅ 1. ฼ป็นอุปกรณ์ทีไมีความสามารถ฼ป็น Printer , Copier , Scanner , Fax ภาย฿น฼ครืไอง฼ดียวกัน 2. ฼ป็น฼ครืไองพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ Ink Tank Printer จาก฾รงงานผูຌผลิต 3. มีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม຋นຌอยกว຋า 1,200x1,200 dpi 4. มีความ฼รใว฿นการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 27 
หนຌาต຋อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต຋อนาที (ipm) 5. มีความ฼รใว฿นการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 เม຋นຌอยกว຋า 15 หนຌาต຋อ
นาที (ppm) หรือ 5 ภาพต຋อนาที (ipm) 6. สามารถส฽กน฼อกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) เดຌ 7. มีความละ฼อียด฿นการส฽กนสูงสุด เม຋นຌอยกว຋า 1,200x600 หรือ 600x1,200dpi 8. มีถาดป้อน฼อกสารอัต฾นมัติ (Auto Document Feed) 9. สามารถถ຋ายสำ฼นา฼อกสารเดຌทัๅงสี฽ละขาวดำ 10. สามารถทำสำ฼นาเดຌสูงสุดเม຋นຌอยกว຋า 99 สำ฼นา 11. สามารถย຋อ฽ละขยายเดຌ 25 ถึง 400 ฼ปอร์฼ซในต์ 12. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อ (Interface) ฽บบ USB 2.0 หรือดีกว຋า จำนวนเม຋
นຌอยกว຋า 1 ช຋อง 13. มีช຋อง฼ชืไอมต຋อระบบ฼ครือข຋าย (Network Interface) ฽บบ 10/100    



225 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

Base-T หรือดีกว຋า จำนวนเม຋นຌอยกว຋า 1 ช຋อง หรือ สามารถ฿ชຌงานผ຋าน
฼ครือข຋ายเรຌสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) เดຌ 14. มีถาด฿ส຋กระดาษเดຌเม຋นຌอยกว຋า 100 ฽ผ຋น 15. สามารถ฿ชຌเดຌกับ A4 , Letter , Legal ฽ละ Custom 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ ฼พียงพอสำหรับการ
ปฏิบัติงานของกองช຋าง 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ ฽ละทำ฿หຌการปฏิบัติงาน฼ป็นเปอย຋างมีประสิทธิภาพ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ฼ครืไองสำรองเฟ จำนวน 12,500 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼ครืไองสำรองเฟฟ้า ขนาด 800VA จำนวน 5 ฼ครืไอง 
ราคา฼ครืไองละ 2,500 บาท฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐาน ดังนีๅ 1. มีกำลังเฟดຌานนอกเม຋นຌอยกว຋า 800 VA (480 Watts) 2. สามารถสำรองเฟฟ้าเดຌเม຋นຌอยกว຋า 15 นาท ี
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะ
พืๅนฐานครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  ดังนีๅ 1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ ฼พียงพอสำหรับการ
ปฏิบัติงานของกองช຋าง 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ ฽ละทำ฿หຌการปฏิบัติงาน฼ป็นเปอย຋างมีประสิทธิภาพ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552)    



226 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931 ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562     ชุดรวมซอฟต์฽วร์฼กีไยวกับการออก฽บบ จำนวน 340,000 บาท      
฼พืไ อจ຋ าย ฼ป็ นค຋ าจั ดซืๅ อชุ ดรวมซอฟต์฽วร์ ฼กีไ ยวกับการออก฽บบ
สถาปัตยกรรม , วิศวกรรม ฽ละการก຋อสรຌาง เม຋นຌอยกว຋า 17 ฾ปร฽กรม 
จำนวน 4 Licenses  
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีราคาตามมาตรฐานของสำนัก
งบประมาณ  ฽ละ฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานครุภัณฑ์
คอมพิว฼ตอร์  ฉบับ฼ดือนพฤษภาคม  2563  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคา
ทຌองถิไน  ดังนีๅ 1.วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌมี ฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ ฼พียงพอสำหรับกา ร
ปฏิบัติงานของกองช຋าง 2.฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอ฼พิไมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
฼จຌาหนຌาทีไ 3.ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : มี฼ครืไองมือ฼ครืไอง฿ชຌ฿นการปฏิบัติงาน
อย຋าง฼พียงพอ ฽ละทำ฿หຌการปฏิบัติงาน฼ป็นเปอย຋างมีประสิทธิภาพ 
(ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  
ลงวันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 -฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562       ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์        ค຋าบำรุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ຋ 
(ซึไงเม຋รวมถึงค຋าซ຋อมบำรุงตามปกติหรือค຋าซ຋อมกลาง) ฼พืไอ฿หຌสามารถ฿ชຌ
งานเดຌตามปกติ ฼ช຋น ค຋าซ຋อม฽ซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ รถยนต์ ฯลฯ                                   



227 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 งานก຋อสรຌาง รวม 22,182,000 บาท   งบลงทุน รวม 22,182,000 บาท    ค຋าทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง รวม 22,182,000 บาท    ค຋าก຋อสรຌางสิไงสาธารณูปการ           ฾ครงการก຋อสรຌาง฼ขืไอน ค.ส.ล. บริ฼วณคลองบาง฿หญ຋ (ส຋วนขยาย) หมู຋ทีไ 6 จำนวน 3,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌาง฼ขืไอน ค.ส.ล. สูงเม຋นຌอยกว຋า 3.50 ฼มตร กวຌาง
฼ฉลีไย 7.00 – 12.00 ฼มตร ยาวเม຋นຌอยกว຋า 25.00 ฼มตร   - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 141 ลำดับทีไ 73        ฾ครงการก຋อสรຌางคูระบายนๅำ ค.ส.ล. ถนน฼ทพประทานรอบ฼กาะ หมู຋ทีไ 1 จำนวน 1,300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌางคูระบายนๅำ ค.ส.ล. ขนาด 0.07  x 1.00x0.15 
฼มตร ความยาว 140 ฼มตร พรຌอมหล຋อผนังคอนกรีตหนา 0.15 ฼มตร สูง 
0.50 ฼มตร ความยาวเม຋นຌอยกว຋า 88.00 ฼มตร  - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 141 ลำดับทีไ 74        ฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. ซอยท຋าจีน หมู຋ทีไ 3 จำนวน 1,700,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ฼มตร  ความกวຌาง฼ฉลีไย 
4.40 – 9.00 ฼มตร ยาวเม຋นຌอยกว຋า 165 ฼มตร หรือพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 
1,180 ตาราง฼มตร  - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 122 ลำดับทีไ 51        ฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. พรຌอมคูระบายนๅำ ค.ส.ล. ถนนตรัง ซอย 8 

หมู຋ทีไ 3 จำนวน 1,110,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ฼มตร กวຌาง เม຋นຌอยกว຋า 
4.00 ฼มตร ยาว 71.50 ฼มตร หรือพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 286.00 ตาราง฼มตร 
ก຋อสรຌางคูระบายนๅำ ค.ส.ล. ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.10 ฼มตร ยาวเม຋
นຌอยกว຋า 143.00 ฼มตร  - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 147 ลำดับทีไ 80        ฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. พรຌอมคูระบายนๅำ ค.ส.ล. ซอยประชุมพันธ์ 

หมู຋ทีไ 1 จำนวน 1,400,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ฼มตร กวຌาง฼ฉลีไย 4.30 
฼มตร ยาว 85 ฼มตร หรือ พืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 365.00 ตาราง฼มตร ก຋อสรຌาง
คูระบายนๅำ ค.ส.ล. ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.10 ฼มตร ยาว 170.00 ฼มตร 

   



228 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

(สองดຌาน) - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 139 ลำดับทีไ 71     ฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. พรຌอมคูระบายนๅำ ค.ส.ล. ถนนตรัง ซอย 7 

หมู຋ทีไ 3 จำนวน 1,540,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ฼มตร กวຌาง เม຋นຌอยกว຋า 
4.00 ฼มตร ยาว 96.00 ฼มตร หรือพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 384.00 ตาราง฼มตร 
ก຋อสรຌางคูระบายนๅำ ค.ส.ล. ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.10 ฼มตร ยาวเม຋
นຌอยกว຋า 192.00 ฼มตร  - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 146 ลำดับทีไ 79       ค຋าก຋อสรຌางสิไงสาธารณูป฾ภค        ฾ครงการติดตัๅงเฟฟງาสาธารณะ฿นพืๅนทีไตำบลรัษฎา จำนวน 9,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าติดตัๅง฾คมเฟ LED ขนาด 110 วัตต์ จำนวน 390 ฾คม ฿น
พืๅนทีไตำบลรัษฎา  - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 157 ลำดับทีไ 94       ค຋าปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง        ฾ครงการปรับปรุงซ຋อม฽ซมถนน ค.ส.ล. ผ຋านพืๅนทีไมหาวิทยาลัยราชภัฏ

ภู฼กใต ฼ชืไอมต຋อซอยสุวรรณ หมู຋ทีไ 6 จำนวน 1,000,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. หนา 0.20 ฼มตร  กวຌาง 6.00 ฼มตร 
ยาว 115.00 ฼มตร หรือรวมพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 690.00 ตาราง฼มตร - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 114 ลำดับทีไ 41        ฾ครงการปรับปรุงบ຋อนๅำชุมชนขจร฼กียรติ หมู຋ทีไ 2 จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าปรับปรุงบ຋อนๅำ฿หຌมีขนาด Ø 2.00 ฼มตร ความลึก 8.50 
฼มตร ฼ทพืๅนชานพักบ຋อ ขนาด 5.00 x 6.00 ฼มตร หนา 0.15 ฼มตร 
ติดตัๅงหลังคา฾ครง฼หลใกพรຌอม  มุงหลังคา฼มทัลชีท หนา 0.47 มิลลิ฼มตร - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 140 ลำดับทีไ 72        ฾ครงการปรับปรุงผิวจราจรดຌวย฽อสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนน฼ทพ

ประทาน-หาดศิลาพันธ์ หมู຋ทีไ 1 จำนวน 1,832,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าปรับปรุงผิวจราจรดຌวย฽อสฟัลท์ติกคอนกรีต (฾ดยวิธี Pavement In-Place Recycling) ลึก 0.15 ฼มตร กวຌาง฼ฉลีไย 6.00 - 
8.00 ฼มตร ความยาว 348.00 ฼มตร หรือพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า 2,840.00 
ตาราง฼มตร     



229 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561-2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 142 ลำดับทีไ 75  



230 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

฽ผนงานการพาณิชย์  งานกิจการสถานีขนส຋ง/กิจการท຋า฼รือ รวม 5,068,080 บาท   งบบุคลากร รวม 706,080 บาท    ฼งิน฼ดือน (ฝຆายประจำ) รวม 706,080 บาท    ฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน จำนวน 226,080 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจำป຃  จำนวน 1 อัตรา       ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จำนวน 432,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินค຋าตอบ฽ทน฽ละค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษพนักงานจຌาง  จำนวน 4 อัตรา       ฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง จำนวน 48,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิไมการครองชีพชัไวคราวสำหรับพนักงานจຌาง  จำนวน 4 
อัตรา      งบดำ฼นินงาน รวม 4,212,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทน รวม 195,000 บาท    ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน จำนวน 35,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋อปท.  
ตามทีไเดຌรับ฽ต຋งตัๅง  ฼ช຋น  คณะกรรมการตรวจการจຌาง  คณะกรรมการ
พิจารณาผล  คณะกรรมการ฼ปຂดซอง  ฯลฯ  ฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอืไน
สำหรับพนักงานส຋วนทຌองถิไน฼ป็นกรณีพิ฼ศษ (฼งินรางวัลประจำป຃)       ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จำนวน 160,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็น฼งินตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌ฽ก຋พนักงาน
฼ทศบาล ลูกจຌางประจำ฽ละพนักงานจຌาง  ฿นกรณีปฏิบัติงาน฼ร຋งด຋วน
จำ฼ป็นนอก฼วลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการตามระ฼บียบของทาง
ราชการ       ค຋า฿ชຌสอย รวม 3,080,000 บาท    รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ        ฾ครงการดู฽ลอาคารสำนักงานขนส຋งผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต฽ห຋งทีไ 2 จำนวน 2,900,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจຌาง฼หมาบริการ  ดังนีๅ 1. ค຋าจຌางทำความสะอาด 2.ค຋าจຌางรักษาความปลอดภัย 3.ค຋าจຌางกำจัดหนู ฽มลง ปลวก (ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท0808.2/ว1627  ลงวันทีไ 22 มีนาคม 2564  ฼รืไองหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ຋ายประจำป຃ทีไ฼บิกจ຋าย฿นลักษณะค຋า฿ชຌสอยค຋า
วัสดุ฽ละค຋าสาธารณูป฾ภค)     



231 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

- ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาด฽ละความ฼ป็นระ฼บียบ
฼รียบรຌอยของบຌาน฼มือง (ฉบับทีไ2) พ.ศ. 2560  ฽ละหนังสือกรมส຋ง฼สริม
การปกครองส຋วนทຌองถิไนด຋วนมาก ทีไมท 0891.4/ว407  ลงวันทีไ 26 
กุมภาพันธ์ 2559 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ.2561 -2565) ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 192 ลำดับทีไ 1     รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ จำนวน 50,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจຌาง฼หมาบริการ ค຋า฼ยใบหนังสือหรือ฼ขຌาปก
หนังสือ ค຋าติดตัๅงเฟฟ้า ติดตัๅงประปา ฽ละติดตัๅง฾ทรศัพท์  ฼พืไอ฿ชຌ฿น
ราชการ ค຋า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ประชาสัมพันธ์ ค຋าจຌาง฼หมาทีไมีลักษณะ
การจຌางทำ฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชืไอสำนักงาน หรือป้าย
อืไนโ ทีไเม຋มีลักษณะ฼ป็นสิไงก຋อสรຌาง       รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย

อืไน โ        ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอ฼ป็นค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร  ฼ช຋น ค຋า฼บีๅย
฼ลีๅยง฼ดินทาง ค຋าพาหนะค຋า฼ช຋าทีไพัก ค຋าบริการจอดรถ ณ ท຋าอากาศยาน 
ค຋าผ຋านทางด຋วนพิ฼ศษ ค຋าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบิน ของพนักงาน
฼ทศบาล พนักงานจຌาง หรือผูຌทีไเดຌรับคำสัไง฽ต຋งตัๅง฿หຌปฏิบัติราชการ ฯลฯ        ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรมของพนักงาน฼ทศบาล พนักงาน
จຌาง หรือผูຌทีไเดຌรับคำสัไง฽ต຋งตัๅง฿หຌปฏิบัติราชการ ฯลฯ       ค຋าบำรุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม จำนวน 100,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบำรุงรักษาหรือซ຋อม฽ซมทรัพย์สินของ฼ทศบาล  ฼พืไอ฿หຌ
สามารถ฿ชຌงานเดຌตามปกติ  ฼ช຋น ค຋าซ຋อม฽ซมครุภัณฑ์ต຋างโ ทีไดิน฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง ฽ละทรัพย์สินอืไนโ ค຋าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฼ป็นตຌน       ค຋าวัสดุ รวม 150,000 บาท    วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุสำนักงาน  ฼ช຋น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ฽ฟ้ม 
พระบรมฉายาลักษณ์ สิไงพิมพ์ทีไเดຌจากการซืๅอหรือจຌางพิมพ์ นๅำดืไม ฯลฯ       วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ จำนวน 25,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ  ฼ช຋น หลอดเฟฟ้า หลอดเฟ ปลัๆกเฟฟ้า 
สวิตซ์เฟฟ้า ฼บรก฼กอร์ กล຋องรับสัญญาณ สายอากาศหรือ฼สาอากาศ
สำหรับวิทยุ, ฼ครืไองรับ฾ทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาว฼ทียม ฯลฯ                  



232 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   วัสดุงานบຌานงานครัว จำนวน 30,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว  ฼ช຋น เมຌกวาด นๅำยาดับกลิไน นๅำยาถู
พืๅน นๅำยา฼ชใดกระจก กระติกนๅำรຌอน กระติกนๅำ฽ขใง ฽กຌวนๅำ จานรอง ถຌวย
ชาม ชຌอนสຌอม ผຌาปู฾ตຍะ ถังขยะ ฯลฯ       วัสดุก຋อสรຌาง จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุก຋อสรຌางต຋างโ  ฼ช຋น ตะปู เมຌ ลวด ฼ลืไอย ทราย คຌอน
คีม ขวาน ท຋อนๅำ ฽ละอุปกรณ ์ประปา ฾ถสຌวม อ຋างลຌางมือ ฯลฯ       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ ฼ช຋น ฽อลกอฮอร์  
฼จลลຌางมือ นๅำยาต຋างโ ยา฽ละ฼วชภัณฑ์ หนຌากากอนามัย ฯลฯ       วัสดุการ฼กษตร จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุทีไ฿ชຌ฿นการ฼กษตร  ฼ช຋น จอบ กรรเกรตก฽ต຋งกิไงเมຌ
พันธุ์พืช ปุ๋ย ดิน ฯลฯ       วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋ จำนวน 10,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋  ฼ช຋น กระดาษ฼ขียน฾ปส฼ตอร์
พู຋กันสี รูปสีหรือขาวดำทีไเดຌจากการลຌางอัดขยาย ฽บต฼ตอรีไกลຌองถ຋ายรูป 
ป้ายประชาสัมพันธ์ ฼อกสาร฼ผย฽พร຋ผลการดำ฼นินงาน ฯลฯ       วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จำนวน 20,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุ฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์   ฼ช຋น อุปกรณ์บันทึกขຌอมูล 
฽ป้นพิมพ์ ฼มนบอร์ด ฼มาส์ หัวพิมพ์หรือ฽ถบพิมพ์ ตลับผงหมึก ชุด
฾ปร฽กรมจัดการสำนักงาน ฯลฯ       วัสดุอืไน จำนวน 5,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าวัสดุอืไนทีไเม຋สามารถจัด฼ขຌาลักษณะ฽ละประ฼ภท฿ดโ 
ขຌางตຌน       ค຋าสาธารณูป฾ภค รวม 787,000 บาท    ค຋าเฟฟງา จำนวน 450,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าเฟฟ้าสถานีขนส຋งผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2       ค຋านๅำประปา ค຋านๅำบาดาล จำนวน 300,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋านๅำประปาสถานีขนส຋งผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2       ค຋าบริการ฾ทรศัพท์ จำนวน 2,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋า฾ทรศัพท์ทาง฿กลຌ฽ละทางเกลภาย฿นประ฼ทศ  ค຋า
฾ทรศัพท์฼คลืไอนทีไ ฽ละ฿หຌหมายความรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการ
ดังกล຋าว ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการ  ฼ช຋น ค຋า฼ช຋า฼ครืไอง 
ค຋า฼ช຋าหมาย฼ลข฾ทรศัพท์  ค຋าบำรุงรักษา ฯลฯ  สำหรับสถานีขนส຋ง
ผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2            



233 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

   ค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จำนวน 35,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าบริการสืไอสาร฽ละ฾ทรคมนาคม  ฼ช຋น ค຋าวงจรสืไอสาร 
ค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ฼กีไยวกับการ฿ชຌระบบอิน฼ทอร์฼นใต ค຋าสืไอสารอืไนโ  ฽ละ฿หຌ
หมายความรวมถึงค຋า฿ชຌจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการดังกล຋าว  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายทีไ
฼กิดขึๅน฼กีไยวกับการ฿ชຌบริการทีไ ฼กีไยวขຌอง ฯลฯ  สำหรับสถานีขนส຋ง
ผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต ฽ห຋งทีไ 2      งบลงทุน รวม 150,000 บาท    ค຋าครุภัณฑ ์ รวม 150,000 บาท    ครุภัณฑ์สำนักงาน        ฼กຌาอีๅสนามเมຌ฾ครง฼หลใก฽บบมีพนักพิง จำนวน 110,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอ฼กຌาอีๅสนามเมຌ฾ครง฼หลใก฽บบมีพนักพิง  จำนวน 20
ตัว   
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌ฼พียงพอต຋อการ฿หຌบริการประชาชน ผูຌ฾ดยสาร 
฽ละนักท຋อง฼ทีไยวทีไมา฿ชຌบริการสถานีขนส຋งฯ ฽ห຋งทีไ 2 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอทด฽ทนของ฼ดิมทีไชำรุด฼สียหายเม຋สามารถ฿ชຌ
งานเดຌ 3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ประชาชน ผูຌ฾ดยสาร ฽ละนักท຋อง฼ทีไยว
฼กิดความประทับ฿จ (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1248  ลงวันทีไ 27 มิถุนายน 2559 - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0810.3/ว2931  ลงวันทีไ 15 พฤษภาคม 2562 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ  1  
หนຌาทีไ 603 ลำดับทีไ 14        พัดลมติดผนัง จำนวน 40,000 บาท      
฼พืไอจ຋าย฼ป็นค຋าจัดซืๅอพัดลมติดผนัง ขนาดเม຋นຌอยกว຋า 18 นิๅว พรຌอมติดตัๅง 
จำนวน 10 ตัว 
฼นืไองจาก฼ป็นครุภัณฑ์ทีไเม຋กำหนด฿นบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ  จึงขออนุมัติจัดซืๅอตามราคาทຌองถิไน  ดังนีๅ 1. วัตถุประสงค์ : ฼พืไอ฿หຌ฼พียงพอต຋อการ฿หຌบริการประชาชน ผูຌ฾ดยสาร 
฽ละนักท຋อง฼ทีไยวทีไมา฿ชຌบริการสถานีขนส຋งฯ ฽ห຋งทีไ 2 2. ฼หตุผลความจำ฼ป็น : ฼พืไอทด฽ทนของ฼ดิมทีไชำรุด฼สียหายเม຋สามารถ฿ชຌ
งานเดຌ    



234 

฼ทศบัญญตัิงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2565 

3. ประ฾ยชน์ทีไคาดว຋าจะเดຌรับ : ประชาชน ผูຌ฾ดยสาร ฽ละนักท຋อง฼ทีไยว
฼กิดความประทับ฿จ (ถือปฏิบัติงานตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไมท 0808.2/ว1989  ลง
วันทีไ 22 มิถุนายน 2552) - ฼ป็นเปตามหนังสือกระทรวงมหาดเทย ทีไ มท.0810.2/ว1095 ลงวันทีไ 
28 พฤษภาคม 2564 - ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไน (พ.ศ. 2561-2565)  ทบทวนครัๅงทีไ 1  
หนຌาทีไ 603 ลำดับทีไ 14  



100,000 100,0001,500,000 1,500,0003,000,000 3,000,00010,131,000 10,131,000450,000 450,00041,419,000 41,419,000200,000 200,00073,000 73,0001,100,000 1,100,00020,000 20,00010,000 10,00010,000 10,000
฼บีๅยยังชีพผูຌปຆวย฼อดส์

฼งินช຋วยค຋าท าศพลูกจຌางประจ า

฼งินช຋วยค຋าท าศพขຌาราชการ/
พนักงาน
฼งินช຋วยค຋าท าศพพนักงานจຌาง

฾ครงการสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนต าบลรัษฎา

฾ครงการอุดหนุนกองทุน
หลักประกันสุขภาพ฼ทศบาล
ต าบลรัษฎา

งบกลาง งบกลาง

฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน
฼งินสมทบกองทุนประกันสังคม
฼งินส ารองจ຋าย

รายจ຋ายตามขຌอผูกพัน
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดการจราจร

฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ
฼งินช຋วยพิ฼ศษ

฼บีๅยยังชีพความพิการ

฼ทศบัญญัติงบประมาณรายจ຋ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
฽ผนงาน

สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน

235



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน400,000 400,0005,907,120 5,907,120270,000 270,0002,429,640 2,429,640270,000 270,000324,000 324,0001,133,280 1,133,280830,000 288,960 1,118,9607,391,000 4,008,310 6,287,760 6,240,000 1,284,790 720,000 394,760 381,840 3,401,280 432,000 30,541,74013,306,000 1,893,420 9,266,280 3,451,440 1,927,800 442,320 778,800 762,120 5,641,560 226,080 37,695,820฼งิน฼ดือนนายก/รองนายก

องค์กรปกครองส຋วนทຌองถิไน

฼งิน฼ดือน 
ฝ่าย

ประจ า

ค຋าจຌางลูกจຌางประจ า
ค຋าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง

ค຋าตอบ฽ทนพิ฼ศษนายก/รอง
นายก

ค຋าตอบ฽ทนราย฼ดือน
฼ลขานุการ/ทีไปรึกษา
นายก฼ทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส຋วนต าบล

฼งินสมทบกองทุนบ า฼หนใจ
บ านาญขຌาราชการส຋วนทຌองถิไน (ก.บ.ท.)

งบบุคลากร

฼งิน฼ดือน (ฝ่าย
การ฼มือง) ค຋าตอบ฽ทนประจ าต า฽หน຋ง

นายก/รองนายก

ค຋าตอบ฽ทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/
฼ลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไน

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือ
พนักงานส຋วนทຌองถิไน

฼งินบ ารุงสมาคมสันนิบาต
฼ทศบาล฽ห຋งประ฼ทศเทย

งบกลาง งบกลาง

236



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน428,000 18,000 85,200 103,200 60,000 18,000 85,200 797,600307,000 48,000 300,540 188,880 21,300 18,000 235,200 1,118,920358,500 352,560 276,600 529,000 38,800 87,000 1,670 211,620 48,000 1,903,750621,600 621,600646,000 96,000 132,000 150,000 144,000 132,000 30,000 204,000 1,534,000375,000 2,080,000 30,000 470,000 65,000 100,000 40,000 50,000 160,000 3,370,000513,360 122,170 326,700 225,000 66,930 24,450 16,220 186,220 35,000 1,516,05060,000 10,000 131,200266,000 77,000 71,800 60,000 9,000 33,000 455,600795,000 330,000 300,000 180,000 10,000 200,000 2,000,000 100,000 3,915,0001,200,000 1,200,000

ค຋า฿ชຌสอย

ค຋าบ ารุงรักษา฽ละซ຋อม฽ซม
รายจ຋าย฼กีไยวกับการรับรอง
฽ละพิธีการ

฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร
ขຌาราชการ/พนักงาน/
ลูกจຌางประจ า

ค຋าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน
฼ป็นประ฾ยชน์฽ก຋องค์กร
ปกครองส຋วนทຌองถิไน
ค຋า฼บีๅยประชุม

฼งินวิทยฐานะ

งบ
ด า฼นินงาน

ค຋าตอบ฽ทน

ค຋า฼ช຋าบຌาน
ค຋าตอบ฽ทนการปฏิบัติงาน
นอก฼วลาราชการ

฼งินประจ าต า฽หน຋ง฼งิน฼ดือน (ฝ่าย
ประจ า)

฼งินช຋วย฼หลือการศึกษาบุตร

งบบุคลากร

฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของขຌาราชการ 
หรือพนักงานส຋วนทຌองถิไน

฼งิน฼พิไมต຋าง โ ของพนักงานจຌาง

237



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน1,145,000 100,000 1,500,000 150,000 30,000 15,000,000 2,300,000 50,000 20,275,000200,000 200,000400,000 400,000187,920 187,920472,080 472,080187,920 187,92045,000 45,00040,000 40,000530,000 50,000 140,000 100,000 90,000 40,000 100,000 20,000 1,070,0005,000 5,000ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินทางเป

ราชการ฿นราชอาณาจักร
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการประชุม฿หญ຋
สันนิบาต฼ทศบาล

ค຋า฿ชຌสอย

รายจ຋าย฼กีไยว฼นืไองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไเม຋฼ขຌาลักษณะ
รายจ຋ายงบรายจ຋ายอืไน โ

ค຋า฿ชຌจ຋าย฼กีไยวกับ
ทุนการศึกษาส าหรับนักศึกษา
฽ละการ฿หຌความช຋วย฼หลือ
นัก฼รียน
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดนิทรรศการ

ค຋า฼ช຋ารถยนต์ตรวจการณ์ (รถบรรทุกดี฼ซล)
ค຋า฼ช຋ารถยนต์ส຋วนกลาง

ค຋าชด฿ชຌค຋า฼สียหายหรือค຋า
สินเหมทด฽ทน
ค຋า฼ช຋ารถยนต์

งบ
ด า฼นินงาน

รายจ຋าย฼พืไอ฿หຌเดຌมาซึไงบริการ

ค຋าจຌางยຌายระบบสืไอสาร฽ละ
ระบบ฼ครือข຋าย฼นใต฼วิร์ค
ภาย฿นส านักงาน฼ทศบาล
ต าบลรัษฎาพรຌอมอุปกรณ์

238



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน20,000 20,000100,000 100,000160,000 20,000 100,000 150,000 20,000 10,000 100,000 10,000 570,000100,000 100,000120,300 120,300400,000 400,00070,000 70,000100,000 100,000300,000 300,00090,300 90,30050,000 50,000฾ครงการจัดกิจกรรมการ

ด า฼นินงานสภา฼ดใก฽ละ
฼ยาวชนต าบลรัษฎา

฾ครงการจัดการ฼รียนการสอน
ภาษาต຋างประ฼ทศ
฾ครงการจัดกิจกรรมการ
ด า฼นินงานของศูนย์พัฒนา
ครอบครัว฿นชุมชนต าบลรัษฎา

฾ครงการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา
นัก฼รียนศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใก
฽ละอนุบาล฼ทศบาลต าบลรัษฎา

฾ครงการจัดการ฽ข຋งขันกีฬา
฼ยาวชน฽ละประชาชนต าบล
รัษฎา

฾ครงการครอบครัวสัมพันธ์
฾ครงการงานวัน฼ดใก฽ห຋งชาติ

ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝຄกอบรม
฾ครงการกิจกรรมบຌานหลัง฼ลิก
฼รียน

ค຋าพวงมาลัย พวงมาลา ช຋อ
ดอกเมຌ
ค຋าลงทะ฼บียน฿นการฝ຃กอบรม

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

239



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน 30,000 30,00050,000 50,00050,000 50,000230,000 230,00030,000 30,000250,000 250,000230,000 230,000150,000 150,00020,000 20,000฾ครงการจัดท า฽ผนพัฒนา

ทຌองถิไน
฾ครงการจัดท าสืไอ
ประชาสัมพันธ์ดຌานสาธารณภัย

฾ครงการจัดงานวันส าคัญของ
฼ทศบาล

฾ครงการจัดงานวันส าคัญดຌาน
วัฒนธรรม฽ละประ฼พณี
ทຌองถิไน฽ละชาติ

฾ครงการจัดค຋าย฼ดใก฽ละ฼ยาวชน

฾ครงการจัดงานวันคุຌมครอง
ผูຌบริ฾ภคเทย

฾ครงการจัดกิจกรรมการ฼รียน
฿น฾รง฼รียนผูຌสูงอายุ฼ทศบาล
ต าบลรัษฎา
฾ครงการจัดกิจกรรม฿น
฾รง฼รียนผูຌสูงอายุต าบลรัษฎา

฾ครงการจัดกิจกรรมการ
ด า฼นินงานอาสาพัฒนาชุมชน
฼ทศบาลต าบลรัษฎา

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

240



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน100,000 100,000100,000 100,00050,000 50,00027,000,000 27,000,0008,000,000 8,000,00010,000 10,000฾ครงการจຌาง฼หมา฼อกชนรักษา

ความสะอาดงานกวาดถนน
พรຌอมตัดหญຌา฽ละดู฽ลตก฽ต຋ง
สวนหย຋อม฿น฼ขต฼ทศบาล
ต าบลรัษฎา

฾ครงการด า฼นินการตาม
ภารกิจถ຋าย฾อนศูนย์บริการ
฽ละถ຋ายทอด
฼ทค฾น฾ลยีการ฼กษตรประจ า
ต าบล

฾ครงการจัดส຋งทีม฼ขຌาร຋วม
฽ข຋งขันกีฬาประ฼ภทต຋างโ

฾ครงการจຌาง฼หมา฼อกชน฼กใบ
ขนขยะมูลฝอย฽ละรักษาความ
สะอาด฿น฼ขต฼ทศบาลต าบล
รัษฎา

฾ครงการจัดนิทรรศการ
ประกวด฽ละ฽ข຋งขันผลงาน
ทางวิชาการ

฾ครงการจัดระ฼บียบความ฼ป็น
ระ฼บียบ฼รียบรຌอยของบຌาน฼มือง

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

241



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน750,000 750,0001,180,500 1,180,5002,900,000 2,900,00030,000 30,00010,000 10,00070,000 70,00050,000 50,000750,000 750,00030,000 30,000฾ครงการประชาสัมพันธ์

บทบาทภารกิจของศูนย์
ยุติธรรมชุมชนต าบลรัษฎา

฾ครงการประกันคุณภาพการ
จัดการศึกษา
฾ครงการประชาสัมพันธ์
฼ทศบาลต าบลรัษฎา

฾ครงการถ຋ายทอดความรูຌดຌาน
พลังงานสู຋ชุมชน฿นต าบลรัษฎา
฾ครงการปฐมนิ฼ทศผูຌปกครอง
นัก฼รียน

฾ครงการดู฽ลอาคารส านักงาน
ขนส຋งผูຌ฾ดยสารจังหวัดภู฼กใต
฽ห຋งทีไ 2
฾ครงการติดตาม฽ละ
ประ฼มินผล฽ผนพัฒนาทຌองถิไน

฾ครงการดู฽ลรักษาอาคาร
฼รียนอาคารประกอบของ
฾รง฼รียน฼ทศบาลต าบลรัษฎา
฽ละศูนย์พัฒนา฼ดใก฼ลใกสังกัด
฼ทศบาลต าบลรัษฎา

฾ครงการดู฽ลรักษาอาคาร
ส านักงาน฼ทศบาลต าบลรัษฎา

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

242



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน70,000 70,00020,000 20,00050,000 50,000100,000 100,000100,000 100,00020,000 20,000100,000 100,00030,000 30,00030,000 30,00030,000 30,000฾ครงการฝຄกอบรม฽ละส຋ง฼สริม

อาชีพ฽ก຋ผูຌดຌอย฾อกาส

฾ครงการฝຄกอบรมนักข຋าวรุ຋น
฼ยาว์

฾ครงการฝຄกอบรม฽ละส຋ง฼สริม
อาชีพ฽ก຋คนพิการ

฾ครงการฝຄกอบรมความรูຌ
฼กีไยวกับกฎหมายว຋าดຌวยขຌอมูล
ข຋าวสารของราชการ

฾ครงการฝຄกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิดอาสาภัยพิบัติของ
฼ทศบาลต าบลรัษฎา

฾ครงการฝຄกซຌอม฽ผนสาธารณ
ภัย฿นพืๅนทีไ฼สีไยงภัย฽ละฝຄกซຌอม
฽ผนอาคาร

฾ครงการฝຄกทักษะการระงับ
อัคคีภัย

฾ครงการปງองกันผลประ฾ยชน์
ทับซຌอน
฾ครงการปງองกัน฽ละลด
อุบัติ฼หตุ฿นช຋วง฼ทศกาลส าคัญ

฾ครงการปรับปรุงหลักสูตร
สถานศึกษา

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

243



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน80,000 80,000280,000 280,000300,000 300,000100,000 100,000100,000 100,000100,000 100,000100,000 100,00030,000 30,00010,000 10,000฾ครงการ฼พิไมศักยภาพ฽ละ

พัฒนาผูຌน าชุมชน฽ละ฼ครือข຋าย

฾ครงการยกย຋อง฼ชิดชู฼กียรติ
฽ก຋นักกีฬาผูຌท าชืไอ฼สียง฽ละ
ผูຌ฿หຌการสนับสนุนดຌานกีฬา
฼ทศบาลต าบลรัษฎา

฾ครงการพัฒนาศักยภาพ
ผูຌบริหาร฽ละสมาขิกสภา
฼ทศบาล
฾ครงการ฼พิไมประสิทธิภาพดຌาน
การประกอบอาชีพ฿นต าบล
รัษฎา

฾ครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรดຌานการ฽พทย์ฉุก฼ฉิน (EMS)
฾ครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรดຌานงานปງองกัน฽ละ
บรร฼ทาสาธารณภัย

฾ครงการพัฒนาศักยภาพครู
฽ละบุคลากรทางการศึกษา
฾ครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร

฾ครงการฝຄกอบรมสมาชิก อป
พร.

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

244



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน100,000 100,00050,000 50,00010,000 10,000100,000 100,00050,000 50,00030,000 30,00050,000 50,000100,000 100,000100,000 100,00050,000 50,00030,000 30,000฾ครงการส຋ง฼สริม฽ละพัฒนา

ศักยภาพอาสาสมัครพัฒนา
ชุมชนต าบลรัษฎา

฾ครงการส຋ง฼สริมการอ຋านของ
ชุมชน฿นต าบลรัษฎา

฾ครงการส຋ง฼สริมความรูຌ฿น
ระบอบประชาธิปเตย

฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼ขຌาถึง
สิทธิของ฼ดใก฽ละ฼ยาวชน

฾ครงการส຋ง฼สริมการศึกษา
ตลอดชีวิตนอกระบบ

฾ครงการวิทยาลัยผูຌสูงอายุ
฼ทศบาลต าบลรัษฎา

฾ครงการส຋ง฼สริมการ฼ขຌาถึง
สิทธิของคนพิการ

฾ครงการรวมนๅ า฿จคืนนๅ า฿ส฿หຌ
ชาวรัษฏา
฾ครงการวัน฼ยาวชน฽ห຋งชาติ

฾ครงการรณรงค์ปງองกันปัญหา
ยา฼สพติด
฾ครงการรวม฿จภักด์ิรักษ์พืๅนทีไสี
฼ขียว

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

245



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน 50,000 50,00010,000 10,0003,811,600 3,811,60050,000 50,00040,000 40,00030,000 30,00050,000 50,00050,000 50,00030,000 30,000100,000 100,000฾ครงการหนຌาบຌานน຋ามอง

฾ครงการส ารวจ฽ละปรับปรุง
฽หล຋งนๅ าธรรมชาติทีไ฼สีไยงต຋อ
฼ดใกจมนๅ า

฾ครงการ฼สริมสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของสตรีต าบลรัษฎา

฾ครงการสรຌางสุขสูงวัย ผูຌสูงวัย
ยุค 4.0
฾ครงการส ารวจ฽ละตรวจ
สุขาภิบาลตูຌนๅ าหยอด฼หรียญ

฾ครงการสรຌางความตระหนัก
฿นความปลอดภัยดຌานจราจร

฾ครงการสรຌาง฽รงจูง฿จ฿นการ
ช าระภาษีของประชาชน

฾ครงการสนับสนุนการจัดตัๅง
ชมรมกีฬา฽ละนันทนาการ
ประ฼ภทต຋างโ฿นต าบลรัษฎา

฾ครงการสนับสนุนค຋า฿ชຌจ຋าย฿น
การบริหารสถานศึกษา

฾ครงการส຋ง฼สริม
ศิลปะวัฒนธรรม฽ละภูมิ
ปัญญาทຌองถิไน

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

246



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน100,000 100,000100,000 100,00050,000 50,000350,000 350,000150,000 150,000240,000 240,00030,000 30,00030,000 30,00030,000 30,000฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ

฼กีไยวกับการดู฽ลสุขภาพของ
ผูຌสูงอายุ

฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ
฼กีไยวกับการดู฽ลสุขภาพคน
พิการ

฾ครงการอบรม฽ละส຋ง฼สริม
อาชีพ฿น฼ขต฼ทศบาลต าบล
รัษฎา
฾ครงการอบรม฽ละส຋ง฼สริม
อาชีพผูຌสูงอายุ

฾ครงการอบรมกีฬา

฾ครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ
฼ยาวชนต าบลรัษฎาสู຋ความ฼ป็น
฼ลิศทางดຌานวิชาการ

฾ครงการอนุรักษ์พันธ์ุสัตว์นๅ า
฾ครงการอนุรักษ์฽ละฟ຅น้ฟู
สภาพปຆาชาย฼ลน

฾ครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อัน฼นืไองมาจากพระราชด าริ
สม฼ดใจพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

247



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน10,000 10,00080,000 80,00040,000 40,000300,000 300,00050,000 50,0005,000 50,000 2,000 15,000 1,000,000 20,000 1,092,0005,000 5,000 5,000 10,000 10,000 35,00030,000 30,000100,000 100,000475,000 50,000 50,000 100,000 30,000 100,000 20,000 825,0001,500,000 1,500,000600,000 50,000 20,000 20,000 690,0009,000 5,000 50,000 30,000 30,000 10,000 134,00039,000 20,000 3,419,600 40,000 5,000 300,000 30,000 3,853,600100,000 1,300,000 1,400,000250,000 300,000 80,000 472,000 80,000 50,000 350,000 1,582,000วัสดุคอมพิว฼ตอร์

วัสดุ฼ครืไองดับ฼พลิง

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล຋อลืไน

วัสดุการศึกษา
วัสดุกีฬา

฾ครงการ฼อาชนะยา฼สพติด฿น
หมู຋บຌาน฽ละชุมชน

ค຋าวัสดุ

วัสดุก຋อสรຌาง
วัสดุการ฼กษตร

วัสดุงานบຌานงานครัว
วัสดุจราจร

วัสดุ฼ครืไอง฽ต຋งกาย
วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋

฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌฝຄก
ทักษะชีวิต฽ก຋฼ดใก฽ละ฼ยาวชน

฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฽ละ
รณรงค์ฉัดวัคซีนปງองกัน฾รค
พิษสุนัขบຌา

฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌดຌาน
การจัดการสิไง฽วดลຌอม฿น
สถานประกอบการ

฾ครงการอบรม฿หຌความรูຌ฿น
การปງองกันการ฿ชຌยา฼สพติด฿น
฼ดใกนัก฼รียน (฾ครงการ฽ดร์)

ค຋า฿ชຌสอย

งบ
ด า฼นินงาน

248



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน40,000 50,000 10,000 20,000 5,000 2,800,000 25,000 2,950,00055,000 200,000 30,000 85,000 20,000 100,000 100,000 590,0005,000 70,000 10,000 85,000464,000 100,000 50,000 70,000 30,000 100,000 20,000 834,0006,000 2,000 2,000 50,000 5,000 65,000150,000 150,000 100,000 3,000 5,000 300,000 708,00030,000 3,000 19,000 5,000 2,000 66,000500,000 500,000231,000 17,000 100,000 8,400 35,000 384,4001,450,000 5,000 700,000 3,000 400,000 450,000 3,008,000100,000 150,000 50,000 60,000 5,000 300,000 665,000ครุภัณฑ์ส ารวจ

ค຋าบ ารุงรักษา฽ละปรับปรุง
ครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การ฽พทย์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

ครุภัณฑ์ยานพาหนะ฽ละขนส຋ง
ครุภัณฑ์฾รงงาน

งบลงทุน

ค຋าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรือ
อิ฼ลใกทรอนิกส์
ครุภัณฑ์฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร຋
ครุภัณฑ์เฟฟງา฽ละวิทยุ

ค຋าบริการสืไอสาร฽ละ
฾ทรคมนาคม
ค຋าเฟฟງา

ค຋า
สาธารณูป฾
ภค

ค຋านๅ าประปา ค຋านๅ าบาดาล
ค຋าบริการ฾ทรศัพท์
ค຋าบริการเปรษณีย์

วัสดุส านักงาน
วัสดุอืไน

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส຋ง

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์

วัสดุเฟฟງา฽ละวิทยุ

ค຋าวัสดุ

งบ
ด า฼นินงาน

249



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน90,000 90,000120,000 120,00036,000 12,000 38,500 20,000 4,000 24,000 156,600110,000 110,00081,400 20,800 62,400 20,800 72,400 257,800300,000 300,00088,300 92,200 63,000 21,200 46,100 288,70031,100 15,000 27,900 4,300 22,500 100,80017,000 17,00012,500 12,5002,500 2,500 7,500 2,500 15,00024,500 24,50060,000 60,000300,000 300,000100,000 100,000340,000 340,00010,000 36,000 46,000ชุดรวมซอฟต์฽วร์฼กีไยวกับการ

ออก฽บบ
ตูຌ฼กใบ฼อกสาร

฾ครงกรบ ารุงรักษาระบบกลຌอง
วงจรปຂด (CCTV)฼กຌาอีๅสนามเมຌ฾ครง฼หลใก฽บบมี
พนักพิง

฾ครงการดู฽ลรักษา฼ครืไอง
คอมพิว฼ตอร์฽ม຋ข຋ายส าหรับ
ระบบ CCTV ฼ทศบาลต าบล
รัษฎา

฼ครืไองหาพิกัดดຌวยสัญญาณ
ดาว฼ทียม฽บบพกพา
฼คืไองรับส຋งวิทยุ

฼ครืไองส ารองเฟ
฼ครืไองส ารองเฟฟງา

฼ครืไองพิมพ์
฼ครืไองส฽กน฼นอร์

฼ครืไองช຋วยหาย฿จ SCBA
฼ครืไองปรับอากาศ

฼ครืไองคอมพิว฼ตอร์

งบลงทุน

ค຋าครุภัณฑ์

฼กຌาอีๅท างาน

กลຌองถ຋ายภาพ
กลຌองถ຋ายภาพนิไง

250



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน12,000 12,00042,000 42,0007,000 7,000 14,00011,400 11,4007,000 7,00069,000 69,0001,000 1,0003,000 1,500 4,50040,000 40,0001,200,000 1,200,0002,125,000 2,125,00010,000 10,00065,000 65,00014,000 14,00015,000 15,00086,800 86,800

ค຋าทีไดิน
฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง

ค຋าก຋อสรຌางสิไงสาธารณูปการ
ค຋าก຋อสรຌางสิไงสาธารณูป฾ภค

ค຋าปรับปรุงทีไดิน฽ละสิไงก຋อสรຌาง

สว຋าน฾รตารีไ
อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch)฼ลืไอยยนต์
สว຋านเขควงเรຌสาย

รถบรรทุก(ดี฼ซล) ขนาด 6 ตัน
ลຌอวัดระยะยาง

พัดลมติดผนัง
รถบรรทุก (ดี฼ซล)฼ทปวัดระยะทาง
฾ทรศัพท์

฾ตีะท างาน
ถังนๅ า฽บบพลาสติก

฾ตຍะท างาน
฾ตຍะพับหนຌาขาว

ตูຌพักสายสัญญาณ฾ทรศัพท์ (MDF)
ตูຌส าหรับจัด฼กใบอุปกรณ์
กระจายสัญญาณ

งบลงทุน

ค຋าครุภัณฑ์

251



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน 3,000,000 3,000,0001,300,000 1,300,0001,700,000 1,700,0001,110,000 1,110,0001,400,000 1,400,0001,540,000 1,540,000300,000 300,000500,000 500,000฾ครงการจัดท าปງาย

ประชาสัมพันธ์฿นพืๅนทีไต าบล
รัษฎา

฾ครงการต຋อ฼ติมหຌองจัด฼กใบ
อุปกรณ์฽ละครุภัณฑ์ของงาน
รักษาความสงบ฼รียบรຌอย฽ละ
ความมัไนคง

฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. 
พรຌอมคูระบายนๅ า ค.ส.ล. ซอย
ประชุมพันธ์ หมู຋ทีไ 1
฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. 
พรຌอมคูระบายนๅ า ค.ส.ล. ถนน
ตรัง ซอย 7 หมู຋ทีไ 3฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. 
ซอยท຋าจีน หมู຋ทีไ 3
฾ครงการก຋อสรຌางถนน ค.ส.ล. 
พรຌอมคูระบายนๅ า ค.ส.ล.      
ถนนตรัง ซอย 8 หมู຋ทีไ 3฾ครงการก຋อสรຌาง฼ขืไอน ค.ส.ล. 
บริ฼วณคลองบาง฿หญ຋ (ส຋วน
ขยาย) หมู຋ทีไ 6
฾ครงการก຋อสรຌางคูระบายนๅ า 
ค.ส.ล. ถนน฼ทพประทานรอบ
฼กาะ หมู຋ทีไ 1

ค຋าทีไดิน
฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง

งบลงทุน

252



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน 9,000,000 9,000,0001,000,000 1,000,000300,000 300,0001,832,000 1,832,000250,000 250,000180,000 180,000180,000 180,000247,300 247,300187,500 187,500฾ครงการปรับปรุงผิวจราจร

ดຌวย฽อสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนน
฼ทพประทาน-หาดศิลาพันธ์ 
หมู຋ทีไ 1
฼งินอุดหนุน฾รง฼รียนบຌานกูຌกู

฼งินอุดหนุนมัสยิดอิสลาฮุดดีน
฼งินอุดหนุน฾รง฼รียน฼กาะสิ฼หร຋

฼งินอุดหนุนองค์กรประชาชน

฼งินอุดหนุนมัสยิดลีวาอุຌลอิสลาม

฾ครงการปรับปรุงหຌอง
ประชาสัมพันธ์

งบ฼งิน
อุดหนุน ฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนขององค์กรศาสนา
฼งินอุดหนุนส຋วนราชการ

฾ครงการปรับปรุงบ຋อนๅ าชุมชน
ขจร฼กียรติ หมู຋ทีไ 2

ค຋าทีไดิน
฽ละ
สิไงก຋อสรຌาง

฾ครงการติดตัๅงเฟฟງาสาธารณะ
฿นพืๅนทีไต าบลรัษฎา

฾ครงการปรับปรุงซ຋อม฽ซมถนน
 ค.ส.ล. ผ຋านพืๅนทีไมหาวิทยาลัย
ราชภัฏภู฼กใต ฼ชืไอมต຋อซอย
สุวรรณ หมู຋ทีไ 6

งบลงทุน

253



฽ผนงาน
สรຌาง
ความ

฼ขຌม฽ขใง
ของชุมชน

฽ผนงาน
ศาสนา

วัฒนธรรม
฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม

฽ละการ
฾ยธา

฽ผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

฽ผนงานงบ/หมวด/ประ฼ภท
รายจ຋าย

฽ผนงานงบ
กลาง

฽ผนงาน
บริหารงาน

ทัไวเป

฽ผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภาย฿น

฽ผนงาน
การศึกษา

฽ผนงาน
สาธารณสุข

฽ผนงาน
สังคม

สง฼คราะห์

฽ผนงาน
฼คหะ฽ละ
ชุมชน195,700 195,70050,000 50,0005,292,000 5,292,000500,000 500,000140,000 140,0001,000,000 1,000,0002,000,000 2,000,00064,320,120 41,713,380 14,670,840 37,040,380 23,151,240 4,888,740 47,394,880 1,951,680 2,497,180 47,303,480 5,068,080 290,000,000รวม

อุดหนุนการประปาส຋วน
ภูมิภาคสาขาภู฼กใต
อุดหนุนการเฟฟງาส຋วนภูมิภาค
จังหวัดภู฼กใต

สนับสนุนการด า฼นินงาน
บຌานพักพิงสุนัขจรจัดจังหวัด
ภู฼กใต

สนับสนุนการด า฼นินตาม฽นว
฾ครงการพระราชด าริดຌาน
สาธารณสุข

฼งินอุดหนุนส านักงาน
วัฒนธรรมจังหวัดภู฼กใต
฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน

฼งินอุดหนุน฾รง฼รียนบຌานทุ຋งคา "บุญยขจรประชาอาสา"
งบ฼งิน
อุดหนุน ฼งินอุดหนุน

254


